


































١٣

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الضرائب ١١

  الأفراد
  الموظفون والمستخدمون

  الشركات المساھمة

115000000
115000000

650000000

95416259
111523753

6516958191695819

19583741
3476247

٠٠١
٠٠٢

٠٠١

١١١ الضرائب على الدخل والأرباح
١١١١

١١١٢

   ضرائب الدخل من الافراد

   ضرائب الدخل من الشركات ومشروعات أخرى
230000000

650000000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

206940012

6516958191695819

23059988

880000000858635831169581923059988  مجموع  الضرائب على الدخل والأرباح 

المادة/



١٤

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الضرائب ١١

14000000012481771415182286  ضریبة بیع العقار ٠٠١

١١٣ الضرائب على الملكیة
   الضرائب على المعاملات المالیة والرأسمالیة١١٣٤

12481771415182286مجموع المادة  140000000

14000000012481771415182286  مجموع  الضرائب على الملكیة 

المادة/



١٥

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الضرائب ١١

  ضریبة المبیعات على السلع المستوردة
  ضریبة المبیعات على السلع المحلیة

  ضریبة المبیعات على الخدمات
  ضریبة المبیعات على القطاع التجاري

1180000000
876000000
550000000
394000000

1031884632
598315575
447277219
702521755308521755

148115368
277684425
102722781

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤

١١٤ الضرائب على السلع والخدمات
   الضرائب العامة على السلع والخدمات١١٤١

2779999181308521755528522574مجموع المادة  3000000000

30000000002779999181308521755528522574  مجموع  الضرائب على السلع والخدمات 

المادة/



١٦

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الضرائب ١١

43700000004096214763310217574584002811  مجموع الضرائب 

  الرسوم الجمركیة
  الغرامات والمصادرات الجمركیة

330000000
20000000

316099104
16662933

13900896
3337067

٠٠١
٠٠٢

١١٥ الضرائب على التجارة والمعاملات الدولیة
   الرسوم الجمركیة ورسوم الاستیراد الاخرى١١٥١

33276203717237963مجموع المادة  350000000

35000000033276203717237963  مجموع  الضرائب على التجارة والمعاملات الدولیة 

المادة/



١٧

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

العائدات التقاعدیة ١٢

1900000018616393383607  مجموع العائدات التقاعدیة 

1900000018616393383607  الاقتطاعات التقاعدیة ٠٠١

١٢١ عائدات التقاعد
   مساھمات العاملین١٢١١

18616393383607مجموع المادة  19000000

1900000018616393383607  مجموع  عائدات التقاعد 

المادة/



١٨

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

المنح ١٣

1128000000886300602188653985430353383  مجموع المنح 

  الاتحاد الاوروبي
  الولایات المتحدة الامریكیة
  الصندوق الخلیجي للتنمیة

  منح اخرى

46000000
272000000
806000000

4000000

37358497
204777837
451510283
192653985188653985

8641503
67222163

354489717

٠٠١
٠٠٢
٠٠٦
٩٩٩

١٣١ المنح الخارجیة
    منح جاریة١٣١١

886300602188653985430353383مجموع المادة  1128000000

1128000000886300602188653985430353383  مجموع  المنح الخارجیة 

المادة/



١٩

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الایرادات الأخرى ١٤

  فوائد القروض المستردة
  ایرادات الفوائد البنكیة

  ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
  ھیئة الأوراق المالیة

  مركز ایداع الاوراق المالیة
  بورصة عمان

  شركة المناطق الحرة
  مؤسسة المواصفات والمقاییس
  المؤسسة الاستھلاكیة المدنیة

  عوائد الحكومة من مطار الملكة علیاء
  أرباح شركة تولید الكھرباء المركزیة

  صندوق توفیر البرید
  ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي

  الھیئة البحریة الاردنیة
  الشركة العامة للصوامع و التموین

  عوائد المساھمات الحكومیة
  المؤسسة العامة للغذاء و الدواء

  شركة تطویر المناطق التنمویة الاردنیة
  شركة المطارات الاردنیة
  مستشفى الامیر حمزة
  المجلس الطبي الاردني

  ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
  وحدات حكومیة اخرى

  ایرادات الغاز الطبیعي
  ایرادات بیع الاراضي الأمیریة وایجارھا

  اثمان میاه قناة الملك عبد الله
  اثمان الخرائط والمطبوعات

9500000
11000000

55000000
1838000
1966000

940000
6373000
2590000
1000000

75000000
9700000

440000
3689000
2858000
3000000

70000000
332000

0
0

13709000
0

7272000
0

2200000
0

8500000
6700000

20181317
6595066

188170000
1000000
1465769
3911364

14957500
6000000

0
20954730
11360905

14680
1640572
2999055
1711947

31166016
0

1000000
344031

0
800000

8000000
1342911

566708
8174166
6825057
5601551

10681317

133170000

2971364
8584500
3410000

1660905

141055

1000000
344031

800000
728000

1342911

8174166

4404934

838000
500231

1000000
54045270

425320
2048428

1288053
38833984

332000

13709000

1633292

1674943
1098449

٠٠١
٠٠٣

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٧
٠٠٨
٠٠٩
٠١٢
٠١٣
٠١٤
٠١٦
٠١٧
٠٢٠
٠٢٣
٠٢٦
٠٣٢
٠٣٥
٠٣٦
٠٤٢
٠٤٤
٩٩٩

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤

١٤١ ایرادات دخل الملكیة
١٤١١

١٤١٢

١٤١٥

   الفوائد

   الفوائض و العوائد المالیة

   الریع

20500000

255707000

17400000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

26776383

296839480

21167482

10681317

154152766

8174166

4404934

113020286

4406684

293607000344783345173008249121831904  مجموع  ایرادات دخل الملكیة 

المادة/



٢٠

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الایرادات الأخرى ١٤

  رسوم المحاكم النظامیة
  رسوم المحاكم الشرعیة
  رسوم تسجیل الاراضي
  رسوم جوازات السفر

  رسوم وثائق الاحوال المدنیة
  رسوم الخدمات القنصلیة
  رسوم طوابع الواردات

  رسوم البیطرة ومحاجر الحیوانات
  رسوم الامتحانات العامة
  رسوم تسجیل الشركات
  رسوم تصاریح العمل

  رسوم الاقامة
  رسوم التلفزیون

  رسوم الآثار العامة
  رسوم ارقام السیارات العمومیة
  رسوم تسجیل العلامات التجاریة

  رخص سیر المركبات
  رخص تسجیل المركبات
  رخص سوق المركبات

  رسوم اخرى
  رخص اخرى

68000000
8000000

275000000
22000000

5000000
27500000

240000000
5700000
8000000

10000000
80000000
62000000
20500000

8000000
7700000
5400000

69000000
45000000
14000000
32000000

1500000

51971829
7909355

246226625
17356482

3779257
16244712

200938673
4801732

12929272
6765789

65883393
27909572
19135684

1145718
7225355
5769575

58077064
55150937
12226398
27819519

1952211

4929272

369575

10150937

452211

16028171
90645

28773375
4643518
1220743

11255288
39061327

898268

3234211
14116607
34090428

1364316
6854282

474645

10922936

1773602
4180481

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠٠٨
٠٠٩
٠١٠
٠١٢
٠١٣
٠١٤
٠١٥
٠١٦
٠١٧
٠١٨
٠١٩
٠٢٠
٩٩٨
٩٩٩

١٤٢ ایرادات بیع السلع والخدمات
   رسوم اداریة١٤٢٢

85121915215901995178982843مجموع المادة  1014300000

101430000085121915215901995178982843  مجموع  ایرادات بیع السلع والخدمات 

المادة/



٢١

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الایرادات الأخرى ١٤

  الغرامات والمصادرات
  غرامات الحمولات المحوریة الزائدة

46000000
8000000

45073432
4584050

926568
3415950

٠٠١
٠٠٢

١٤٣ الغرامات والجزاءات والمصادرات
   الغرامات والجزاءات والمصادرات١٤٣١

496574824342518مجموع المادة  54000000

54000000496574824342518  مجموع  الغرامات والجزاءات والمصادرات 

المادة/



٢٢

٢٠١٥
الإیرادات العامة

(بالدینار)

الوصفالمجموعة
المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

الایرادات الأخرى ١٤

18910000001795269954331355593427085639  مجموع الایرادات الأخرى 

  ایرادات بدل خدمات المرور على الطرق
  تعویضات فروقات أسعار الدیزل للشاحنات غیر الأردنیة

  عائدات التعدین
 سنوات٥  امانات مضى علیھا أكثر من 

  تحویلات من التأمینات الجمركیة
  بدل خدمات مراكز جمركیة

  بدل الخدمات الجمركیة على البضائع المستوردة المعفاه
  ایرادات اخرى

  المسترد من المصروف في السنین السابقة

  اقساط القروض المستردة

24000000
900000

70000000
7200000
1100000

20000000
70000000

289893000

6000000

40000000

11944056
21227

27527399
130745349

20000000
11218883
57116282

248295676

3541479

39199624

123545349
18900000

12055944
878773

42472601

8781117
12883718
41597324

2458521

800376

٠٠١
٠٠٢
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠٠٨
٩٩٩

٠٠١

٠٠١

١٤٥ الایرادات المختلفة
١٤٥١

١٤٥٢

١٤٥٣

   ایرادات متنوعة

   ردیات نفقات لسنوات سابقة

   اقساط القروض المستردة

483093000

6000000

40000000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

506868872

3541479

39199624

142445349118669477

2458521

800376

529093000549609975142445349121928374  مجموع  الایرادات المختلفة 

المادة/



٢٣

٢٠١٥
خلاصة الإیرادات العامة

المادة
عنوانھارقمھا

المقدر في
الموازنة

الإیرادات
الفعلیة

الزیادة على 
التقدیر

النقص عن
التقدیر

(بالدینار)

7408000000679640171271693320683291608المجموع الإجمالي  

 الضرائب على الدخل والأرباح
 الضرائب على الملكیة

 الضرائب على السلع والخدمات
 الضرائب على التجارة والمعاملات الدولیة

 عائدات التقاعد

 المنح الخارجیة

 ایرادات دخل الملكیة
 ایرادات بیع السلع والخدمات

 الغرامات والجزاءات والمصادرات
 الایرادات المختلفة

الضرائب

العائدات التقاعدیة

المنح

الایرادات الأخرى

١١١
١١٣
١١٤
١١٥

١٢١

١٣١

١٤١
١٤٢
١٤٣
١٤٥

١١

١٢

١٣

١٤

 مجموع الضرائب 

 مجموع العائدات التقاعدیة 

 مجموع المنح 

 مجموع الایرادات الأخرى 

4370000000

19000000

1128000000

1891000000

4096214763

18616393

886300602

179526995471693320

273785237

383607

241699398

167423366

880000000
140000000

3000000000
350000000

19000000

1128000000

293607000
1014300000

54000000
529093000

858635831
124817714

2779999181
332762037

18616393

886300602

344783345
851219152

49657482
549609975

51176345

20516975

21364169
15182286

220000819
17237963

383607

241699398

163080848
4342518











٢٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - الدیوان الملكي الھاشمي٠١٠١

0مجموع البرنامج 383800038380003355114482886

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 383800038380003355114482886

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠١٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  مصروفات سلع وخدمات

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

300000مجموع المادة   

2023000

142000

1650000

11000

12000

300000

2023000

142000

1650000

11000

12000

180000

1676105

126009

1530000

11000

12000

120000

346895

15991

120000

0

0

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٤

٤٠٢

٤٠١

0
0
0

160000
120000

20000

160000
120000

20000

0
0
0

160000
120000

20000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

-13056
13056

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

933944
233056

30000
350000

40000
360000

50000
6000

20000

142000

110000

12000
1084000

20000
12000
12000

100000

11000

12000

822493
233056

6312
265963

31231
317050

0
0
0

126009

110000

12000
1084000

20000
12000
12000

100000

11000

12000

111451
0

23688
84037
8769

42950
50000
6000

20000

15991

0

0
0
0
0
0
0

0

0

947000
220000

30000
350000

40000
360000

50000
6000

20000

142000

110000

12000
1084000

20000
12000
12000

100000

11000

12000

المادة/



٢٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - الدیوان الملكي الھاشمي٠١٠١

0مجموع البرنامج 1111800011118000111180000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الحمایة الإجتماعیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1111800011118000111180000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠١٠١ البرنامج  :

0المجموع   
  مساعدات اجتماعیة

1111800011118000111180000
٣١٩

٢٧٢١  مساعدات اجتماعیة
المنافع الاجتماعیة ٢٧

011118000111180000 11118000

المادة/



٢٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - الدیوان الملكي الھاشمي٠١٠١

0مجموع الفصل 407840004078400040301114482886
0مجموع البرنامج 2582800025828000258280000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - القصور الملكیة٦٠٣

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 2582800025828000258280000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠١٠١ البرنامج  :

0المجموع   

  مخصصات جلالة الملك والأسرة المالكة
  نفقات القصور الملكیة العامرة

2582800025828000258280000

٠٠١
٠٠٢

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

0
0

828000
25000000

828000
25000000

0
0

828000
25000000

المادة/



٣٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - مجلس الأمة٠٢٠١

27000-مجموع البرنامج 2900002630002576035397

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

27000-مجموع المشروع 2900002630002576035397

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المشتركة٠٢٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

-27000

0

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  جمعیة الأمناء العامین للبرلمانات العربیة

  الإتحاد البرلماني العربي
  الإتحاد البرلماني الدولي
  التعاون العربي الأوروبي
  رابطة النساء البرلمانیات

  الاتحاد البرلماني الاسلامي/ایران
  منتدى برلمانیي افریقیا والعالم العربي
  الجمعیة البرلمانیة لحوض المتوسط
  رابطة مجالس الشیوخ والشورى

  البرلمان العربي الإنتقالي

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠٠٨
٠٠٩
٠١٠

190000مجموع المادة   

100000

190000
190000

73000

190000
185925

71678

185925
4075

1322

4075

٢٠٦
٢١٤

٣٠٢
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12000
25000
15000
5000
5000

20000
5000

10000
28000
65000

12000
25000
15000
5000
5000

20000
5000

10000
28000
65000

11369
25000
14580
3410
4115

20000
5000
9870

27620
64961

631
0

420
1590

885
0
0

130
380
39

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢٢١١

٢٨٢١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

-20000
-7000

39000
34000

37755
33923

1245
77

59000
41000

المادة/



٣١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - مجلس الأمة٠٢٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة مجلس الاعیان٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - مجلس الأعیان٠٢٠٥ البرنامج  :

-30000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-302500

130500

0

148000

-6000

-8000

  مخصصات رئیس مجلس الأعیان
  مخصصات مجلس الأعیان

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

89000مجموع المادة   

3150000

2344000

136000

950000

6000

65000

59000

2847500

2474500

136000

1098000

0

57000

57471

2847500

2473871

135500

1088732

0

56800

1529

0

629

500

9268

0

200

٠٠٣
٠٠٤

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣١٩

٣٠٣
٣٠٥

-25000
-5000

69000
20000

44000
15000

43096
14375

904
625

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٧٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

المنافع الاجتماعیة

نفقات أخرى

٢١

٢١

٢٢

٢٧

٢٨

-4500
-298000

-4000
21000

0
-27000

-7000
0

-30000
-9000
-8000

223500
-29000

0

0
4000

96000

0
0
0

-4000
0

-28000
0

5000
105000

-6000

-8000
0

37500
2810000

56000
521000

5000
442000

43000
170000
240000

61000
32000

873500
31000

136000

50000
20000

296000

40000
15000
15000
36000
15000
92000
10000

225000
225000

0

7000
50000

37500
2810000

55999
520999

4999
441756

43000
169717
239903

61000
32000

873500
30998

135500

49995
19972

293792

39926
14770
14261
35669
14964
92000
9999

223548
222365

0

6800
50000

0
0

1
1
1

244
0

283
97

0
0
0
2

500

5
28

2208

74
230
739
331
36

0
1

1452
2635

0

200
0

42000
3108000

60000
500000

5000
469000

50000
170000
270000

70000
40000

650000
60000

136000

50000
16000

200000

40000
15000
15000
40000
15000

120000
10000

220000
120000

6000

15000
50000

المادة/



٣٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - مجلس الأمة٠٢٠١

0مجموع البرنامج 67400006740000672926910731

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة مجلس الاعیان٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 67400006740000672926910731

٢٠١٥

(بالدینار) - مجلس الأعیان٠٢٠٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

57000

-19000

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

50000

39000

107000

20000

106956

19910

44

90

٤٠٢

٤٠١

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٣١١٢

٣١١٣

أصول غیر مالیة ٣١

57000

-19000

107000

20000

106956

19910

44

90

50000

39000

المادة/



٣٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - مجلس الأمة٠٢٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة مجلس النواب٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - مجلس النواب٠٢١٠ البرنامج  :

-30000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-12500

397000

-104900

194500

-4500

-232500

  مخصصات رئیس مجلس النواب
  مخصصات مجلس النواب

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

200000مجموع المادة   

6300000

3439000

480000

2450000

18000

1039000

170000

6287500

3836000

375100

2644500

13500

806500

169705

6287500

3831916

375065

2641881

13500

805921

295

0

4084

35

2619

0

579

٠٠٥
٠٠٦

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣١٩

٣٠٣
٣٠٥

-15000
-15000

140000
60000

125000
45000

124758
44947

242
53

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٧٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

المنافع الاجتماعیة

نفقات أخرى

٢١

٢١

٢٢

٢٧

٢٨

0
-12500

-28700
-10380
-23250
21870
-7500
49150

-137020
-2800

-11900
647530

-100000

-104900

-41000
-15000
-19000

-57000
-29000
-17000
-15000
-60500
-40100
-20500
337100
201500

-4500

-42000
-190500

42000
6245500

91300
782620

27750
621870

62500
264150
312980

77200
48100

1497530
50000

375100

109000
10000

252000

43000
21000
53000
35000
9500

109900
4500

946100
881500

13500

8000
798500

42000
6245500

91299
781987

27228
619508

62453
263998
312849

77164
47987

1497444
49999

375065

108983
9942

251937

42870
20965
52467
34988
9478

109868
4282

945943
880453

13500

7989
797932

0
0

1
633
522

2362
47

152
131
36

113
86

1

35

17
58
63

130
35

533
12
22
32

218
157

1047

0

11
568

42000
6258000

120000
793000

51000
600000

70000
215000
450000

80000
60000

850000
150000

480000

150000
25000

271000

100000
50000
70000
50000
70000

150000
25000

609000
680000

18000

50000
989000

المادة/



٣٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - مجلس الأمة٠٢٠١

0مجموع الفصل 20989000209890002096550023500
27000مجموع البرنامج 1395900013986000139786287372

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة مجلس النواب٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

27000مجموع المشروع 1395900013986000139786287372

٢٠١٥

(بالدینار) - مجلس النواب٠٢١٠ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

-133000

-77100

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

150000

83000

17000

5900

16989

5856

11

44

٤٠٢

٤٠١

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٣١١٢

٣١١٣

أصول غیر مالیة ٣١

-133000

-77100

17000

5900

16989

5856

11

44

150000

83000

المادة/



٣٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٣٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

0

0

  مخصصات رئیس الوزراء والوزراء

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

219500مجموع المادة   

1100000

2978000

174000

1406500

150000

21500

219500

1100000

2978000

174000

1406500

150000

21500

159644

1027103

2792924

147607

1267087

150000

11700

59856

72897

185076

26393

139413

0

9800

٠٠٧

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣١٩

٣٠٣
٣٠٥

-50000
50000

136500
83000

86500
133000

46970
112674

39530
20326

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٧٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

المنافع الاجتماعیة

نفقات أخرى

٢١

٢١

٢٢

٢٧

٢٨

0

0
0

35000
0
0

-35000
0
0
0
0
0

0

-50000
0

50000

0
48000

0
-30000
-18000
13000

0
0

-13000

0

0
0

1100000

300000
336000
510000
340000

44000
355000
350000

50000
15000

648000
30000

174000

98000
75000

402000

47000
138000

47000
64000
29000

140000
43000
1000

103000

150000

9500
12000

1027103

280622
335392
503260
303102

39097
310061
307246

49946
13830

646906
3462

147607

66779
71564

398304

46574
134236

31461
51029
26420

138402
42323

0
100351

150000

4500
7200

72897

19378
608

6740
36898
4903

44939
42754

54
1170
1094

26538

26393

31221
3436
3696

426
3764

15539
12971
2580
1598

677
1000
2649

0

5000
4800

1100000

300000
336000
475000
340000

44000
390000
350000

50000
15000

648000
30000

174000

148000
75000

352000

47000
90000
47000
94000
47000

127000
43000
1000

116000

150000

9500
12000

المادة/



٣٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

0مجموع البرنامج 590500059050005466191438809

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 590500059050005466191438809

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٣٠١ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

0

0

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

53000

22000

53000

22000

51227

18543

1773

3457

٤٠٢

٤٠١

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٣١١٢

٣١١٣

أصول غیر مالیة ٣١

0

0

53000

22000

51227

18543

1773

3457

53000

22000

المادة/



٣٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

0مجموع البرنامج 2359000235900023590000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم ھیئة مكافحة الفساد٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 2359000235900023590000

٢٠١٥

(بالدینار) - ھیئة مكافحة الفساد٠٣١٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة
٠١٨  ھیئة مكافحة الفساد

2359000مجموع المادة   
2359000

2359000
2359000

2359000
2359000

0
0

٣١٣
0 2359000235900023590000

٢٦٣١  الدعم لوحدات حكومیة عامة
الدعم/ المنح ٢٦

المادة/



٣٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

0مجموع البرنامج 1819100018191000181910000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم المؤسسة الإعلامیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1819100018191000181910000

٢٠١٥

(بالدینار) - إدارة الإعلام والاتصال٠٣٢٠ البرنامج  :

0
0المجموع   

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة
  مؤسسة الاذاعة والتلفزیون

  ھیئة الاعلام
٠٠٦
٠٣٩

18191000مجموع المادة   
18191000

18191000
18191000

18191000
18191000

0
0

٣١٣
0
0

16775000
1416000

16775000
1416000

16775000
1416000

0
0

٢٦٣١  الدعم لوحدات حكومیة عامة
الدعم/ المنح ٢٦

المادة/



٣٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

0مجموع الفصل 268620002686200026279844582156
0مجموع البرنامج 407000407000263653143347

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الإعلام والإتصال٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 407000407000263653143347

٢٠١٥

(بالدینار) - إدارة الإعلام والاتصال٠٣٢٠ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  متفرقة

٠٠١
٠٠٢

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

22000

40000

244000

16000

143500

3500

22000

40000

244000

16000

143500

3500

11799

19033

156875

13547

92431

800

10201

20967

87125

2453

51069

2700

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٤

٣٠٣

0
0

0

14000
8000

40000

14000
8000

40000

3900
7899

19033

10100
101

20967

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0

-42200
0
0

6000
1200

35000
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

5500
30000
35000
29000
2500

32800
20000
34000
10600
3600

37000
4000

16000

11000
7000

18000

7000
7000
4000
7000
3000

15000
2500

3500

5244
25923
26538
21843
1313

0
13166
26807
8316
2975

24750
0

13547

7590
196

18000

6952
6539
1892
4027
1457

13946
1000

800

256
4077
8462
7157
1187

32800
6834
7193
2284

625
12250
4000

2453

3410
6804

0

48
461

2108
2973
1543
1054
1500

2700

5500
30000
35000
29000
2500

75000
20000
34000
4600
2400
2000
4000

16000

11000
7000

18000

7000
7000
4000
7000
3000

15000
2500

3500

المادة/



٤٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء/دیوان التشریع والرأي٠٣٠٢

0مجموع البرنامج 864000864000731395132605

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 864000864000731395132605

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٤٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

2500

0

0

-2500

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

47000مجموع المادة   

653000

45000

156000

4000

3000

3000

47000

653000

45000

158500

4000

3000

500

28132

555117

36386

135505

3610

777

0

18868

97883

8614

22995

390

2223

500

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٥

٤٠٢

٤٠١

17440
-17440

7000
40000

24440
22560

24440
3692

0
18868

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

٣١١٢

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

0
0
0
0
0

250
0
0

-2550
0

2300
0

0

0
0
0

1000
-3500

700
1500
2500

0
0

-700
1000

0

0

-2500

110000
101000
114000
102000

10000
2250

95000
70000
14450
8000

12300
14000

45000

9000
4000

43000

5000
11500
2700
4500
6500

15000
5000

300
5000

4000

3000

500

109763
87593
89651
81336
6820
2158

81819
63825
11816
6908

12091
1337

36386

8612
3599

42717

4976
9327
2446
4496
6328

14807
4955

295
4815

3610

777

0

237
13407
24349
20664
3180

92
13181
6175
2634
1092

209
12663

8614

388
401
283

24
2173

254
4

172
193
45

5
185

390

2223

500

110000
101000
114000
102000

10000
2000

95000
70000
17000
8000

10000
14000

45000

9000
4000

43000

4000
15000
2000
3000
4000

15000
5000
1000
4000

4000

3000

3000

المادة/



٤١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء/دیوان التشریع والرأي٠٣٠٢
0مجموع الفصل 864000864000731395132605

٢٠١٥



٤٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء/دائرة الشراء الموحد٠٣٠٣

1770-مجموع البرنامج 33360033183030400927821

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

1770-مجموع المشروع 33360033183030400927821

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٥٠١ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-1770

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

4000

1850

246700

14500

59400

13000

4000

1850

244930

14500

59400

13000

2577

1824

223833

12537

56151

11488

1423

26

21097

1963

3249

1512

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٢
٢١٤

٣٠٥

0
0
0

0

1400
2000

600

1850

1400
2000

600

1850

0
1977

600

1824

1400
23

0

26

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

1035
3250

-4285
0
0

-400
0

3180
-3180
-1370

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

12235
41650
33715
38000
5000
6600

36000
6180
3320

53630
8600

14500

29400
2000

150
2000

6500
800
500

4000
7400

800

13000

12137
41630
29282
37297
3949
5987

27248
5989
3294

53583
3437

12537

29400
1701

150
2000

6500
694
433

3999
6179

694

11488

98
20

4433
703

1051
613

8752
191
26
47

5163

1963

0
299

0
0

0
106
67

1
1221

106

1512

11200
38400
38000
38000
5000
7000

36000
3000
6500

55000
8600

14500

29400
2000

150
2000

6500
800
500

4000
7400

800

13000

المادة/



٤٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء/دائرة الشراء الموحد٠٣٠٣

0مجموع الفصل 69800069800063872359277
1770مجموع البرنامج 36440036617033471431456

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - شراء الأدویة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

1770مجموع المشروع 36440036617033471431456

٢٠١٥

(بالدینار) - تنظیم شراء الأدویة٠٥٠٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

1770

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

6000

2500

265300

16500

70600

12000

6000

2500

267070

16500

70600

12000

3400

87

248583

16500

61827

7804

2600

2413

18487

0

8773

4196

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٢
٢١٤

٣٠٥

0
0
0

0

2100
3000

900

2500

2100
3000

900

2500

0
2500

900

87

2100
500

0

2413

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

200
700

-2650
1750

0
400

0
3190

-1820
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

7000
57700
47350
49750
4200
3400

42600
4390
5680

45000

16500

42000
2000

150
3000

4000
1200

500
2500
6000

750

12000

6987
57478
36088
49283
3583
3318

36904
4389
5580

44973

16500

42000
637
75

3000

3999
1016

102
2072
4849

590

7804

13
222

11262
467
617
82

5696
1

100
27

0

0
1363

75
0

1
184
398
428

1151
160

4196

6800
57000
50000
48000
4200
3000

42600
1200
7500

45000

16500

42000
2000

150
3000

4000
1200

500
2500
6000

750

12000

المادة/



٤٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة٠٣٠٤

11632مجموع البرنامج 80100081263280042212210

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

11632مجموع المشروع 80100081263280042212210

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٦٠١ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

11632

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

761000

40000

772632

40000

760422

40000

12210

0

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

٢١١١

٢١٢١

تعویضات العاملین ٢١

0
0

962
0

3310
0
0

1360
6000

0

82000
192000
172962

20000
148310

15000
32000
14360
96000

40000

76453
189522
172962

18865
148310

13060
30895
14360
95995

40000

5547
2478

0
1135

0
1940
1105

0
5

0

82000
192000
172000

20000
145000

15000
32000
13000
90000

40000

المادة/



٤٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة٠٣٠٤

0مجموع الفصل 307100030710002798016272984
11632-مجموع البرنامج 227000022583681997594260774

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإخباریة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

11632-مجموع المشروع 227000022583681997594260774

٢٠١٥

(بالدینار) - الشؤون الصحفیة٠٦٠٥ البرنامج  :

-9900

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-25632

14000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  سیارات الصالون

  متفرقة

٠٠٢

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

18000

17000

1807000

93000

250000

120000

8100

17000

1781368

107000

250000

120000

5828

16996

1539459

106948

237220

113967

2272

4

241909

52

12780

6033

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣
٣٠٥

-9900

0

18000

17000

8100

17000

5828

16996

2272

4

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-34354
20354

0
-962

0
-3310

0
-7360

0
0

14000

0
-8000

350
28200

0
-2250

0
-2750
-2000
-1000
-1900
-750

0
0
0

245646
220354

35000
259038

29000
686690
215000

62640
8000

20000

107000

16500
32000
3350

113200

10500
6750
8000
8250
6000

15000
3100
2250

2500
4500

113000

198063
220354

33566
232686

24157
577282
169666

57830
8000

17855

106948

14732
31976
3305

113198

10107
4193
7983
5926
4428

14487
2945
1116

0
1200

112767

47583
0

1434
26352
4843

109408
45334
4810

0
2145

52

1768
24
45

2

393
2557

17
2324
1572

513
155

1134

2500
3300

233

280000
200000

35000
260000

29000
690000
215000

70000
8000

20000

93000

16500
40000
3000

85000

10500
9000
8000

11000
8000

16000
5000
3000

2500
4500

113000

المادة/



٤٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دیوان المظالم٠٣٥٠

0مجموع البرنامج 621000621000486936134064

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 621000621000486936134064

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٥٦٠١ البرنامج  :

-1000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

17200مجموع المادة   

391000

40000

160000

30000

16200

391000

40000

160000

30000

6263

310147

25516

134042

17231

9937

80853

14484

25958

12769

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣
٣٠٥

0
-1000

9200
8000

9200
7000

3156
3107

6044
3893

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

1000
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

36000
70000
60000
54000
6000

37000
38000
25000
10000
50000
5000

40000

70800
5000
4000

21000

2000
3000
2000
3000

16000
2000
3000

12000

2000
2000

26000

7258
57480
59789
44694
3540

30065
32036
16568
5341

49470
3906

25516

70800
3588
3509

17113

1081
833
648

1961
13310
1587
1550

11799

1787
1309

14135

28742
12520

211
9306
2460
6935
5964
8432
4659

530
1094

14484

0
1412

491
3887

919
2167
1352
1039
2690

413
1450

201

213
691

11865

36000
70000
60000
54000
6000

37000
38000
25000
10000
50000
5000

40000

70800
5000
3000

21000

2000
3000
2000
3000

16000
2000
3000

12000

2000
2000

26000

المادة/



٤٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دیوان المظالم٠٣٥٠

0مجموع الفصل 953000953000654710298290
0مجموع البرنامج 332000332000167774164226

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التحقیقات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 332000332000167774164226

٢٠١٥

(بالدینار) - التحقیقات والمبادرات الذاتیة٥٦٠٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

0

0

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

302000

30000

302000

30000

151918

15856

150082

14144

١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١٢٠

٣٠١

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

٢١١١

٢١٢١

تعویضات العاملین ٢١

0
0
0
0
0
0
0

0

36000
154000

27000
6000

32000
37000
10000

30000

21345
75439
14283
3150

17739
16463
3499

15856

14655
78561
12717
2850

14261
20537
6501

14144

36000
154000

27000
6000

32000
37000
10000

30000

المادة/



٤٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دیوان المحاسبة٠٤٠١

4200-مجموع البرنامج 240450024003002209125191175

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

4200-مجموع المشروع 240450024003002209125191175

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٧٠١ البرنامج  :

-3000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-7200

3000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

40000مجموع المادة   

2058000

126000

215500

5000

37000

2058000

126000

208300

8000

20445

1904902

112333

183898

7992

16555

153098

13667

24402

8

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٥

0
-3000

0

9000
23000
8000

9000
20000
8000

5363
10436
4646

3637
9564
3354

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
-1200
6000

0
0
0

2000
0

-11500
-1000
-5000
6500

3000

243000
233000

56000
247000

25000
6000

409000
71000
12000
3000

725000
28000

126000

17500
3800

49500

13000
9000
3500

15000
3000

27500
10000
5000

14500

8000

230174
200019

55879
216908

23293
5837

376644
57624
10525
2999

725000
0

112333

17014
3800

49500

13000
8253
3500

14681
2820

27027
5036
4322

14500

7992

12826
32981

121
30092
1707

163
32356
13376
1475

1
0

28000

13667

486
0
0

0
747

0
319
180
473

4964
678

0

8

243000
233000

56000
247000

25000
6000

409000
71000
12000
3000

725000
28000

126000

17500
5000

43500

13000
9000
3500

13000
3000

39000
11000
10000
8000

5000

المادة/



٤٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دیوان المحاسبة٠٤٠١

0مجموع الفصل 767400076740007256687417313
4200مجموع البرنامج 526950052737005047562226138

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الرقابة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

4200مجموع المشروع 526950052737005047562226138

٢٠١٥

(بالدینار) - المراقبات المیدانیة                                         ٠٧٠٥ البرنامج  :

-3900

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

4200

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

20000مجموع المادة   

4896000

254000

119500

16100

4896000

254000

123700

6087

4686784

249179

111599

10013

209216

4821

12101

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
-3900

0

3000
15000
2000

3000
11100
2000

1800
3125
1162

1200
7975

838

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0

-3000
0
0
0

3000
0
0

0

0
0

-1000
9100

7000
0
0
0
0

-2000
0

-5000
0

539000
694000

23000
777000

84000
8000

1261000
177000

26000
5000

1275000
27000

254000

40000
10000
1500

18100

9000
5000
2000
4000
1000
3000
5000
5000
4000

520351
689308

13640
703371

74437
5177

1202390
176146

23099
4165

1274700
0

249179

40000
9670
1446

18100

9000
4770
2000
4000

611
2567
4404
4944
4000

18649
4692
9360

73629
9563
2823

58610
854

2901
835
300

27000

4821

0
330
54

0

0
230

0
0

389
433
596
56

0

539000
694000

23000
777000

84000
11000

1261000
177000

26000
2000

1275000
27000

254000

40000
10000
2500
9000

2000
5000
2000
4000
1000
5000
5000

10000
4000

المادة/



٥٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة تطویر القطاع العام٠٥٠١

0مجموع البرنامج 11090001109000958622150378

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 11090001109000958622150378

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٨٠١ البرنامج  :

-6000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

6000

-6000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

30000مجموع المادة   

889000

80000

125000

15000

24000

889000

80000

131000

9000

7621

777567

75818

98260

6977

16379

111433

4182

32740

2023

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
-6000

10000
20000

10000
14000

4963
2658

5037
11342

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

2500
0

-2500
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

12000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

-3000
-3000

16500
150000
262500
145000

16000
115000
29000
12000

115000
28000

80000

12000
4000

34000

4000
5000
3000
8000
3000

16000
4000
3000

11000

3000
6000

15845
147565
232078
130444

11839
84820
21629
10500

106288
16559

75818

9730
3923

26662

2323
4259
2815
7373
1483

15253
3958
1867

10993

2077
4900

655
2435

30422
14556
4161

30180
7371
1500
8712

11441

4182

2270
77

7338

1677
741
185
627

1517
747
42

1133
7

923
1100

14000
150000
265000
145000

16000
115000
29000
12000

115000
28000

80000

12000
4000

22000

4000
5000
3000
8000
3000

16000
4000
3000

11000

6000
9000

المادة/



٥١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة تطویر القطاع العام٠٥٠١

0مجموع الفصل 130900013090001158622150378
0مجموع البرنامج 2000002000002000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم تنمیة الموارد البشریة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 2000002000002000000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٨٠١ البرنامج  :

0
0المجموع   

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة
٠٤٦  المركز الوطني لتنمیة الموارد البشریة

200000مجموع المادة   
200000

200000
200000

200000
200000

0
0

٣٠٤
0 2000002000002000000

٢٥١١  الإعانات لمؤسسات عامة
الاعانات ٢٥

المادة/



٥٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دیوان الخدمة المدنیة٠٦٠١

0مجموع البرنامج 13515001351500127282978671

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 13515001351500127282978671

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٩٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

20000مجموع المادة   

1015000

62000

260000

14500

20000

1015000

62000

260000

14500

10857

948716

62000

247639

14474

9143

66284

0

12361

26

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

6000
14000

6000
14000

5950
4907

50
9093

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

73000
301000

20000
265000

15000
30000

145000
28000
15000

100000
23000

62000

11500
5000

92000

18000
8000

10000
14000
10000
30000
3500

10500
27500

7500
7000

72466
275082

19994
235569

14937
29923

138962
26999
15000

100000
19784

62000

10689
4844

92000

17983
7998
9997

13976
9997

28158
3150

10496
27494

7487
6987

534
25918

6
29431

63
77

6038
1001

0
0

3216

0

811
156

0

17
2
3

24
3

1842
350

4
6

13
13

73000
301000

20000
265000

15000
30000

145000
28000
15000

100000
23000

62000

11500
5000

92000

18000
8000

10000
14000
10000
30000
3500

10500
27500

7500
7000

المادة/



٥٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دیوان الخدمة المدنیة٠٦٠١

0مجموع الفصل 260800026080002408428199572
0مجموع البرنامج 125650012565001135599120901

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 125650012565001135599120901

٢٠١٥

(بالدینار) - ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة٠٩٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

10000مجموع المادة   

1088000

108000

50000

10500

10000

1088000

108000

50000

10500

6466

973422

107999

43678

10500

3534

114578

1

6322

0

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

4000
6000

4000
6000

3490
2976

510
3024

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0

51000
191000
131000
190000

24000
123000

37000
19000

300000
22000

108000

6500

10000
8000
4500

11000

4500
6000

49648
182204

53431
183511
18697

116098
31889
18834

300000
19110

107999

3806

9962
7999
4447

10998

4500
6000

1352
8796

77569
6489
5303
6902
5111
166

0
2890

1

2694

38
1

53
2

0
0

51000
191000
131000
190000

24000
123000

37000
19000

300000
22000

108000

6500

10000
8000
4500

11000

4500
6000

المادة/



٥٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وازرة الشؤون السیاسیة و البرلمانیة٠٧٠٢

222179مجموع البرنامج 77650099867991795180728

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

222179مجموع المشروع 77650099867991795180728

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٠٥٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

196629

12060

22490

-9000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

15000مجموع المادة   

577500

27000

128000

42000

1000

1000

15000

774129

39060

150490

33000

1000

1000

4925

739244

37162

108452

32288

805

0

10075

34885

1898

42038

712

195

1000

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

٤٠٢

٤٠١

0
0

10000
5000

10000
5000

0
4925

10000
75

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

٣١١٢

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

2970
105198

1533
67091
8546

14781
-3487

-10260
12297
-2040

12060

2000
1300

22490

0
0
0

16000
-6000

0
-1300

0
-12000

0
-9000

0

0

30970
235198

32533
182091

16046
132781

20513
8740

102297
12960

39060

9000
3800

57490

3000
8000
2500

24000
1000

19000
1700
1000
5000

1000
32000

1000

1000

28601
222330

25924
178540

15420
128687

20513
8600

102027
8602

37162

6676
3010

44455

1776
5665
2477

13182
976

18256
1640

725
4689

460
31828

805

0

2369
12868
6609
3551

626
4094

0
140
270

4358

1898

2324
790

13035

1224
2335

23
10818

24
744
60

275
311

540
172

195

1000

28000
130000

31000
115000

7500
118000
24000
19000
90000
15000

27000

7000
2500

35000

3000
8000
2500
8000
7000

19000
3000
1000

17000

1000
41000

1000

1000

المادة/



٥٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وازرة الشؤون السیاسیة و البرلمانیة٠٧٠٢

0مجموع الفصل 125000012500001132899117101
222179-مجموع البرنامج 47350025132121494836373

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنمیة سیاسیة وبرلمانیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

222179-مجموع المشروع 47350025132121494836373

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة السیاسیة والشؤون البرلمانیة١٠٥١ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-205279

-3410

-1490

-12000

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

340500

40000

62000

31000

135221

36590

60510

19000

131881

36590

34999

11478

3340

0

25511

7522

١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥
٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-58913
-17028
-59441

-6196
-49781

-3200
-4600
7800

-13920

-3410

0
0

-1490
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
-12000

21087
2972

15559
1304

10219
10800
4400

67800
1080

36590

7000
500

13510
10000
3000
5000

500
3000
3000
6000
3000
1000
5000

1000
18000

19974
2971

15541
1301

10172
9941
4280

66622
1079

36590

5639
0

13505
4029
1124
235
365

2653
0

5888
0

925
636

0
11478

1113
1

18
3

47
859
120

1178
1

0

1361
500

5
5971
1876
4765

135
347

3000
112

3000
75

4364

1000
6522

80000
20000
75000
7500

60000
14000
9000

60000
15000

40000

7000
500

15000
10000
3000
5000

500
3000
3000
6000
3000
1000
5000

1000
30000

المادة/



٥٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الدفاع٠٨٠١

0مجموع البرنامج 866800000866800000865972000828000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الدفاع العسكري٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 866800000866800000865972000828000

٢٠١٥

(بالدینار) - القوات المسلحة الأردنیة١١٠١ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

866800000866800000865972000828000
٠٠٨

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

0866800000865972000828000 866800000

المادة/



٥٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الدفاع٠٨٠١

0مجموع البرنامج 1000000010000000100000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الإتصالات الخاصة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1000000010000000100000000

٢٠١٥

(بالدینار) - ھیئة الاتصالات الخاصھ١١٠٥ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

1000000010000000100000000
٠٠٨

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

010000000100000000 10000000

المادة/



٥٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الدفاع٠٨٠١

0مجموع البرنامج 1900000019000000190000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التعلیم والثقافة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1900000019000000190000000

٢٠١٥

(بالدینار) - مدیریة التربیھ والتعلیم والثقافھ  العسكریة١١١٠ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

1900000019000000190000000
٠٠٨

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

019000000190000000 19000000

المادة/



٥٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الدفاع٠٨٠١

0مجموع البرنامج 1080000010800000108000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التصمیم والتطویر٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1080000010800000108000000

٢٠١٥

(بالدینار) - مركز الملك عبدالله الثاني بن الحسین للتصمیم والتطویر١١١٥ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

1080000010800000108000000
٠٠٨

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

010800000108000000 10800000

المادة/



٦٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الدفاع٠٨٠١

0مجموع البرنامج 8400000840000084000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الامن والحمایة الخاصة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 8400000840000084000000

٢٠١٥

(بالدینار) - وحدة الأمن والحمایة الخاصة١١٢٠ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

8400000840000084000000
٠٠٨

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

0840000084000000 8400000

المادة/



٦١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الدفاع٠٨٠١

0مجموع الفصل 925000000925000000924172000828000
0مجموع البرنامج 1000000010000000100000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدامة طائرات السرب الملكي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1000000010000000100000000

٢٠١٥

(بالدینار) - إدامة طائرات السرب الملكي١١٢٥ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

1000000010000000100000000
٠٠٨

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

010000000100000000 10000000

المادة/



٦٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - الخدمات الطبیة الملكیة٠٨٠٢

0مجموع الفصل 1605000001605000001605000000
0مجموع البرنامج 1605000001605000001605000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1605000001605000001605000000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٢٠١ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

1605000001605000001605000000
٠٠٩

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

01605000001605000000 160500000

المادة/



٦٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١

2800-مجموع البرنامج 98750098470090889675804

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

2800-مجموع المشروع 98750098470090889675804

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٣٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-2800

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

41000مجموع المادة   

676500

47500

217500

46000

41000

676500

47500

214700

46000

23309

634355

45448

184053

45040

17691

42145

2052

30647

960

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

26000
15000

26000
15000

13747
9562

12253
5438

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
-2500

0
0
0

2500
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

-3900
-900
2000

0
0

54000
200500
175000

18500
18000

105500
11000
21000
3000

70000

47500

2500
7000
7000

65000

4000
7000
3000
6000
3000

46000
8100
3100

12000

3000
43000

52890
190702
158979

15707
14873

105121
8825

17258
0

70000

45448

0
5227
7000

58420

3954
6905
2921
4761
2949

46000
8052
2577

11978

2040
43000

1110
9798

16021
2793
3127

379
2175
3742
3000

0

2052

2500
1773

0
6580

46
95
79

1239
51

0
48

523
22

960
0

54000
203000
175000

18500
18000

103000
11000
21000
3000

70000

47500

2500
7000
7000

65000

4000
7000
3000
6000
3000

46000
12000
4000

10000

3000
43000

المادة/



٦٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١

0مجموع الفصل 183300018330001566402266598
2800مجموع البرنامج 845500848300657506190794

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - المسوحات الجغرافیة وإنتاج الخرائط٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

2800مجموع المشروع 845500848300657506190794

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٣٠١ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

2800

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  مكافأت لغیر الموظفین

750500

51000

44000

750500

51000

46800

566029

44677

46800

184471

6323

0

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٣٠٥

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

٢١

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

2800

30000
151000
148000
125000

8500
7000

120000
5000

19000
3000

80000
54000

51000

46800

25976
119930
48270

121799
7801
4456

119177
4665

17126
0

77068
19761

44677

46800

4024
31070
99730
3201

699
2544

823
335

1874
3000
2932

34239

6323

0

30000
151000
148000
125000

8500
7000

120000
5000

19000
3000

80000
54000

51000

44000

المادة/



٦٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة١٠٠١

200000-مجموع البرنامج 1879200018592000169472841644716

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

200000-مجموع المشروع 1879200018592000169472841644716

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٤٠١ البرنامج  :

-440000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-15000

15000

-222000

22000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

1600000مجموع المادة   

12966000

761000

5000000

65000

1160000

12951000

776000

4778000

87000

901248

12060929

769822

4037023

79510

258752

890071

6178

740977

7490

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

-200000
-240000

0

600000
986000

14000

400000
746000

14000

249058
643190

9000

150942
102810

5000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-21000
0

6000
0
0

-100000
0
0

5000
-27000
122000

0

15000

0
-100000

40000
500000

-122000
-20000

0
-110000

12000
0
0

10000
8000

12000
10000

1354000
2910000

22000
2530000
275000

0
2450000
1625000
295000
218000

1122000
150000

776000

500000
320000
120000

1100000

338000
305000

30000
290000
132000
300000

75000
70000
38000

37000
50000

1145651
2767473

20194
2501705
249949

0
2259391
1401037
290025
213154

1121754
90596

769822

441128
238831
118061
959009

327928
205581

24986
256652
130704
253873

74914
68702
35406

33910
45600

208349
142527

1806
28295
25051

0
190609
223963

4975
4846

246
59404

6178

58872
81169
1939

140991

10072
99419
5014

33348
1296

46127
86

1298
2594

3090
4400

1375000
2910000

16000
2530000
275000
100000

2450000
1625000
290000
245000

1000000
150000

761000

500000
420000

80000
600000

460000
325000

30000
400000
120000
300000

75000
60000
30000

25000
40000

المادة/



٦٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة١٠٠١

314000-مجموع الفصل 2049200020178000184831171694883
114000-مجموع البرنامج 17000001586000153583350167

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة المحافظات٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

114000-مجموع المشروع 17000001586000153583350167

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٤٠١ البرنامج  :

114000-المجموع   
  إعانات المؤسسات الخاصة غیر المالیة

17000001586000153583350167
٣١٥

٢٥٢١  الإعانات لمؤسسات خاصة
الاعانات ٢٥

-1140001586000153583350167 1700000

المادة/



٦٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / دائرة الأحوال المدنیة والجوازات١٠٠٢

0مجموع البرنامج 20810002081000200245878542

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 20810002081000200245878542

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٥٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

40000مجموع المادة   

1442000

90000

375000

172000

1000

1000

40000

1442000

90000

375000

172000

1000

1000

18387

1441769

89971

298180

171338

220

980

21613

231

29

76820

662

780

20

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

٤٠٢

٤٠١

0
0

20000
20000

20000
20000

6794
11593

13206
8407

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

٣١١٢

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

105000
328000
300000

27000
258000
177000

58000
39000

150000

90000

70000
3000

188000

8000
13000
3000
3000
2000
4000

13000
9000

19000

1000
171000

1000

1000

104998
327998
299997

26918
257902
176988

57988
38989

149991

89971

52165
2571

170293

7280
8053
2973
2790
1967
3520
6792
8045

13344

1000
170338

220

980

2
2
3

82
98
12
12
11
9

29

17835
429

17707

720
4947

27
210
33

480
6208

955
5656

0
662

780

20

105000
328000
300000

27000
258000
177000

58000
39000

150000

90000

70000
3000

188000

8000
13000
3000
3000
2000
4000

13000
9000

19000

1000
171000

1000

1000

المادة/



٦٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / دائرة الأحوال المدنیة والجوازات١٠٠٢

0مجموع الفصل 850600085060008249190256810
0مجموع البرنامج 642500064250006246732178268

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الإصدارات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 642500064250006246732178268

٢٠١٥

(بالدینار) - إصدار الوثائق١٥٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

85000مجموع المادة   

5139000

360000

925000

1000

85000

5139000

360000

925000

1000

17894

5125475

358982

761275

1000

67106

13525

1018

163725

0

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٤

٣٠٣

0
0

50000
35000

50000
35000

17527
367

32473
34633

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

525000
1270000
1382000
128000
747000
207000
180000
600000
100000

360000

296000
200000

19000
180000

57000
20000
23000
15000
13000
17000

1000

524996
1269984
1381991
127990
746976
206998
166540
600000
100000

358982

257015
194566

15666
153193

55489
15831
22825
8775
3022

16999

1000

4
16

9
10
24

2
13460

0
0

1018

38985
5434
3334

26807

1511
4169

175
6225
9978

1

0

525000
1270000
1382000
128000
747000
207000
180000
600000
100000

360000

296000
200000

19000
180000

57000
20000
23000
15000
13000
17000

1000

المادة/



٦٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الأمن العام١٠٠٣

7420505مجموع البرنامج 5580000005654205055654205050

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة الامن العام٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

7420505مجموع المشروع 5580000005654205055654205050

٢٠١٥

(بالدینار) - الأمن العام١٦٠٥ البرنامج  :

7420505المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

5580000005654205055654205050
٠١٠

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

74205055654205055654205050 558000000

المادة/



٧٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الأمن العام١٠٠٣

6977042مجموع الفصل 5590000005659770425659770420
443463-مجموع البرنامج 10000005565375565370

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ترخیص السواقین والمركبات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

443463-مجموع المشروع 10000005565375565370

٢٠١٥

(بالدینار) - إدارة ترخیص السواقین والمركبات١٦١٠ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-385514

-30026

-27923

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

900000

50000

50000

514486

19974

22077

514486

19974

22077

0

0

0

٢٠١
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٦
٢٠٨
٢٠٩

٤٠٢

٤٠١

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

-15000
-34284
-37769
-49415
-65382

-183664

-30026

-27923

0
15716

152231
70585
44618

231336

19974

22077

0
15716

152231
70585
44618

231336

19974

22077

0
0
0
0
0
0

0

0

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

المادة/



٧١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الدفاع المدني١٠٠٤

0مجموع الفصل 1660000001660000001660000000
0مجموع البرنامج 1660000001660000001660000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1660000001660000001660000000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٧٠١ البرنامج  :

0المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

1660000001660000001660000000
٠١١

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

01660000001660000000 166000000

المادة/



٧٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة /قوات الدرك١٠٠٥

3344999مجموع الفصل 1770000001803449991803449990
3344999مجموع البرنامج 1770000001803449991803449990

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

3344999مجموع المشروع 1770000001803449991803449990

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة و الخدمات المساندة٥٧٠١ البرنامج  :

3344999المجموع   
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى

1770000001803449991803449990
٠١٢

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

33449991803449991803449990 177000000

المادة/



٧٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

13000مجموع البرنامج 270165002702950026661757367743

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

13000مجموع المشروع 270165002702950026661757367743

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٨٠١ البرنامج  :

-184000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

13000

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

455000مجموع المادة   

19482500

2010000

5499000

25000

271000

19482500

2010000

5512000

25000

270415

19161387

1981339

5498104

20927

585

321113

28661

13896

4073

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣
٣٠٥

-20000
-164000

152000
303000

132000
139000

131763
138652

237
348

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-150000
-100000

10000
240000

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
-25000
25000

189000

0
-15000

0
0
0
0

-13000
-19000
55000

0
0
0

392000
7935500

38000
6539000
515000

98000
2455000
376000
762000

90000
47000

235000

2010000

684000
323000
109000

1685000

203000
43000
8000

402000
20000

1040000
42000
27000

655000

13000
8000
4000

391872
7916897

34390
6538989
437069

97931
2357527
375999
759550

89822
47000

114341

1981339

679338
322999
104246

1684999

202994
42675
7999

399191
19869

1039999
41691
26690

654999

11248
5680
3999

128
18603
3610

11
77931

69
97473

1
2450

178
0

120659

28661

4662
1

4754
1

6
325

1
2809

131
1

309
310

1

1752
2320

1

542000
8035500

28000
6299000
515000

98000
2455000
376000
762000

90000
47000

235000

2010000

684000
348000

84000
1496000

203000
58000
8000

402000
20000

1040000
55000
46000

600000

13000
8000
4000

المادة/



٧٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

0مجموع البرنامج 219850002198500021841617143383

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التقاضي النظامي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 219850002198500021841617143383

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر عمل الأجھزة القضائیة ( القضاء النظامي سابقا )١٨٠٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

0

0

  الموظفون المصنفون
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  السفر في المھمات الرسمیة

21970000

15000

21970000

15000

21829899

11718

140101

3282

١٠١
١٠٥
١٠٦
١١٢
١١٣
١١٤

٢١٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0

0

9204000
2370000
209000

9540000
614000

33000

15000

9203240
2286321
166027

9539773
613515

21023

11718

760
83679
42973

227
485

11977

3282

9204000
2370000
209000

9540000
614000

33000

15000

المادة/



٧٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

0مجموع الفصل 493920004939200048824819567181
13000-مجموع البرنامج 39050037750032144556055

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تدریب القضاة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

13000-مجموع المشروع 39050037750032144556055

٢٠١٥

(بالدینار) - تعزیز و تأھیل قدرات القضاة ( المعھد القضائي سابقا )١٨١٠ البرنامج  :

-5000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-13000

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

13000مجموع المادة   

169500

10000

176000

35000

8000

169500

10000

163000

35000

7679

122475

5525

158445

35000

321

47025

4475

4555

0

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٥

-1000
-4000

3000
10000

2000
6000

1787
5892

213
108

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
-2000

0
0
0

-1000
-1000
-4000

0

0

6500
44000
35000
4000
2000

12000
6000
7000

53000

10000

61000
7000
3000

24000

7000
4000
6000

10000
12000

0
0
0

21000

35000

3352
25429
18968
1540
1854
9462
3030
5840

53000

5525

61000
6989
2183

24000

7000
599

5999
10000
11996

0
0
0

21000

35000

3148
18571
16032
2460

146
2538
2970
1160

0

4475

0
11

817
0

0
3401

1
0
4
0
0
0
0

0

6500
44000
35000
4000
2000

12000
6000
7000

53000

10000

61000
7000
3000

24000

7000
6000
6000

10000
12000
1000
1000
4000

21000

35000

المادة/



٧٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دائرة قاضي القضاة١٢٠١

0مجموع البرنامج 271150027115002247870463630

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 271150027115002247870463630

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٩٠١ البرنامج  :

-40187

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

75000مجموع المادة   

2024500

190000

457000

40000

34813

2024500

190000

457000

40000

34812

1577234

190000

450999

29637

1

447266

0

6001

10363

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

-16039
-24148

25000
50000

8961
25852

8960
25852

1
0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

40187

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

344000
220000

75000
240000

35000
50000

170000
600000

42000
42000
70500

136000

190000

40000
12000

210187

8000
16000
3000

37000
17000
52000
10000
7000

10000

22000
18000

254880
216775

23408
237434

32017
40337

121609
419053

40238
42000
70462
79021

190000

39995
11137

209199

6998
13124
2989

36999
16991
51987
9989
6785
9994

21947
7690

89120
3225

51592
2566
2983
9663

48391
180947

1762
0

38
56979

0

5
863
988

1002
2876

11
1
9

13
11

215
6

53
10310

344000
220000

75000
240000

35000
50000

170000
600000

42000
42000
70500

136000

190000

40000
12000

170000

8000
16000
3000

37000
17000
52000
10000
7000

10000

22000
18000

المادة/



٧٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دائرة قاضي القضاة١٢٠١

0مجموع البرنامج 937950093795009099236280264

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التقاضي الشرعي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 937950093795009099236280264

٢٠١٥

(بالدینار) - القضاء الشرعي١٩٠٥ البرنامج  :

-15191

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

74000مجموع المادة   

8214500

362000

743000

60000

58809

8214500

362000

743000

60000

32846

7973370

362000

710574

53292

25963

241130

0

32426

6708

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٣
٢١٤

٣٠٥

-6740
-8451

14000
60000

7260
51549

7218
25628

42
25921

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

15191

0
0
0
0
0
0
0
0

0

1951000
1461000
1700000
196000
567000

1712000
120000
113000
14500

380000

362000

410000
37000
8300

86691

8600
2300

10000
27000
38100
32600
9600

14000

60000

1938348
1461000
1700000
196000
476575

1712000
117386
113000
14500

244561

362000

410000
36789
8298

86660

7174
1743
9974

26999
38098
32583
5428

13982

53292

12652
0
0
0

90425
0

2614
0
0

135439

0

0
211

2
31

1426
557
26

1
2

17
4172

18

6708

1951000
1461000
1700000
196000
567000

1712000
120000
113000
14500

380000

362000

410000
37000
8300

71500

8600
2300

10000
27000
38100
32600
9600

14000

60000

المادة/



٧٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - دائرة قاضي القضاة١٢٠١

0مجموع الفصل 123660001236600011622106743894
0مجموع البرنامج 2750002750002750000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعیة )٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 2750002750002750000

٢٠١٥

(بالدینار) - القضاء الشرعي١٩٠٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة
٠٨٢  صندوق القدس الموحد

275000مجموع المادة   
275000

275000
275000

275000
275000

0
0

٣٠٤
0 2750002750002750000

٢٥١١  الإعانات لمؤسسات عامة
الاعانات ٢٥

المادة/



٧٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الخارجیة١٣٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٠٠١ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

150000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیة
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة
  معالجات طبیة

  الاعلانات والاشتراكات
  مكتب تنسیق المفاوضات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخلیص
  اجور نقل وترحیل

  نفقات ترجمھ
  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠١
٠٠٦
٠٠٨
٠١١
٠١٣
٠١٤
٠١٥
٠٢٣
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

130000

1736000

4274500

154500

2925000

130000

1736000

4424500

154500

2925000

67946

1564537

3757982

147540

2539108

62054

171463

666518

6960

385892

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١٠٧
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

50000
40000
40000

23000
1100000

20000
100000

90000
190000

87000
1000

125000

50000
40000
40000

23000
1100000

20000
100000

90000
190000

87000
1000

125000

13689
28768
25489

20016
1082799

12528
61237
89940

189982
20791

0
87244

36311
11232
14511

2984
17201
7472

38763
60
18

66209
1000

37756

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0

-10000
0

160000
0

0

0
-40000

0
40000

0
0
0
0
0
0
0
0

700000
550000
138000
530000

55000
315000
265000
950000
130000

69500
700000

22000

154500

14000
210000

15000
210000

40000
40000
40000

100000
20000
85000
25000

260000

647488
515858

34549
522691

51081
190017
244908
718822

96667
37033

698868
0

147540

0
195005

10882
198269

31686
39255
39393
99814
11329
84965
17773

178254

52512
34142

103451
7309
3919

124983
20092

231178
33333
32467

1132
22000

6960

14000
14995

4118
11731

8314
745
607
186

8671
35

7227
81746

700000
550000
138000
530000

55000
315000
265000
950000
140000

69500
540000

22000

154500

14000
250000

15000
170000

40000
40000
40000

100000
20000
85000
25000

260000

المادة/



٨٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الخارجیة١٣٠١

150000مجموع البرنامج 7449000759900065132491085751

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

150000مجموع المشروع 7449000759900065132491085751

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٠٠١ البرنامج  :

0المجموع   

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

95000950006861926381

٣٠٣
٣٠٥

٢٨٢١  نفقات اخرى جاریة
نفقات أخرى ٢٨

0
0

35000
60000

8705
59914

26295
86

35000
60000

المادة/



٨١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الخارجیة١٣٠١

150000-مجموع البرنامج 4360800043458000395168493941151

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - السفارات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

150000-مجموع المشروع 4360800043458000395168493941151

٢٠١٥

(بالدینار) - الشؤون الخارجیة٢٠٠٥ البرنامج  :

100000

-125000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-150000

0

-25000

25000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  رسوم وعمولات
  بدل استئجار سیارات وأجھزة وآلات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخلیص
  اجور نقل وترحیل

  نفقات الدورات الریاضیة والمھرجانات
  نفقات ترجمھ

  متفرقة

٠٠١
٠٠٢

٠٠١
٠٠٨
٠١٠
٠١٢
٠١٣
٠١٤
٠١٥
٠١٧
٠٢٣
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

550000

2115000

30636000

556000

12361000

55000

650000

1990000

30486000

556000

12336000

80000

364146

1864926

27927461

441193

11077585

70610

285854

125074

2558539

114807

1258415

9390

١٠١
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٢
١١٤

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
100000

0
10000

0
40000

-175000
0
0
0
0
0

350000
200000

35000
15000
50000
60000

450000
140000
230000

1000000
5000

130000

350000
300000

35000
25000
50000

100000
275000
140000
230000

1000000
5000

130000

187522
176624

28530
20711
49980
99259

272305
131860
202792
931754

1770
125965

162478
123376

6470
4289

20
741

2695
8140

27208
68246
3230
4035

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0

-150000

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
25000

1300000
12000000

750000
45000

16141000
250000

556000

7060000
520000
145000
550000

110000
180000
190000
175000

6000
220000
270000
270000

5000
75000

1256659
11145077

147522
28723

15103023
246457

441193

6609478
431776
131835
543770

83790
130770
183571
121490

335
190500
267673
153525

226
70384

43341
854923
602478

16277
1037977

3543

114807

450522
88224
13165
6230

26210
49230
6429

53510
5665

29500
2327

116475

4774
4616

1300000
12000000

750000
45000

16141000
400000

556000

7060000
520000
145000
550000

110000
180000
190000
175000

6000
220000
270000
270000

5000
50000

المادة/



٨٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الخارجیة١٣٠١

0مجموع الفصل 5163000051630000463744495255551
0مجموع البرنامج 573000573000344351228649

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الأداریة المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 573000573000344351228649

٢٠١٥

(بالدینار) - المعھد الدبلوماسي الأردني٢٠١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیة
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

10000مجموع المادة   

379000

30000

114000

50000

10000

379000

30000

114000

50000

3172

216554

29330

82429

16038

6828

162446

670

31571

33962

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١٠٧
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

5000
5000

5000
5000

2075
1097

2925
3903

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

45000
60000
65000
25000
4000

15000
45000
90000
12000
8000

10000

30000

12000
3000

15000

10000
5000

10000
15000
2000
5000

15000
2000

10000

45000
5000

0
43497
40574
23220
3721

120
19211
85411

0
0

800

29330

7132
2545

14200

3230
4927
9711

10704
0

3509
12970

413
9916

12938
3100

45000
16503
24426
1780

279
14880
25789
4589

12000
8000
9200

670

4868
455
800

6770
73

289
4296
2000
1491
2030
1587

84

32062
1900

45000
60000
65000
25000
4000

15000
45000
90000
12000
8000

10000

30000

12000
3000

15000

10000
5000

10000
15000
2000
5000

15000
2000

10000

45000
5000

المادة/



٨٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : -  دائرة الشؤون الفلسطینیة١٤٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 72900072900065516673834

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢١٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-1000

1000

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

27000مجموع المادة   

500500

39000

183500

3000

2000

1000

27000

499500

40000

183500

3000

2000

1000

9129

453392

39198

159466

110

2000

1000

17871

46108

802

24034

2890

0

0

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣

٤٠٢

٤٠١

0
0

20000
7000

20000
7000

6136
2993

13864
4007

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

٣١١٢

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-1000

1000

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

50000
145000

11000
117000
13500
3500

100000
11000
15000
1000
5000

27500

40000

96000
8000
1000

11000

3000
4000
1000
5500
1000
2000
8000

14000
2000

3000

2000

1000

46824
138084

8564
116993
11603
3450

90123
8030

13853
0

4960
10908

39198

95915
5144

935
11000

3000
3916

995
4691

972
1680
6089

14000
2000

110

2000

1000

3176
6916
2436

7
1897

50
9877
2970
1147
1000

40
16592

802

85
2856

65
0

0
84

5
809
28

320
1911

0
0

2890

0

0

50000
145000

11000
117000
13500
3500

100000
11000
15000
1000
5000

28500

39000

96000
8000
1000

11000

3000
4000
1000
5500
1000
2000
8000

14000
2000

3000

2000

1000

المادة/



٨٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : -  دائرة الشؤون الفلسطینیة١٤٠١

0مجموع البرنامج 72900072900065516673834

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢١٠١ البرنامج  :



٨٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : -  دائرة الشؤون الفلسطینیة١٤٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إغاثة النازحین٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - شؤون المخیمات٢١٠٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  اغاثة النازحین

٠٠١
٠٠٢

٠١٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

8000

1290000

265500

14000

71500

1290000

2000

8000

1290000

265500

14000

71500

1290000

2000

3163

1242651

240269

14000

56317

1242651

0

4837

47349

25231

0

15183

47349

2000

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣١٩

٣٠٣

0
0

0

6000
2000

1290000

6000
2000

1290000

1196
1967

1242651

4804
33

47349

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مساعدات اجتماعیة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٧٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

المنافع الاجتماعیة

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٧

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

30000
67000
73000
8500
1500

55000
4500
8000
1000
5000

12000

14000

16000
6000
2000
6000

3000
3000
1000
3500
1000
1000
4000

16000
1000

2000

27140
60299
69183
7009
1139

54884
1980
7740

0
5000
5895

14000

14397
4742

770
6000

2033
2268
1000
3250

999
820

0
15914

961

0

2860
6701
3817
1491

361
116

2520
260

1000
0

6105

0

1603
1258
1230

0

967
732

0
250

1
180

4000
86
39

2000

30000
67000
73000
8500
1500

55000
4500
8000
1000
5000

12000

14000

16000
6000
2000
6000

3000
3000
1000
3500
1000
1000
4000

16000
1000

2000

المادة/



٨٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : -  دائرة الشؤون الفلسطینیة١٤٠١

0مجموع الفصل 237400023740002210167163833
0مجموع البرنامج 16450001645000155500189999

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إغاثة النازحین٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 16450001645000155500189999

٢٠١٥

(بالدینار) - شؤون المخیمات٢١٠٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

0

0

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

1000

1000

1000

1000

764

1000

236

0

٤٠٢

٤٠١

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٣١١٢

٣١١٣

أصول غیر مالیة ٣١

0

0

1000

1000

764

1000

236

0

1000

1000

المادة/



٨٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 1408000014080000130763001003700

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الاداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1408000014080000130763001003700

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المسانده٢٢٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  الأثاث

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

145000مجموع المادة   

7107000

748000

6200000

15000

10000

145000

7107000

748000

6200000

15000

10000

57222

6476421

734477

5865402

0

0

87778

630579

13523

334598

15000

10000

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٥
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣

٤٠١

0
0

100000
45000

100000
45000

30699
26523

69301
18477

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

-32000
0

2000
30000

0
0
0
0
0

6000
0
0

-6000

0

0

922000
1770000

85000
1840000
190000
350000

1275000
95000

370000
120000

10000
80000

748000

598000
105000

22000
680000

35000
30000
40000
95000
15000

156000
15000
30000

4234000

15000

10000

909811
1691804

55493
1681333
168537
218027

1248909
31375

338837
93778
4509

34008

734477

519753
89990
18278

660416

23106
21664
39977
94994
5813

143587
13413
17188

4160001

0

0

12189
78196
29507

158667
21463

131973
26091
63625
31163
26222
5491

45992

13523

78247
15010
3722

19584

11894
8336

23
6

9187
12413
1587

12812
73999

15000

10000

922000
1770000

85000
1840000
190000
350000

1275000
95000

370000
120000

10000
80000

748000

630000
105000

20000
650000

35000
30000
40000
95000
15000

150000
15000
30000

4240000

15000

10000

المادة/



٨٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

7500000مجموع البرنامج 3579000043290000420596491230351

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ادارة النفقات العامة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

7500000مجموع المشروع 3579000043290000420596491230351

٢٠١٥

(بالدینار) - النفقات العامة٢٢٠٥ البرنامج  :

7500000
المجموع   

المجموع   

7500000

0

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

  الحفلات والضیافة
  طبع طوابع الواردات وعمولة بطاقات

  إستئجار طائرات
  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٩٩٩

33740000مجموع المادة   
34440000

1350000

41240000
41940000

1350000

40570263
41057714

1001935

669737
882286

348065

٢١٣
٢١٤

٣٠٦

75000
500000

0
6925000

140000
1000000
600000

32000000

215000
1500000
600000

38925000

201371
1189223
579220

38600449

13629
310777

20780
324551

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢٢١١

٢٨٢١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

0

0

700000

1350000

487451

1001935

212549

348065

700000

1350000

المادة/



٨٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

83400000-مجموع البرنامج 10030000009196000009145678455032155

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ادارة فوائد الدین العام٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

83400000-مجموع المشروع 10030000009196000009145678455032155

٢٠١٥

(بالدینار) - فوائد الدین العام٢٢١٠ البرنامج  :

-1000000

-82400000

المجموع   

المجموع   

-1000000

-82400000

  الفوائد الخارجیة

  الفوائد الداخلیة

  فوائد القروض الخارجیة

  فوائد القروض الداخلیة

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

208000000

795000000

208000000

795000000

207000000

712600000

207000000

712600000

204506947

710060898

204506947

710060898

2493053

2539102

2493053

2539102

٣٠٧

٣١٧

-1000000

-82400000

208000000

795000000

207000000

712600000

204506947

710060898

2493053

2539102

  الفوائد الخارجیة

  الفوائد الداخلیة

٢٤١١

٢٤٢١

الفوائد ٢٤

المادة/



٩٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 280230002802300027615814407186

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ادارة المساھمات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 280230002802300027615814407186

٢٠١٥

(بالدینار) - المساھمات٢٢١٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  المساھمات
  المساھمات الخارجیة

  زیادة حصة الحكومة في رأس مال شركة
  المساھمة في زیادة رأس مال البنك الدولي

  زیادة رأس مال الشركة العربیة
  زیادة رأس مال شركة البرید الأردني

٠١١
٠٢٣
٠٢٤
٠٢٥
٠٢٧

28023000مجموع المادة   
28023000

28023000
28023000

27615814
27615814

407186
407186

٣٠٢
0
0
0
0
0

2500000
24000000

363000
160000

1000000

2500000
24000000

363000
160000

1000000

2478088
24000000

0
137726

1000000

21912
0

363000
22274

0

٢٨٢١  نفقات اخرى جاریة
نفقات أخرى ٢٨

المادة/



٩١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

78900000مجموع البرنامج 1000000088900000871288181771182

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ادارة النفقات الطارئة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

78900000مجموع المشروع 1000000088900000871288181771182

٢٠١٥

(بالدینار) - النفقات الطارئة٢٢٢٠ البرنامج  :

78900000
78900000المجموع   

  مصروفات سلع وخدمات
  تسدیدات التزامات سابقة

  النفقات الطارئة
٠٤٥
٠٨٨

10000000مجموع المادة   
10000000

88900000
88900000

87128818
87128818

1771182
1771182

٢١٤
82900000
-4000000

0
10000000

82900000
6000000

81850664
5278154

1049336
721846

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

المادة/



٩٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

3000000-مجموع البرنامج 2020000001990000001954022963597704

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ادارة دعم السلع٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

3000000-مجموع المشروع 2020000001990000001954022963597704

٢٠١٥

(بالدینار) - شبكة الامان الاجتماعي ودعم السلع٢٢٢٥ البرنامج  :

-3000000
3000000-المجموع   

  دعم السلع
٠٠١  دعم المواد التموینیة و المحروقات

202000000مجموع المادة   
202000000

199000000
199000000

195402296
195402296

3597704
3597704

٣١٦
-3000000 2020000001990000001954022963597704

٢٥٣١  إعانات دعم السلع
الاعانات ٢٥

المادة/



٩٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 5332000533200053320000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة المساعدات الإجتماعیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 5332000533200053320000

٢٠١٥

(بالدینار) - شبكة الامان الاجتماعي ودعم السلع٢٢٢٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  مساعدات اجتماعیة
٠٢٤  تسدید مطالبة الضمان الاجتماعي / المكرمة
5332000مجموع المادة   

5332000
5332000
5332000

5332000
5332000

0
0

٣١٩
0 5332000533200053320000

٢٧٢١  مساعدات اجتماعیة
المنافع الاجتماعیة ٢٧

المادة/



٩٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 1162000000116200000011598325512167449

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ادارة التقاعد والتعویضات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1162000000116200000011598325512167449

٢٠١٥

(بالدینار) - التقاعد والتعویضات٢٢٣٠ البرنامج  :

0
0المجموع   

  التقاعد والتعویضات
  المخصصات التقاعدیة

  العلاوات
  التعویضات والمكافآت

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

1162000000مجموع المادة   
1162000000

1162000000
1162000000

1159832551
1159832551

2167449
2167449

٣٠٨
14627515

-15197853
570338

418300000
736200000

7500000

432927515
721002147

8070338

432249111
719667367

7916073

678404
1334780
154265

٢٧١١  التقاعد والتعویضات
المنافع الاجتماعیة ٢٧

المادة/



٩٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 3000000300000030000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة صندوق إحتیاطي التقاعد المبكر للعسكریین الخاضعین للضمان٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 3000000300000030000000

٢٠١٥

(بالدینار) - التقاعد والتعویضات٢٢٣٠ البرنامج  :

0
0المجموع   

  التقاعد والتعویضات
٠٠١  المخصصات التقاعدیة

3000000مجموع المادة   
3000000

3000000
3000000

3000000
3000000

0
0

٣٠٨
0 3000000300000030000000

٢٧١١  التقاعد والتعویضات
المنافع الاجتماعیة ٢٧

المادة/



٩٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 731800073180007083341234659

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الدعم و الاعانات للوحدات و المؤسسات العامة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 731800073180007083341234659

٢٠١٥

(بالدینار) - الشؤون العامة٢٢٣٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  مؤسسات أخرى
  المركز الوطني لحقوق الانسان

  المحكمة الدستوریة
  الھیئة المستقلة للانتخاب

٠٤٨
٠٩٠

٠٣٥
٠٣٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3900000

3418000

3900000

3418000

3900000

3418000

3900000

3418000

3746990

3336351

3746990

3336351

153010

81649

153010

81649

٣٠٤

٣١٣

0
0

0
0

3350000
550000

1812000
1606000

3350000
550000

1812000
1606000

3198998
547992

1744000
1592351

151002
2008

68000
13649

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

٢٥١١

٢٦٣١

الاعانات

الدعم/ المنح

٢٥

٢٦

المادة/



٩٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 220000022000001900000300000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الاعانات لمؤسسات خدمات الاسكان وترفیة المجتمع٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 220000022000001900000300000

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شوؤن خدمات الاسكان وترقیة المجتمع٢٢٤٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مساعدات اجتماعیة

  الصندوق الھاشمي لتنمیة البادیة الأردنیة
  الشبكة الاسلامیة لتنمیة وادارة مصادر

  دعم التمویل الاسكاني

٠٢٩
٠٨١

٠١٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

900000

1300000

900000

1300000

900000

1300000

900000

1300000

900000

1000000

900000

1000000

0

300000

0

300000

٣٠٤

٣١٩

0
0

0

800000
100000

1300000

800000
100000

1300000

800000
100000

1000000

0
0

300000

  الإعانات لمؤسسات عامة

  مساعدات اجتماعیة

٢٥١١

٢٧٢١

الاعانات

المنافع الاجتماعیة

٢٥

٢٧

المادة/



٩٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 222500002225000022094380155620

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الاعانات لمؤسسات صحیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 222500002225000022094380155620

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شؤون الصحة٢٢٥٠ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مساعدات اجتماعیة

  مؤسسة الحسین للسرطان

  مطالبات المعالجات الطبیة لمركز الحسین

٠٣١

٠٢١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

6250000

16000000

6250000

16000000

6250000

16000000

6250000

16000000

6250000

15844380

6250000

15844380

0

155620

0

155620

٣٠٤

٣١٩

0

0

6250000

16000000

6250000

16000000

6250000

15844380

0

155620

  الإعانات لمؤسسات عامة

  مساعدات اجتماعیة

٢٥١١

٢٧٢١

الاعانات

المنافع الاجتماعیة

٢٥

٢٧

المادة/



٩٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 14202000142020001411026691734

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الاعانات لمؤسسات ثقافیة واعلامیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 14202000142020001411026691734

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم الشؤون الثقافیة والدینیة والاعلامیة٢٢٥٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  مؤسسة آل البیت

  المجلس الأعلى للشباب
  الصندوق الوطني لدعم الحركة الشبابیة

٠١٩

٠٠٨
٠٣٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

160000

14042000

160000

14042000

160000

14042000

160000

14042000

160000

13950266

160000

13950266

0

91734

0

91734

٣٠٤

٣١٣

0

0
0

160000

12602000
1440000

160000

12602000
1440000

160000

12519866
1430400

0

82134
9600

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

٢٥١١

٢٦٣١

الاعانات

الدعم/ المنح

٢٥

٢٦

المادة/



١٠٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 596870005968700059396919290081

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الدعم لوزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة واخرى٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 596870005968700059396919290081

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم الشؤون الثقافیة والدینیة والاعلامیة٢٢٥٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  المعھد الملكي للدراسات الدینیة
  لجنة اعمار المسجد الاقصى وقبة الصخرة

  الھیئة الخیریة الأردنیة الھاشمیة
  لجنة اعمار مساجد و مقامات الصحابة

  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات
  دائرة الافتاء العام

٠١٦
٠١٨
٠٤١
٠٤٣

٠٠١
٠١٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2550000

57137000

2550000

57137000

2550000

57137000

2550000

57137000

2424919

56972000

2424919

56972000

125081

165000

125081

165000

٣٠٤

٣١٣

0
0
0
0

0
0

250000
1300000
250000
750000

55560000
1577000

250000
1300000
250000
750000

55560000
1577000

249033
1300000
247596
628290

55470000
1502000

967
0

2404
121710

90000
75000

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

٢٥١١

٢٦٣١

الاعانات

الدعم/ المنح

٢٥

٢٦

المادة/



١٠١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 26000002600000252399376007

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الاعانات لمؤسسات علمیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 26000002600000252399376007

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شؤون التعلیم والتدریب٢٢٦٠ البرنامج  :

0
0المجموع   

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة
  الجمعیة العلمیة الملكیة

  المجلس الاعلى للعلوم والتكنولوجیا
٠٣٢
٠٤٢

2600000مجموع المادة   
2600000

2600000
2600000

2523993
2523993

76007
76007

٣٠٤
0
0

1000000
1600000

1000000
1600000

943993
1580000

56007
20000

٢٥١١  الإعانات لمؤسسات عامة
الاعانات ٢٥

المادة/



١٠٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 66500066500059900066000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم دعم وإعانات لمؤسسات الشؤون الإقتصادیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 66500066500059900066000

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم الشؤون الاقتصادیة٢٢٦٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  وحدة مكافحة غسیل الاموال

  المجلس الاقتصادي و الاجتماعي

٠٧٧

٠٢٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

565000

100000

565000

100000

565000

100000

565000

100000

499000

100000

499000

0

66000

0

66000

٣٠٤

٣١٣

0

0

100000

565000

100000

565000

100000

499000

0

66000

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

٢٥١١

٢٦٣١

الاعانات

الدعم/ المنح

٢٥

٢٦

المادة/



١٠٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع الفصل 25732760002573276000255678917216486828
0مجموع البرنامج 11290001129000106600063000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الدعم لوحدات الحمایة الإجتماعیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 11290001129000106600063000

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شؤون حمایة المجتمع٢٢٧٠ البرنامج  :

0
0المجموع   

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة
٠٣٧  المجلس الأعلى لشؤون الاشخاص المعوقین
1129000مجموع المادة   

1129000
1129000
1129000

1066000
1066000

63000
63000

٣١٣
0 11290001129000106600063000

٢٦٣١  الدعم لوحدات حكومیة عامة
الدعم/ المنح ٢٦

المادة/



١٠٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة١٥٠٢

27490مجموع البرنامج 85500088249084670335787

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

27490مجموع المشروع 85500088249084670335787

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٢٣٠١ البرنامج  :

-4500

4000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

7790

13500

6800

-600

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

24000

100000

558000

40000

252000

5000

19500

104000

565790

53500

258800

4400

5528

103659

549052

53500

240151

4000

13972

341

16738

0

18649

400

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

-4500
0
0

4000

8000
8000
8000

100000

3500
8000
8000

104000

0
1265
4263

103659

3500
6735
3737

341

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

2590
5500

0
5000

0
1600
1300

-1200
0

-7000

13500

800
-2000
-1000
11000

0
0

-200
0

-800
-2000
1500

-600
0

22590
105500

16000
85000
10000
51600
16300
4800

250000
4000

53500

64800
4000
3000

33000

3000
3000
1800
7000
1200

11000
3500

400
4000

22517
105427

16000
85000
9580

51556
16230
4600

234496
3646

53500

64790
2723
2692

32370

3000
2932
1545
6912

192
10412
3396

0
4000

73
73

0
0

420
44
70

200
15504

354

0

10
1277

308
630

0
68

255
88

1008
588
104

400
0

20000
100000

16000
80000
10000
50000
15000
6000

250000
11000

40000

64000
6000
4000

22000

3000
3000
2000
7000
2000

13000
2000

1000
4000

المادة/



١٠٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة١٥٠٢

0مجموع الفصل 190400019040001713023190977
27490-مجموع البرنامج 10490001021510866320155190

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إعداد قانون الموازنة العامة وموازنات الوحدات الحكومیة ونظام٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

27490-مجموع المشروع 10490001021510866320155190

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر منھجیة الموازنة٢٣٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-34790

13500

-5600

-600

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

23000مجموع المادة   

768000

41000

233000

7000

23000

733210

54500

227400

6400

6789

607374

50397

206314

2235

16211

125836

4103

21086

4165

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

8000
7000
8000

8000
7000
8000

2550
842

3397

5450
6158
4603

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-1790
-10800

0
-3800

0
-1300

800
-900

0
-17000

13500

0
0
0
0

0
0

-700
-2900
-2000

0
0
0

-600
0

24210
104200
104000

80200
11000
98700
22800
6100

280000
2000

54500

7000
5000
2000

25000

3000
3000
1300
4100

0
12000
2000

140000

1400
5000

24138
83507
93212
70646
7639

92108
22627
3020

209213
1264

50397

7000
4749
1321

25000

2947
2698
1290
2719

0
10175
1775

139851

0
2235

72
20693
10788
9554
3361
6592

173
3080

70787
736

4103

0
251
679

0

53
302
10

1381
0

1825
225
149

1400
2765

26000
115000
104000

84000
11000

100000
22000
7000

280000
19000

41000

7000
5000
2000

25000

3000
3000
2000
7000
2000

12000
2000

140000

2000
5000

المادة/



١٠٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الجمارك١٥٠٣

0مجموع البرنامج 758700075870007366979220021

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 758700075870007366979220021

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المسانده٢٤٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

200000مجموع المادة   

4365000

380000

1842000

1000000

200000

4365000

380000

1842000

1000000

166802

4195412

380000

1792269

999298

33198

169588

0

49731

702

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٦

0
0
0

30000
10000

160000

30000
10000

160000

28948
10000

127854

1052
0

32146

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

600000
1030000
388000
900000

90000
1250000

7000
100000

380000

90000
320000

20000
475000

70000
50000
50000
70000
2000

120000
120000

5000
250000

1000000

579219
960993
366901
879772

89903
1216856

2710
99058

380000

88897
306695

19807
474521

70000
49699
49310
69899
2000

119924
119795

4955
249965

999298

20781
69007
21099
20228

97
33144
4290

942

0

1103
13305

193
479

0
301
690
101

0
76

205
45
35

702

600000
1030000
388000
900000

90000
1250000

7000
100000

380000

90000
320000

20000
475000

70000
50000
50000
70000
2000

120000
120000

5000
250000

1000000

المادة/



١٠٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الجمارك١٥٠٣

110000مجموع البرنامج 1307200013182000119996401182360

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الخدمات الجمركیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

110000مجموع المشروع 1307200013182000119996401182360

٢٠١٥

(بالدینار) - المراكز الجمركیة٢٤٠٥ البرنامج  :

-20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

110000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٣

200000مجموع المادة   

10890000

1000000

1182000

180000

10890000

1000000

1292000

117488

10024276

892821

1082543

62512

865724

107179

209457

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١٤

0
-20000

50000
150000

50000
130000

49381
68107

619
61893

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

130000

0
0
0
0
0
0

1020000
3110000
2640000
380000

3630000
110000

1000000

55000
180000

65000
380000

70000
70000
70000
70000
2000

150000

928948
2838636
2589605
346318

3273028
47741

892821

37473
167351

64604
267704

66584
69996
69800
69544
2000

149999

91052
271364

50395
33682

356972
62259

107179

17527
12649

396
112296

3416
4

200
456

0
1

1020000
3110000
2640000
380000

3630000
110000

1000000

55000
180000

65000
250000

70000
70000
70000
70000
2000

150000

المادة/



١٠٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الجمارك١٥٠٣

55000-مجموع البرنامج 186100018060001625247180753

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الترفیق الجمركي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

55000-مجموع المشروع 186100018060001625247180753

٢٠١٥

(بالدینار) - مكافحة التھریب والترفیق الجمركي٢٤١٠ البرنامج  :

-55000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-55000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التدفئة
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٣

200000مجموع المادة   

1205000

68000

588000

145000

1205000

68000

533000

109704

1083745

68000

473502

35296

121255

0

59498

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠

0
-55000

30000
170000

30000
115000

27351
82353

2649
32647

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

30000
430000
340000

40000
290000

75000

68000

90000
10000

130000

40000
50000
30000
36000
2000

29958
402443
314931

39674
266123

30616

68000

73479
8667

129246

35411
49992
29893
35110
2000

42
27557
25069

326
23877
44384

0

16521
1333

754

4589
8

107
890

0

30000
430000
340000

40000
290000

75000

68000

90000
10000

130000

40000
50000
30000
36000
2000

المادة/



١٠٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الجمارك١٥٠٣

0مجموع الفصل 2438100024381000226126231768377
55000-مجموع البرنامج 186100018060001620757185243

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التتبع الإلكتروني٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

55000-مجموع المشروع 186100018060001620757185243

٢٠١٥

(بالدینار) - مكافحة التھریب والترفیق الجمركي٢٤١٠ البرنامج  :

-55000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-55000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التدفئة
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٣

200000مجموع المادة   

1205000

68000

588000

145000

1205000

68000

533000

94098

1089629

68000

463128

50902

115371

0

69872

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠

0
-55000

30000
170000

30000
115000

12747
81351

17253
33649

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

30000
430000
340000

40000
290000

75000

68000

90000
10000

130000

40000
50000
30000
36000
2000

29590
402306
335659

38633
278387

5054

68000

72384
10000

129115

39634
49967
29973
35957
2000

410
27694
4341
1367

11613
69946

0

17616
0

885

366
33
27
43

0

30000
430000
340000

40000
290000

75000

68000

90000
10000

130000

40000
50000
30000
36000
2000

المادة/



١١٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة١٥٠٤

16000مجموع البرنامج 91930009209000913952869472

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

16000مجموع المشروع 91930009209000913952869472

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٥٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

16000

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

70000مجموع المادة   

8100000

490000

553000

50000

70000

8116000

490000

553000

50000

63700

8057688

490000

541905

49935

6300

58312

0

11095

65

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

21000
49000

21000
49000

14700
49000

6300
0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0

-16000
32000

0
0
0

0

0
0
0

37000

-20000
-4300

0
0
0
0

-12700
0
0

0
0

330000
1540000

5000
1314000
135000
940000

30000
177000

25000
3600000

20000

490000

40000
25000
5000

189000

35000
10700
5000

55000
5000

77000
12300
8000

16000

15000
35000

314694
1517575

4852
1306024
134264
937839

28729
173786

23136
3599974

16815

490000

39708
24983
4138

187207

34999
9127
5000

54999
5000

76792
12300
7953

15999

14999
34936

15306
22425

148
7976

736
2161
1271
3214
1864

26
3185

0

292
17

862
1793

1
1573

0
1
0

208
0

47
1

1
64

330000
1540000

5000
1314000
135000
940000

46000
145000

25000
3600000

20000

490000

40000
25000
5000

152000

55000
15000
5000

55000
5000

77000
25000
8000

16000

15000
35000

المادة/



١١١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة١٥٠٤

0مجموع البرنامج 521900052190005102010116990

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تثبیت وتوثیق الأموال غیر المنقولة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 521900052190005102010116990

٢٠١٥

(بالدینار) - التسجیل٢٥٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

78000مجموع المادة   

4309000

330000

580000

78000

4309000

330000

580000

0

4271244

330000

500766

78000

37756

0

79234

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٣
٢١٤

0
0

24000
54000

24000
54000

0
0

24000
54000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

430000
880000
840000

80000
445000

32000
127000

55000
1400000

20000

330000

175000
33000
8000

90000

16000
12000
5000

82000
3000

61000
7000

10000

429751
876931
824855

77776
439773

32000
127000

54952
1400000

8206

330000

175000
32999
7759

90000

15993
11997
4997

81563
2999

60633
6998
9828

249
3069

15145
2224
5227

0
0

48
0

11794

0

0
1

241
0

7
3
3

437
1

367
2

172

430000
880000
840000

80000
445000

32000
127000

55000
1400000

20000

330000

175000
33000
8000

90000

16000
12000
5000

82000
3000

61000
7000

10000

المادة/



١١٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة١٥٠٤

0مجموع الفصل 168040001680400016428472375528
16000-مجموع البرنامج 239200023760002186934189066

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - مسح وتثبیت وتوثیق الخارطة العقاریة وأملاك الدولة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

16000-مجموع المشروع 239200023760002186934189066

٢٠١٥

(بالدینار) - الخدمات المساحیة واملاك الدولة٢٥١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-16000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

50000مجموع المادة   

2045000

180000

167000

50000

2029000

180000

167000

50000

1845960

180000

160974

0

183040

0

6026

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٣
٢١٤

0
0

15000
35000

15000
35000

15000
35000

0
0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0

-16000
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

88000
300000
286000

35000
235000

7000
19000
49000

1000000
10000

180000

10000
5000
3000

38000

30000
10000
2000
5000
3000
3000
3000
5000

26065
261351
233194

27259
234085

7000
19000
33016

1000000
4990

180000

10000
5000
3000

37999

30000
6016
1969
4994
3000
1000
2996
5000

61935
38649
52806
7741

915
0
0

15984
0

5010

0

0
0
0
1

0
3984

31
6
0

2000
4
0

88000
300000
286000

35000
235000

7000
19000
65000

1000000
10000

180000

10000
5000
3000

38000

30000
10000
2000
5000
3000
3000
3000
5000

المادة/



١١٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة١٥٠٥

0مجموع الفصل 172200017220001501452220548
0مجموع البرنامج 172200017220001501452220548

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 172200017220001501452220548

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٦٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

18000مجموع المادة   

1042000

55000

600000

25000

18000

1042000

55000

600000

25000

6809

963420

51631

463367

23034

11191

78580

3369

136633

1966

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

10000
8000

10000
8000

3000
3809

7000
4191

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

2000
0
0

-2000
0
0
0
0
0
0

0

0
1000

0
20000

0
1500

-1500
-21000

0
0
0
0
0

0
0

94000
174000

31500
161000

17000
160500

29000
11000

350000
14000

55000

215000
5000
4000

80000

2000
4500
2500

219000
1000

23000
4000
1000

21000

2000
23000

92737
169283

30672
151691

15338
152114
28440
9780

313152
213

51631

214714
4774
3354

68914

641
3693

63
116769

334
19592
3055

0
20655

35
22999

1263
4717

828
9309
1662
8386

560
1220

36848
13787

3369

286
226
646

11086

1359
807

2437
102231

666
3408

945
1000

345

1965
1

92000
174000

31500
163000

17000
160500

29000
11000

350000
14000

55000

215000
4000
4000

60000

2000
3000
4000

240000
1000

23000
4000
1000

21000

2000
23000

المادة/



١١٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/دائرة ضریبة الدخل و المبیعات١٥٠٦

0مجموع البرنامج 702900070290006657978371022

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 702900070290006657978371022

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٧٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

5000

-5000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

60000مجموع المادة   

5657000

350000

972000

50000

60000

5657000

350000

977000

45000

18782

5468399

349000

801159

39420

41218

188601

1000

175841

5580

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣

0
0

20000
40000

20000
40000

109
18673

19891
21327

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

20000
0
0

-15000

-5000

445000
780000
771000

85000
643000
200000

33000
2650000

50000

350000

402000
55000
7000

190000

13000
13000
10000
65000
70000
7000
5000

80000

45000

427725
737076
729326

77251
628273
199453

30783
2589929

48583

349000

300040
39324
6764

186931

12987
12483
9937

60735
69062
1017
4429

78668

39420

17275
42924
41674
7749

14727
547

2217
60071
1417

1000

101960
15676

236
3069

13
517
63

4265
938

5983
571

1332

5580

445000
780000
771000

85000
643000
200000

33000
2650000

50000

350000

402000
55000
7000

190000

13000
13000
10000
65000
50000
7000
5000

95000

50000

المادة/



١١٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/دائرة ضریبة الدخل و المبیعات١٥٠٦

80000-مجموع البرنامج 221280002204800021701471346529

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التقدیر والتدقیق على كبار ومتوسطي دافعي الضرائب٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

80000-مجموع المشروع 221280002204800021701471346529

٢٠١٥

(بالدینار) - تقدیر وتدقیق الضریبة على كبار ومتوسطي دافعي الضرائب٢٧٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-80000

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

90000مجموع المادة   

5634000

190000

904000

15400000

90000

5554000

190000

904000

15400000

6305

5419230

173765

708476

15400000

83695

134770

16235

195524

0

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٦

0
0

30000
60000

30000
60000

0
6305

30000
53695

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0

-80000
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

300000
785000
675000

75000
640000
170000

19000
2860000

30000

190000

325000
120000

9000
150000

8000
8000

10000
55000
65000
6500
2500

55000

15400000

299690
746966
657159

67017
634945
154641

18149
2834872

5791

173765

265842
99276
6104

130993

7626
3758
9382

54632
64539
5780
1262

52977

15400000

310
38034
17841
7983
5055

15359
851

25128
24209

16235

59158
20724
2896

19007

374
4242

618
368
461
720

1238
2023

0

300000
785000
675000

75000
640000
170000

19000
2940000

30000

190000

325000
120000

9000
150000

8000
8000

10000
55000
65000
6500
2500

55000

15400000

المادة/



١١٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المالیة/دائرة ضریبة الدخل و المبیعات١٥٠٦

0مجموع الفصل 4534900045349000438253241523676
80000مجموع البرنامج 161920001627200015465875806125

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة التقدیر والتدقیق على الأفراد والموظفین  والمستخدمین٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

80000مجموع المشروع 161920001627200015465875806125

٢٠١٥

(بالدینار) - تقدیر وتدقیق الضریبة على الأفراد والموظفین والمستخدمین٢٧١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

80000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

95000مجموع المادة   

7258000

360000

1024000

7550000

95000

7258000

440000

1024000

7550000

59

6780168

429117

706590

7550000

94941

477832

10883

317410

0

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٦

0
0

32000
63000

32000
63000

0
59

32000
62941

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

80000

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

500000
1055000
950000
110000
950000
218000

35000
3410000

30000

440000

462000
115000
11000

100000

11000
9000
9000

75000
75000
7000
5000

50000

7550000

352413
1026427
897464
103444
869569
189513

34741
3288373

18224

429117

341117
39151
6162

94666

8853
3895
8872

74927
71958
5529
3730

47671

7550000

147587
28573
52536
6556

80431
28487

259
121627

11776

10883

120883
75849
4838
5334

2147
5105

128
73

3042
1471
1270
2329

0

500000
1055000
950000
110000
950000
218000

35000
3410000

30000

360000

462000
115000
11000

100000

11000
9000
9000

75000
75000
7000
5000

50000

7550000

المادة/



١١٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 462200046220003969178652822

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٨٠١ البرنامج  :

0

2500

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

2500

-2500

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  معالجات طبیة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  المراكز التجاریھ
  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠٦
٠١٣
٠٢٤
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

97000

244000

3528000

301000

750000

43000

97000

246500

3528000

301000

752500

40500

33087

235835

3017148

285120

641023

25887

63913

10665

510852

15880

111477

14613

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

-10000
25000

-15000

2500
0
0
0

15000
8000

74000

20000
40000

149000
35000

5000
33000
59000

22500
40000

149000
35000

1821
21427
9839

22021
32967

146520
34327

3179
11573
49161

479
7033
2480

673

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
-280000

0
0
0
0
0

280000
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
-2500

232000
889000
165000
690000

80000
13000

522000
580000
126000

47000
67000

117000

301000

90000
35000
4000

55000

25000
14000
16000
68000
2000

82000
2000

16000

5250
35250

168074
733433
137155
598869

57469
12516

521712
477044
125956

40855
66327
77738

285120

80309
34861
3798

53824

20346
12261
15954
67710
1075

65964
0

15999

4150
21737

63926
155567

27845
91131
22531

484
288

102956
44

6145
673

39262

15880

9691
139
202

1176

4654
1739

46
290
925

16036
2000

1

1100
13513

232000
1169000
165000
690000

80000
13000

522000
300000
126000

47000
67000

117000

301000

90000
35000
4000

55000

25000
14000
16000
68000
2000

82000
2000

16000

5250
37750

المادة/



١١٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

0مجموع البرنامج 462200046220003969178652822

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٨٠١ البرنامج  :



١١٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

0مجموع البرنامج 922000922000781140140860

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنظیم وتنفیذ برامج الترویج الإستثماري٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 922000922000781140140860

٢٠١٥

(بالدینار) - التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري ٢٨٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

٩٩٩  متفرقة
25000مجموع المادة   

837000

58000

27000

25000

837000

58000

27000

24850

702292

51999

26849

150

134708

6001

151

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٣٠٢

٣٠٣

0 250002500024850150

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

٢١

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

54000
305000

5000
221000

28000
4000

144000
36000
20000
20000

58000

2000

48956
252612

4576
173267

21530
3953

132853
36000
8545

20000

51999

1999

5044
52388

424
47733
6470

47
11147

0
11455

0

6001

1

54000
305000

5000
221000

28000
4000

144000
36000
20000
20000

58000

2000

المادة/



١٢٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

0مجموع البرنامج 97000097000089100079000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم مؤسسات الشؤون الإستثماریة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 97000097000089100079000

٢٠١٥

(بالدینار) - التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري ٢٨٠٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة
٠١٢  المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع

970000مجموع المادة   
970000

970000
970000

891000
891000

79000
79000

٣١٣
0 97000097000089100079000

٢٦٣١  الدعم لوحدات حكومیة عامة
الدعم/ المنح ٢٦

المادة/



١٢١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

0مجموع البرنامج 57750057750050784169659

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنظیم التجارة الداخلیة والخارجیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 57750057750050784169659

٢٠١٥

(بالدینار) - التجارة و المخزون الاستراتیجي٢٨١٠ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

535000

41000

1500

535000

41000

1500

465843

41000

998

69157

0

502

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٣٠٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

٢١

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

19000
209000

33000
144000

9000
6000

79000
15000
14000
7000

41000

1500

16646
179940

28720
128296

7676
4114

68082
14955
10415
6999

41000

998

2354
29060
4280

15704
1324
1886

10918
45

3585
1

0

502

19000
209000

33000
144000

9000
6000

79000
15000
14000
7000

41000

1500

المادة/



١٢٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

0مجموع البرنامج 138300013830001208853174147

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تعزیز القدرة التنافسیة للقطاع الصناعي والتجاري٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 138300013830001208853174147

٢٠١٥

(بالدینار) - تنافسیة القطاع الصناعي والتجاري٢٨١٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

1305000

76000

2000

1305000

76000

2000

1134238

72615

2000

170762

3385

0

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٣٠٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

٢١

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

54000
254000
214000
178000

17000
5000

198000
325000

36000
14000
10000

76000

2000

38631
181250
181719
153333

12151
3874

189065
321898

35997
6320

10000

72615

2000

15369
72750
32281
24667
4849
1126
8935
3102

3
7680

0

3385

0

54000
254000
214000
178000

17000
5000

198000
325000

36000
14000
10000

76000

2000

المادة/



١٢٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

0مجموع الفصل 9063000906300078173721245628
0مجموع البرنامج 588500588500459360129140

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - مراقبة ومتابعة الأسواق٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 588500588500459360129140

٢٠١٥

(بالدینار) - متابعة ومراقبة الاسواق٢٨٢٠ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

543000

44000

1500

543000

44000

1500

421160

36700

1500

121840

7300

0

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٣٠٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

٢١

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

25000
210000
130000

17000
2000

119000
26000
8000
6000

44000

1500

21028
146105
108964

11981
706

95497
25999
4880
6000

36700

1500

3972
63895
21036
5019
1294

23503
1

3120
0

7300

0

25000
210000
130000

17000
2000

119000
26000
8000
6000

44000

1500

المادة/



١٢٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة و التجارة/دائرة مراقبة الشركات١٦٠٢

0مجموع البرنامج 68400068400059498989011

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 68400068400059498989011

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٩٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

7000مجموع المادة   

541000

47000

85000

11000

7000

541000

47000

85000

11000

2094

486878

46997

56521

4593

4906

54122

3

28479

6407

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

3000
4000

3000
4000

0
2094

3000
1906

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
-4000
4000

0
0

-1100
0

2000
-2000
1100

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

40000
175000

15000
148000

13000
8900

96000
25000
9000
6100
5000

47000

8000

9500
2000
2000

35000
1500
5000
2500
5000
7500

1000
10000

27199
155787

14831
143078

12390
8017

87215
24379
8202
5000

780

46997

5977

6469
322
894

29454
610

0
1879
2732
6090

1000
3593

12801
19213

169
4922

610
883

8785
621
798

1100
4220

3

2023

3031
1678
1106
5546

890
5000

621
2268
1410

0
6407

40000
179000

11000
148000

13000
10000
96000
23000
11000
5000
5000

47000

8000

9500
2000
2000

35000
1500
5000
2500
5000
7500

1000
10000

المادة/



١٢٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصناعة و التجارة/دائرة مراقبة الشركات١٦٠٢

0مجموع الفصل 127500012750001159623115377
0مجموع البرنامج 59100059100056463426366

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التوثیق والتسجیل والمراقبة على الشركات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 59100059100056463426366

٢٠١٥

(بالدینار) - التسجیل والرقابة٢٩٠٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

543000

47000

1000

543000

47000

1000

519940

43700

994

23060

3300

6

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٣٠٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

٢١

٢٨

0
0
0
0
0

-8400
0
0
0

8400
0

0

0

41000
179000

11000
148000

13000
1600

97000
24000
10000
13400
5000

47000

1000

41000
179000

11000
138000

11209
1572

96551
24000
10000
7608

0

43700

994

0
0
0

10000
1791

28
449

0
0

5792
5000

3300

6

41000
179000

11000
148000

13000
10000
97000
24000
10000
5000
5000

47000

1000

المادة/



١٢٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

0مجموع الفصل 174400017440001605912138088
0مجموع البرنامج 174400017440001605912138088

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 174400017440001605912138088

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٠٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  سیارات الصالون
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠٢
٠٠٣

50000مجموع المادة   

1378000

106000

260000

50000

1378000

106000

260000

15991

1297644

105548

202720

34009

80356

452

57280

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
0

42000
8000

42000
8000

14169
1822

27831
6178

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

139000
437500

33000
310000

40000
300000

80000
14000
6000

18500

106000

35500
4000

58500

2500
13000
3500

23000
2000

35000
10000
1000

22000

138492
421880

18000
302221

23271
299005

77058
8802
4725
4190

105548

29209
3294

51184

2464
12799
3477

22979
1910

27870
9051

980
21512

508
15620
15000
7779

16729
995

2942
5198
1275

14310

452

6291
706

7316

36
201
23
21
90

7130
949
20

488

139000
437500

33000
310000

40000
300000

80000
14000
6000

18500

106000

35500
4000

58500

2500
13000
3500

23000
2000

35000
10000
1000

22000

المادة/



١٢٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التخطیط/دائرة الاحصاءات العامة١٧٠٢

0مجموع البرنامج 501600050160004766409249591

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 501600050160004766409249591

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣١٠١ البرنامج  :

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  متفرقة

  متفرقة

  خطة التدریب الوطنیة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٩٩٩

٩٩٩

٠٠٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

47000

1000

18000

5000

4426000

360000

225000

5000

47000

1000

18000

5000

4426000

360000

225000

5000

46158

0

16727

1430

4198044

350344

216591

1430

842

1000

1273

3570

227956

9656

8409

3570

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠

٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣

0
0
0

0

0

0

23500
13500
10000

1000

18000

5000

23500
13500
10000

1000

18000

5000

23500
12658
10000

0

16727

1430

0
842

0

1000

1273

3570

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

140000
1446000

25000
1040000

82000
830000
486000
100000

95000
165000

17000

360000

17000
10000
4000

55000

17000
9000
3000
7000

8000
26000
3000

126683
1396149

15000
1039979

81076
727142
464274
100000

86375
161366

0

350344

16319
8817
2576

55000

16358
8988
2951
6995

6703
25999
3000

13317
49851
10000

21
924

102858
21726

0
8625
3634

17000

9656

681
1183
1424

0

642
12
49

5

1297
1
0

140000
1446000

25000
1040000

82000
830000
486000
100000

95000
165000

17000

360000

17000
10000
4000

55000

17000
9000
3000
7000

8000
26000
3000

المادة/



١٢٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التخطیط/دائرة الاحصاءات العامة١٧٠٢
0مجموع الفصل 501600050160004766409249591

٢٠١٥



١٢٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /السیاحة١٨٠١

0مجموع البرنامج 251800025180002189255328745

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 251800025180002189255328745

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٢٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

65000مجموع المادة   

2006000

162000

340000

10000

65000

2006000

162000

340000

10000

44407

1728901

146035

304525

9794

20593

277099

15965

35475

206

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

20000
35000
10000

20000
35000
10000

8230
32997
3180

11770
2003
6820

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

105000
651000
216000
501000

65000
15000

253000
71000
61000
5000

50000
13000

162000

65000
30000
15000
60000

8000
16000
6000

10000
5000

32000
20000
5000
3000

2000
8000

97722
559694
149975
481694

46856
14865

212967
53268
48176

718
49999
12967

146035

64982
20522
14847
59539

7541
15920
5909
9941
4141

31598
17509
4683
2986

2000
7794

7278
91306
66025
19306
18144

135
40033
17732
12824
4282

1
33

15965

18
9478

153
461

459
80
91
59

859
402

2491
317
14

0
206

105000
651000
216000
501000

65000
15000

253000
71000
61000
5000

50000
13000

162000

65000
30000
15000
60000

8000
16000
6000

10000
5000

32000
20000
5000
3000

2000
8000

المادة/



١٣٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /السیاحة١٨٠١

0مجموع الفصل 901800090180008689255328745
0مجموع البرنامج 6500000650000065000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الترویج السیاحي٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 6500000650000065000000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٢٠١ البرنامج  :

0
0المجموع   

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة
٠٨٣  ھیئة تنشیط السیاحھ

6500000مجموع المادة   
6500000

6500000
6500000

6500000
6500000

0
0

٣٠٤
0 6500000650000065000000

٢٥١١  الإعانات لمؤسسات عامة
الاعانات ٢٥

المادة/



١٣١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 624500062450006005367239633

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٣٠١ البرنامج  :

-17489

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-100000

100000

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  متحف الاردن

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٢٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

60000

695000

4845000

400000

300000

695000

5000

42511

695000

4745000

500000

300000

695000

5000

35328

652823

4578802

497005

272577

652823

4160

7183

42177

166198

2995

27423

42177

840

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣١٣

٣٠٣
٣٠٥

-4536
-3837
-9116

0

15000
15000
30000

695000

10464
11163
20884

695000

9964
10000
15364

652823

500
1163
5520

42177

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٦٣١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٦

٢٨

-100000
-90000

0
90000

0
0
0
0
0
0
0

100000

-10000
0
0

27489

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

96000
1880000

40000
1530000
185000
479000

70000
160000
200000

90000
15000

500000

45000
25000
5000

75489

3000
20000
15000
15000
2000

12000
20000
10000
10000

3000
2000

90745
1808103

32118
1523386
172437
464318

45905
153180
199955

88457
198

497005

40913
24794
4882

75242

2985
19949
14945
14462
1973

995
19913
9962
6234

2610
1550

5255
71897
7882
6614

12563
14682
24095
6820

45
1543

14802

2995

4087
206
118
247

15
51
55

538
27

11005
87
38

3766

390
450

196000
1970000

40000
1440000
185000
479000

70000
160000
200000

90000
15000

400000

55000
25000
5000

48000

3000
20000
15000
15000
2000

12000
20000
10000
10000

3000
2000

المادة/



١٣٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢

0مجموع الفصل 624500062450006005367239633
0مجموع البرنامج 624500062450006005367239633

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٣٠١ البرنامج  :



١٣٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الشؤون البلدیة١٩٠١

0مجموع البرنامج 307900030790002646685432315

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 307900030790002646685432315

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٣٤٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

٠٠١  التدفئة
35000مجموع المادة   

2302000

100000

664000

13000

35000

2302000

100000

664000

13000

6072

1937995

100000

596036

12654

28928

364005

0

67964

346

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣

0 3500035000607228928

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

136000
508000

12000
500000

46000
50000

266000
64000
25000
2000

650000
43000

100000

407000
34000
2000

37000

6000
40000
8000

10000
5000

30000
30000
5000

15000

10000
3000

135639
424249

10163
365399

39366
13295

212330
63980
24990

271
648313

0

100000

406995
31521
1717

36971

5958
26798
6976
9787
4787

12703
26446
4908

14397

10000
2654

361
83751
1837

134601
6634

36705
53670

20
10

1729
1687

43000

0

5
2479

283
29

42
13202
1024

213
213

17297
3554

92
603

0
346

136000
508000

12000
500000

46000
50000

266000
64000
25000
2000

650000
43000

100000

407000
34000
2000

37000

6000
40000
8000

10000
5000

30000
30000
5000

15000

10000
3000

المادة/



١٣٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الشؤون البلدیة١٩٠١

0مجموع البرنامج 12270001227000895907331093

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة مخططات التنظیم الھیكلي للبلدیات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 12270001227000895907331093

٢٠١٥

(بالدینار) - التخطیط والتنظیم٣٤٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
٠٠٢  سیارات الصالون

63000مجموع المادة   

930000

70000

227000
63000

930000

70000

227000
32003

652444

70000

173463
30997

277556

0

53537

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

0 63000630003200330997

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

73000
261000
255000

28000
230000

13000
25000
45000

70000

100000
20000
9000

35000

59725
173495
140544

10300
225864

12740
24935
4841

70000

99997
5736
1284

34443

13275
87505

114456
17700
4136

260
65

40159

0

3
14264
7716

557

73000
261000
255000

28000
230000

13000
25000
45000

70000

100000
20000
9000

35000

المادة/



١٣٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الشؤون البلدیة١٩٠١

0مجموع الفصل 7338000733800063318501006150
0مجموع البرنامج 303200030320002789258242742

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الدراسات  الھندسیة والتصامیم لمشاریع الخدمات والبنیة التحتیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 303200030320002789258242742

٢٠١٥

(بالدینار) - الأشغال والخدمات الھندسیة٣٤١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

٠٠٢  سیارات الصالون
62000مجموع المادة   

2590000

133000

309000

62000

2590000

133000

309000

35744

2406814

133000

249444

26256

183186

0

59556

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0 62000620003574426256

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

485000
504000
516000

48000
920000

12000
10000
95000

133000

50000
28000
9000

28000

8000
20000
8000

15000
6000

45000
10000
5000

15000

470338
502772
513617

47985
846508

12000
9860
3734

133000

49934
20588
6977

22112

6403
17922
7763

14143
5703

43170
0

4437
14548

14662
1228
2383

15
73492

0
140

91266

0

66
7412
2023
5888

1597
2078

237
857
297

1830
10000

563
452

485000
504000
516000

48000
920000

12000
10000
95000

133000

50000
28000
9000

28000

8000
20000
8000

15000
6000

45000
10000
5000

15000

المادة/



١٣٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١

0مجموع البرنامج 573800057380005364542373458

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 573800057380005364542373458

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٥٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

108000مجموع المادة   

4871000

332000

525000

10000

108000

4871000

332000

525000

10000

96300

4529014

325593

500560

9375

11700

341986

6407

24440

625

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

20000
38000
50000

20000
38000
50000

15651
36538
44111

4349
1462
5889

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

417000
1239000

93000
1023000
120000
150000

1231000
160000

83000
37000

300000
18000

332000

17000
3000

80000

9000
27000
5000

16000
3000

36000
32000

161000
28000

2000
5500
2500

380023
1171772

76194
916983
102498
133215

1178764
155980

82731
30858

299996
0

325593

16776
2909

73489

8993
26857
4563

15994
2783

35600
32000

159468
24828

2000
4975
2400

36977
67228
16806

106017
17502
16785
52236
4020

269
6142

4
18000

6407

224
91

6511

7
143
437

6
217
400

0
1532
3172

0
525
100

417000
1239000

93000
1023000
120000
150000

1231000
160000

83000
37000

300000
18000

332000

17000
3000

80000

9000
27000
5000

16000
3000

36000
32000

161000
28000

2000
5500
2500

المادة/



١٣٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١

0مجموع الفصل 834600083460007972542373458
0مجموع البرنامج 2608000260800026080000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة قطاع الطاقة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 2608000260800026080000

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة
٠١٧  ھیئة الطاقة الذریة

2608000مجموع المادة   
2608000

2608000
2608000

2608000
2608000

0
0

٣١٣
0 2608000260800026080000

٢٦٣١  الدعم لوحدات حكومیة عامة
الدعم/ المنح ٢٦

المادة/



١٣٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١

302750مجموع البرنامج 246075002491025024680264229986

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

302750مجموع المشروع 246075002491025024680264229986

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٧٠١ البرنامج  :

5641

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-277000

602000

-22250

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

100000مجموع المادة   

22315000

1391000

866500

35000

105641

22038000

1993000

844250

35000

105582

21811119

1992318

842437

34390

59

226881

682

1813

610

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
5641

0

10000
20000
70000

10000
25641
70000

10000
25589
69993

0
52

7

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
177000
-27000

-204000
0
0
0
0
0
0
0

-223000

602000

-10000
35332

-25000
0

0
0
0
0
0
0

-28223
0
0

0
0

400000
8954000

38000
5896000
1000000
300000

4000000
200000
350000
150000
750000

0

1993000

63000
60332

0
100000

16000
15000
5000

30000
5000

60000
371777

4000
8500

15000
20000

376145
8909366

37581
5877754
926122
299995

3934192
199972
349997
149999
749996

0

1992318

61279
60326

0
99995

16000
14995
4999

29996
4999

60000
371776

3993
8497

15000
19390

23855
44634

419
18246
73878

5
65808

28
3
1
4
0

682

1721
6
0
5

0
5
1
4
1
0
1
7
3

0
610

400000
8777000

65000
6100000
1000000
300000

4000000
200000
350000
150000
750000
223000

1391000

73000
25000
25000

100000

16000
15000
5000

30000
5000

60000
400000

4000
8500

15000
20000

المادة/



١٣٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١

32000-مجموع البرنامج 72775007245500720320542295

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - وضع الخطط والدراسات والتصامیم لإنشاء الطرق٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

32000-مجموع المشروع 72775007245500720320542295

٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-25000

0

-7000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

50000مجموع المادة   

6020000

700000

557500

50000

5995000

700000

550500

49901

5952864

699999

550342

99

42136

1

158

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
0
0

10000
10000
30000

10000
10000
30000

10000
9981

29920

0
19
80

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0

-25000

0

0
-7000

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

90000
2252000
2139000
100000
200000
745000
129000
240000
100000

0

700000

50000
0

75000

5000
5000
2000

15000
2000

69500
265000

10000
2000

87676
2251987
2129983

99224
199989
717918
126092
239998

99997
0

699999

49965
0

74992

4999
4999
2000

14993
1996

69498
265000

9999
2000

2324
13

9017
776

11
27082
2908

2
3
0

1

35
0
8

1
1
0
7
4
2
0
1
0

90000
2252000
2139000
100000
200000
745000
129000
240000
100000

25000

700000

50000
7000

75000

5000
5000
2000

15000
2000

69500
265000

10000
2000

المادة/



١٤٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١

0مجموع الفصل 416290004162900041178417450583
270750-مجموع البرنامج 974400094732509294948178302

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

270750-مجموع المشروع 974400094732509294948178302

٢٠١٥

(بالدینار) - الأبنیة٣٩٠٥ البرنامج  :

12000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-300000

0

2000

27250

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

250000مجموع المادة   

8493000

550000

676000

25000

262000

8193000

550000

678000

52250

261871

8018951

546877

677187

51933

129

174049

3123

813

317

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

-9690
21690

0

10000
75000

165000

310
96690

165000

310
96671

164890

0
19

110

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-150000
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-150000

0

-75000
0

-5000
85000

0
0
0
0
0
0

-15000
0
0

27250
0

600000
1850000
2100000
160000
160000

2630000
180000
170000

93000
250000

0

550000

85000
30000

0
110000

50000
15000
20000
40000
10000
35000

0
6000

15000

47250
5000

596350
1849886
2055532
136168
159960

2528179
179947
169985

92954
249990

0

546877

84996
29693

0
109991

49995
14995
19959
39967
9744

34986
0

5992
14998

46970
4963

3650
114

44468
23832

40
101821

53
15
46
10

0

3123

4
307

0
9

5
5

41
33

256
14

0
8
2

280
37

750000
1850000
2100000
160000
160000

2630000
180000
170000

93000
250000
150000

550000

160000
30000
5000

25000

50000
15000
20000
40000
10000
35000
15000
6000

15000

20000
5000

المادة/



١٤١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والاسكان/دائرة العطاءات الحكومیة٢١٠٢

0مجموع البرنامج 60770060770053497572725

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة والمساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 60770060770053497572725

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٣٨٠١ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

526700

57000

19000

5000

526700

57000

19000

5000

460062

53734

16553

4626

66638

3266

2447

374

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٨
٢٠٩
٢١٤

٣٠٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

43000
98000
79000
6200
5000

133000
13000
4500

13000
120000

12000

57000

7000
1000
7000
4000

5000

25830
96004
75395
4200
5000

101173
12871
4340

12974
119701

2574

53734

5954
869

6230
3500

4626

17170
1996
3605
2000

0
31827

129
160
26

299
9426

3266

1046
131
770
500

374

43000
98000
79000
6200
5000

133000
13000
4500

13000
120000

12000

57000

7000
1000
7000
4000

5000

المادة/



١٤٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والاسكان/دائرة العطاءات الحكومیة٢١٠٢

0مجموع الفصل 131300013130001203085109915
0مجموع البرنامج 70530070530066811037190

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - طرح عطاءات الأشغال الحكومیة وإحالتھا ومراجعة وتدقیق عروض الم٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 70530070530066811037190

٢٠١٥

(بالدینار) - المناقصات والمناقصین٣٨٠٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة

  مكافأت لغیر الموظفین

504300

16000

185000

504300

16000

185000

477982

12668

177460

26318

3332

7540

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٢٠٢
٢٠٩
٢١٣

٣٠٥

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0

9500
0

-2000
0

-7500
0
0

0
0
0

0

39000
98000
21500
80000
5300

19500
129000

19000
5500

14500
70000
3000

4000
5000
7000

185000

37513
93442
15705
70276

5111
18857

128835
17987
4320

13498
69588
2850

1954
3726
6988

177460

1487
4558
5795
9724

189
643
165

1013
1180
1002

412
150

2046
1274

12

7540

39000
98000
21500
80000
5300

10000
129000

21000
5500

22000
70000
3000

4000
5000
7000

185000

المادة/



١٤٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤٠٠١ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الاتحاد العام للمزارعین الاردنیین
  دعم فوائد قروض المزارعین
  اتحاد مزارعي وادي الاردن

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٢١
٠٧٦
٠٨٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

320000

900000

17045000

1480000

2063000

900000

320000

900000

17045000

1480000

2063000

900000

115962

900000

15721684

1480000

1841665

900000

204038

0

1323316

0

221335

0

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٤

0
0
0

0
0
0

84000
100000
136000

250000
600000

50000

84000
100000
136000

250000
600000

50000

40000
39962
36000

250000
600000

50000

44000
60038

100000

0
0
0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٥١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الاعانات

٢١

٢٢

٢٥

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

490000
6167000

70000
5050000
480000

20000
2305000
100000
650000
750000

60000
853000

50000

1480000

650000
88000
25000

100000

35000
280000

15000
50000
30000
21000

383000
41000
25000

447212
5672420

66028
4777322
454162

0
2032035

87450
588604
745531

0
850920

0

1480000

649989
87549
25000
99755

34727
279042

14655
48242
29118
19534

372474
40842
24776

42788
494580

3972
272678

25838
20000

272965
12550
61396
4469

60000
2080

50000

0

11
451

0
245

273
958
345

1758
882

1466
10526

158
224

490000
6167000

70000
5050000
480000

20000
2305000
100000
650000
750000

60000
853000

50000

1480000

650000
88000
25000

100000

35000
280000

15000
50000
30000
21000

383000
41000
25000

المادة/



١٤٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

0مجموع البرنامج 2245200022452000209068261545174

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 2245200022452000209068261545174

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤٠٠١ البرنامج  :

0
المجموع   

المجموع   

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

٠٢٦  المؤسسة التعاونیة الاردنیة
936000مجموع المادة   

936000

28000

936000
936000

28000

936000
936000

27477

0
0

523

٣١٣

٣٠٣
٣٠٥

0 9360009360009360000

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢٦٣١

٢٨٢١

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

٢٦

٢٨

0
0

2000
26000

1977
25500

23
500

2000
26000

المادة/



١٤٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

0مجموع البرنامج 736270073627006992245370455

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدامة عمل المختبرات البیطریة ومحطات الإنتاج الحیواني٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 736270073627006992245370455

٢٠١٥

(بالدینار) - الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات٤٠٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

50000مجموع المادة   

6648700

585000

129000

50000

6648700

585000

129000

49876

6297832

585000

109413

124

350868

0

19587

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٣
٢١٤

0
0
0

10000
20000
20000

10000
20000
20000

10000
20000
19876

0
0

124

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

170000
2500000
2025000
195000

1250000
90000

260000
7000

151700

585000

11000
4000
5000

5000
3000

30000
4000
8000
9000

155514
2331734
2022731
193324

1164358
86121

192453
0

151597

585000

3257
4000
5000

4904
2985

19895
3354
7956
8186

14486
168266

2269
1676

85642
3879

67547
7000

103

0

7743
0
0

96
15

10105
646
44

814

170000
2500000
2025000
195000

1250000
90000

260000
7000

151700

585000

11000
4000
5000

5000
3000

30000
4000
8000
9000

المادة/



١٤٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

0مجموع البرنامج 464200046420004296562345438

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - نشر التوعیة الحرجیة والإرشاد٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 464200046420004296562345438

٢٠١٥

(بالدینار) - الحراج والمراعي وتطویر المشاتل٤٠١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

40000مجموع المادة   

4145000

400000

97000

40000

4145000

400000

97000

28365

3820991

400000

75571

11635

324009

0

21429

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١١
٢١٣
٢١٤

0
0
0

10000
15000
15000

10000
15000
15000

3999
14231
10135

6001
769

4865

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

130000
1610000
1400000
160000
585000

25000
100000

35000
100000

400000

15000
10000
5000

5000
9000
4000
5000
4000

123191
1500431
1319666
155817
550561

25000
52451

0
93874

400000

6677
10000
5000

4903
8993
2642
4992
3999

6809
109569

80334
4183

34439
0

47549
35000
6126

0

8323
0
0

97
7

1358
8
1

130000
1610000
1400000
160000
585000

25000
100000

35000
100000

400000

15000
10000
5000

5000
9000
4000
5000
4000

المادة/



١٤٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

0مجموع البرنامج 45890004589000451534873652

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة الإنتاج النباتي والوقایة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 45890004589000451534873652

٢٠١٥

(بالدینار) - الأنتاج النباتي والوقایة٤٠١٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

4164000

425000

4164000

425000

4125408

389940

38592

35060

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

٣٠١

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

٢١١١

٢١٢١

تعویضات العاملین ٢١

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

200000
1470000
1260000
140000
960000

45000
35000
5000

49000

425000

194746
1462398
1248434
137037
958643

43420
35000

0
45730

389940

5254
7602

11566
2963
1357
1580

0
5000
3270

35060

200000
1470000
1260000
140000
960000

45000
35000
5000

49000

425000

المادة/



١٤٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

0مجموع البرنامج 15143001514300142354990751

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة تطویر وإستصلاح الأراضي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 15143001514300142354990751

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وإستصلاح الأراضي٤٠٢٠ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

1376300

110000

28000

1376300

110000

28000

1292253

103665

27631

84047

6335

369

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٦
٢٠٩
٢١٣
٢١٤

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

60000
450000
380000

45000
300000

40000
55000
46300

110000

11000
10000
3000
4000

59817
441529
379607

41695
293050

12500
17755
46300

103665

10903
9775
2993
3960

183
8471

393
3305
6950

27500
37245

0

6335

97
225

7
40

60000
450000
380000

45000
300000

40000
55000
46300

110000

11000
10000
3000
4000

المادة/



١٤٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة البحث والإرشاد الزراعي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 682100068210006642458178542

٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :

-42000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  دعم فوائد قروض المزارعین

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٧٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

100000

5786000

450000

483000

100000

2000

58000

100000

5786000

450000

483000

100000

2000

56295

100000

5644451

450000

446282

100000

1725

1705

0

141549

0

36718

0

275

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٤

٣٠٥

-16000
-26000

0

0

25000
35000
40000

100000

9000
9000

40000

100000

8064
8923

39308

100000

936
77

692

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٥١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الاعانات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٥

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

42000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

200000
1825000

28000
1350000
150000
150000

1400000
120000
125000

13000
400000

25000

450000

20000
40000
15000

127000

20000
40000
10000
20000
20000
35000
50000
15000
13000

2000

180301
1807529

28000
1350000
137291
148851

1336792
119198
124546

11943
400000

0

450000

13240
25679
13537

126568

19957
38624
9985

16241
19880
28568
49999
14863
12846

1725

19699
17471

0
0

12709
1149

63208
802
454

1057
0

25000

0

6760
14321
1463

432

43
1376

15
3759

120
6432

1
137
154

275

200000
1825000

28000
1350000
150000
150000

1400000
120000
125000

13000
400000

25000

450000

20000
40000
15000
85000

20000
40000
10000
20000
20000
35000
50000
15000
13000

2000

المادة/



١٥٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

0مجموع الفصل 4738100047381000447769882604012
0مجموع البرنامج 682100068210006642458178542

٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :



١٥١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١

6500مجموع البرنامج 123500012415001014867226633

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

6500مجموع المشروع 123500012415001014867226633

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤١٠١ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

6500

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  حملات توعیة و إعلانات
  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٤٧
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

25000

817000

50000

358000

10000

50000

25000

823500

50000

358000

10000

22534

21032

723862

38683

244704

7618

27466

3968

99638

11317

113296

2382

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

0
0

10000
20000
20000

15000
10000

10000
20000
20000

15000
10000

5850
7887
8797

13038
7994

4150
12113
11203

1962
2006

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0

-8500
0

-900
-5300
21200

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

72000
120000

85000
139000

10000
49500

195000
28100
22700
91200
11000

50000

16000
11000
5000

120000

10000
38000
10000
14000
1000

40000
8000

10000

3000
7000

62969
117899
71757

106534
8346

49153
160685

27762
22529
90743
5485

38683

15500
5689
2946

91669

8347
13559
9318
9936

710
26316
7926
9222

2133
5485

9031
2101

13243
32466
1654

347
34315

338
171
457

5515

11317

500
5311
2054

28331

1653
24441

682
4064

290
13684

74
778

867
1515

72000
120000

85000
139000

10000
58000

195000
29000
28000
70000
11000

50000

16000
11000
5000

120000

10000
38000
10000
14000
1000

40000
8000

10000

3000
7000

المادة/



١٥٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١

3500-مجموع البرنامج 66200065850059977158729

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - مصادر المیاه٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

3500-مجموع المشروع 66200065850059977158729

٢٠١٥

(بالدینار) -   مصادر المیاه   ٤١٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-3500

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  الضمان الاجتماعي

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  حقوق اشتراكات

٠١٣
٠٧٨

210000مجموع المادة   

418000

24000

220000
210000

414500

24000

220000
206454

363090

21869

214812
3546

51410

2131

5188

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١

٣٠١

٢١٣
٢١٤

0
0

200000
10000

200000
10000

200000
6454

0
3546

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0

-3500
0

0

0

61000
60000
15000
71000
7000

33500
167000

24000

10000

53341
59625
2100

54576
6333

32760
154355

21869

8358

7659
375

12900
16424

667
740

12645

2131

1642

61000
60000
15000
71000
7000

37000
167000

24000

10000

المادة/



١٥٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١

0مجموع الفصل 224600022460001945657300343
3000-مجموع البرنامج 34900034600033101914981

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تحسین شبكة الرصد المائي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

3000-مجموع المشروع 34900034600033101914981

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وتحسین شبكة الرصد المائي٤١١٠ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-3000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوة المیدان

  الضمان الاجتماعي

  السفر في المھمات الرسمیة

316000

21000

12000

313000

21000

12000

301700

20012

9307

11300

988

2693

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٥

٣٠١

٢١٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0

-1000
0

-2000

0

0

40000
80000
78000
10000
34000
68000
3000

21000

12000

38544
73305
76140
9937

33805
67989
1980

20012

9307

1456
6695
1860

63
195

11
1020

988

2693

40000
80000
78000
10000
35000
68000
5000

21000

12000

المادة/



١٥٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

0مجموع البرنامج 14270001427000141271514285

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 14270001427000141271514285

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٢٠١ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

1260000

128000

29000

10000

1260000

128000

29000

10000

1251434

127691

26690

6900

8566

309

2310

3100

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٦
٢٠٩
٢١١
٢١٣
٢١٤

٣٠٥

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

110000
310000

33000
260000

30000
118000
310000

18000
31000
40000

128000

6000
3000
3000
5000
2000

10000

10000

105013
310000

33000
260000

28077
116880
309512

18000
31000
39952

127691

5986
1358
2977
4475
1922
9972

6900

4987
0
0
0

1923
1120
488

0
0

48

309

14
1642

23
525
78
28

3100

110000
310000

33000
260000

30000
118000
310000

18000
31000
40000

128000

6000
3000
3000
5000
2000

10000

10000

المادة/



١٥٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

0مجموع البرنامج 42800042800041167916321

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إستعمالات الأراضي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 42800042800041167916321

٢٠١٥

(بالدینار) - الاراضي والتنمیة الریفیة٤٢٠٥ البرنامج  :

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  السفر في المھمات الرسمیة

379000

40000

9000

379000

40000

9000

365639

39788

6252

13361

212

2748

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٦
٢٠٩
٢١٣

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

38000
83000
75000
10000
36000

115000
7000
7000
8000

40000

2000
3000
2000
2000

34388
80351
73211
7879

34230
113582

6998
7000
8000

39788

1873
2292
1997

90

3612
2649
1789
2121
1770
1418

2
0
0

212

127
708

3
1910

38000
83000
75000
10000
36000

115000
7000
7000
8000

40000

2000
3000
2000
2000

المادة/



١٥٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

0مجموع البرنامج 53300053300050575527245

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - نقل و توزیع المیاه٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 53300053300050575527245

٢٠١٥

(بالدینار) - الري٤٢١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة

٠٠٢  سیارات الصالون
2000مجموع المادة   

465000

50000

18000

2000

465000

50000

18000

0

449273

49621

6861

2000

15727

379

11139

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١١
٢١٣

0 2000200002000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

22000
130000
110000
16000
46000

116000
3000

15000
7000

50000

2000
3000

3000
2000
5000
1000

18872
125503
108020

13355
44373

114150
3000

15000
7000

49621

1701
0

885
1787
1500

988

3128
4497
1980
2645
1627
1850

0
0
0

379

299
3000

2115
213

3500
12

22000
130000
110000
16000
46000

116000
3000

15000
7000

50000

2000
3000

3000
2000
5000
1000

المادة/



١٥٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

0مجموع البرنامج 699500069950006726197268803

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة و صیانة المنشاتّ المائیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 699500069950006726197268803

٢٠١٥

(بالدینار) - التشغیل والصیانة والمیكانیك٤٢١٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

٠٠٢  سیارات الصالون
2000مجموع المادة   

6394000

464000

137000

2000

6394000

464000

137000

0

6135890

464000

126307

2000

258110

0

10693

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0 2000200002000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

181000
2205000
1467000
217000
688000

1376000
12000

230000
18000

464000

12000

2000
2000

114000
3000
2000

166884
2039433
1467000
197025
639100

1375628
11920

220900
18000

464000

7758

1206
1125

113947
550

1721

14116
165567

0
19975
48900

372
80

9100
0

0

4242

794
875
53

2450
279

181000
2205000
1467000
217000
688000

1376000
12000

230000
18000

464000

12000

2000
2000

114000
3000
2000

المادة/



١٥٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

0مجموع البرنامج 12320001232000114447287528

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - توفیر و إدارة میاه السدود٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 12320001232000114447287528

٢٠١٥

(بالدینار) - السدود٤٢٢٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة

٠٠٢  سیارات الصالون
2000مجموع المادة   

1021000

108000

103000

2000

1021000

108000

103000

0

961891

108000

74581

2000

59109

0

28419

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١١
٢١٣

0 2000200002000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

78000
251000
200000

27000
100000
313000

10000
25000
17000

108000

83000
4000
3000

2000
2000
6000
1000

67663
239613
199311
23855
90781

293919
8275

21474
17000

108000

69274
850

0

224
1533
2355

345

10337
11387

689
3145
9219

19081
1725
3526

0

0

13726
3150
3000

1776
467

3645
655

78000
251000
200000

27000
100000
313000

10000
25000
17000

108000

83000
4000
3000

2000
2000
6000
1000

المادة/



١٥٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

0مجموع الفصل 119450001194500011297343647657
0مجموع البرنامج 133000013300001096525233475

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة و توزیع میاه الري للأغوار٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 133000013300001096525233475

٢٠١٥

(بالدینار) - الأغوار الجنوبیة و وادي عربة٤٢٢٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة

٠٠٢  سیارات الصالون
3000مجموع المادة   

1206000

110000

14000

3000

1206000

110000

14000

0

982436

110000

4089

3000

223564

0

9911

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١٣

0 3000300003000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

27000
340000
247000

40000
112000
239000

3000
38000
10000

150000

110000

3000

3000
1000
4000

22915
325172
241043

33421
101056
222798

1335
25108
9588

0

110000

1884

968
757
480

4085
14828
5957
6579

10944
16202
1665

12892
412

150000

0

1116

2032
243

3520

27000
340000
247000

40000
112000
239000

3000
38000
10000

150000

110000

3000

3000
1000
4000

المادة/



١٦٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١

0مجموع الفصل 186600018660001717235148765
0مجموع البرنامج 186600018660001717235148765

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 186600018660001717235148765

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٣٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

56000مجموع المادة   

1451000

120000

240000

55000

56000

1451000

120000

240000

55000

28650

1373549

116024

190008

37654

27350

77451

3976

49992

17346

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

10000
30000
16000

10000
30000
16000

5928
8477

14245

4072
21523
1755

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

106000
405000

32000
323000

35000
10000

390000
45000
30000
10000
40000
25000

120000

38000
14000
5000

40000

3000
11000
5000
6000
3000

28000
12000
15000
4000

35000
5000

15000

99754
382778

28441
304167

29686
9828

381243
44979
27728
7361

39091
18493

116024

27928
12622
5000

40000

2760
8470
3298
5347
2254

27827
7734

14419
3699

22166
990

14498

6246
22222
3559

18833
5314

172
8757

21
2272
2639

909
6507

3976

10072
1378

0
0

240
2530
1702

653
746
173

4266
581
301

12834
4010

502

106000
405000

32000
323000

35000
10000

390000
45000
30000
10000
40000
25000

120000

38000
14000
5000

40000

3000
11000
5000
6000
3000

28000
12000
15000
4000

35000
5000

15000

المادة/



١٦١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٤٠١ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة
  نفقات المستشارین الثقافیین

  الاعلانات والاشتراكات
  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠١
٠٠٧
٠٠٨
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1000000

350000

32603500

2200000

6907000

1000000

350000

32603500

2200000

6907000

996723

321407

30636259

2199458

6107345

3277

28593

1967241

542

799655

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
0
0

0
0
0
0

600000
250000
150000

10000
5000

30000
305000

600000
250000
150000

10000
5000

30000
305000

598509
249092
149122

608
0

29997
290802

1491
908
878

9392
5000

3
14198

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

5350000
5500000
150000

5700000
620000
400000

11600000
700000

1550000
400000
300000
333500

2200000

2820000
310000

75000
500000

218000
400000
420000

54000
225000
350000
185000

4682821
5181265
147352

5390196
525793
330976

11572568
333309

1549490
399069
299600
223820

2199458

2360967
222333

74999
493371

119684
379744
407469

41423
224612
284519
180094

667179
318735

2648
309804

94207
69024
27432

366691
510
931
400

109680

542

459033
87667

1
6629

98316
20256
12531
12577

388
65481
4906

5350000
5500000
150000

5700000
620000
400000

11600000
700000

1550000
400000
300000
333500

2200000

2820000
310000

75000
500000

218000
400000
420000

54000
225000
350000
185000

المادة/



١٦٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 5744550057445500546044892841011

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 5744550057445500546044892841011

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٤٠١ البرنامج  :

0

0المجموع   

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

٠٠٨  المنح الدراسیة / المكرمة الملكیة لابناء
15585000مجموع المادة   

15735000

15585000

15735000

15582836

15661427

2164

73573

٣٠٢
٣٠٣

٣٠٥

0 1550000015500000154980751925

٢٨٢١  نفقات اخرى جاریة
نفقات أخرى ٢٨

0

0

100000

50000

33934

44657

66066

5343

100000

50000

المادة/



١٦٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 4740004740004740000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم مجمع اللغة العربیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 4740004740004740000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٤٠١ البرنامج  :

0
0المجموع   

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة
٠٢٣  مجمع اللغة العربیة

474000مجموع المادة   
474000

474000
474000

474000
474000

0
0

٣١٣
0 4740004740004740000

٢٦٣١  الدعم لوحدات حكومیة عامة
الدعم/ المنح ٢٦

المادة/



١٦٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 2482500024825000227168132108187

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تدریس طلاب التعلیم المھني٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 2482500024825000227168132108187

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم المھني٤٤٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

250000مجموع المادة   

21767000

2000000

1058000

250000

21767000

2000000

1058000

248669

19713015

2000000

1003798

1331

2053985

0

54202

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
0
0

150000
50000
50000

150000
50000
50000

150000
49475
49194

0
525
806

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

2350000
5100000
4800000
365000
550000

8600000
2000

2000000

4000
100000
200000

61000
2000

10000
375000

12000
30000
7000
7000

1993511
5005431
4284008
289934
544477

7595654
0

2000000

0
99999

200000

60005
1969
7540

369218
9784

0
64

6550

356489
94569

515992
75066
5523

1004346
2000

0

4000
1
0

995
31

2460
5782
2216

30000
6936

450

2350000
5100000
4800000
365000
550000

8600000
2000

2000000

4000
100000
200000

61000
2000

10000
375000

12000
30000
7000
7000

المادة/



١٦٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 1190001190008975629244

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنظیم الدورات الریاضیة و المھرجانات و الإحتفالات الوطنیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1190001190008975629244

٢٠١٥

(بالدینار) - النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة٤٤١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  مكافآت الموظفین

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  مصروفات سلع وخدمات

  نفقات الدورات الریاضیة والمھرجانات
  نفقات اعداد الفرق والمنتخبات الریاضیة

  متفرقة

٠١٧
٠١٨
٩٩٩

76000مجموع المادة   

12000

107000
76000

12000

107000
70796

1900

87856
5204

10100

19144

١١٦

٢٠٦
٢٠٩
٢١٠
٢١٤

0
0
0

50000
20000
6000

50000
20000
6000

49799
15000
5997

201
5000

3

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0

0
0
0

12000

15000
6000

10000

1900

8614
2774
5672

10100

6386
3226
4328

12000

15000
6000

10000

المادة/



١٦٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 1240001240009594228058

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنظیم النشاطات الثقافیة و الفنیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1240001240009594228058

٢٠١٥

(بالدینار) - النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة٤٤١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  مكافآت الموظفین

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات
  نفقات الدورات الریاضیة والمھرجانات

  متفرقة
٠١٧
٩٩٩

110000مجموع المادة   

3000

121000
110000

3000

121000
94864

820

95122
15136

2180

25878

١١٦

٢٠٦
٢١٠
٢١٤

0
0

80000
30000

80000
30000

72052
22812

7948
7188

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0

0
0

3000

3000
8000

820

0
258

2180

3000
7742

3000

3000
8000

المادة/



١٦٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 45000450002727317727

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنظیم نشاطات الأندیة الصیفیة٦٠٣

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 45000450002727317727

٢٠١٥

(بالدینار) - النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة٤٤١٠ البرنامج  :

0
0المجموع   

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  مصروفات سلع وخدمات
٠١٩  الأندیة الصیفیة

10000مجموع المادة   
45000

10000
45000

4033
27273

5967
17727

٢١٠
٢١٤

0 100001000040335967

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

0350002324011760 35000

المادة/



١٦٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 54700054700049365453346

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم الفعالیات التربویة٦٠٤

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 54700054700049365453346

٢٠١٥

(بالدینار) - النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة٤٤١٠ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  علاوة العمل الاضافي
  مكافآت الموظفین

  الایجارات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الحفلات والضیافة
  النشاطات التربویة

  متفرقة

  دعم الاتحاد الریاضي المدرسي

٠٠١
٠٣٧
٩٩٩

٠٢٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

295000

80000

57000

410000

80000

295000

80000

57000

410000

80000

280846

80000

44450

369204

80000

14154

0

12550

40796

0

١١٠
١١٦

٢٠١
٢٠٦
٢١٠
٢١٤

٣٠٤

0
0
0

0

5000
220000

70000

80000

5000
220000

70000

80000

0
213436

67410

80000

5000
6564
2590

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

٢١١١

٢٢١١

٢٥١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الاعانات

٢١

٢٢

٢٥

0
0

0
0
0

50000
7000

80000
15000
20000

42592
1858

80000
0

8358

7408
5142

0
15000
11642

50000
7000

80000
15000
20000

المادة/



١٦٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 352400035240002973233550767

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - رعایة الطلبة ذوي الاحتیاجات الخاصة و الموھوبین٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 352400035240002973233550767

٢٠١٥

(بالدینار) - التربیة الخاصة٤٤١٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

75000مجموع المادة   

2577000

350000

592000

5000

75000

2577000

350000

592000

5000

75000

2202407

350000

416361

4465

0

374593

0

175639

535

١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٣
٢١٤

٣٠٣

0
0
0

40000
20000
15000

40000
20000
15000

40000
20000
15000

0
0
0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

850000
550000

38000
950000
189000

350000

100000
1000
5000
5000

25000
33000
5000

110000
23000
30000
30000

150000

5000

744702
464130

15340
825145
153090

350000

100000
0

5000
5000

0
29253

0
40009
20074
25169

0
116856

4465

105298
85870
22660

124855
35910

0

0
1000

0
0

25000
3747
5000

69991
2926
4831

30000
33144

535

850000
550000

38000
950000
189000

350000

100000
1000
5000
5000

25000
33000
5000

110000
23000
30000
30000

150000

5000

المادة/



١٧٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 271200027120002374363337637

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تدریس طلاب مرحلة ریاض الأطفال٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 271200027120002374363337637

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم لریاض الأطفال٤٤٢٠ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة

  الضمان الاجتماعي

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  متفرقة

٠٠١
٠٠٢

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

8000

2277000

350000

85000

15000

8000

2277000

350000

85000

15000

0

1960807

350000

63556

0

8000

316193

0

21444

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١

٣٠١

٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٩
٢١٤

0
0

0

10000
5000

8000

10000
5000

8000

10000
5000

0

0
0

8000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0

0

0
0

0

105000
700000
620000

2000
850000

350000

12000
15000

35000

67173
640535
492014

1590
759495

350000

11983
15000

21573

37827
59465

127986
410

90505

0

17
0

13427

105000
700000
620000

2000
850000

350000

12000
15000

35000

المادة/



١٧١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

261903مجموع البرنامج 6529015006531634036445519838611420

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تدریس طلاب مرحلة التعلیم الأساسي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

261903مجموع المشروع 6529015006531634036445519838611420

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

0

-488097

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

261903

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  اختبار ضبط نوعیة التعلیم
  الانشطة المدرسیة

  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٢٠
٠٩٢
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

750000

5104000

598109500

43600000

11192000

750000

4615903

598109500

43600000

11453903

614652

4400726

590570365

43190588

10791030

135348

215177

7539135

409412

662873

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١٠
٢١٣
٢١٤

0
0
0

0
-488097

0

400000
200000
150000

211000
4400000
493000

400000
200000
150000

211000
3911903
493000

300993
165468
148191

204694
3911902
284130

99007
34532
1809

6306
1

208870

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

1500000

-750000
0
0
0

40500000
173000000
150930000

8762000
218367000

50500
6500000

43600000

4000
1058000
3500000

275000
999000

87000
165000

40285054
172248563
150632616

7632269
216614698

50087
3107078

43190588

0
1058000
3492999

201210
960340

38921
24182

214946
751437
297384

1129731
1752302

413
3392922

409412

4000
0

7001

73790
38660
48079

140818

40500000
173000000
150930000

8762000
218367000

50500
6500000

43600000

4000
1058000
2000000

1025000
999000

87000
165000

المادة/



١٧٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 1755000175500017533171683

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - البعثات العلمیة و العلاقات الثقافیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1755000175500017533171683

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

0المجموع   
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

1755000175500017533171683
٣٠٣

٢٨٢١  نفقات اخرى جاریة
نفقات أخرى ٢٨

0175500017533171683 1755000

المادة/



١٧٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 690000069000006164615735385

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - طباعة الكتب المدرسیة٦٠٣

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 690000069000006164615735385

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

0المجموع   
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

690000069000006164615735385
٢٠٩

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

069000006164615735385 6900000

المادة/



١٧٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 6000000600000059982901710

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التعلیم الإضافي٦٠٤

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 6000000600000059982901710

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  علاوة العمل الاضافي
٠٠١  التعلیم الاضافي

6000000مجموع المادة   
6000000

6000000
6000000

5998290
5998290

1710
1710

١١٠
0 6000000600000059982901710

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

المادة/



١٧٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 6861700068617000631706665446334

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تدریس طلاب مرحلة التعلیم الثانوي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 6861700068617000631706665446334

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الثانوي٤٤٣٠ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

385000

55000

58621000

7000000

2991000

5000

385000

55000

58621000

7000000

2991000

5000

271008

55000

53416258

6926411

2827997

0

113992

0

5204742

73589

163003

5000

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٩
٢١٠
٢١٤

٣٠٣

0
0
0

0

200000
100000

85000

55000

200000
100000

85000

55000

93308
99537
78163

55000

106692
463

6837

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

6000000
15733000
14000000

950000
21935000

3000

7000000

1000
750000

1280000

18000
485000

17000

5000

5402739
13373042
13433265

910127
20296974

111

6926411

0
750000

1280000

2664
458564

10761

0

597261
2359958
566735

39873
1638026

2889

73589

1000
0
0

15336
26436
6239

5000

6000000
15733000
14000000

950000
21935000

3000

7000000

1000
750000

1280000

18000
485000

17000

5000

المادة/



١٧٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

750000-مجموع البرنامج 167950001604500015676038368962

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - امتحان الثانویة العامة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

750000-مجموع المشروع 167950001604500015676038368962

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الثانوي٤٤٣٠ البرنامج  :

-750000
750000-المجموع   

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مصروفات سلع وخدمات
  اجور نقل وترحیل

  اجور العاملین في امتحانات الثانویة العامة
  متفرقة

٠١٥
٠١٦
٩٩٩

16295000مجموع المادة   
16795000

15545000
16045000

15261819
15676038

283181
368962

٢٠٦
٢٠٩
٢١٤

0
-750000

0

1000000
15000000

295000

1000000
14250000

295000

750110
14224315

287394

249890
25685
7606

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

0
0

80000
420000

6265
407954

73735
12046

80000
420000

المادة/



١٧٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 30000003000000291409985901

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - التعلیم الإضافي٦٠٣

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 30000003000000291409985901

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الثانوي٤٤٣٠ البرنامج  :

0
0المجموع   

  علاوة العمل الاضافي
٠٠١  التعلیم الاضافي

3000000مجموع المادة   
3000000

3000000
3000000

2914099
2914099

85901
85901

١١٠
0 30000003000000291409985901

٢١١١  الرواتب والأجور والعلاوات
تعویضات العاملین ٢١

المادة/



١٧٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

488097-مجموع الفصل 84648100084599290382454473021448173
0مجموع البرنامج 697000697000466199230801

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تعلیم الكبار ومحو الامیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 697000697000466199230801

٢٠١٥

(بالدینار) - محو الأمیة وتعلیم الكبار٤٤٣٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  مكافآت الموظفین

  المحروقات

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مصروفات سلع وخدمات

٠٠١  التدفئة
25000مجموع المادة   

400000

297000

25000

400000

297000

24595

369577

96622

405

30423

200378

١١٦

٢٠٥

٢٠٩
٢١٤

0 250002500024595405

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0

0
0

400000

15000
257000

369577

0
72027

30423

15000
184973

400000

15000
257000

المادة/



١٧٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٥٠١ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

70000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  نفقات المستشارین الثقافیین
  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات مجلس التعلیم العالي
  متفرقة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠٧
٠٠٨
٠٠٩
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

63000

2324000

145000

510000

100000

63000

2324000

145000

580000

20914

54496

2307976

140814

428982

79086

8504

16024

4186

151018

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
0
0

0
0
0
0

40000
50000
10000

38000
8000
7000

10000

40000
50000
10000

38000
8000
7000

10000

9990
7931
2993

36764
5182
4194
8356

30010
42069
7007

1236
2818
2806
1644

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

70000

0
0
0
0
0
0
0
0

130000
411000

5000
365000

30000
460000
590000

85000
44000

200000
4000

145000

42000
21000
4000

175000

12000
15000
15000
42000
15000
60000
6000

10000

129843
410917

5000
363594

29517
459057
589135

84909
36766

199238
0

140814

38039
18866
3981

137651

9752
10760
9859

41423
14834
52960
5487
9960

157
83

0
1406

483
943
865
91

7234
762

4000

4186

3961
2134

19
37349

2248
4240
5141

577
166

7040
513
40

130000
411000

5000
365000

30000
460000
590000

85000
44000

200000
4000

145000

42000
21000
4000

105000

12000
15000
15000
42000
15000
60000
6000

10000

المادة/



١٨٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١

70000مجموع البرنامج 317900032490003027974221026

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

70000مجموع المشروع 317900032490003027974221026

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٥٠١ البرنامج  :

0

0
0المجموع   

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  متفرقة

  اللجان المتخصصة  لمعادلة الشھادات
  نفقات مجلس التعلیم العالي

  متفرقة

٩٩٩

٠٠١
٠٠٣
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

160000
200000

40000

160000
200000

15557

134645
150202

24443

25355
49798

٣٠٣

٣٠٥

0

0
0
0

40000

50000
80000
30000

40000

50000
80000
30000

15557

33050
72593
29002

24443

16950
7407

998

٢٨٢١  نفقات اخرى جاریة
نفقات أخرى ٢٨

المادة/



١٨١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١

70000-مجموع البرنامج 6000000593000032690762660924

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - البعثات العلمیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

70000-مجموع المشروع 6000000593000032690762660924

٢٠١٥

(بالدینار) - الكلیات والجامعات الحكومیة٤٥٠٥ البرنامج  :

-70000
70000-المجموع   

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
٠٠٣  وزارة التعلیم العالي

6000000مجموع المادة   
6000000

5930000
5930000

3269076
3269076

2660924
2660924

٣٠٣
-70000 6000000593000032690762660924

٢٨٢١  نفقات اخرى جاریة
نفقات أخرى ٢٨

المادة/



١٨٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١

0مجموع الفصل 6617900066179000632970462881954
0مجموع البرنامج 5700000057000000569999964

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم الجامعات الحكومیة الاردنیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 5700000057000000569999964

٢٠١٥

(بالدینار) - الكلیات والجامعات الحكومیة٤٥٠٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة
٠١٧  الجامعات الأردنیة الحكومیة

57000000مجموع المادة   
57000000

57000000
57000000

56999996
56999996

4
4

٣٠٤
0 5700000057000000569999964

٢٥١١  الإعانات لمؤسسات عامة
الاعانات ٢٥

المادة/



١٨٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

2850000-مجموع البرنامج 136700001082000083635442456456

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

2850000-مجموع المشروع 136700001082000083635442456456

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٦٠١ البرنامج  :

0

0

-350000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-2500000

0

-350000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافآت الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لاتعاب مھنیة

  عقود الخدمات الفندقیة
  متفرقة

٠٠١

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠١٣
٠٢٨
٠٩١
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

145000

1448000

10825000

267000

2578000

40000

145000

1098000

8325000

267000

2228000

11923

134271

804181

6493180

267000

1603364

28077

10729

293819

1831820

0

624636

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0

0
0
0

-200000
0

-400000
250000

40000

123000
3000

19000

247000
250000
681000
270000

40000

123000
3000

19000

47000
250000
281000
520000

11923

112271
3000

19000

17776
138849
207002
440554

28077

10729
0
0

29224
111151
73998
79446

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0

-2500000
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

1000000
983000
315000
870000
295000
442000

4000000
270000

80000
13000

17000

267000

270000
65000
45000

115000

75000
65000

210000
15000
10000
45000
70000

540229
675241
156156
478926

42959
302476

3952944
240663

79876
0

11787

267000

115510
89

7798
114972

68266
64517

209187
14639

0
0

69934

459771
307759
158844
391074
252041
139524

47056
29337

124
13000

5213

0

154490
64911
37202

28

6734
483
813
361

10000
45000

66

1000000
983000
315000

3370000
295000
442000

4000000
270000

80000
13000

17000

267000

270000
65000
45000

115000

75000
65000

210000
15000
10000
45000
70000

المادة/



١٨٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

8000مجموع البرنامج 128590001286700012684500182500

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم و إعانة المؤسسات الطبیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

8000مجموع المشروع 128590001286700012684500182500

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٦٠١ البرنامج  :

0

8000

المجموع   

المجموع   

0

8000

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  بنك العیون
  المجلة الطبیة الاردنیة

  معھد العنایة بصحة الطفل وتطوره/مؤسسة
  مركز الامیر الحسن للتشخیص المبكر

  دعم المجلس الاعلى للتمریض
  المجلس الأعلى للسكان/تنظیم الأسرة و
  المركز الوطني للسكري والغدد الصماء
  المركز الوطني للعنایة بصحة المرأة
  المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجیا

  مركز العلاج بالخلایا الجذعیة
  صندوق قصور الكلى

  المجلس الصحي العالي

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٥١
٠٨٥
٠٨٦
٠٨٧
٠٨٨
٠٩١

٠٢٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

12819000

40000

12819000

40000

12819000

48000

12819000

48000

12636500

48000

12636500

48000

182500

0

182500

0

٣٠٤

٣١٣

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

8000

4000
2000

10000
170000

10000
50000
50000

210000
63000

250000
12000000

40000

4000
2000

10000
170000

10000
50000
50000

210000
63000

250000
12000000

48000

4000
0
0
0

10000
50000
50000

210000
62500

250000
12000000

48000

0
2000

10000
170000

0
0
0
0

500
0
0

0

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

٢٥١١

٢٦٣١

الاعانات

الدعم/ المنح

٢٥

٢٦

المادة/



١٨٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

0مجموع البرنامج 3913000391300025321601380840

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تدریب و تأھیل و إدارة الكوادر البشریة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 3913000391300025321601380840

٢٠١٥

(بالدینار) - تنمیة القوى البشریھ٤٦٠٥ البرنامج  :

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافآت الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقیة

٠٠١

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠١٣
٠٩١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

160000

179000

239000

1705000

106000

1102000

1000000

160000

179000

239000

1705000

106000

1102000

1000000

116216

176359

130266

824738

106000

757797

843625

43784

2641

108734

880262

0

344203

156375

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣

0

0
0
0

0
0

160000

152000
4000

23000

70000
169000

160000

152000
4000

23000

70000
169000

116216

149746
3899

22714

44007
86259

43784

2254
101
286

25993
82741

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

245000
280000
473000

23000
52000

420000
35000
11000
6000

106000

34000
45000
90000

10000
30000

110000
143000
168000

26000
28000

1000000

217348
53802

133572
8360

41029
209503

34929
9979

0

106000

0
5360

89982

7949
13658
90903

116832
98612

0
27876

843625

27652
226198
339428

14640
10971

210497
71

1021
6000

0

34000
39640

18

2051
16342
19097
26168
69388
26000

124

156375

245000
280000
473000

23000
52000

420000
35000
11000
6000

106000

34000
45000
90000

10000
30000

110000
143000
168000

26000
28000

1000000

المادة/



١٨٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

2000000-مجموع البرنامج 1161760001141760001084041105771890

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الخدمات الصحیة الأولیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

2000000-مجموع المشروع 1161760001141760001084041105771890

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیة الاولیھ / الخدمات والمراكز الصحیة٤٦١٠ البرنامج  :

0

-2000000

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-2000000

2000000

-2000000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافآت الأطباء

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مواد متفرقة للمراكز الصحیة
  اضافة مادة الحدید الى الطحین لمعالجة فقر

  اعاشھ للمراكز الصحیھ النائیھ
  شراء الطحین الخالي من البروتین وحلیب

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقیة

  متفرقة

٠٠٢

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠٥
٠٠٩
٠١١
٠١٨

٠١٣
٠٩١
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

7000000

7412000

1650000

14678000

75782000

7296000

33098000

7000000

5412000

1650000

14678000

73782000

9296000

31098000

6216195

4464187

1298154

14182930

70632773

9296000

28475337

783805

947813

351846

495070

3149227

0

2622663

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٧
٢٠٩
٢١٠

٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0

-1700000
0

-300000

0
0
0
0

0
0
0

7000000

6300000
148000
964000

300000
1050000
200000
100000

5178000
9500000

0

7000000

4600000
148000
664000

300000
1050000
200000
100000

5178000
9500000

0

6216195

3805716
146507
511964

146731
951750
199673

0

4768695
9414235

0

783805

794284
1493

152036

153269
98250

327
100000

409305
85765

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0

-2000000
0
0
0
0
0
0

0

2000000

0
0
0
0

0
0

0
0
0

8000000
14651000
13236000

2263000
2879000

23424000
1118000
331000

17000

863000

9296000

1800000
353000
500000

5106000

359000
460000

280000
250000
250000

7780077
14245934
13235121

1333575
2842336

22752212
1058287
325740

640

842656

9296000

1717501
128150
406541

5097471

266521
448103

27437
188667
249675

219923
405066

879
929425

36664
671788

59713
5260

16360

20344

0

82499
224850

93459
8529

92479
11897

252563
61333

325

8000000
14651000
15236000

2263000
2879000

23424000
1118000
331000

17000

863000

7296000

1800000
353000
500000

5106000

359000
460000

280000
250000
250000

المادة/



١٨٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الخدمات الصحیة الثانویة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

0

-2000000

0

-400000

-4723000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-800000

3300000

-2723000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافآت الأطباء

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود صیانة الاجھزة الطبیة/الجمعیة
  عقود صیانة المقاسم والمصاعد واجھزة

  عقود صیانة فرعیة للاجھزة الطبیة واجھزة
  متفرقة

  اعاشة للمستشفیات والمدیریات والمراكز
   ألبسة وأقمشة

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقیة

٠٠٢

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٩٩٩

٠٠٢
٠١٤

٠١٣
٠٩١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10300000

7003000

4413000

6648000

19202000

135738000

8481000

53837000

10300000

5003000

4413000

6248000

14479000

134938000

11781000

51114000

10270217

3906173

3715711

5896743

14211851

131853265

11781000

47786175

29783

1096827

697289

351257

267149

3084735

0

3327825

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦

١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦

٢٠٧
٢٠٩
٢١٠

٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0

-1700000
0

-300000

0
0
0
0

0
-400000

0
-4723000

10300000

5953000
140000
910000

2500000
155000

1750000
8000

5700000
948000

3802000
15400000

10300000

4253000
140000
610000

2500000
155000

1750000
8000

5700000
548000

3802000
10677000

10270217

3407164
140000
359009

2360671
131830

1220932
2278

5613853
282890

3571208
10640643

29783

845836
0

250991

139329
23170

529068
5722

86147
265110

230792
36357

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

-800000
0
0
0
0
0
0
0
0

0

3300000

0
0
0

4000000

0
400000

0
0
0

6408000
37000000
34341000

1520000
4127000

34500000
1202000
169000

21000

5350000

11781000

145000
435000

2050000
15841000

500000
1100000

200000
350000
350000

6354709
36873582
34237119
1517983
4115158

34454246
823928
168998

0

3037325

11781000

62451
422105

1730523
15835187

376551
1082112

0
205226
341542

53291
126418
103881

2017
11842
45754

378072
2

21000

2312675

0

82549
12895

319477
5813

123449
17888

200000
144774

8458

7208000
37000000
34341000

1520000
4127000

34500000
1202000
169000

21000

5350000

8481000

145000
435000

2050000
11841000

500000
700000

200000
350000
350000

المادة/



١٨٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

223000-مجموع البرنامج 2000560001998330001933693576463643

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم الخدمات الصحیة الثانویة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

223000-مجموع المشروع 2000560001998330001933693576463643

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  مكافأت لغیر الموظفین
٩٩٩  متفرقة

2000000مجموع المادة   
2000000

2000000
2000000

1948917
1948917

51083
51083

٣٠٥
0 20000002000000194891751083

٢٨٢١  نفقات اخرى جاریة
نفقات أخرى ٢٨

المادة/



١٨٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

5065000مجموع البرنامج 8538500090450000893448591105141

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تأمین الأدویة و المستھلكات الطبیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

5065000مجموع المشروع 8538500090450000893448591105141

٢٠١٥

(بالدینار) - الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة٤٦٢٠ البرنامج  :

5065000
5065000المجموع   

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  ادویة ومحالیل طبیة/عطاءات مركزیةجدیدة
  لوازم ومستھلكات طبیة/ عطاءات مركزیة

  امصال ومطاعیم وأدویة

٠٠٤
٠١٠
٠٢٣

85385000مجموع المادة   
85385000

90450000
90450000

89344859
89344859

1105141
1105141

٢١٠
4565000
500000

0

45000000
20000000
20385000

49565000
20500000
20385000

49188900
20126315
20029644

376100
373685
355356

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

المادة/



١٩٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

0مجموع الفصل 58705900058705900056969853017360470
0مجموع البرنامج 1550000001550000001550000000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تقدیم المعالجات الطبیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1550000001550000001550000000

٢٠١٥

(بالدینار) - توسیع مظلة التأمین الصحي٤٦٢٥ البرنامج  :

0
0المجموع   

  مساعدات اجتماعیة
  المعالجات الطبیة / صندوق التأمین الصحي

  المعالجات الطبیة لأبناء قطاع غزة /
  المعالجات الطبیة للمستفیدین من صندوق

  المعالجات الطبیة لللاجئین

٠٠٣
٠٠٨
٠١٥
٠٢٣

155000000مجموع المادة   
155000000

155000000
155000000

155000000
155000000

0
0

٣١٩
0
0
0
0

143000000
5000000
2000000
5000000

143000000
5000000
2000000
5000000

143000000
5000000
2000000
5000000

0
0
0
0

٢٧٢١  مساعدات اجتماعیة
المنافع الاجتماعیة ٢٧

المادة/



١٩١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

48000-مجموع البرنامج 589500058470005597496249504

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

48000-مجموع المشروع 589500058470005597496249504

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤٧٠١ البرنامج  :

-287000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-68000

20000

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

287000مجموع المادة   

4167000

308000

1402000

18000

0

4167000

308000

1334000

38000

0

3940957

308000

1318285

30254

0

226043

0

15715

7746

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

-146000
-35000

-106000

146000
35000

106000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

-58000
0
0

287000

0
0
0
0
0
0
0

-10000
0

0
20000

186000
1335000

35000
1212000

83000
66000

755000
45000

113000
2000

255000
80000

308000

196000
28000
10000

521000

21000
52000
22000
35000
43000

300000
23000
30000
53000

10000
28000

167233
1328256

4914
1120505

78832
65829

725962
44905

112950
0

255000
36571

308000

195538
28000
9400

518310

20855
52000
21705
35000
41622

293419
23000
27836
51600

10000
20254

18767
6744

30086
91495
4168

171
29038

95
50

2000
0

43429

0

462
0

600
2690

145
0

295
0

1378
6581

0
2164
1400

0
7746

186000
1335000

35000
1212000

83000
66000

755000
45000

113000
2000

255000
80000

308000

254000
28000
10000

234000

21000
52000
22000
35000
43000

300000
23000
40000
53000

10000
8000

المادة/



١٩٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

92000مجموع البرنامج 606900061610005987839173161

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - ادارة ورعایة شؤون الأشخاص المعاقین٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

92000مجموع المشروع 606900061610005987839173161

٢٠١٥

(بالدینار) - شؤون الاشخاص  المعاقین٤٧٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

33000

0

59000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

94000مجموع المادة   

4960000

460000

634000

10000

5000

94000

4993000

460000

693000

10000

5000

87850

4830847

460000

682515

9502

4975

6150

162153

0

10485

498

25

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٤

٣٠٥

0
0
0

48000
11000
35000

48000
11000
35000

47424
8184

32242

576
2816
2758

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٥١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الاعانات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٥

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0

33000
0

0

-41000
0
0

100000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

41000
1801000
1554000

89000
62000

1056000
46000

102000
142000
100000

460000

12000
21000
32000

141000

16000
42000
19000
10000

102000
122000

30000
20000
32000

10000

5000

39815
1800873
1497701

81731
62000

1020360
45959

100789
141992

39627

460000

11589
21000
31700

141000

15541
41178
18999
9907

101840
121990

30000
19574
30347

9502

4975

1185
127

56299
7269

0
35640

41
1211

8
60373

0

411
0

300
0

459
822

1
93

160
10

0
426

1653

498

25

41000
1801000
1554000

89000
62000

1056000
46000

102000
109000
100000

460000

53000
21000
32000
41000

16000
42000
19000
10000

102000
122000

30000
20000
32000

10000

5000

المادة/



١٩٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

52000مجموع البرنامج 178900018410001725119115881

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة الدفاع الإجتماعي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

52000مجموع المشروع 178900018410001725119115881

٢٠١٥

(بالدینار) - الدفاع الإجتماعي٤٧١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-20000

0

72000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

75000مجموع المادة   

1175000

110000

489000

10000

5000

75000

1155000

110000

561000

10000

5000

72471

1047874

110000

552589

9707

4949

2529

107126

0

8411

293

51

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٤

٣٠٥

0
0
0

38000
9000

28000

38000
9000

28000

36369
9000

27102

1631
0

898

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٥١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الاعانات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٥

٢٨

0
0
0
0
0
0

-20000
0
0

0

-1000
-27000

0
100000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

50000
318000
273000

23000
170000
188000

35000
8000

90000

110000

39000
6000

23000
137000

14000
22000
15000
19000

100000
45000
20000
20000
26000

10000

5000

49929
298131
213492

16052
170000
168607

34071
7592

90000

110000

38874
5675

20248
136999

13928
22000
14997
16925
99798
45000
20000
19676
25998

9707

4949

71
19869
59508
6948

0
19393

929
408

0

0

126
325

2752
1

72
0
3

2075
202

0
0

324
2

293

51

50000
318000
273000

23000
170000
188000

55000
8000

90000

110000

40000
33000
23000
37000

14000
22000
15000
19000

100000
45000
20000
20000
26000

10000

5000

المادة/



١٩٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

0مجموع البرنامج 92523000925230009250000023000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم صندوق المعونة الوطنیة٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 92523000925230009250000023000

٢٠١٥

(بالدینار) - الدفاع الإجتماعي٤٧١٠ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  مساعدات اجتماعیة

  صندوق المعونة الوطنیة

  المعونة النقدیة المتكررة / صندوق المعونة
  عمولة شركة البرید لمنتفعي صندوق

٠٣٤

٠٠٩
٠٢٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3023000

89500000

3023000

89500000

3023000

89500000

3023000

89500000

3000000

89500000

3000000

89500000

23000

0

23000

0

٣١٣

٣١٩

0

0
0

3023000

88300000
1200000

3023000

88300000
1200000

3000000

88300000
1200000

23000

0
0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

  مساعدات اجتماعیة

٢٦٣١

٢٧٢١

الدعم/ المنح

المنافع الاجتماعیة

٢٦

٢٧

المادة/



١٩٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

44000-مجموع البرنامج 32460003202000311392988071

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة مكافحة الفقر و تنمیة المجتمعات المحلیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

44000-مجموع المشروع 32460003202000311392988071

٢٠١٥

(بالدینار) - تنمیة المجتمع ومكافحة الفقر٤٧١٥ البرنامج  :

-26000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-44000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  اعانات للجمعیات الخیریة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

70000

282000

2378000

260000

321000

282000

5000

44000

282000

2378000

260000

277000

282000

5000

32561

282000

2308537

260000

258452

282000

4940

11439

0

69463

0

18548

0

60

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٤

٣٠٥

-24000
-2000

0

0

36000
26000
8000

282000

12000
24000
8000

282000

11809
18218
2534

282000

191
5782
5466

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٥١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الاعانات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٥

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
-18000

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

60000
879000
782000

60000
50000

365000
35000
50000
97000

260000

25000
1000

14000
25000

13000
12000
10000
13000
35000
28000
10000
15000
32000

5000

58136
852784
753136

51779
50000

361607
34984
49111
97000

260000

25000
50

11000
25000

12999
11869
10000
12624
34230
28000
10000
13172
31947

4940

1864
26216
28864
8221

0
3393

16
889

0

0

0
950

3000
0

1
131

0
376
770

0
0

1828
53

60

60000
879000
782000

60000
50000

365000
35000
50000
97000

260000

25000
19000
14000
25000

13000
12000
10000
13000
35000
28000
10000
15000
32000

5000

المادة/



١٩٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

50000-مجموع البرنامج 346600034160003274294141706

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - رعایة و حمایة الأسرة و الطفولة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

50000-مجموع المشروع 346600034160003274294141706

٢٠١٥

(بالدینار) - الأسرة و الطفولة٤٧٢٠ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-13000

0

-37000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  اعانات دور الحضانة
  مؤسسة الحسین الاجتماعیة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠٧
٠٠٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

96000

23000

2598000

207000

633000

23000

5000

96000

23000

2585000

207000

596000

23000

5000

65308

22100

2482721

207000

557473

22100

5000

30692

900

102279

0

38527

900

0

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٤

٣٠٥

0
0
0

0
0

46000
15000
35000

2000
21000

46000
15000
35000

2000
21000

35170
9341

20797

1500
20600

10830
5659

14203

500
400

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٥١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الاعانات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٥

٢٨

0
0
0
0

-13000
0
0
0
0
0

0

0
-27000

0
0

0
0
0
0
0
0
0

-10000
0

0

13000
841000
675000

35000
127000
433000

46000
52000

323000
40000

207000

35000
0

25000
46000

22000
30000
23000
24000

110000
100000

20000
15000
50000

5000

10364
804015
649638

32872
126960
424014

44628
51993

323000
15237

207000

34779
0

25000
46000

21942
30000
22995
21407

109064
98063
20000
12949
49966

5000

2636
36985
25362
2128

40
8986
1372

7
0

24763

0

221
0
0
0

58
0
5

2593
936

1937
0

2051
34

0

13000
841000
675000

35000
140000
433000

46000
52000

323000
40000

207000

35000
27000
25000
46000

22000
30000
23000
24000

110000
100000

20000
25000
50000

5000

المادة/



١٩٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

0مجموع الفصل 113274000113274000112400212873788
2000-مجموع البرنامج 28600028400020153582465

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة سجل الجمعیات٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

2000-مجموع المشروع 28600028400020153582465

٢٠١٥

(بالدینار) - سجل الجمعیات٤٧٢٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-2000

0

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

10000مجموع المادة   

178000

15000

71000

22000

10000

178000

15000

69000

22000

0

109394

15000

55141

22000

10000

68606

0

13859

0

١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٥

0
0

5000
5000

5000
5000

0
0

5000
5000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
-2000

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

60000
36000
3000

12000
33000
5000
3000

26000

15000

15000
0

3000
4000

1000
5000
2000
2000
5000
5000
2000

11000
4000

22000

29141
22250
1680

12000
10513
4905
2905

26000

15000

15000
0

1262
4000

1000
4994
2000
1500
5000
5000
2000
9445
3940

22000

30859
13750
1320

0
22487

95
95

0

0

0
0

1738
0

0
6
0

500
0
0
0

1555
60

0

60000
36000
3000

12000
33000
5000
3000

26000

15000

15000
2000
3000
4000

1000
5000
2000
2000
5000
5000
2000

11000
4000

22000

المادة/



١٩٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١

15200مجموع البرنامج 231250023277001999142328558

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

15200مجموع المشروع 231250023277001999142328558

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٨٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

15200

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

1500مجموع المادة   

1845000

75000

117500

275000

1500

1860200

75000

117500

275000

0

1607864

68400

107280

215598

1500

252336

6600

10220

59402

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٢
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

500
500
500

500
500
500

0
0
0

500
500
500

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0

-42000
60000

0
0
0

-2800
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

175000
210000

40000
460000

30000
18000
60000

675000
85000
45000
27200
35000

75000

1500
1500
1500

1500
2000
1500

40000
1000

40000
15000
10000

500

15000
260000

168356
203237

39801
438404

28215
16665
32151

532972
64065
32377
26895
24726

68400

1494
1255
1486

288
1492
1477

39554
0

35919
14286
9985

44

2851
212747

6644
6763

199
21596
1785
1335

27849
142028

20935
12623

305
10274

6600

6
245
14

1212
508
23

446
1000
4081

714
15

456

12149
47253

175000
210000

40000
460000

30000
60000

0
675000

85000
45000
30000
35000

75000

1500
1500
1500

1500
2000
1500

40000
1000

40000
15000
10000

500

15000
260000

المادة/



١٩٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١

0مجموع البرنامج 1019300010193000101930000

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم مؤسسة  التدریب المھني٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 1019300010193000101930000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٨٠١ البرنامج  :

0
0المجموع   

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة
٠٠٣  مؤسسة التدریب المھني

10193000مجموع المادة   
10193000

10193000
10193000

10193000
10193000

0
0

٣١٣
0 1019300010193000101930000

٢٦٣١  الدعم لوحدات حكومیة عامة
الدعم/ المنح ٢٦

المادة/



٢٠٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١

0مجموع الفصل 155580001555800014939037618963
15200-مجموع البرنامج 305250030373002746895290405

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنظیم سوق العمل الأردني٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

15200-مجموع المشروع 305250030373002746895290405

٢٠١٥

(بالدینار) - ھیكلة سوق العمل٤٨٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-15200

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

1000مجموع المادة   

2495000

250000

307500

1000

2479800

250000

307500

0

2312011

217462

217422

1000

167789

32538

90078

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

0
0
0

300
400
300

300
400
300

0
0
0

300
400
300

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

0
0
0
0
0
0
0

-15200
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

250000
750000

1040000
55000

115000
140000

50000
54800
25000

250000

150000
1500
1000
1000

1000
1000
1000

50000
1500

60000
33000
5000

500

238598
745596

1015856
52791
70902
81365
40580
54682
11641

217462

77913
1489

755
960

243
845
823

49113
25

47121
32989
5000

146

11402
4404

24144
2209

44098
58635
9420

118
13359

32538

72087
11

245
40

757
155
177
887

1475
12879

11
0

354

250000
750000

1040000
55000

115000
140000

50000
70000
25000

250000

150000
1500
1000
1000

1000
1000
1000

50000
1500

60000
33000
5000

500

المادة/



٢٠١

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١

9000مجموع البرنامج 149700015060001395783110217

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

9000مجموع المشروع 149700015060001395783110217

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٩٠١ البرنامج  :

0

-10000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

9000

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  سیارات الصالون
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود خدمات وأمن وحراسة

٠٠٢
٠٠٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

65000

110000

959000

72000

457000

9000

65000

100000

959000

72000

466000

9000

20851

99849

908586

68900

409297

9000

44149

151

50414

3100

56703

0

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

0

32500
32500

90000

32500
32500

90000

9176
11675

90000

23324
20825

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

-10000
-10000

0
49000

-7000
0
0

-2000
0
0
0

-1000

0
0

108000
280000

23000
265000

25000
180000

33000
15000
30000

72000

83000
12000
7000

94000

3000
13000
9000
6000
3000

60000
9000
2000

3000
6000

97330
270923

20471
258213

21292
162357

33000
15000
30000

68900

82750
11018
6997

84666

2970
12872
9000
6000
2844

59532
8538
1410

3000
6000

10670
9077
2529
6787
3708

17643
0
0
0

3100

250
982

3
9334

30
128

0
0

156
468
462
590

0
0

108000
280000

23000
265000

25000
180000

33000
15000
30000

72000

93000
22000
7000

45000

10000
13000
9000
8000
3000

60000
9000
3000

3000
6000

المادة/



٢٠٢

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١

9000-مجموع البرنامج 75300074400069451549485

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة التنمیة الثقافیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

9000-مجموع المشروع 75300074400069451549485

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة الثقافیة٤٩٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

-9000

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

٠٠١  التدفئة
15000مجموع المادة   

503000

43000

189000

18000

15000

503000

43000

180000

18000

14905

473480

43000

160121

17914

95

29520

0

19879

86

١٠١
١٠٢
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠١
٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0 15000150001490595

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0

-3000
-4000

0
0

-2000
0

0
0

28000
160000
110000
12000
90000
41000
27000
25000
10000

43000

42000
9000
4000

22000

5000
7000
7000
6000
3000

20000
6000
2000

32000

3000
15000

24303
159930
109887

11992
87362
26909
18363
25000
9734

43000

42000
8476
4000

22000

4714
2689
6810
6000
2830

15245
3882
1970

24600

2969
14945

3697
70

113
8

2638
14091
8637

0
266

0

0
524

0
0

286
4311
190

0
170

4755
2118

30
7400

31
55

28000
160000
110000
12000
90000
41000
27000
25000
10000

43000

42000
9000
4000

22000

5000
7000
7000
9000
7000

20000
6000
4000

32000

3000
15000

المادة/



٢٠٣

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١

0مجموع البرنامج 350003500034700300

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - دعم النشاطات الثقافیة و الإبداع٦٠٢

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 350003500034700300

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة الثقافیة٤٩٠٥ البرنامج  :

0المجموع   
  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

350003500034700300
٣٠٤

٢٥١١  الإعانات لمؤسسات عامة
الاعانات ٢٥

03500034700300 35000

المادة/



٢٠٤

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١

0مجموع الفصل 305700030570002811807245193
0مجموع البرنامج 77200077200068680985191

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - إدارة الفعالیات و الأنشطة الثقافیة و الأدبیة و الفنیة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 77200077200068680985191

٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الثقافي الملكي٤٩١٠ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

20000مجموع المادة   

394000

31000

344000

3000

20000

394000

31000

344000

3000

12945

336357

30863

319489

100

7055

57643

137

24511

2900

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

14000
6000

14000
6000

9505
3440

4495
2560

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

30000
122000

20000
108000

11000
60000
13000
10000
20000

31000

8000
7000

165000

8000
6000
1000
4000
2000

60000
5000

58000

2000
1000

22396
113888

0
96540
9201

54027
11525
8780

20000

30863

3437
5790

162192

4554
5971

810
2475

180
58760
4534

57841

0
100

7604
8112

20000
11460
1799
5973
1475
1220

0

137

4563
1210
2808

3446
29

190
1525
1820
1240

466
159

2000
900

30000
122000

20000
108000

11000
60000
13000
10000
20000

31000

8000
7000

165000

8000
6000
1000
4000
2000

60000
5000

58000

2000
1000

المادة/



٢٠٥

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنیة٣٠٠٣

0مجموع الفصل 770000770000667221102779
0مجموع البرنامج 770000770000667221102779

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 770000770000667221102779

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٥١٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

30000مجموع المادة   

546000

44000

175000

5000

30000

546000

44000

175000

5000

15122

479101

39053

147141

1926

14878

66899

4947

27859

3074

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣
٣٠٥

0
0

20000
10000

20000
10000

11976
3146

8024
6854

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0

-1000
0

-2000
0

3000
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

45000
166000

8000
157000

15000
5000

79000
19000
14000
18000
20000

44000

7000
4000

80000

6000
3500
3000
3000
2500

22000
5000
5000
4000

1000
2000
2000

37886
148788

7331
140834

9347
4804

66015
17558
12058
17946
16534

39053

4525
2086

79909

4532
2062
2566
2955
2461

19457
3208
4855
3403

486
1010

430

7114
17212

669
16166
5653

196
12985
1442
1942

54
3466

4947

2475
1914

91

1468
1438

434
45
39

2543
1792

145
597

514
990

1570

45000
166000

8000
157000

15000
6000

79000
21000
14000
15000
20000

44000

7000
4000

80000

6000
3500
3000
3000
2500

22000
5000
5000
4000

1000
2000
2000

المادة/



٢٠٦

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة النقل٣١٠١

0مجموع البرنامج 74500074500065003794963

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 74500074500065003794963

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٥٣٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

14000مجموع المادة   

524000

35000

161000

25000

14000

524000

35000

161000

25000

433

468599

34904

121615

24919

13567

55401

96

39385

81

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٢
٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

7000
5000
2000

7000
5000
2000

12
421

0

6988
4579
2000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

35000
126000

34000
126000

10000
11000
91000
15000
10000
45000
21000

35000

16000
2000

35000

7000
5000
4000

19000
2000

30000
6000

13000
8000

10000
7000
8000

32262
125921

33991
107252

8917
10994
76233
14830
9540

44945
3714

34904

7325
1754

31087

3887
4682
2840

15029
2000

27691
4035

12956
7896

10000
6977
7942

2738
79

9
18748
1083

6
14767

170
460
55

17286

96

8675
246

3913

3113
318

1160
3971

0
2309
1965

44
104

0
23
58

35000
126000

34000
126000

10000
11000
91000
15000
10000
45000
21000

35000

16000
2000

35000

7000
5000
4000

19000
2000

30000
6000

13000
8000

10000
7000
8000

المادة/



٢٠٧

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة النقل٣١٠١

0مجموع الفصل 344500034450003161191283809
0مجموع البرنامج 270000027000002511154188846

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - تنظیم و تطویر قطاع النقل٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 270000027000002511154188846

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع النقل٥٣٠٥ البرنامج  :

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

0

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  ھیئة تنظیم النقل البري
  ھیئة تنظیم الطیران المدني

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٣٢
٠٣٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

6000

2180000

431000

40000

39000

2180000

10000

6000

2180000

431000

40000

39000

2180000

10000

0

2040000

399112

39414

24836

2040000

7792

6000

140000

31888

586

14164

140000

2208

١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٩
٢١٠
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣١٣

٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

0
0

3000
2000
1000

180000
2000000

3000
2000
1000

180000
2000000

0
0
0

40000
2000000

3000
2000
1000

140000
0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٦٣١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٦

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

53000
252000

35000
5000
4000

55000
10000
2000

15000

40000

3000
1000
9000

1000
1000
4000
1000
1000
7000
5000

5000
5000

43374
246670

25959
2802
3990

49452
9965
1960

14940

39414

0
0

9000

0
330

3215
814

0
6953
4524

4952
2840

9626
5330
9041
2198

10
5548

35
40
60

586

3000
1000

0

1000
670
785
186

1000
47

476

48
2160

53000
252000

35000
5000
4000

55000
10000
2000

15000

40000

3000
1000
9000

1000
1000
4000
1000
1000
7000
5000

5000
5000

المادة/



٢٠٨

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة النقل/دائرة الارصاد الجویة٣١٠٣

0مجموع البرنامج 69200069200065165840342

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 69200069200065165840342

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٥٤٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

12000مجموع المادة   

544000

27000

118000

3000

12000

544000

27000

118000

3000

8754

508197

26768

113763

2930

3246

35803

232

4237

70

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١٠
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣

0
0
0

4000
4000
4000

4000
4000
4000

3132
2999
2623

868
1001
1377

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-3000
25000

-15000
-5000
1000

-1000
0
0
0

-2000

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

42000
147000

3000
120000

16000
99000
18500
12000
80000
6500

27000

20000
2000

25000

1000
7000
1000
1000

15000
18000
4000

11000
1000

3000

41749
138232

0
118276
14127
81642
17890
10240
79976
6065

26768

19389
1971

24871

999
6979

976
987

14927
17998
3946

10978
988

2930

251
8768
3000
1724
1873

17358
610

1760
24

435

232

611
29

129

1
21
24
13
73

2
54
22
12

70

45000
122000

18000
125000

15000
100000

18500
12000
80000
8500

27000

20000
2000

25000

1000
7000
1000
1000

15000
18000
4000

11000
1000

3000

المادة/



٢٠٩

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة النقل/دائرة الارصاد الجویة٣١٠٣

0مجموع الفصل 191600019160001768962147038
0مجموع البرنامج 122400012240001117304106696

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الرصد الجوي٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 122400012240001117304106696

٢٠١٥

(بالدینار) - التنبؤات والرصد الجوي٥٤٠٥ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

-3000

3000

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

٠٠١
٠٠٢

10000مجموع المادة   

1081000

62000

77000

4000

10000

1078000

65000

77000

4000

4625

981093

64095

68226

3890

5375

96907

905

8774

110

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0

5000
5000

5000
5000

2431
2194

2569
2806

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

-7500
6000

-3000
0

1500
-10000

0
0
0

10000
0

3000

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0

117500
228000

15000
250000

31500
130000
145000

30000
28000
90000
13000

65000

24000
4000

23000

2000
1000
5000
2000
3000
3000

1000
3000

104621
227775

0
223677

30006
119463
136157

26360
18880
89987
4167

64095

22475
3243

21983

1991
974

4949
1999
2998
2989

900
2990

12879
225

15000
26323
1494

10537
8843
3640
9120

13
8833

905

1525
757

1017

9
26
51

1
2

11

100
10

125000
222000

18000
250000

30000
140000
145000

30000
28000
80000
13000

62000

24000
4000

23000

2000
1000
5000
2000
3000
3000

1000
3000

المادة/



٢١٠

 النفقات الجاریة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١

0مجموع الفصل 4778000477800032565211521479
0مجموع البرنامج 4778000477800032565211521479

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنةالوصفالمجموعة

النشاط : - الخدمات الإداریة و المساندة٦٠١

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات االمناقلات

0مجموع المشروع 4778000477800032565211521479

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٥٥٠١ البرنامج  :

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

0

0

0

0

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

42000مجموع المادة   

4019000

391000

360000

8000

42000

4019000

391000

360000

8000

15129

2637497

290120

321794

7110

26871

1381503

100880

38206

890

١٠١
١٠٢
١٠٣
١٠٥
١٠٦
١١٠
١١١
١١٣
١١٤
١١٥
١١٦
١٢٠

٣٠١

٢٠٢
٢٠٣
٢٠٤
٢٠٥

٢٠٦
٢٠٧
٢٠٨
٢٠٩
٢١١
٢١٢
٢١٣
٢١٤

٣٠٣
٣٠٥

0
0
0

18000
15000
9000

18000
15000
9000

0
11166
3963

18000
3834
5037

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جاریة

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٢٨

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

33000
641000

1717000
470000

65000
17000

770000
70000
50000
2000

120000
64000

391000

18000
5000

165000

6000
7000
7000
7000

44000
4000

15000
40000

7000
1000

28691
218611

1606805
271626

38253
13319

258841
32635
13607

150
119595
35364

290120

11055
4855

165000

5888
6933
6763
6784

44000
4000

11656
39731

6110
1000

4309
422389
110195
198374

26747
3681

511159
37365
36393
1850

405
28636

100880

6945
145

0

112
67

237
216

0
0

3344
269

890
0

33000
641000

1717000
470000

65000
17000

770000
70000
50000
2000

120000
64000

391000

18000
5000

165000

6000
7000
7000
7000

44000
4000

15000
40000

7000
1000

المادة/











٢١٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

0مجموع البرنامج 2700002700002700000

٢٠١٥

(بالدینار) - ھیئة مكافحة الفساد٠٣١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة
٠٦١  ھیئة مكافحة الفساد

2700002700002700000مجموع المادة   

٥٠٩
0 2700002700002700000

٢٦٣٢  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة
الدعم/ المنح ٢٦

 - دعم مشاریع ھیئة مكافحة الفساد٠٠١

2700000 0مجموع المشروع 270000270000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢١٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

0مجموع البرنامج 14610000146100001457308836912

٢٠١٥

(بالدینار) - إدارة الإعلام والاتصال٠٣٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مؤسسة الاذاعة والتلفزیون

  الھیئة الملكیة ألاردنیة للأفلام

  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة
  متفرقة

  النھوض باللغة العربیة

  ھیئة الاعلام

٠٠٩

٠٦٤

٠٣٦
٩٩٩

١٠٨

١٢٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

13010000

1000000

50000

150000

400000

13010000

1000000

50000

150000

400000

13010000

1000000

13088

150000

400000

0

0

36912

0

0

٥٠٩

٥٠٩

٥١٢

٥٠٩

٥٠٩

0

0

0
0

0

0

13010000

1000000

15000
35000

150000

400000

13010000

1000000

15000
35000

150000

400000

13010000

1000000

13088
0

150000

400000

0

0

1912
35000

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٢٢١١

٢٦٣٢

٢٦٣٢

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

٢٦

٢٦

٢٢

٢٦

٢٦

 - دعم مشاریع مؤسسة الاذاعة والتلفزیون٠٠١

 - دعم مشاریع الھیئة الملكیة الاردنیة للافلام٠٠٤

 - الاعلام والاتصال٠٠٥

 - دعم مشاریع ھیئھ الاعلام٠٠٦

13010000

1000000

163088

400000

0

0

36912

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

13010000

1000000

200000

400000

13010000

1000000

200000

400000

 

 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢١٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء٠٣٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

100000
0

10000065420
14980000149800001490850871492

34580

٢٠١٥

(بالدینار) - إدارة المشاریع الكبرى٠٣٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
  متفرقة

  الدراسات الاقتصادیة
  استشارات قانونیة
  دراسات مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٣٢
٩٩٩

٠١٢
٠١٣
٠٣٦

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

75000

15000

10000

75000

15000

10000

55837

0

9583

19163

15000

417

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0
0

0
0
0

0

10000
65000

5000
5000
5000

10000

10000
65000

5000
5000
5000

10000

0
55837

0
0
0

9583

10000
9163

5000
5000
5000

417

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع إدارة برنامج إدارة المشاریع الكبرى٠٠١

6542034580 0مجموع المشروع 100000100000

 
 

 
 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢١٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء/دیوان التشریع والرأي٠٣٠٢

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

30000
0

3000022113
3000030000221137887

7887

٢٠١٥

(بالدینار) - التشریع٠٤٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

5000

-5000

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  الكھرباء
  المحروقات

  مصاریف بناء القدرات
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  متفرقة

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

٠٠٤
٠٠٥
٠١١
٠٣٦
٩٩٩

٠٠٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

25000

5000

30000

0

22113

0

7887

0

٥١٢

٥٠٤

5000
0

-2000
2460
-460

-5000

5000
5000
2000

10000
3000

5000

10000
5000

0
12460
2540

0

5694
1432

0
12449
2538

0

4306
3568

0
11
2

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

 - تعزیز القدرات المؤسسیة لدیوان التشریع والرأى٠٠١

221137887 0مجموع المشروع 3000030000

 
 
 
 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢١٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء/دائرة الشراء الموحد٠٣٠٣

0مجموع البرنامج 320003200031400600

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  ترویج واعلان وتوعیھ

   متفرقة

  مصاریف بناء القدرات

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠١٧

٩٩٩

٠١١

٠١٥

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

6500

6000

8500

5500

5500

6500

6000

8500

5500

5500

6500

5995

7905

5500

5500

0

5

595

0

0

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

٥١٢

٥٠٥

0

0

0

0

0

6500

6000

8500

5500

5500

6500

6000

8500

5500

5500

6500

5995

7905

5500

5500

0

5

595

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٢٢

٣١

 - مشروع الادارة٠٠١

 - تأھیل العاملین في المشتریات الحكومیة٠٠٢

 - حوسبة وأرشفة أعمال الدائرة٠٠٧

12495

7905

11000

5

595

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

12500

8500

11000

12500

8500

11000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٢١٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء/دائرة الشراء الموحد٠٣٠٣

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

8000
0

80007500
4000040000389001100

500

٢٠١٥

(بالدینار) - تنظیم شراء الأدویة٠٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠١٥

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

4000

4000

4000

4000

4000

3500

0

500

٥١٢

٥٠٥

0

0

4000

4000

4000

4000

4000

3500

0

500

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - حوسبة نظام المشتریات الحكومیة٠٠١

7500500 0مجموع المشروع 80008000

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٢٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة٠٣٠٤

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

50000
0

5000049985
50000500004998515

15

٢٠١٥

(بالدینار) - الشؤون الصحفیة٠٦٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  معدات وآلات وأجھزة

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

٠٠٨

٠٠١
٠٦٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

45000

5000

45000

5000

44985

0

15

٥١٠

٥٠٥

0

4850
-4850

5000

10000
35000

5000

14850
30150

5000

14835
30150

0

15
0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الشؤون الصحفیة٠٠١

4998515 0مجموع المشروع 5000050000

 

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٢١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دیوان المظالم٠٣٥٠

5000مجموع البرنامج 8000085000798665134

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٥٦٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

13200

-8200

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مصاریف بناء القدرات
  ارشفة وتوثیق

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  رخص برمجیات

  ترویج واعلان وتوعیھ
  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  أجھزة ومعدات السلامة العامة
  اجھزة اتصالات

٠١١
٠١٤
٠١٥
٠١٦
٠١٧
٩٩٩

٠٠١
٠٠٣
٠٠٦
٠١٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

68000

12000

81200

3800

76623

3243

4577

557

٥١٢

٥٠٥

-28300
5000

-2500
-7000
-1000
47000

-7700
0

-350
-150

30000
5000

10000
10000
5000
8000

10000
1000

500
500

1700
10000
7500
3000
4000

55000

2300
1000

150
350

300
8132
7122
2795
3286

54988

2147
748

0
348

1400
1868

378
205
714
12

153
252
150

2

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع الادارة٠٠١

798665134 5000مجموع المشروع 8000085000

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٢٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دیوان المظالم٠٣٥٠

5000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

20000
0

1500013979
100000100000938456155

1021

٢٠١٥

(بالدینار) - التحقیقات والمبادرات الذاتیة٥٦٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-5000

  نفقات ادامة و تشغیل
  ترویج واعلان وتوعیھ

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
٠١٧
٠٣٢

2000015000139791021مجموع المادة   

٥١٢
0

-5000
10000
10000

10000
5000

10000
3979

0
1021

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - التوعیة والتثقیف٠٠١

139791021 5000-مجموع المشروع 2000015000

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٢٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دیوان المحاسبة٠٤٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

620000
0

620000617109
6200006200006171092891

2891

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٧٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-2400

2400

0

0

95000

-95000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  انشاء ابنیة مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠٩

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥

٠٠١

٠١٣

٠٠١

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

27000

15000

320000

35000

218000

2600

29400

15000

320000

130000

123000

2600

28385

13782

319342

130000

123000

0

1015

1218

658

0

0

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

-2400

-2000
11400
-7000

0

0

95000

-95000

5000

2000
17000
8000

15000

320000

35000

218000

2600

0
28400
1000

15000

320000

130000

123000

2600

0
28385

0

13782

319342

130000

123000

0

0
15

1000

1218

658

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - مشروع الإدارة٠٠١

 - معھد الرقابة العربي٠٠٥
44767

572342

2233

658

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

47000

573000

47000

573000

 

 
 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٢٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة تطویر القطاع العام٠٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - اصلاح القطاع العام٠٨٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والبرق والبرید
  الكھرباء

  المحروقات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات
  قرطاسیة ومطبوعات

  متفرقة

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠٨
٠١١

٠٠٧

٠٠١

٠٠١

٠٠٢
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٨
٠١١
٠١٥
٠٧٠
٩٩٩

٠٠٧

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

4000

20000

18000

2000

92000

30000

8000

4000

20000

18000

2000

92000

30000

8000

2371

17745

9622

1267

56883

10565

6249

1629

2255

8378

733

35117

19435

1751

٥١٢

٥٠٤

٥٠١

٥١٧

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

-7000
0

7000

0

0

3000
1000

20000

18000

2000

3000
4000
5000
5000

25000
37000
8000
5000

30000

8000

3000
1000

20000

18000

2000

3000
4000
5000
5000

25000
30000
8000

12000

30000

8000

1541
830

17745

9622

1267

2683
1813
3979
3634
8068

20596
5561

10549

10565

6249

1459
170

2255

8378

733

317
2187
1021
1366

16932
9404
2439
1451

19435

1751

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٨٢٢

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - متابعة الأداء الحكومي٠٠٣

 - إدارة برنامج إصلاح القطاع العام٠٠٤
20116

84586

3884

65414

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

24000

150000

24000

150000

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٢٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة تطویر القطاع العام٠٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - اصلاح القطاع العام٠٨٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  دراسات تطویر العمل المؤسسي
  دراسات تحلیلیة واعادة ھندسة الاجراءات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  دراسات تطویر العمل المؤسسي
  دراسات تحلیلیة واعادة ھندسة الاجراءات

٠٠٨
٠١١

٠٠٧

٠٠٨
٠١١

٠٠٧
٠٢٦

٠٠١

٠٠٨
٠١١

٠٠٧
٠٢٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

45000

10000

50000

2000

10000

40000

10000

45000

10000

50000

2000

10000

40000

6325

39016

2626

28396

1547

1357

7325

3675

5984

7374

21604

453

8643

32675

٥١٢

٥٠٤

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥١٢

٥٠٤

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

5000
5000

45000

5000
5000

45000
5000

2000

7000
3000

20000
20000

5000
5000

45000

5000
5000

45000
5000

2000

7000
3000

20000
20000

2860
3465

39016

2626
0

28396
0

1547

360
997

7325
0

2140
1535

5984

2374
5000

16604
5000

453

6640
2003

12675
20000

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٨٢٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٢٢١١

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

٢٨

 - تحسین الخدمات وصندوق الإبداع والتمیز٠٠٦

 - إدارة سیاسات وتنمیة الموارد البشریة٠٠٧

 - إعادة الھیكلة٠٠٨

45341

32569

8682

9659

29431

41318

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

55000

62000

50000

55000

62000

50000

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٢٢٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة تطویر القطاع العام٠٥٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

350000
0

350000199488
350000350000199488150512

150512

٢٠١٥

(بالدینار) - اصلاح القطاع العام٠٨٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  ترویج واعلان وتوعیھ
  متفرقة

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

٠١٧
٩٩٩

٠٠٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3000

6000

3000

6000

2669

5525

331

475

٥١٢

٥٠٤

0
0

0

1000
2000

6000

1000
2000

6000

913
1756

5525

87
244

475

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

 - الإتصال وإدارة التغییر٠٠٩

8194806 0مجموع المشروع 90009000

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٢٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دیوان الخدمة المدنیة٠٦٠١

82000مجموع البرنامج 5500006320006265325468

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٠٩٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

15000

17000

0

50000

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  أشغال و انشاءات

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف بناء القدرات

  عقود خدمات
  انظمة تشغیل وبرمجیات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  متفرقة

  أجھزة ومعدات مكتبیة
  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

  دراجات

  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠١١
٠١٣
٠١٥
٠١٧
٩٩٩

٠٠٣
٠٦٨

٠١٠

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

173000

70000

7000

300000

188000

87000

7000

350000

184382

86400

5750

350000

3618

600

1250

0

٥١٢

٥٠٥

٥٠٦

٥٠٨

0
0

32000
0
0
0

-17000
0
0
0

0
17000

0

50000

40000
2000

40000
9000
5000

10000
40000
10000
2000

15000

10000
60000

7000

300000

40000
2000

72000
9000
5000

10000
23000
10000
2000

15000

10000
77000

7000

350000

39964
1279

72000
6452
4994
9995

23000
9777
1941

14980

10000
76400

5750

350000

36
721

0
2548

6
5
0

223
59
20

0
600

1250

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - انشاء مبنى دیوان الخدمة المدنیة٠٠٣
276532

350000

5468

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

32000

50000

250000

300000

282000

350000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٢٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دیوان الخدمة المدنیة٠٦٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة٠٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-50000

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  دعم اداري وفني

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  مصاریف بناء القدرات
  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

  دعم اداري وفني
  اصدار وثائق

  دعم اداري وفني
  اصدار وثائق

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  دعم اداري وفني

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

٠١٥
٠٣٥

٠٠١

٠١١
٠٣٢
٠٣٥
٠٣٧

٠٣٥
٠٣٧

٠١٥
٠٣٥

٠٠١
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

337000

55000

15000

5000

37000

8000

287000

55000

15000

5000

37000

8000

286977

54781

13907

4514

36923

7864

23

219

1093

486

77

136

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

٥١٢

٥١٢

٥٠٥

-50000
0

0

0
0
0
0

0
0

0
0

0
0

170000
167000

55000

7000
3000
3000
2000

3000
2000

25000
12000

6000
2000

120000
167000

55000

7000
3000
3000
2000

3000
2000

25000
12000

6000
2000

120000
166977

54781

6800
2987
2840
1280

2514
2000

24988
11935

5925
1939

0
23

219

200
13

160
720

486
0

12
65

75
61

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٢٢

٢٢

٣١

٢ - استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد البشریة/مرحلة٠٠٢

 - جائزة الموظف المثالي٠٠٤

 - تنفیذ المرحلة الثانیة من دراسة واقع القوى البشریة٠٠٧

 - الأتمتة والخدمات الإلكترونیة٠١٩

341758

13907

4514

44787

242

1093

486

213

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-50000

0

0

0

392000

15000

5000

45000

342000

15000

5000

45000

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٢٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دیوان الخدمة المدنیة٠٦٠١

82000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

532000
0

450000447721
1082000108200010742537747

2279

٢٠١٥

(بالدینار) - ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة٠٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-31000

-1000

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  دعم اداري وفني
  اصدار وثائق

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  دعم اداري وفني

٠١١
٠١٥
٠٣٥
٠٣٧

٠٠١

٠٣٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

49000

1000

25000

18000

0

25000

17756

0

24999

244

0

1

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

-3000
-2000

-24000
-2000

-1000

0

15000
2000

30000
2000

1000

25000

12000
0

6000
0

0

25000

12000
0

5756
0

0

24999

0
0

244
0

0

1

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٢٢

 - بناء نظام إستقبال طلبات التوظیف طلبات التوظیف للفئھ العلیا و٠٢٠

 - التخطیط الوظیفي /اللجنھ المركزیھ للموارد البشریھ٠٢١
17756

24999

244

1

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-32000

0

50000

25000

18000

25000

 
 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٣٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وازرة الشؤون السیاسیة و البرلمانیة٠٧٠٢

0مجموع البرنامج 110001100049546046

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٠٥٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  متفرقة

   متفرقة

٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

6000

5000

6000

3639

1315

1361

4685

٥١٢

٥٠٥

0

0

5000

6000

5000

6000

3639

1315

1361

4685

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - إدارة البرنامج٠٠١

49546046 0مجموع المشروع 1100011000

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٣١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وازرة الشؤون السیاسیة و البرلمانیة٠٧٠٢

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

39000
0

3900021325
50000500002627923721

17675

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة السیاسیة والشؤون البرلمانیة١٠٥١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  نفقات ادامة و تشغیل
  عقود خدمات

  ترویج واعلان وتوعیھ
  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

٠١٣
٠١٧
٠٣٢

39000390002132517675مجموع المادة   

٥١٢
0
0
0

24000
7500
7500

24000
7500
7500

19304
310

1711

4696
7190
5789

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - إدارة البرنامج٠٠١

2132517675 0مجموع المشروع 3900039000

 
 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٣٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الدفاع٠٨٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

30100000
0

3010000030100000
3010000030100000301000000

0

٢٠١٥

(بالدینار) - القوات المسلحة الأردنیة١١٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  انشاء الاكادیمیة العسكریة

   متفرقة

  آلیات ثقیلة

  انشاء ابنیة مختلفة

   متفرقة

٠٣٨

٩٩٩

٠١٤

٠١٣

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

0

0

0

0

0

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٦

٥٠٨

٥٠٥

0

0

0

0

0

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

0

0

0

0

0

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

٣١١١

٣١١٢

٣١١٢

٣١١١

٣١١٢

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - الأكادیمیة العسكریة٠٠١

 - إدامة الانظمة والمعدات٠٠٢

 - تحدیث وتطویر الألیات٠٠٣

 - إنشاء القیادة العامة٠٠٤

 - تعدیل وتطویر الرادارات المتأثرة بمشاریع الطاقة المتجددة٠٠٥

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

0

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

5000000

15000000

2000000

1000000

7100000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٣٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - الخدمات الطبیة الملكیة٠٨٠٢

0مجموع البرنامج 7600000760000076000000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٢٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  مركبات وآلیات

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  متفرقة

  اثاث واجھزة طبیة

  لوازم وقطع غیار طبیھ

  انشاء ابنیة مختلفة

٩٩٩

٠٠٤

٠٠٥

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

600000

1700000

2300000

3000000

600000

1700000

2300000

3000000

600000

1700000

2300000

3000000

0

0

0

0

٥٠٦

٥١١

٥٠٣

٥٠٨

0

0

0

0

600000

1700000

2300000

3000000

600000

1700000

2300000

3000000

600000

1700000

2300000

3000000

0

0

0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  مباني و انشاءات

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

 - تحدیث وتطویر الآلیات٠٠١

 - تحدیث قطع الغیار الطبیة وغیر الطبیة والأثاث٠٠٢

 - تحدیث وتطویر الابنیة٠٠٣

600000

4000000

3000000

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

600000

4000000

3000000

600000

4000000

3000000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٢٣٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - الخدمات الطبیة الملكیة٠٨٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایة الصحیة الثانویة١٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

9000000

9000000

0

0

0

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  أجھزة ومعدات طبیة

  انشاء مستشفیات

  انشاء مستشفیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  لوازم وقطع غیار طبیھ

  انشاء مستشفیات

٠٠٢

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٥

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

11000000

2700000

1000000

1000000

3600000

200000

11000000

11700000

10000000

1000000

3600000

200000

11000000

11700000

10000000

1000000

3600000

200000

0

0

0

0

0

0

٥٠٥

٥٠٨

٥٠٨

٥١٢

٥٠٣

٥٠٨

0

9000000

9000000

0

0

0

11000000

2700000

1000000

1000000

3600000

200000

11000000

11700000

10000000

1000000

3600000

200000

11000000

11700000

10000000

1000000

3600000

200000

0

0

0

0

0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

٣١١٢

٣١١١

٣١١١

٢٢١١

٣١٢٢

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٢٢

٣١

٣١

 - تحدیث وتطویر المعدات والآلات والأجھزة٠٠١

 - انشاء مستشفى المفرق٠٠٢

 - انشاء مستشفى جرش وعجلون٠٠٣

 - تطویر وتحفیز القوى البشریة٠٠٥

 - مركز معالجة الأورام بالأشعة٠٠٦

 - إدارة الكوارث الطبیعیة٠٠٧

11000000

11700000

10000000

1000000

3600000

200000

0

0

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

9000000

9000000

0

0

0

11000000

2700000

1000000

1000000

3600000

200000

11000000

11700000

10000000

1000000

3600000

200000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٣٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - الخدمات الطبیة الملكیة٠٨٠٢

18000000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

30700000
18000000

4870000048700000
3830000056300000563000000

0

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایة الصحیة الثانویة١٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  انشاء مستشفیات

  انشاء مستشفیات

  مولدات و محركات و ماتورات شفط

  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٨

٠٠٨

٠٢٩

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3500000

1300000

400000

6000000

3500000

1300000

400000

6000000

3500000

1300000

400000

6000000

0

0

0

0

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٨

0

0

0

0

3500000

1300000

400000

6000000

3500000

1300000

400000

6000000

3500000

1300000

400000

6000000

0

0

0

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١٢

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

 - إعادة تأھیل مستشفى الملكة علیاء٠٠٨

 - إنشاء وتجھیز مستشفى معان العسكري٠٠٩

 - تولید الكھرباء بالطاقة الشمسیة٠١١

 - إعادة تأھیل وصیانة مدینة الحسین الطبیة٠١٥

3500000

1300000

400000

6000000

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

3500000

1300000

400000

6000000

3500000

1300000

400000

6000000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٣٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١

0مجموع البرنامج 7500075000679607040

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٣٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

3000

-3000

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  ارشفة وتوثیق

  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

  متفرقة

٠٠٨

٠١٤

٠٦٨

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

5000

50000

5000

18000

2000

50000

5000

17990

750

47500

1720

10

1250

2500

3280

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

3000

-3000

0

0

15000

5000

50000

5000

18000

2000

50000

5000

17990

750

47500

1720

10

1250

2500

3280

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

679607040 0مجموع المشروع 7500075000

 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٣٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - انتاج الخرائط والمخططات١٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-2000

0

10000

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  اشتراكات ، تأمینات

  متفرقة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

   متفرقة

  لوازم حاسوب وتوابعھ

  مكافآت

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة السیارات والالیات
  متفرقة

٠٠٦
٠١٢
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١
٠٠٣
٩٩٩

٠٠١

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٥
٠٠٧
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

23000

10000

37000

5000

5000

60000

21000

10000

47000

5000

5000

60000

20913

8481

47000

4210

5000

59242

87

1519

0

790

0

758

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

٥٠١

٥١٢

-4000
0

2000

0

0
0

10000

0

0

0
0
0
0

10000
8000
5000

10000

5000
5000

27000

5000

5000

35000
10000
10000
5000

6000
8000
7000

10000

5000
5000

37000

5000

5000

35000
10000
10000
5000

5952
8000
6961

8481

5000
5000

37000

4210

5000

34503
10000
9783
4956

48
0

39

1519

0
0
0

790

0

497
0

217
44

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

٢١١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٣١

٢١

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج إنتاج الخرائط و المخططات٠٠١

 - الحدود٠٠٢
80604

64242

2396

758

مجموع المشروع

مجموع المشروع

8000

0

75000

65000

83000

65000

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٣٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - انتاج الخرائط والمخططات١٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

-2000

0

0

0

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  مكافآت

  مصاریف التدریب و التأھیل
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  متفرقة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

   متفرقة

٠٠٤

٠٠٨
٠١٥
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3500

6000

5000

3500

2000

3500

4000

5000

3500

2000

3500

3938

4999

3500

1988

0

62

1

0

12

٥٠١

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

0

-2000
0
0

0

0

0

3500

3000
2000
1000

5000

3500

2000

3500

1000
2000
1000

5000

3500

2000

3500

938
2000
1000

4999

3500

1988

0

62
0
0

1

0

12

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - نظام المعلومات الجغرافیة الوطني٠٠٣

1792575 2000-مجموع المشروع 2000018000

 

 
 
 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٣٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - انتاج الخرائط والمخططات١٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

-5000

-28000

0

57000

-15000

-5000

-4000

  رواتب

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  مكافآت

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  مصاریف التدریب و التأھیل
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  متفرقة

  متفرقة

  انشاء ابنیة مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

  متفرقة

   متفرقة

٠٠٤

٠٠٨

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٨
٠١٥
٩٩٩

٩٩٩

٠١٣

٠٠١
٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

5000

57000

4000

250000

24000

5000

5000

50000

0

29000

4000

307000

9000

0

1000

50000

0

24506

3900

307000

9000

0

795

0

0

4494

100

0

0

0

205

٥٠١

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

0

-5000

-1000
0

-10000
-6000

-11000
0

0

57000

-15000
0

-5000

-4000

50000

5000

1000
15000
15000
7000

15000
4000

4000

250000

15000
9000

5000

5000

50000

0

0
15000
5000
1000
4000
4000

4000

307000

0
9000

0

1000

50000

0

0
14999
4971

636
0

3900

3900

307000

0
9000

0

795

0

0

0
1

29
364

4000
100

100

0

0
0

0

205

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - المركز الاقلیمي التابع للأمم المتحدة لتدریس علوم وتكنولوجیا٠٠٤

3952014799 0مجموع المشروع 400000400000

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٤٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - انتاج الخرائط والمخططات١٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

-2000

0

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مكافآت

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

   متفرقة

  مكافآت

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  قرطاسیة ومطبوعات

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠٤

٠١٥

٠٠١

٩٩٩

٠٠٤

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٧٠

٩٩٩

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

5000

10000

5000

9000

11000

2000

3000

15000

5000

10000

5000

9000

11000

0

3000

15000

3950

8240

2139

9000

7180

0

1690

0

1050

1760

2861

0

3820

0

1310

٥٠١

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥٠١

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

-2000

0

15000

5000

10000

5000

9000

8000
500
500

1500
500

2000

3000

15000

5000

10000

5000

9000

8000
500
500

1500
500

0

3000

15000

3950

8240

2139

9000

6300
264
500
116

0

0

1690

0

1050

1760

2861

0

1700
236

0
1384

500

0

1310

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - المركز الوطني للإستشعار عن بعد٠٠٥

 - الشعبة العربیة لخبراء الاسماء الجغرافیة٠٠٦
29329

17870

5671

5130

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-2000

35000

25000

35000

23000

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٤١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - المركز الجغرافي الملكي الأردني٠٩٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

655000
0

655000635578
73000073000070353826462

19422

٢٠١٥

(بالدینار) - انتاج الخرائط والمخططات١٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

-3000

-3000

6000

-4000

  رواتب

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  مكافآت

  متفرقة

   متفرقة

   متفرقة

  مكافآت

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  متفرقة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

   متفرقة

٠٠٤

٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

٠٠٤

٠١٥
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١
٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2500

2000

2500

3000

5000

7000

3000

6000

4000

2500

2000

2500

3000

5000

4000

0

12000

0

2500

2000

2500

2805

5000

3950

0

11652

0

0

0

0

195

0

50

0

348

0

٥٠١

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

٥٠١

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

0

0

0

0

0

-3000
0

-3000

0
6000

-4000

2500

2000

2500

3000

5000

5000
2000

3000

3000
3000

4000

2500

2000

2500

3000

5000

2000
2000

0

3000
9000

0

2500

2000

2500

2805

5000

1950
2000

0

3000
8652

0

0

0

0

195

0

50
0

0

0
348

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢١١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٨

٣١

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - الأطلس الزراعي٠٠٧

 - نظام مراقبة وتتبع المركبات٠٠٨
9805

20602

195

398

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-4000

10000

25000

10000

21000

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٤٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة١٠٠١

34000مجموع البرنامج 11000001134000108867345327

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٤٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

134000

0

-100000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  دعم اداري وفني

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  لوازم قطع غیار

٠٠٩

٠١١
٠١٥
٠٣٥

٠٠٦

٠١٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

930000

30000

100000

40000

1064000

30000

0

39706

1019264

29703

0

294

44736

297

0

٥١٠

٥١٢

٥١١

٥٠٣

0

0
0

134000

0

-100000

40000

10000
20000

900000

30000

100000

40000

10000
20000

1034000

30000

0

39706

9760
20000

989504

29703

0

294

240
0

44496

297

0

  استخدام السلع و الخدمات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٣

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

108867345327 34000مجموع المشروع 11000001134000

 

 
 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٤٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة١٠٠١

280000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

725000
314000

1005000954884
18250002139000204355795443

50116

٢٠١٥

(بالدینار) - المراكز الاداریة١٤٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

280000

0

65000

-30000

-35000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  دعم اداري وفني

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٨

٠٣٥

٠٠٦

٠١٣

٠١٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

57000

452000

41000

75000

50000

50000

57000

732000

41000

140000

20000

15000

56813

723520

34551

140000

0

0

187

8480

6449

0

20000

15000

٥١٠

٥١٢

٥١١

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

280000

0

65000

-30000

-35000

57000

452000

41000

75000

50000

50000

57000

732000

41000

140000

20000

15000

56813

723520

34551

140000

0

0

187

8480

6449

0

20000

15000

  استخدام السلع و الخدمات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١٣

٣١١١

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج المراكز الإداریة٠٠١

 - انشاء مبنى متصرفیة لواء الجامعة وسكن المتصرف٠٠٧

 - إنشاء مبنى متصرفیة لواء الرصیفة وسكن المتصرف٠٢٢

 - إنشاء مبنى محافظ الطفیلة وسكن للمحافظ٠٢٩

814884

140000

0

0

15116

0

20000

15000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

280000

65000

-30000

-35000

550000

75000

50000

50000

830000

140000

20000

15000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٤٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / دائرة الأحوال المدنیة والجوازات١٠٠٢

0مجموع البرنامج 100001000072212779

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  تجھیز وتأثیث
٩٩٩  متفرقة

100001000072212779مجموع المادة   

٥١١
0 100001000072212779

٣١١٣  اصول ثابتة اخرى
أصول غیر مالیة ٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

72212779 0مجموع المشروع 1000010000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٤٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / دائرة الأحوال المدنیة والجوازات١٠٠٢

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

2600000
0

26000002349801
261000026100002357022252978

250199

٢٠١٥

(بالدینار) - إصدار الوثائق١٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

350000

0

-350000

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  معدات وآلات وأجھزة

  مصاریف بناء القدرات
  اصدار وثائق

  متفرقة

   متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠١١
٠٣٧
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2150000

100000

350000

2500000

100000

0

2308043

41758

0

191957

58242

0

٥١٢

٥٠٥

٥٠٥

0
350000

0

0

-350000

250000
1650000
250000

100000

350000

250000
2000000
250000

100000

0

249990
1820847
237206

41758

0

10
179153

12794

58242

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج إصدار الوثائق٠٠١

 - مشروع البطاقة الذكیھ٠٠٥
2349801

0

250199

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

350000

-350000

2250000

350000

2600000

0

 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٤٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الأمن العام١٠٠٣
٢٠١٥

(بالدینار) - الأمن العام١٦٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

3538102

-486506

-591115

-4750000

-200000

-1000000

-259019

  نفقات ادامة و تشغیل

  مركبات وآلیات

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  متفرقة

  آلیات ثقیلة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  اجھزة امنیة وعسكریة

  انشاء ابنیة مختلفة

  استملاك وشراء أراضي

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

٩٩٩

٠١٤

٠٠١
٠٦٣

٠١٣

٠٠١

٠١٥

٠٠٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2500000

5000000

7000000

4800000

200000

1000000

1000000

6038102

4513494

6408885

50000

0

0

740981

6038102

4513494

6408885

50000

0

0

740981

0

0

0

0

0

0

0

٥١٢

٥٠٦

٥٠٥

٥٠٨

٥٠٧

٥١٢

٥١٠

3538102

-486506

-591115
0

-4750000

-200000

-1000000

-259019

2500000

5000000

2000000
5000000

4800000

200000

1000000

1000000

6038102

4513494

1408885
5000000

50000

0

0

740981

6038102

4513494

1408885
5000000

50000

0

0

740981

0

0

0
0

0

0

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

  اراضي

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٢

٣١١١

٣١٤١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٣١

٣١

٢٢

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج الامن العام٠٠١

 - مشروع تطویر وتحدیث أجھزة الأمن العام٠٠٢

 - مشروع تطویر وتحدیث الأبنیة٠٠٣

 - مشروع مركز القیادة والسیطرة٠٠٤

 - تحدیث وتطویر مراكز الإصلاح٠٠٥

10551596

6408885

50000

0

740981

0

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

3051596

-591115

-4950000

-1000000

-259019

7500000

7000000

5000000

1000000

1000000

10551596

6408885

50000

0

740981

 

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٤٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الأمن العام١٠٠٣

5248538-مجموع البرنامج 2400000018751462187514620

٢٠١٥

(بالدینار) - الأمن العام١٦٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-500000

-1000000

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  تحدیث وتطویر المعدات والأجھزة

  متفرقة

٠٦٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000

2000000

0

1000000

0

1000000

0

0

٥٠٥

٥١٢

-500000

-1000000

500000

2000000

0

1000000

0

1000000

0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١٢

٢٢١١

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٣١

٢٢

 - تطویر وتحدیث الجناح الجوي٠٠٦

 - المساھمة في رأسمال صندوق الإئتمان العسكري٠٠٧
0

1000000

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-500000

-1000000

500000

2000000

0

1000000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٤٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الأمن العام١٠٠٣

1728504-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

2850000
-6977042

11214961121496
2685000019872958198729580

0

٢٠١٥

(بالدینار) - إدارة ترخیص السواقین والمركبات١٦١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

13108

-272003

-539609

-730000

-200000

  معدات وآلات وأجھزة

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  اجھزة امنیة وعسكریة

  اجھزة امنیة وعسكریة
   متفرقة

   متفرقة

  انشاء ابنیة مختلفة

  ارشفة وتوثیق

٠٦٣

٠٦٣
٩٩٩

٩٩٩

٠١٣

٠١٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

400000

500000

1000000

750000

200000

413108

227997

460391

20000

0

413108

227997

460391

20000

0

0

0

0

0

0

٥٠٥

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٨

٥١٢

13108

-272003
0

-539609

-730000

-200000

400000

500000
0

1000000

750000

200000

413108

227997
0

460391

20000

0

413108

227997
0

460391

20000

0

0

0
0

0

0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١٢

٣١١٢

٣١٢٢

٣١١١

٢٢١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٣١

٣١

٣١

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج إدارة ترخیص السواقین والمركبات٠٠١

 - مشروع لوحات مصنع الأرقام٠٠٢

 - مشروع تحدیث الأبنیة / إدارة الترخیص٠٠٣

 - مشروع التحول الى المعاملات الإلكترونیة٠٠٤

413108

688388

20000

0

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

13108

-811612

-730000

-200000

400000

1500000

750000

200000

413108

688388

20000

0

 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٤٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الدفاع المدني١٠٠٤

0مجموع البرنامج 7600000760000076000000

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٧٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  دراسات وأبحاث واستشارات

  تجھیز وتأثیث

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  دراسات أمنیة وسلامة عامة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

  مواد ولوازم العملیات

  انشاء ابنیة مختلفة

  استملاك وشراء أراضي

  متفرقة

٠٠٨

٠٠٨

٩٩٩

٠٠١
٩٩٩

٠٢٥

٠١٣

٠٠١

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

250000

50000

300000

1300000

1200000

2400000

100000

2000000

250000

50000

300000

1300000

1200000

2400000

100000

2000000

250000

50000

300000

1300000

1200000

2400000

100000

2000000

0

0

0

0

0

0

0

0

٥١٠

٥٠٤

٥١١

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٨

٥٠٧

٥١٢

0

0

0

0
0

0

0

0

0

250000

50000

300000

300000
1000000

1200000

2400000

100000

2000000

250000

50000

300000

300000
1000000

1200000

2400000

100000

2000000

250000

50000

300000

300000
1000000

1200000

2400000

100000

2000000

0

0

0

0
0

0

0

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  اصول ثابتة اخرى

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

  اراضي

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٣

٣١١٢

٣١٢٢

٣١١١

٣١٤١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٣١

٣١

٣١

٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - تحدیث وتطویر المعدات والأثاث٠٠٢

 - تطویر وتحدیث الأبنیة٠٠٣

 - المساھمة في رأسمال صندوق الإئتمان العسكري٠٠٤

600000

2500000

2500000

2000000

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

600000

2500000

2500000

2000000

600000

2500000

2500000

2000000

 

 

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٥٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة / الدفاع المدني١٠٠٤

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

14200000
0

1420000014200000
2180000021800000218000000

0

٢٠١٥

(بالدینار) - الإطفاء والإنقاذ والاسعاف١٧٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  مواد ولوازم

  مركبات وآلیات

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم انقاذ واطفاء

  آلیات ثقیلة

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

٠٢٦

٠١٤

٠١٥

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2000000

10500000

1000000

700000

2000000

10500000

1000000

700000

2000000

10500000

1000000

700000

0

0

0

0

٥٠٣

٥٠٦

٥١٢

٥١٢

0

0

0

0

2000000

10500000

1000000

700000

2000000

10500000

1000000

700000

2000000

10500000

1000000

700000

0

0

0

0

  مخزونات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١٢٢

٣١١٢

٢٢١١

٢٢١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٣١

٣١

٢٢

٢٢

 - تحدیث وتطویر الأجھزة واللوازم٠٠١

 - تحدیث وتطویر الآلیات٠٠٢

 - صفارات الإنذار وإحتیاجات مطار الملك حسین الدولي٠٠٥

 - التأھیل والتدریب٠٠٦

2000000

10500000

1000000

700000

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

2000000

10500000

1000000

700000

2000000

10500000

1000000

700000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٥١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة /قوات الدرك١٠٠٥
٢٠١٥

(بالدینار) - الأمن٥٧٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-570895

-767097

-600000

-79500

-1327507

0

  معدات وآلات وأجھزة

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  مركبات وآلیات

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  اجھزة اتصالات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

  لوازم قطع غیار

  انشاء ابنیة مختلفة

  آلیات ثقیلة

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

٠١٩

٠٠١
٩٩٩

٠١٩

٠١٣

٠١٤

٠٠٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1200000

1100000

1700000

5000000

4000000

300000

629105

332903

1100000

4920500

2672493

300000

629105

332903

1100000

4920500

2672493

300000

0

0

0

0

0

0

٥٠٥

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٨

٥٠٦

٥١٠

-570895

-181243
-585854

-600000

-79500

-1327507

0

1200000

300000
800000

1700000

5000000

4000000

300000

629105

118757
214146

1100000

4920500

2672493

300000

629105

118757
214146

1100000

4920500

2672493

300000

0

0
0

0

0

0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١٢

٣١١٢

٣١٢٢

٣١١١

٣١١٢

٢٢١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٢٢

 - الاتصالات السلكیة و اللاسلكیة٠٠١

 - تحدیث و تطویر المعدات٠٠٢

 - الأجھزة و اللوازم٠٠٣

 - تطویر و تحدیث الأبنیة٠٠٥

 - تطویر و تحدیث الألیات٠٠٦

 - التدریب والتاھیل /المدینھ التدریبیة٠٠٧

629105

332903

1100000

4920500

2672493

300000

0

0

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-570895

-767097

-600000

-79500

-1327507

0

1200000

1100000

1700000

5000000

4000000

300000

629105

332903

1100000

4920500

2672493

300000

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٥٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الداخلیة /قوات الدرك١٠٠٥

3344999-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

15300000
-3344999

1195500111955001
1530000011955001119550010

0

٢٠١٥

(بالدینار) - الأمن٥٧٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  نفقات ادامة و تشغیل
٩٩٩  متفرقة

2000000200000020000000مجموع المادة   

٥١٢
0 2000000200000020000000

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - المساھمة في راسمال صندوق الائتمان العسكري٠٠٨

20000000 0مجموع المشروع 20000002000000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٥٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

15000مجموع البرنامج 590000059150005914633367

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٨٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

15000

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠٨
٠١١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5700000

200000

5700000

215000

5699633

215000

367

0

٥١٢

٥٠٥

0
0

15000

30000
5670000

200000

30000
5670000

215000

30000
5669633

215000

0
367

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

5914633367 15000مجموع المشروع 59000005915000

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٥٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

42000مجموع البرنامج 565000607000606154846

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر عمل الأجھزة القضائیة ( القضاء النظامي سابقا )١٨٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-5000

52000

0

-5000

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  ارشفة وتوثیق
  متفرقة

   متفرقة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

٠١٤
٩٩٩

٩٩٩

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

430000

20000

5000

5000

100000

5000

430000

20000

0

57000

100000

0

429154

20000

0

57000

100000

0

846

0

0

0

0

0

٥١٢

٥٠٥

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0
0

0

-5000

52000

0

-5000

300000
130000

20000

5000

5000

100000

5000

300000
130000

20000

0

57000

100000

0

299172
129982

20000

0

57000

100000

0

828
18

0

0

0

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج القضاء النظامي٠٠١

 - إنشاء مبنى قصر العدل في مأدبا٠٠٨

 - إنشاء مبنى قصر العدل في الزرقاء٠٠٩

 - إنشاء مبنى قصر العدل في الرصیفة٠١٠

 - إنشاء مبنى قصر العدل في عجلون٠١١

449154

0

57000

100000

0

846

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-5000

52000

0

-5000

450000

5000

5000

100000

5000

450000

0

57000

100000

0

 
 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٥٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

20000-مجموع البرنامج 7500055000549991

٢٠١٥

(بالدینار) - تعزیز و تأھیل قدرات القضاة ( المعھد القضائي سابقا )١٨١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

20000

-40000

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف التدریب و التأھیل

  مصاریف بناء القدرات

٠٠٨

٠١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

35000

40000

55000

0

54999

0

1

0

٥١٢

٥١٢

20000

-40000

35000

40000

55000

0

54999

0

1

0

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج المعھد القضائي٠٠١

 - قضاة المستقبل٠٠٣
54999

0

1

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

20000

-40000

35000

40000

55000

0

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٥٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

42000-مجموع البرنامج 11000001058000105796337

٢٠١٥

(بالدینار) - تحسین بیئة العدل والتحدیث المستمر١٨١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

-42000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٩

٠١٣

٠١٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

200000

100000

700000

100000

200000

100000

700000

58000

199963

100000

700000

58000

37

0

0

0

٥١٠

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

-42000

200000

100000

700000

100000

200000

100000

700000

58000

199963

100000

700000

58000

37

0

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج تحسین بیئة العدل والتحدیث المستمر٠٠١

 - إنشاء مبنى قصر عدل معان وتجھیزه٠٠٧

 - انشاء مبنى المعھد القضائي الاردني وتجھیزه٠٠٩

 - إنشاء مبنى محكمة إستئناف عمان وتجھیزه٠١٢

199963

100000

700000

58000

37

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

-42000

200000

100000

700000

100000

200000

100000

700000

58000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٥٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العدل١١٠١

5000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

90000
0

9500094933
7730000773000077286821318

67

٢٠١٥

(بالدینار) - العدالة الجزائیة وتطویر التشریعات١٨٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

40000

-10000

-5000

-10000

-10000

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  متفرقة

  متفرقة

  متفرقة

  متفرقة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

٠٢٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

15000

15000

10000

10000

80000

5000

10000

0

0

80000

4933

10000

0

0

0

67

0

0

0

٥١٢

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٥

40000

-10000

-5000

-10000

-10000

40000

15000

15000

10000

10000

80000

5000

10000

0

0

80000

4933

10000

0

0

0

67

0

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٢٨

٢٨

٣١

 - المساعدة القانونیة٠٠١

 - العدالة الإصلاحیة للأحداث٠٠٢

 - العقوبات البدیلة٠٠٣

 - تطویر وتحدیث التشریعات٠٠٤

 - تجھیز البنى التحتیة لمحاكم الاحداث٠٠٥

80000

4933

10000

0

0

0

67

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

40000

-10000

-5000

-10000

-10000

40000

15000

15000

10000

10000

80000

5000

10000

0

0

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٥٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دائرة قاضي القضاة١٢٠١

0مجموع البرنامج 8000080000777542246

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة١٩٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠٩

٠١٥

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

30000

10000

40000

30000

10000

40000

29973

10000

37781

27

0

2219

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

0

0

0

30000

10000

40000

30000

10000

40000

29973

10000

37781

27

0

2219

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - حوسبة المحاكم الشرعیة/مركز الدائرة٠٠٤

777542246 0مجموع المشروع 8000080000

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٥٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دائرة قاضي القضاة١٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - القضاء الشرعي١٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  متفرقة

  أجھزة ومعدات مكتبیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

٠٠٩

٩٩٩

٠٠٣

٠٠٦

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

30000

65000

5000

10000

10000

30000

65000

5000

10000

10000

29976

64484

4996

9998

9999

24

516

4

2

1

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

0

0

0

0

0

30000

65000

5000

10000

10000

30000

65000

5000

10000

10000

29976

64484

4996

9998

9999

24

516

4

2

1

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج القضاء الشرعي٠٠١

119453547 0مجموع المشروع 120000120000

 

 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٦٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دائرة قاضي القضاة١٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - القضاء الشرعي١٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

0

0

  رواتب

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مكافآت

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة
  متفرقة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  متفرقة

  دراسات إجتماعیة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠٤

٠٠٩
٩٩٩

٠٠٨
٩٩٩

٠٠٥

٠٠١
٠٠٣

٠٠٦

٩٩٩

٠٣٦

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

30000

55000

20000

10000

25000

30000

5000

5000

10000

30000

55000

20000

10000

25000

30000

5000

5000

10000

29905

54966

15894

9651

24712

29725

4989

4279

9999

95

34

4106

349

288

275

11

721

1

٥٠١

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥١٢

٥٠٥

0

0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

30000

15000
40000

10000
10000

10000

15000
10000

30000

5000

5000

10000

30000

15000
40000

10000
10000

10000

15000
10000

30000

5000

5000

10000

29905

15000
39966

5894
10000

9651

14999
9713

29725

4989

4279

9999

95

0
34

4106
0

349

1
287

275

11

721

1

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٢٢١١

٣١١٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

٣١

 - الاصلاح والتوجیھ الأسري٠٠٤

 - تطویر نظام الأرشفة وحفظ الملفات/المحاكم الشرعیة٠١٠
169842

14278

5158

722

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

175000

15000

175000

15000

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٦١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - دائرة قاضي القضاة١٢٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

395000
0

395000356319
47500047500043407340927

38681

٢٠١٥

(بالدینار) - القضاء الشرعي١٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف التدریب و التأھیل

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  متفرقة

٠٠٨

٠١٥
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

70000

15000

70000

11626

41120

3374

28880

٥١٢

٥١٢

0

0
0

15000

50000
20000

15000

50000
20000

11626

21120
20000

3374

28880
0

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

 - إیفاد وتدریب القضاة/المحاكم الشرعیة٠١١

 - حوسبة المحاكم الشرعیة/المحاكم الشرعیة٠١٣
11626

41120

3374

28880

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

15000

70000

15000

70000

 

 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٦٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الخارجیة١٣٠١

10000مجموع البرنامج 1700001800001713088692

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٠٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

15000

0

-25000

0

20000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  تجھیز وتأثیث

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة
  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات السلامة العامة
  الآت طباعة جوازات السفر

  سیارات صالون

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠٨
٠٠٩

٩٩٩

٠٠١
٠٠٦
٠٤٨

٠٠١

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

30000

5000

85000

30000

20000

45000

5000

60000

30000

40000

44699

4926

55229

27497

38957

301

74

4771

2503

1043

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٦

٥١١

15000
0

0

15000
0

-40000

0

20000

15000
15000

5000

20000
20000
45000

30000

20000

30000
15000

5000

35000
20000
5000

30000

40000

29882
14817

4926

33343
17575

4311

27497

38957

118
183

74

1657
2425

689

2503

1043

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

1713088692 10000مجموع المشروع 170000180000

 
 

 

 
 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٦٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الخارجیة١٣٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الشؤون الخارجیة٢٠٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-110000

90000

0

35000

0

25000

0

-50000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الكھرباء
  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  عقود خدمات

  دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  أجھزة ومعدات السلامة العامة
  اجھزة تكییف

  اجھزة اتصالات
   متفرقة

  سیارات صالون

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  انشاء ابنیة مختلفة

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

٠٠٨

٠٠٤
٠٠٦
٠١٣

٠١٥

٠٠١
٠٠٣
٠٠٦
٠١٢
٠١٩
٩٩٩

٠٠١

٠٠٦

٠١٣

٠٣٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

400000

50000

5000

185000

200000

50000

300000

50000

290000

140000

5000

220000

200000

75000

300000

0

289303

128286

4544

195682

193977

73751

300000

0

697

11714

456

24318

6023

1249

0

0

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٦

٥١١

٥٠٨

٥١٢

-110000

0
0

90000

0

25000
0
0

10000
0
0

0

25000

0

-50000

400000

20000
10000
20000

5000

15000
20000
50000
25000
25000
50000

200000

50000

300000

50000

290000

20000
10000

110000

5000

40000
20000
50000
35000
25000
50000

200000

75000

300000

0

289303

19894
9865

98527

4544

36617
19665
49025
27845
16334
46196

193977

73751

300000

0

697

106
135

11473

456

3383
335
975

7155
8666
3804

6023

1249

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١١٣

٣١١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٣١

٣١

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج الشؤون الخارجیة٠٠١

 - انشاء مباني للسفارة الاردنیة/اسلام أباد٠٠٢

 - ملتقى السفراء٠٠٦

885543

300000

0

44457

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

40000

0

-50000

890000

300000

50000

930000

300000

0

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٢٦٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الخارجیة١٣٠١

10000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

2530000
0

25200002475543
27000002700000264685153149

44457

٢٠١٥

(بالدینار) - الشؤون الخارجیة٢٠٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-150000

-40000

-100000

-100000

-900000

1290000

  نفقات ادامة و تشغیل

  مركبات وآلیات

  نفقات ادامة و تشغیل

  تجھیز وتأثیث

  أراضي

  تجھیز وتأثیث

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  الكھرباء
  المحروقات

  متفرقة

  سیارات صالون

  متفرقة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  استملاك وشراء أراضي

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠١
٠٠٢
٠٠٤
٠٠٥
٩٩٩

٠٠١

٩٩٩

٠٠٦

٠٠١

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

150000

40000

100000

100000

900000

0

0

0

0

0

0

1290000

0

0

0

0

0

1290000

0

0

0

0

0

0

٥١٢

٥٠٦

٥١٢

٥١١

٥٠٧

٥١١

-90000
-8000

-15000
-10000
-27000

-40000

-100000

-100000

-900000

1290000

90000
8000

15000
10000
27000

40000

100000

100000

900000

0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

1290000

0
0
0
0
0

0

0

0

0

1290000

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  اصول ثابتة اخرى

  اراضي

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٣١١٣

٣١٤١

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٣١

٣١

٣١

 - فتح قنصلیة عامة في إسطنبول٠١٠

 - فتح سفارة في المكسیك٠١١

 - شراء ارض للسفارة الأردنیة في كانیبرا٠١٢

 - فتح بعثات دبلوماسیة جدیدة٠١٣

0

0

0

1290000

0

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-190000

-200000

-900000

1290000

190000

200000

900000

0

0

0

0

1290000

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٦٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : -  دائرة الشؤون الفلسطینیة١٤٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

840000
0

840000760465
84000084000076046579535

79535

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢١٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  أراضي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الكھرباء
  المحروقات

  متفرقة

   متفرقة

  متفرقة

  متفرقة

٠٠٨

٠٠٤
٠٠٥
٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

25000

5000

5000

800000

5000

25000

5000

5000

800000

0

11561

0

0

748904

5000

13439

5000

5000

51096

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٧

0

0
0
0

0

0

0

5000

5000
10000
10000

5000

5000

800000

5000

5000
10000
10000

5000

5000

800000

0

1561
0

10000

0

0

748904

5000

3439
10000

0

5000

5000

51096

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  اراضي

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٤١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

76046579535 0مجموع المشروع 840000840000

 

 
 
 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٦٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 17600001760000904516855484

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المسانده٢٢٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  اجھزة تكییف

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  مصاریف بناء القدرات

  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٨
٠١١
٩٩٩

٠٠١
٠١٢
٠٢٣

٠١١

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

625000

75000

60000

1000000

625000

75000

60000

1000000

222901

23931

60000

597684

402099

51069

0

402316

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

٥٠٨

0
0
0

0
0
0

0

0

200000
400000

25000

50000
5000

20000

60000

1000000

200000
400000

25000

50000
5000

20000

60000

1000000

162986
59915

0

15931
0

8000

60000

597684

37014
340085

25000

34069
5000

12000

0

402316

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٣١

 - مشروع الإدارة٠٠١

UNDP - مشروع مكننة المالیات / ٠٠٢

 - استكمال المبنى الجدید لوزارة المالیة٠٠٣

246832

60000

597684

453168

0

402316

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

700000

60000

1000000

700000

60000

1000000

 
 
 

 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٢٦٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 8400000840000072448591155141

٢٠١٥

(بالدینار) - النفقات العامة٢٢٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أشغال و انشاءات
٠١٣  انشاء ابنیة مختلفة

8400000840000072448591155141مجموع المادة   

٥٠٨
0 8400000840000072448591155141

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - البرنامج الوطني لانشاء المباني الحكومیة٠٠١

72448591155141 0مجموع المشروع 84000008400000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٦٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 660000660000360000300000

٢٠١٥

(بالدینار) - الشؤون العامة٢٢٣٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الھیئة المستقلة للإنتخاب

  المحكمة الدستوریة

١٢٠

١٢١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

360000

300000

360000

300000

260000

100000

100000

200000

٥٠٩

٥٠٩

0

0

360000

300000

360000

300000

260000

100000

100000

200000

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٢٦٣٢

٢٦٣٢

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

٢٦

٢٦

 - دعم مشاریع الھیئة المستقلة للإنتخاب٠٠١

 - دعم مشاریع المحكمة الدستوریة٠٠٢
260000

100000

100000

200000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

360000

300000

360000

300000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٦٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 6800006800006800000

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شؤون خدمات الدفاع٢٢٤٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أشغال و انشاءات
٠١٣  انشاء ابنیة مختلفة

6800006800006800000مجموع المادة   

٥٠٨
0 6800006800006800000

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - دعم مشاریع المجلس الاعلى للدفاع المدني٠٠٢

6800000 0مجموع المشروع 680000680000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٧٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 17400000174000001739992377

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شوؤن خدمات الاسكان وترقیة المجتمع٢٢٤٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  أراضي

  أشغال و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أراضي

  استملاك وشراء أراضي

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  سلطة إقلیم البترا التنموي السیاحي

  الحدیقة النباتیة الملكیة

  استملاك وشراء أراضي

٠٠١

٠١٥

٠١٣

١٠٤

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000000

1000000

2000000

400000

4000000

10000000

1000000

2000000

400000

4000000

10000000

999988

1999935

400000

4000000

0

12

65

0

0

٥٠٧

٥٠٨

٥٠٩

٥٠٩

٥٠٧

0

0

0

0

0

10000000

1000000

2000000

400000

4000000

10000000

1000000

2000000

400000

4000000

10000000

999988

1999935

400000

4000000

0

12

65

0

0

  اراضي

  مباني و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  اراضي

٣١٤١

٣١١١

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٣١٤١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٢٦

٢٦

٣١

 - الاستملاكات٠٠١

 - استكمال حدائق الملك عبدالله الثاني في اربد٠٠٢

 - دعم مشاریع سلطة اقلیم البتراء التنموي السیاحي٠٠٦

 - دعم مشروع الحدیقة النباتیة الملكیة٠٠٧

 - حدائق الملك عبداللة الثاني / القویسمة٠٠٨

10000000

999988

1999935

400000

4000000

0

12

65

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

10000000

1000000

2000000

400000

4000000

10000000

1000000

2000000

400000

4000000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٧١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - دعم الشؤون الثقافیة والدینیة والاعلامیة٢٢٥٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  المجلس الأعلى للشباب

  وزارة الاوقاف والشؤون و المقدسات

  دائرة الافتاء العام

  اللجنة الأولومبیة الأردنیة

  متحف الاطفال

  الصندوق الوطني لدعم الحركة الشبابیة

٠١٤

٠٥٢

٠٥٦

٠٦٣

١٠٥

١٠٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

9065000

1860000

50000

10400000

250000

340000

9065000

1860000

50000

10400000

250000

340000

9064999

1825000

34340

10400000

250000

172480

1

35000

15660

0

0

167520

٥٠٩

٥٠٩

٥٠٩

٥٠٩

٥٠٩

٥٠٩

0

0

0

0

0

0

9065000

1860000

50000

10400000

250000

340000

9065000

1860000

50000

10400000

250000

340000

9064999

1825000

34340

10400000

250000

172480

1

35000

15660

0

0

167520

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٢٦٣٢

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

٢٦

٢٦

٢٦

٢٦

٢٦

٢٦

 - دعم مشاریع المجلس الاعلى للشباب٠٠٢

 - دعم مشاریع وزارة الاوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة٠٠٣

 - دعم مشاریع دائرة الافتاء العام٠٠٤

 - دعم مشاریع اللجنة الاولومبیة الاردنیة٠٠٧

 - دعم متحف الاطفال٠٠٩

 - دعم مشاریع الصندوق الوطني لدعم الحركة الشبابیة و الر٠١٠

9064999

1825000

34340

10400000

250000

172480

1

35000

15660

0

0

167520

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

9065000

1860000

50000

10400000

250000

340000

9065000

1860000

50000

10400000

250000

340000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٧٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 231350002313500022916819218181

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم الشؤون الثقافیة والدینیة والاعلامیة٢٢٥٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة
١١٨  دعم الاتحاد الاردني لكرة القدم

1170000117000011700000مجموع المادة   

٥٠٩
0 1170000117000011700000

٢٦٣٢  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة
الدعم/ المنح ٢٦

 - دعم الإتحاد الأردني لكرة القدم٠١١

11700000 0مجموع المشروع 11700001170000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٧٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 2400000240000024000000

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شؤون التعلیم والتدریب٢٢٦٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  مباني

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  متفرقة

  المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجیا

٩٩٩

٠٠٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2000000

400000

2000000

400000

2000000

400000

0

0

٥١٣

٥٠٩

0

0

2000000

400000

2000000

400000

2000000

400000

0

0

  مباني و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٣١١١

٢٦٣٢

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

٣١

٢٦

 - الجامعة الاردنیة الالمانیة٠٠١

 - دعم مشاریع المجلس الاعلى للعلوم والتكنولوجیا٠٠٢
2000000

400000

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

2000000

400000

2000000

400000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٧٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - دعم الشؤون الاقتصادیة٢٢٦٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-1200000

-862000

0

0

-1000000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  متفرقة

  انشاء ابنیة مختلفة
  انشاءات بنیة تحتیة

  انشاءات بنیة تحتیة

  دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

٩٩٩

٠١٣
٠٦٤

٠٦٤

٠٣٤

٠١٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1000000

4000000

3240000

8000000

250000

1530000

1000000

2800000

2378000

8000000

250000

530000

0

2756641

1910866

6516967

111084

0

1000000

43359

467134

1483033

138916

530000

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٩

٥٠٨

٥٠٨

0

-400000
-800000

-862000

0

0

-1000000

1000000

2000000
2000000

3240000

8000000

250000

1530000

1000000

1600000
1200000

2378000

8000000

250000

530000

0

1567636
1189005

1910866

6516967

111084

0

1000000

32364
10995

467134

1483033

138916

530000

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٢٦٣٢

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٢٦

٣١

٣١

 - مشاریع اخرى بموافقة مجلس الوزراء٠٠٢

 - البنیة التحتیة لمنطقة المفرق واربد-منطقة الحسین بن طلال الإق٠٠٤

 - البنیة التحتیة لمنطقة معان الاقتصادیة التنمویة٠٠٥

 - مشروع دعم المؤسسات و البرامج التنمویة **٠١١

 - المشاریع المحفزة (سوق شعبي ومباني للصناعات الصغیرة )٠١٣

 - العمارات الذكیة في منطقة اربد التنمویة الاقتصادیة٠١٤

0

2756641

1910866

6516967

111084

0

1000000

43359

467134

1483033

138916

530000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-1200000

-862000

0

0

-1000000

1000000

4000000

3240000

8000000

250000

1530000

1000000

2800000

2378000

8000000

250000

530000

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٧٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

3062000-مجموع البرنامج 2424100021179000162295584949442

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم الشؤون الاقتصادیة٢٢٦٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الضمان الاجتماعي

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  المجلس الاقتصادي و الاجتماعي

  الضمان الاجتماعي

  مؤسسة الاقراض الزراعي

٠١٥

٠١٥

١٠٠

٠٠١

٠٥٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1000000

150000

190000

100000

4781000

1000000

150000

190000

100000

4781000

0

0

153000

0

4781000

1000000

150000

37000

100000

0

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٩

٥١٧

٥٠٩

0

0

0

0

0

1000000

150000

190000

100000

4781000

1000000

150000

190000

100000

4781000

0

0

153000

0

4781000

1000000

150000

37000

100000

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٣١١١

٣١١١

٢٦٣٢

٢١٢١

٢٦٣٢

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

تعویضات العاملین

الدعم/ المنح

٣١

٣١

٢٦

٢١

٢٦

 - مشروع تطویر وسط مدینة السلط بما فیھا الإستملاكات٠١٦

 - مشروع أعادة تنظیم وتطویر مدینة الزرقاء منطقة الغویریة وجناعة٠١٧

 - دعم مشاریع المجلس الاقتصادي والاجتماعي٠٢٠

 - تأمین الضمان الاجتماعي للمزارعین٠٢١

 - دعم مؤسسة الاقراض الزراعي/ زیادة راس المال٠٢٤

0

0

153000

0

4781000

1000000

150000

37000

100000

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

1000000

150000

190000

100000

4781000

1000000

150000

190000

100000

4781000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٧٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 372000037200003220000500000

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم شؤون حمایة المجتمع٢٢٧٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  أشغال و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  انشاء ابنیة مختلفة

  المجلس الأعلى لشؤون الاشخاص المعوقین

٠١٣

٠٣٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000

3220000

500000

3220000

0

3220000

500000

0

٥٠٨

٥٠٩

0

0

500000

3220000

500000

3220000

0

3220000

500000

0

  مباني و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٣١١١

٢٦٣٢

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

٣١

٢٦

 - انشاء المدینة السكنیة في معان٠٠٣

 - المجلس الأعلى لشؤون الأشخاص المعوقین٠٠٥
0

3220000

500000

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

500000

3220000

500000

3220000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٧٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج 70000070000044859655141

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر الادارة المالیة٢٢٧٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  رواتب
  مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  مصاریف التدریب و التأھیل
  عقود خدمات

  رخص برمجیات
  صیانة شبكات حاسوب

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠١
٠٠٤

٠٠١

٠٠٨
٠١٣
٠١٦
٠١٨

٩٩٩

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

35000

5000

600000

10000

50000

35000

5000

600000

10000

50000

8868

843

14483

0

20665

26132

4157

585517

10000

29335

٥٠١

٥١٧

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0
0

0

0
0
0
0

0

0

25000
10000

5000

50000
300000
100000
150000

10000

50000

25000
10000

5000

50000
300000
100000
150000

10000

50000

8868
0

843

0
890

0
13593

0

20665

16132
10000

4157

50000
299110
100000
136407

10000

29335

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

GFMIS - مشروع نظام ادارة المعلومات المالیة الحكومیة ٠٠١

44859655141 0مجموع المشروع 700000700000

 
 

 

 
 
 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٧٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/المقر الرئیسي١٥٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

5000000
-3062000

50000005000000
8809600085034000764005348633466

0

٢٠١٥

(بالدینار) - تنمیة المحافظات٢٢٨٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أشغال و انشاءات
٩٩٩  متفرقة

5000000500000050000000مجموع المادة   

٥٠٨
0 5000000500000050000000

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - صندوق تنمیة المحافظات٠٠١

50000000 0مجموع المشروع 50000005000000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٧٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة١٥٠٢

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

250000
0

250000241561
2500002500002415618439

8439

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٢٣٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  أجھزة ومعدات مكتبیة

  مصاریف بناء القدرات

٠٠٣

٠١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

240000

10000

240000

1719

239842

8281

158

٥٠٥

٥١٢

0

0

10000

240000

10000

240000

1719

239842

8281

158

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١٢

٢٢١١

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٣١

٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - رفع وتطویر القدرات المؤسسیة٠٠٢
1719

239842

8281

158

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

10000

240000

10000

240000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٨٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الجمارك١٥٠٣

473000-مجموع البرنامج 3200000272700027211895811

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المسانده٢٤٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

-400000

-73000

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  مواد ولوازم

  عقود خدمات
  رخص برمجیات

  انشاءات مختلفة

   متفرقة

٠١٣
٠١٦

٠٤٠

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2300000

400000

500000

2300000

0

427000

2296034

0

425155

3966

0

1845

٥١٢

٥٠٨

٥٠٣

0
0

-400000

-73000

800000
1500000

400000

500000

800000
1500000

0

427000

796034
1500000

0

425155

3966
0

0

1845

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مخزونات

٢٢١١

٣١١١

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع الإدارة٠٠٤

27211895811 473000-مجموع المشروع 32000002727000

 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٨١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الجمارك١٥٠٣

0مجموع البرنامج 8500008500008500000

٢٠١٥

(بالدینار) - المراكز الجمركیة٢٤٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

   متفرقة

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

٩٩٩

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

800000

50000

800000

50000

800000

50000

0

0

٥٠٥

٥١٢

0

0

800000

50000

800000

50000

800000

50000

0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١٢

٢٢١١

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٣١

٢٢

 - نظام الكامیرات والمراقبة التلفزیوني٠٠٢

 - تطبیق نظام السیطرة الألیة (البوابات الألكترونیة) المنحة الاو٠٠٨
800000

50000

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

800000

50000

800000

50000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٨٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الجمارك١٥٠٣

473000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

500000
0

973000972854
4550000455000045440435957

146

٢٠١٥

(بالدینار) - مكافحة التھریب والترفیق الجمركي٢٤١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

473000

  نفقات ادامة و تشغیل
٩٩٩  متفرقة

500000973000972854146مجموع المادة   

٥١٢
473000 500000973000972854146

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - نظام تتبع وإدارة شاحنات الترانزیت الالكتروني٠٠١

972854146 473000مجموع المشروع 500000973000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٨٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة١٥٠٤
٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مواد ولوازم

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  اشتراكات ، تأمینات
  عقود خدمات

  متفرقة

  لوازم حاسوب وتوابعھ

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة
  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠١٢
٠١٣

٩٩٩

٠٠١

٠٠٨
٠٠٩

٠٠٦
٠١٥

٠٠٧

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

190000

10000

10000

150000

190000

5000

25000

190000

10000

10000

150000

190000

5000

25000

189941

10000

9800

132468

189999

5000

25000

59

0

200

17532

1

0

0

٥١٢

٥٠٤

٥٠٣

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

80000
110000

10000

10000

100000
50000

140000
50000

5000

25000

80000
110000

10000

10000

100000
50000

140000
50000

5000

25000

79942
109999

10000

9800

100000
32468

140000
49999

5000

25000

58
1

0

200

0
17532

0
1

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١٢٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - رفع وتطویر القدرات المؤسسیة والحوسبة٠٠٢
209741

352467

259

17533

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

210000

370000

210000

370000

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٨٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة١٥٠٤

0مجموع البرنامج 88000088000086220817792

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  رخص برمجیات

   متفرقة

٠١٥
٠١٦

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

280000

20000

280000

20000

280000

20000

0

0

٥١٢

٥٠٣

0
0

0

120000
160000

20000

120000
160000

20000

120000
160000

20000

0
0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٢٢١١

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - التحول إلى المعاملات الإلكترونیة٠٠٣

3000000 0مجموع المشروع 300000300000

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٨٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة١٥٠٤

0مجموع البرنامج 900009000089009991

٢٠١٥

(بالدینار) - التسجیل٢٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  لوازم حاسوب وتوابعھ
  لوازم مكتبیة

٩٩٩

٠٠١

٠٠١
٠٢٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

10000

40000

40000

10000

40000

39209

9800

40000

791

200

0

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

0

0

0
0

40000

10000

10000
30000

40000

10000

10000
30000

39209

9800

10000
30000

791

200

0
0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - تحسین ومطابقة البیانات٠٠٢

89009991 0مجموع المشروع 9000090000

 

 

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٨٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة١٥٠٤

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

335000
0

335000334230
13050001305000128544719553

770

٢٠١٥

(بالدینار) - الخدمات المساحیة واملاك الدولة٢٥١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  رخص برمجیات
  متفرقة

  اجھزة مساحة

   متفرقة

  علاوة المیدان

  الایجارات
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة السیارات والالیات

  اجھزة مساحة

٠١٦
٩٩٩

٠٠٨

٩٩٩

٠٠٢

٠٠١
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٧

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

140000

10000

10000

10000

155000

10000

140000

10000

10000

10000

155000

10000

140000

10000

9977

10000

154253

10000

0

0

23

0

747

0

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥٠١

٥١٢

٥٠٥

0
0

0

0

0

0
0
0
0

0

100000
40000

10000

10000

10000

20000
55000
50000
30000

10000

100000
40000

10000

10000

10000

20000
55000
50000
30000

10000

100000
40000

10000

9977

10000

20000
55000
49988
29265

10000

0
0

0

23

0

0
0

12
735

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢١

٢٢

٣١

 - مسح الاعتداءات على املاك الدولة٠٠١

 - مسح وتسویة الواجھات العشائریة٠٠٤
159977

174253

23

747

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

160000

175000

160000

175000

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٨٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة١٥٠٥

0مجموع البرنامج 50000500003993610064

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٦٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مصاریف بناء القدرات
  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

٠١١
٩٩٩

٠٠١
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

10000

40000

10000

30155

9781

9845

219

٥١٢

٥٠٥

0
0

0
0

15000
25000

5000
5000

15000
25000

5000
5000

6848
23307

4885
4896

8152
1693

115
104

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

3993610064 0مجموع المشروع 5000050000

 
 

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٨٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة١٥٠٥

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

60000
0

600007971
1100001100004790762093

52029

٢٠١٥

(بالدینار) - إدارة وتنظیم الشراء والمخزون٢٦٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  معدات وآلات وأجھزة

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠١٥
٩٩٩

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

25000

5000

30000

25000

5000

30000

6231

0

1740

18769

5000

28260

٥١٢

٥٠٥

٥٠٥

0
0

0

0

20000
5000

5000

30000

20000
5000

5000

30000

6231
0

0

1740

13769
5000

5000

28260

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - تحدیث وتطویر انظمة المستودعات الحكومیة٠٠٢

 - مساھمة دوائر الشراء المركزیة في نظام الشراء الإلكتروني٠٠٥
6231

1740

23769

28260

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

30000

30000

30000

30000

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٨٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المالیة/دائرة ضریبة الدخل و المبیعات١٥٠٦

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

500000
0

500000475356
50000050000047535624644

24644

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٧٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف التدریب و التأھیل
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

   متفرقة

٠٠٦
٠٠٨
٠١٥

٠٠١
٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

280000

200000

20000

280000

200000

20000

267223

188502

19631

12777

11498

369

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

0
-24000
24000

0
0

0

150000
30000

100000

100000
100000

20000

150000
6000

124000

100000
100000

20000

148724
5120

113379

89065
99437

19631

1276
880

10621

10935
563

369

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

47535624644 0مجموع المشروع 500000500000

 
 
 

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٩٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٨٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-20000

0

5000000

-10500000

32000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  ارشفة وتوثیق
  صیانة شبكات حاسوب

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  انشاءات مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  ترویج واعلان وتوعیھ

  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة
  انشطة مختلفة

٠٠٨

٠١٤
٠١٨
٠٣٢
٠٣٦

٠٠١
٠٠٣

٠٤٠

٠١٣

٠٠٨
٠١٧
٠٣٦
٠٦٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

120000

588000

92000

4000000

15500000

125000

120000

568000

92000

9000000

5000000

157000

58138

177341

22866

8956422

4660000

54012

61862

390659

69134

43578

340000

102988

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٨

٥٠٨

٥١٢

0

-20000
0
0
0

0
0

5000000

-10500000

0
0

12000
20000

120000

100000
208000

80000
200000

82000
10000

4000000

15500000

11000
25000
20000
69000

120000

80000
208000

80000
200000

82000
10000

9000000

5000000

11000
25000
32000
89000

58138

47405
42101
14111
73724

13026
9840

8956422

4660000

1425
8386

0
44201

61862

32595
165899

65889
126276

68974
160

43578

340000

9575
16614
32000
44799

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١١

٣١١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٣١

٣١

٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - مشروع إنشاء المدن الصناعیة في المملكة٠٠٤

 - مشروع توسعة الصوامع٠٠٥

 - إدارة التأمین٠٠٦

258345

8956422

4660000

54012

521655

43578

340000

102988

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-20000

5000000

-10500000

32000

800000

4000000

15500000

125000

780000

9000000

5000000

157000

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٩١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

5533000-مجموع البرنامج 2057500015042000139350901106910

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٨٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-35000

-10000

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

  الدراسات الاقتصادیة

٠٣٢

٠١٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

100000

15000

90000

6311

0

8689

90000

٥١٢

٥٠٤

-35000

-10000

50000

100000

15000

90000

6311

0

8689

90000

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

 - الإستراتیجیة الوطنیة للتأمین٠٠٧

631198689 45000-مجموع المشروع 150000105000

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٩٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

44000-مجموع البرنامج 710000666000382308283692

٢٠١٥

(بالدینار) - التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري ٢٨٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-44000

0

0

  اجور

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مكافآت

  المؤسسة الأردنیة لتطویر المشاریع

  انشطة مختلفة

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  دراسات مختلفة

٠٠٤

٠١٨

٠٦٥

٠٣٢
٠٣٦

٠٣٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

405000

250000

30000

10000

15000

405000

206000

30000

10000

7948

337500

26372

10488

0

7052

67500

179628

19512

10000

٥٠٢

٥٠٩

٥١٢

٥١٢

٥٠٤

0

0

-44000

0
0

0

15000

405000

250000

10000
20000

10000

15000

405000

206000

10000
20000

10000

7948

337500

26372

6828
3660

0

7052

67500

179628

3172
16340

10000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢١١١

٢٦٣٢

٢٢١١

٢٢١١

٢٨٢٢

تعویضات العاملین

الدعم/ المنح

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢١

٢٦

٢٢

٢٢

٢٨

 - مشروع إدارة برنامج التنظیم و الترویج للتطویر الصناعي و التجا٠٠١

 - دعم مشاریع المؤسسة الأردنیة لتطویر المشاریع الإقتصادیة٠٠٥

 - تنفیذ وثیقة السیاسة الصناعیة٠٠٧

 - حمایة الإنتاج الوطني ومكافحة الإغراق٠١١

7948

337500

26372

10488

7052

67500

179628

29512

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

-44000

0

15000

405000

250000

40000

15000

405000

206000

40000

 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٢٩٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

20000مجموع البرنامج 25000450002200222998

٢٠١٥

(بالدینار) - التجارة و المخزون الاستراتیجي٢٨١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

20000

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  ترویج واعلان وتوعیھ
  متفرقة

  دراسات مختلفة

٠١٧
٩٩٩

٠٣٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

10000

35000

10000

22002

0

12998

10000

٥١٢

٥٠٤

20000
0

0

5000
10000

10000

25000
10000

10000

12056
9946

0

12944
54

10000

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

 - توفیق اوضاع السجل التجاري٠٠٢

2200222998 20000مجموع المشروع 2500045000

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٩٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

0مجموع البرنامج 60000600001630943691

٢٠١٥

(بالدینار) - تنافسیة القطاع الصناعي والتجاري٢٨١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف التدریب و التأھیل
  ترویج واعلان وتوعیھ

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

  دراسات مختلفة

  ترویج واعلان وتوعیھ
  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

٠٠٨
٠١٧
٠٣٢

٠٣٦

٠١٧
٠٣٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

23000

17000

20000

23000

17000

20000

5211

3900

7198

17789

13100

12802

٥١٢

٥٠٤

٥١٢

0
0
0

0

0
0

3000
10000
10000

17000

10000
10000

3000
10000
10000

17000

10000
10000

1100
0

4111

3900

2973
4225

1900
10000
5889

13100

7027
5775

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٢٢

 - نشر ثقافة المنافسة٠٠١

 - الترویج والتوعیة بأھمیة حقوق الملكیة الصناعیة٠٠٣
9111

7198

30889

12802

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

40000

20000

40000

20000

 
 
 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٢٩٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة والتجارة١٦٠١

57000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

50000
-5500000

10700088826
2142000015920000144445351475465

18174

٢٠١٥

(بالدینار) - متابعة ومراقبة الاسواق٢٨٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

57000

  نفقات ادامة و تشغیل
  ترویج واعلان وتوعیھ

  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة
  متفرقة

٠١٧
٠٣٦
٩٩٩

500001070008882618174مجموع المادة   

٥١٢
0

32000
25000

20000
20000
10000

20000
52000
35000

13000
51500
24326

7000
500

10674

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - مشروع إدارة برنامج متابعة ومراقبة الأسواق٠٠١

8882618174 57000مجموع المشروع 50000107000

 
 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٩٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة و التجارة/دائرة مراقبة الشركات١٦٠٢

5000مجموع البرنامج 49000540003406219938

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٢٩٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

-5000

10000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

٠٠٩

٠٠٦
٠١١
٠١٥
٩٩٩

٠٠١
٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

34000

10000

5000

29000

20000

1466

13717

18879

3534

15283

1121

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

0

0
0
0

-5000

10000
0

5000

5000
5000

14000
10000

5000
5000

5000

5000
5000

14000
5000

15000
5000

1466

2246
4500
4601
2370

14956
3923

3534

2754
500

9399
2630

44
1077

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

3406219938 5000مجموع المشروع 4900054000

 

 
 
 
 

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٩٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصناعة و التجارة/دائرة مراقبة الشركات١٦٠٢

5000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

56000
0

5100021732
1050001050005579449206

29268

٢٠١٥

(بالدینار) - التسجیل والرقابة٢٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-5000

  نفقات ادامة و تشغیل
  ارشفة وتوثیق

  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة
٠١٤
٠٣٦

56000510002173229268مجموع المادة   

٥١٢
0

-5000
20000
36000

20000
31000

11523
10209

8477
20791

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - مشروع إدارة برنامج التسجیل والرقابة٠٠١

2173229268 5000-مجموع المشروع 5600051000

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٩٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

500000-مجموع البرنامج 6800000630000063000000

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایة الصحیة الثانویة١٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

-500000

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  مصاریف بناء القدرات
  عقود خدمات

  رخص برمجیات
  صیانة شبكات حاسوب

  دعم اداري وفني
  متفرقة

  انشاءات مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

  لوازم حاسوب وتوابعھ

٠٠٦
٠٠٨
٠١١
٠١٣
٠١٦
٠١٨
٠٣٥
٩٩٩

٠٤٠

٠٠١
٩٩٩

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5080000

1300000

220000

200000

5080000

800000

220000

200000

5080000

800000

220000

200000

0

0

0

0

٥١٢

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٣

0
0
0
0
0
0
0
0

-500000

0
0

0

130000
1000000
1000000
100000
200000
100000

2500000
50000

1300000

200000
20000

200000

130000
1000000
1000000
100000
200000
100000

2500000
50000

800000

200000
20000

200000

130000
1000000
1000000
100000
200000
100000

2500000
50000

800000

200000
20000

200000

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع حوسبة القطاع الصحي / حكیم٥٠٧

63000000 500000-مجموع المشروع 68000006300000

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٢٩٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

0مجموع البرنامج 415000041500003872792277208

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٠٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مصاریف التدریب و التأھیل
  رسوم

  مصاریف بناء القدرات
  اشتراكات ، تأمینات

  متفرقة

  دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  الدراسات الاقتصادیة

٠٠٨
٠٠٩
٠١١
٠١٢
٩٩٩

٠٣٤

٠٠١

٠١٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2290000

1000000

60000

800000

2290000

1000000

60000

800000

2182930

892110

55287

742465

107070

107890

4713

57535

٥١٢

٥٠٩

٥٠٥

٥٠٤

-130000
0

130000
0
0

0

0

0

450000
10000

750000
1020000

60000

1000000

60000

800000

320000
10000

880000
1020000

60000

1000000

60000

800000

253607
0

861950
1011411

55962

892110

55287

742465

66393
10000
18050
8589
4038

107890

4713

57535

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٦٣٢

٣١١٢

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

٢٢

٢٦

٣١

٢٨

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - دراسات الجدوى٠٠٢
3130327

742465

219673

57535

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

3350000

800000

3350000

800000

 
 
 
 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٠٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

0مجموع البرنامج 11000001100000107774922251

٢٠١٥

(بالدینار) - حزمة الامان الاجتماعي٣٠٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أشغال و انشاءات
٠١٣  انشاء ابنیة مختلفة

11000001100000107774922251مجموع المادة   

٥٠٨
0 11000001100000107774922251

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - مشروع حزمة الأمان الاجتماعي٠٠١

107774922251 0مجموع المشروع 11000001100000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٠١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

13100000-مجموع البرنامج 69850000567500004119732115552679

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة المحلیة٣٠٤٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-100000

-13000000

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  مصاریف بناء القدرات

  انشاءات مختلفة

  انشاءات بنیة تحتیة

٠١١

٠٤٠

٠٦٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

300000

16250000

53300000

300000

16150000

40300000

184448

15885089

25127784

115552

264911

15172216

٥١٢

٥٠٨

٥٠٨

0

-100000

-13000000

300000

16250000

53300000

300000

16150000

40300000

184448

15885089

25127784

115552

264911

15172216

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج التنمیة المحلیة٠٠١

 - مشروع تعزیز الانتاجیة٠٠٢

 - مشاریع البنیة التحتیة للمحافظات٠٠٤

184448

15885089

25127784

115552

264911

15172216

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-100000

-13000000

300000

16250000

53300000

300000

16150000

40300000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٠٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

0مجموع البرنامج 140000014000001290384109616

٢٠١٥

(بالدینار) - البرنامج الاحصائي٣١٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات زراعیة
  دراسات مسوحات إحصائیة

  متفرقة

٠٠٤
٠٠٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

600000

800000

600000

800000

501153

789231

98847

10769

٥٠٤

٥١٢

0
0

0

300000
300000

800000

300000
300000

800000

236553
264600

789231

63447
35400

10769

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

٢٨٢٢

٢٢١١

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

٢٨

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج البرنامج الإحصائي٥٠١

 - مسح نفقات و دخل الاسرة٥٠٣
501153

789231

98847

10769

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

600000

800000

600000

800000

 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٠٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

1400000-مجموع البرنامج 15000001000002113278868

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر المواقع والخدمات السیاحیة٣٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-1400000

  أشغال و انشاءات
٠١٥  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

15000001000002113278868مجموع المادة   

٥٠٨
-1400000 15000001000002113278868

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - مشروع تطویر السیاحة الثالث٥٠٢

2113278868 1400000-مجموع المشروع 1500000100000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٠٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

3500000مجموع البرنامج 1100000014500000145000000

٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

3500000

  أشغال و انشاءات
٠٠١  انشاء طرق رئیسیة

1100000014500000145000000مجموع المادة   

٥٠٨
3500000 1100000014500000145000000

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - طریق عمان الدائري٥٠٢

145000000 3500000مجموع المشروع 1100000014500000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٠٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

1505000-مجموع البرنامج 215000064500061168833312

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-1505000

  أشغال و انشاءات
٠٠٥  انشاء ابنیة مدرسیة

215000064500061168833312مجموع المادة   

٥٠٨
-1505000 215000064500061168833312

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 مدرسة اساسیة٢٥ - بناء ٥٠٢

61168833312 1505000-مجموع المشروع 2150000645000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٠٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

150000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

1100000
-13155000

950000876132
99050000858950006974719816147802

73868

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-150000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء مستشفیات

  انشاء مستشفیات

٠٠٨

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

250000

850000

250000

700000

224201

651931

25799

48069

٥٠٨

٥٠٨

0

-150000

250000

850000

250000

700000

224201

651931

25799

48069

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

 - مشروع توسعة مستشفى  البشیر٥٠٥

 - مشروع مستشفى الزرقاء الجدید٥٠٩
224201

651931

25799

48069

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-150000

250000

850000

250000

700000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٠٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط/دائرة الاحصاءات العامة١٧٠٢

0مجموع البرنامج 1500001500008936760633

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣١٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات
  ترویج واعلان وتوعیھ

٠٠٨

٠١١
٠١٥
٠١٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

67000

83000

67000

83000

24339

65028

42661

17972

٥١٠

٥١٢

0

0
0
0

67000

35000
45000
3000

67000

35000
45000
3000

24339

19515
43732
1781

42661

15485
1268
1219

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

8936760633 0مجموع المشروع 150000150000

 

 
 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٠٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط/دائرة الاحصاءات العامة١٧٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - البرنامج الاحصائي٣١٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  رواتب
  علاوة السفر

  مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  استئجار وسائط نقل
  متفرقة

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  رواتب
  علاوة السفر

  مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  استئجار وسائط نقل
  متفرقة

٠٠١
٠٠٣
٠٠٤

٠٠١

٠٤٣
٩٩٩

٠١٥

٠٠١
٠٠٣
٠٠٤

٠٠١

٠٤٣
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

119000

6000

50000

10000

169000

6000

65000

119000

6000

50000

10000

169000

6000

65000

66836

1708

49834

9251

167445

5712

58261

52164

4292

166

749

1555

288

6739

٥٠١

٥١٧

٥١٢

٥١٢

٥٠١

٥١٧

٥١٢

0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

0
0

50000
14000
55000

6000

30000
20000

10000

47000
12000

110000

6000

40000
25000

50000
14000
55000

6000

30000
20000

10000

47000
12000

110000

6000

40000
25000

3387
8748

54701

1708

29993
19841

9251

45880
11598

109967

5712

34616
23645

46613
5252

299

4292

7
159

749

1120
402
33

288

5384
1355

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٢١١

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

٢٢

٢١

٢٢

 - دراسة مسح العمالة والبطالة والفقر٠٠١

 - مشروع نظام التجارة والاستثمار٠٠٣

 - دراسة المسوح الزراعیة والبیئة٠٠٥

118378

9251

231418

56622

749

8582

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

175000

10000

240000

175000

10000

240000

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٠٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التخطیط/دائرة الاحصاءات العامة١٧٠٢

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

8915000
0

89150008777475
906500090650008866842198158

137525

٢٠١٥

(بالدینار) - البرنامج الاحصائي٣١٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  رواتب
  علاوة السفر

  مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  استئجار وسائط نقل
  متفرقة

  دعم اداري وفني

  رواتب
  علاوة السفر

  مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  استئجار وسائط نقل
  متفرقة

٠٠١
٠٠٣
٠٠٤

٠٠١

٠٤٣
٩٩٩

٠٣٥

٠٠١
٠٠٣
٠٠٤

٠٠١

٠٤٣
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

271000

11000

118000

8000000

62500

2500

25000

271000

11000

118000

8000000

62500

2500

25000

244806

7742

115323

7979938

47331

0

23288

26194

3258

2677

20062

15169

2500

1712

٥٠١

٥١٧

٥١٢

٥١٢

٥٠١

٥١٧

٥١٢

0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

0
0

100000
15000

156000

11000

78000
40000

8000000

14000
3500

45000

2500

13000
12000

100000
15000

156000

11000

78000
40000

8000000

14000
3500

45000

2500

13000
12000

76373
13288

155145

7742

77764
37559

7979938

0
2445

44886

0

12567
10721

23627
1712

855

3258

236
2441

20062

14000
1055

114

2500

433
1279

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٢١١

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

٢٢

٢١

٢٢

 - دراسة المسوح الاقتصادیة٠٠٦

 - التعداد العام للسكان والمساكن٠٠٧

 - الاحصاءات الاقتصادیة٠٠٨

367871

7979938

70619

32129

20062

19381

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

400000

8000000

90000

400000

8000000

90000

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣١٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /السیاحة١٨٠١

200000مجموع البرنامج 37500057500054951225488

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٢٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

200000

0

0

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  متفرقة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات السلامة العامة

٠٠١

٠٠١

٠٠٩

٠١٥
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١
٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

1000

40000

144000

35000

150000

5000

1000

40000

344000

35000

150000

0

0

39206

335542

30610

144154

5000

1000

794

8458

4390

5846

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0

0

0

0
200000

0

0
0

5000

1000

40000

50000
94000

35000

50000
100000

5000

1000

40000

50000
294000

35000

50000
100000

0

0

39206

43276
292266

30610

44155
99999

5000

1000

794

6724
1734

4390

5845
1

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

54951225488 200000مجموع المشروع 375000575000

 

 

 

 
 

 

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٣١١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /السیاحة١٨٠١

100000مجموع البرنامج 3000004000003923667634

٢٠١٥

(بالدینار) -  تطویر القطاع السیاحي٣٢٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

100000

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  ترویج واعلان وتوعیھ

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

٠١٧

٠٠٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

250000

50000

350000

50000

342468

49898

7532

102

٥١٢

٥٠٤

100000

0

250000

50000

350000

50000

342468

49898

7532

102

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

 - مشروع إدارة برنامج تطویر القطاع السیاحي٠٠١

3923667634 100000مجموع المشروع 300000400000

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣١٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /السیاحة١٨٠١

300000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

2580000
0

22800002059673
325500032550003001551253449

220327

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر المواقع والخدمات السیاحیة٣٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-300000

0

0

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أراضي

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  دراسات مسوحات إحصائیة

  استملاك وشراء أراضي

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ھیئة تنشیط السیاحة

٠٠٩

٠٠١

٠١٥

٠١٥

٠١٥

١١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

25000

875000

250000

230000

200000

1000000

25000

575000

250000

230000

200000

1000000

23740

370482

238868

229044

197539

1000000

1260

204518

11132

956

2461

0

٥٠٤

٥٠٧

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٩

0

-300000

0

0

0

0

25000

875000

250000

230000

200000

1000000

25000

575000

250000

230000

200000

1000000

23740

370482

238868

229044

197539

1000000

1260

204518

11132

956

2461

0

  نفقات اخرى رأسمالیة

  اراضي

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٢٨٢٢

٣١٤١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٢٦٣٢

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

٢٨

٣١

٣١

٣١

٣١

٢٦

 - مشروع إدارة برنامج تطویر المواقع والخدمات السیاحیة٠٠١

 - مشروع تأھیل البنیة التحتیة  المواقع السیاحیة٠٠٣

 - مشروع تحسین وتطویرالخدمات في  المواقع السیاحیة٠٠٤

 - مراكز الزوار٠٠٨

 - دعم مشاریع ھیئة تنشیط السیاحة٠٠٩

394222

238868

229044

197539

1000000

205778

11132

956

2461

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-300000

0

0

0

0

900000

250000

230000

200000

1000000

600000

250000

230000

200000

1000000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣١٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢

0مجموع البرنامج 500005000049744256

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٣٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  معدات وآلات وأجھزة

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

5000

5000

40000

5000

5000

39990

4846

4908

10

154

92

٥٠٢

٥١٧

٥٠٥

0

0

0

40000

5000

5000

40000

5000

5000

39990

4846

4908

10

154

92

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢١٢١

٣١١٢

تعویضات العاملین

أصول غیر مالیة

٢١

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

49744256 0مجموع المشروع 5000050000

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣١٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة٣٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  مصاریف بناء القدرات
  متفرقة

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  أجھزة ومعدات السلامة العامة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  عدد یدویة
   متفرقة

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

٠١١
٩٩٩

٠١٥

٠٠٦

٠٠٦

٠١٧
٩٩٩

٠١٥

٠١٥

٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

120000

30000

5000

5000

20000

50000

25000

50000

120000

30000

5000

5000

20000

50000

25000

50000

119334

29817

4975

4924

14102

49524

24827

49453

666

183

25

76

5898

476

173

547

٥١٢

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

100000
20000

30000

5000

5000

10000
10000

50000

25000

50000

100000
20000

30000

5000

5000

10000
10000

50000

25000

50000

99838
19496

29817

4975

4924

6506
7596

49524

24827

49453

162
504

183

25

76

3494
2404

476

173

547

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٣١١١

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثر٠٠١

 - ترمیم وتعمیر اثار جرش٠٠٢

 -  ترمیم وتعمیر قلعة عجلون ومار الیاس٠٠٣

 - ترمیم وتعمیر اثار ام قیس٠٠٤

173152

49524

24827

49453

6848

476

173

547

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

180000

50000

25000

50000

180000

50000

25000

50000

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣١٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة٣٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

15000

15000

25000

45000

15000

15000

15000

15000

25000

45000

15000

13341

14970

14967

23605

44338

13514

1659

30

33

1395

662

1486

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

0

0

15000

15000

15000

25000

45000

15000

15000

15000

15000

25000

45000

15000

13341

14970

14967

23605

44338

13514

1659

30

33

1395

662

1486

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - ترمیم  بیت راس والقویبلة٠٠٦

 - ترمیم الكنیسة في طبقة فحل٠٠٧

 - ترمیم كنیسة ام السرب٠٠٨

 - ترمیم موقع ام الجمال٠١٠

 - ترمیم اثار جبل القلعة٠١١

 - ترمیم اثار المغطس٠١٢

13341

14970

14967

23605

44338

13514

1659

30

33

1395

662

1486

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

15000

15000

15000

25000

45000

15000

15000

15000

15000

25000

45000

15000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣١٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة٣٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

25000

20000

30000

25000

15000

40000

25000

20000

30000

25000

15000

40000

24928

19975

28470

24940

14922

39401

72

25

1530

60

78

599

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

0

0

25000

20000

30000

25000

15000

40000

25000

20000

30000

25000

15000

40000

24928

19975

28470

24940

14922

39401

72

25

1530

60

78

599

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - ترمیم اثار ام الرصاص٠١٣

 - ترمیم اثار البلقاء٠١٤

 - ترمیم اثار الزرقاء٠١٥

 - ترمیم القصور الصحراویة٠١٦

 - ترمیم اثار ابو نصیر وسبیل الحوریات٠١٧

 - ترمیم وتعمیر قلعة الكرك٠٢٠

24928

19975

28470

24940

14922

39401

72

25

1530

60

78

599

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

25000

20000

30000

25000

15000

40000

25000

20000

30000

25000

15000

40000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣١٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة٣٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  استملاك وشراء أراضي

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠١٥

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

35000

10000

20000

20000

400000

15000

35000

10000

20000

20000

400000

14995

33637

6712

19460

18947

399998

5

1363

3288

540

1053

2

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٧

0

0

0

0

0

0

15000

35000

10000

20000

20000

400000

15000

35000

10000

20000

20000

400000

14995

33637

6712

19460

18947

399998

5

1363

3288

540

1053

2

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  اراضي

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١٤١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - ترمیم وحفریات اثار ایلة٠٢١

 - ترمیم اثار الطفیلة٠٢٢

 - ترمیم موقع اذرح٠٢٣

 - ترمیم قلعة الشوبك٠٢٥

 - ترمیم اثار الاغوار الجنوبیة٠٢٦

 - الاستملاكات٠٢٨

14995

33637

6712

19460

18947

399998

5

1363

3288

540

1053

2

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

15000

35000

10000

20000

20000

400000

15000

35000

10000

20000

20000

400000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣١٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة السیاحة و الاثار /دائرة الاثار العامة١٨٠٢

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

1555000
0

15550001528352
16050001605000157809626904

26648

٢٠١٥

(بالدینار) - المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة٣٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  متحف الاردن

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

٠٥٧

٠١٥

٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

350000

15000

100000

350000

15000

100000

345799

14789

99688

4201

211

312

٥٠٩

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

350000

15000

100000

350000

15000

100000

345799

14789

99688

4201

211

312

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٦٣٢

٣١١١

٣١١١

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٦

٣١

٣١

 - دعم مشاریع متحف الأردن٠٢٩

 - ترمیم أثار الأغوار الوسطى٠٣٣

 - تأھیل وصیانة المتاحف٠٣٦

345799

14789

99688

4201

211

312

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

350000

15000

100000

350000

15000

100000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣١٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الشؤون البلدیة١٩٠١

425000مجموع البرنامج 135000017750001585162189838

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٣٤٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

480000

0

0

-55000

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  تجھیز وتأثیث

  أراضي

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  متفرقة

  الدراسات الاقتصادیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  استملاك وشراء أراضي

  مصاریف التدریب و التأھیل
  رخص برمجیات
  دعم اداري وفني

   متفرقة

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠٨
٠١١
٩٩٩

٠١٢

٠٠٦

٠٠١

٠٠٨
٠١٦
٠٣٥

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

12000

2000

15000

420000

3000

8000

640000

150000

100000

12000

2000

15000

900000

3000

8000

585000

150000

100000

4343

1200

10071

882201

0

0

583168

56841

47338

7657

800

4929

17799

3000

8000

1832

93159

52662

٥٠١

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥١١

٥٠٧

٥١٢

٥٠٥

0

0

0

0
0

480000

0

0

-55000

0
0
0

0

12000

2000

15000

10000
250000
160000

3000

8000

640000

25000
100000

25000

100000

12000

2000

15000

10000
250000
640000

3000

8000

585000

25000
100000

25000

100000

4343

1200

10071

9580
249126
623495

0

0

583168

3033
34862
18946

47338

7657

800

4929

420
874

16505

3000

8000

1832

21967
65138
6054

52662

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  اصول ثابتة اخرى

  اراضي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٣

٣١٤١

٢٢١١

٣١١٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - الإدارة الإلكترونیة٠٠٣
1480983

104179

44017

145821

مجموع المشروع

مجموع المشروع

425000

0

1100000

250000

1525000

250000

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٢٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الشؤون البلدیة١٩٠١

115000-مجموع البرنامج 60000048500040450580495

٢٠١٥

(بالدینار) - التخطیط والتنظیم٣٤٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-115000

  نفقات ادامة و تشغیل
٠٣٥  دعم اداري وفني

60000048500040450580495مجموع المادة   

٥١٢
-115000 60000048500040450580495

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - المخطط الوطني لاستعمالات الاراضي٠٠٢

40450580495 115000-مجموع المشروع 600000485000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٢١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الشؤون البلدیة١٩٠١

310000-مجموع البرنامج 9000005900005900000

٢٠١٥

(بالدینار) - الأشغال والخدمات الھندسیة٣٤١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-600000

290000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مركبات وآلیات

  دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

  آلیات ثقیلة

٠١٥

٠١٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

600000

300000

0

590000

0

590000

0

0

٥٠٤

٥٠٦

-600000

290000

600000

300000

0

590000

0

590000

0

0

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٨٢٢

٣١١٢

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

 - تأھیل مكاب النفایات٠٠١

5900000 310000-مجموع المشروع 900000590000

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٢٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الشؤون البلدیة١٩٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

150700000
0

150700000150700000
153550000153550000153279667270333

0

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة المحلیة٣٤١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أشغال و انشاءات

  تنمیة البلدیات

  انشاءات بنیة تحتیة

١١٧

٠٦٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

150000000

700000

150000000

700000

150000000

700000

0

0

٥٠٩

٥٠٨

0

0

150000000

700000

150000000

700000

150000000

700000

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٦٣٢

٣١١١

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

٢٦

٣١

 - تنمیة وتطویر البلدیات٠٠٨

 - مساھمة الحكومة في مشروع المجتعات المستضیفة للاجئین السوریین٠٠٩
150000000

700000

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

150000000

700000

150000000

700000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٢٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١

505000مجموع البرنامج 80000013050001112510192490

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

511000

-5000

-26000

25000

  رواتب

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  رواتب

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  مصاریف التدریب و التأھیل
  اشتراكات ، تأمینات

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  مطبعة
  بدل خدمات عن تنظیم قطاع توزیع

  متفرقة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات السلامة العامة

  اجھزة مختبرات و قیاس
  أجھزة جیولوجیة

  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة
   متفرقة

  لوازم و مواد المختبرات
  لوازم قطع غیار

   متفرقة

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠٨
٠١٢
٠١٥
٠١٧
٠٢١
١٠٨
٩٩٩

٠١٤

٠٠١
٠٠٦
٠٠٩
٠٤٥
٠٦٨
٩٩٩

٠٠٦
٠١٩
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

175000

32000

23000

371000

5000

124000

70000

175000

32000

23000

882000

0

98000

95000

133868

31505

17070

825927

0

58637

45503

41132

495

5930

56073

0

39363

49497

٥٠١

٥٠٢

٥١٧

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

0

0

0

80000
6000

0
0
0

40000
385000

-5000

0
0

-5000
-20000

-6000
5000

0
0

25000

175000

32000

23000

5000
6000

15000
5000

70000
50000

220000

5000

15000
15000
25000
25000
39000
5000

50000
15000
5000

175000

32000

23000

85000
12000
15000
5000

70000
90000

605000

0

15000
15000
20000
5000

33000
10000

50000
15000
30000

133868

31505

17070

59657
11999
11738
4939

66567
78896

592131

0

11802
7611

0
0

32240
6984

6272
11715
27516

41132

495

5930

25343
1

3262
61

3433
11104
12869

0

3198
7389

20000
5000

760
3016

43728
3285
2484

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

1112510192490 505000مجموع المشروع 8000001305000

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٢٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-490500

0

0

50000

0

-395000

  أراضي

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أراضي

  دراسات وأبحاث واستشارات

  استملاك وشراء أراضي

  صندوق كفاءة الطاقة

  ھیئة الطاقة الذریة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  استملاك وشراء أراضي

  دراسات و ابحاث و تصمیم

٠٠١

٠٥٤

٠٥٥

٠١٤

٠٠١

٠١٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

900000

550000

8465000

0

3000000

400000

409500

550000

8465000

50000

3000000

5000

385739

33500

8465000

50000

3000000

0

23761

516500

0

0

0

5000

٥٠٧

٥٠٩

٥٠٩

٥٠٤

٥٠٧

٥٠٤

-490500

0

0

50000

0

-395000

900000

550000

8465000

0

3000000

400000

409500

550000

8465000

50000

3000000

5000

385739

33500

8465000

50000

3000000

0

23761

516500

0

0

0

5000

  اراضي

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  اراضي

  نفقات اخرى رأسمالیة

٣١٤١

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٢٨٢٢

٣١٤١

٢٨٢٢

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

٣١

٢٦

٢٦

٢٨

٣١

٢٨

 - تشجیع اقامة شبكات توزیع الغاز الطبیعي في عدد من مدن المملكة٠٠٢

 - تاسیس صندوق كفاءة الطاقة٠٠٨

 - دعم مشاریع ھیئة الطاقة الذریة٠١٠

 - إعادة ھیكلة القطاع النفطي وتحریرة للمنافسة٠١١

 - إستغلال طاقة الریاح لتولید الكھرباء (الفجیج)٠١٤

)CSP - الطاقة الشمسیة الحراریة لتولید الكھرباء الخاص(٠٢١

385739

33500

8465000

50000

3000000

0

23761

516500

0

0

0

5000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-490500

0

0

50000

0

-395000

900000

550000

8465000

0

3000000

400000

409500

550000

8465000

50000

3000000

5000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٢٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

20000

275000

-95000

0

1600000

0

-1600000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  شراء خدمات استشاریة

  متفرقة

   متفرقة

   متفرقة

  متفرقة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاءات مختلفة

  اجھزة فنیة

٠٢٧

٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

٠١٤

٠٤٠

٠٥٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

0

250000

100000

240000

2000000

8000000

9000000

50000

20000

525000

5000

240000

3600000

8000000

7400000

0

8920

511690

0

224693

3597432

7966633

6981751

50000

11080

13310

5000

15307

2568

33367

418249

٥٠٤

٥١٢

٥٠٥

٥٠٥

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

0

20000

275000

-95000

0

1600000

0

-1600000

50000

0

250000

100000

240000

2000000

8000000

9000000

50000

20000

525000

5000

240000

3600000

8000000

7400000

0

8920

511690

0

224693

3597432

7966633

6981751

50000

11080

13310

5000

15307

2568

33367

418249

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٨٢٢

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٨

٢٢

٣١

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - برنامج تشجیع إستخدام السخانات الشمسیة بالتعاون مع المركز الو٠٢٢

 - إنشاء مكتب خدمة الجمھور٠٢٣

 - برنامج ترشید الطاقة بالتعاون مع المركز الوطني للبحث والتطویر٠٢٤

 - بناء وتجھیز رصیف الغاز الطبیعي المسال  العقبة٠٢٥

0

520610

0

18770509

50000

24390

5000

469491

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

295000

-95000

0

50000

250000

100000

19240000

50000

545000

5000

19240000

 

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٢٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-950000

950000

18940000

0

395000

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  ھیئة الطاقة الذریة

  متفرقة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاءات مختلفة

  اجھزة فنیة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

٠٥٥

٩٩٩

٠١٤

٠٤٠

٠٥٥

٠١٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

11000000

1450000

1200000

20000000

10000000

500000

11000000

500000

2150000

38940000

10000000

895000

11000000

500000

1850530

38940000

10000000

871109

0

0

299470

0

0

23891

٥٠٩

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٤

0

-950000

950000

18940000

0

395000

11000000

1450000

1200000

20000000

10000000

500000

11000000

500000

2150000

38940000

10000000

895000

11000000

500000

1850530

38940000

10000000

871109

0

0

299470

0

0

23891

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٦٣٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

٢٨٢٢

الدعم/ المنح

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

٢٦

٢٢

٢٨

٣١

٢٨

 - محطة الطاقة النوویة لأردنیة٠٢٧

 - منشأت لتخزین المشتقات النفطیة٠٢٩

 - تقییم العروض المباشرة لمشاریع الطاقة المتجددة /منحة اوروبیة٠٣٣

11000000

51290530

871109

0

299470

23891

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

18940000

395000

11000000

32650000

500000

11000000

51590000

895000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٢٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

2000000

0

0

0

-8000000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاءات مختلفة

  مراوح ھوائیة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاءات مختلفة

  معدات وأنظمة خلایا شمسیة

٠١٤

٠٤٠

٠٤٧

٠١٤

٠٤٠

٠٦٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1000000

15000000

14000000

1930000

9000000

18000000

1000000

17000000

14000000

1930000

9000000

10000000

1000000

17000000

14000000

238295

9000000

9119582

0

0

0

1691705

0

880418

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

0

2000000

0

0

0

-8000000

1000000

15000000

14000000

1930000

9000000

18000000

1000000

17000000

14000000

1930000

9000000

10000000

1000000

17000000

14000000

238295

9000000

9119582

0

0

0

1691705

0

880418

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

٢٨

٣١

 - مشاریع الطاقة المتجددة لتولید الكھرباء -طاقة الریاح/معان٠٣٥

 - مشاریع الطاقة المتجددة لتولید الكھرباء -الطاقة الشمسیة /العق٠٣٦
32000000

18357877

0

2572123

مجموع المشروع

مجموع المشروع

2000000

-8000000

30000000

28930000

32000000

20930000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٢٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-200000

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  متفرقة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  اجھزة فنیة

  لوازم قطع غیار

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاء حفائر وآبار

  متفرقة

  متفرقة

٩٩٩

٠١٤

٠٥٥

٠١٩

٠١٤

٠١٦

٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

100000

385000

5000

200000

1000000

1400000

150000

10000

100000

185000

5000

200000

1000000

1400000

150000

0

100000

150000

0

0

0

0

0

10000

0

35000

5000

200000

1000000

1400000

150000

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٤

٥٠٨

٥١٢

٥١٢

0

0

-200000

0

0

0

0

0

10000

100000

385000

5000

200000

1000000

1400000

150000

10000

100000

185000

5000

200000

1000000

1400000

150000

0

100000

150000

0

0

0

0

0

10000

0

35000

5000

200000

1000000

1400000

150000

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

٢٨٢٢

٣١١١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٣١

٢٨

٣١

٢٢

٢٢

 - تنفیذ دراسات التدقیق الطاقي للمؤسسات /منحة أوروبیة٠٣٧

 - إستكشاف وتقییم الإحتمالات البترولیة في منطقة شرق الصفاوي٠٤٣

 - صیانھ شاملة وتجدید وتأھیل حفارتي شركة البترول الوطنیة جرش ور٠٤٤

ISO) و(API - تأھیل مشغل معدات الحفر وصیانة الابار بمواصفات (٠٤٥

250000

0

0

0

50000

1200000

1400000

150000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-200000

0

0

0

500000

1200000

1400000

150000

300000

1200000

1400000

150000

 

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٢٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

5500

40000

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  اشتراكات ، تأمینات

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  انشاءات مختلفة

  أجھزة رصد الزلازل

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاء حفائر وآبار

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاء حفائر وآبار

٠٠٦
٠١٢
٠١٥

٠٤٠

٠٤٤

٠١٤

٠١٦

٠١٤

٠١٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

25000

0

25000

200000

500000

20000

80000

30500

40000

25000

200000

500000

20000

80000

19210

10361

0

0

472835

0

0

11290

29639

25000

200000

27165

20000

80000

٥١٢

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٤

٥٠٨

0
0

5500

40000

0

0

0

0

0

5000
10000
10000

0

25000

200000

500000

20000

80000

5000
10000
15500

40000

25000

200000

500000

20000

80000

3886
0

15324

10361

0

0

472835

0

0

1114
10000

176

29639

25000

200000

27165

20000

80000

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

٢٨٢٢

٣١١١

٢٨٢٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٨

٣١

٢٨

٣١

 - تحدیث مرصد الزلازل٠٤٦

 - التنقیب عن الصخر الزیتي٠٤٧

 - التنقیب عن الثروات المعدنیة٠٤٨

29571

472835

0

65929

227165

100000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

45500

0

0

50000

700000

100000

95500

700000

100000

 
 
 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٣٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الطاقة و الثروة المعدنیة٢٠٠١

12435000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

141135000
12940000

153570000146387280
1419350001548750001474997907375210

7182720

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع الطاقة٣٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-110000

  دراسات وأبحاث واستشارات
٠١٤  دراسات و ابحاث و تصمیم

10000008900008900000مجموع المادة   

٥٠٤
-110000 10000008900008900000

٢٨٢٢  نفقات اخرى رأسمالیة
نفقات أخرى ٢٨

 - التنقیب عن البترول من خلال تسویق المناطق الإستكشافیة٠٤٩

8900000 110000-مجموع المشروع 1000000890000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٣١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٧٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

6500

0

126918

500000

0

0

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  معدات وآلات وأجھزة

  رواتب
  علاوة المیدان
  علاوة السفر

  الضمان الاجتماعي

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  لوازم حاسوب وتوابعھ

  مجلس البناء الوطني

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠١

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٨

٩٩٩

٠٠١

٠٠١

٠٦٧

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000

15000

970000

250000

50000

150000

250000

20000

506500

15000

1096918

750000

50000

150000

250000

20000

506344

14136

1096528

749994

50000

149985

249941

20000

156

864

390

6

0

15

59

0

٥٠١

٥١٧

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٩

٥٠٥

-36100
0

42600

0

0
0

126918
0

500000

0

0

0

0

50000
250000
200000

15000

20000
50000

400000
500000

250000

50000

150000

250000

20000

13900
250000
242600

15000

20000
50000

526918
500000

750000

50000

150000

250000

20000

13899
249997
242448

14136

19999
49970

526914
499645

749994

50000

149985

249941

20000

1
3

152

864

1
30

4
355

6

0

15

59

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

٢٦٣٢

٣١١٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

٢٦

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - دعم مشاریع مجلس البناء الوطني٠٠٢

 - إنشاء نظام المعلومات لكافة الأبنیة الحكومیة٠٠٤

2566987

249941

20000

1431

59

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

633418

0

0

1935000

250000

20000

2568418

250000

20000

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٣٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١

633418مجموع البرنامج 2255000288841828869191499

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٣٧٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أشغال و انشاءات
٠٠١  انشاء طرق رئیسیة

5000050000499919مجموع المادة   

٥٠٨
0 5000050000499919

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - تطبیق نظام إدارة وإدامة الأبنیة الحكومیة٠٠٥

499919 0مجموع المشروع 5000050000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٣٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - صیانة الطرق٣٧٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-6500

0

0

0

0

0

0

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أجور
  علاوة المیدان
  علاوة السفر

  الضمان الاجتماعي

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

   متفرقة

  صیانة طرق رئیسیة

  صیانة طرق رئیسیة

  صیانة طرق رئیسیة

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣

٠٠١

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥

٩٩٩

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

575000

20000

1040000

100000

2300000

2300000

2300000

568500

20000

1040000

100000

2300000

2300000

2300000

568476

20000

1039995

100000

2300000

2300000

2299997

24

0

5

0

0

0

3

٥٠٢

٥١٧

٥١٢

٥٠٥

٥١٠

٥١٠

٥١٠

-6500
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

275000
200000
100000

20000

20000
220000
800000

100000

2300000

2300000

2300000

268500
200000
100000

20000

20000
220000
800000

100000

2300000

2300000

2300000

268485
199997

99994

20000

20000
219999
799996

100000

2300000

2300000

2299997

15
3
6

0

0
1
4

0

0

0

3

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

٣١

٢٢

٢٢

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج صیانة الطرق٠٠١

 - مشروع صیانة الطرق الرئیسیة والنافذة والجسورفي اقلیم الشمال٠٠٢

 - مشروع صیانة الطرق الرئیسیة والنافذة والجسورفي اقلیم الوسط٠٠٣

 - مشروع صیانة الطرق الرئیسیة والنافذة والجسور في اقلیم الجنوب٠٠٤

1728471

2300000

2300000

2299997

29

0

0

3

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-6500

0

0

0

1735000

2300000

2300000

2300000

1728500

2300000

2300000

2300000

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٣٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١

6500-مجموع البرنامج 92600009253500925345842

٢٠١٥

(بالدینار) - صیانة الطرق٣٧٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  صیانة طرق قرویة وثانویة

  صیانة طرق زراعیة

  متفرقة

٠٠٢

٠٠٣

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

300000

300000

25000

300000

300000

25000

299998

299996

24996

2

4

4

٥١٠

٥١٠

٥١٠

0

0

0

300000

300000

25000

300000

300000

25000

299998

299996

24996

2

4

4

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

٢٢

 - مشروع صیانة الطرق الثانویة والقرویة٠٠٥

 - مشروع صیانة الطرق الزراعیة٠٠٦

 - تجھیز محطات صیانة نموذجیة٠٠٧

299998

299996

24996

2

4

4

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

300000

300000

25000

300000

300000

25000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٣٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

100000

0

0

0

-100000

0

-126918

0

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  مواد ولوازم

  أراضي

  أشغال و انشاءات

  علاوة المیدان
  علاوة السفر

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  متفرقة

  دراسات طرق

  متفرقة

   متفرقة

  آلیات ثقیلة

   متفرقة

  استملاك وشراء أراضي

  متفرقة

٠٠٢
٠٠٣

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٩٩٩

٠٠١

٩٩٩

٩٩٩

٠١٤

٩٩٩

٠٠١

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

600000

1190000

300000

500000

500000

100000

400000

150000

2500000

600000

1290000

300000

500000

500000

0

400000

23082

2500000

599983

1282953

299999

500000

499864

0

399999

23082

2499999

17

7047

1

0

136

0

1

0

1

٥٠٢

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٦

٥٠٣

٥٠٧

٥٠٨

0
0

0
0

100000
0

0

0

0

-100000

0

-126918

0

450000
150000

30000
160000
500000
500000

300000

500000

500000

100000

400000

150000

2500000

450000
150000

30000
160000
600000
500000

300000

500000

500000

0

400000

23082

2500000

449998
149985

22986
159985
599983
499999

299999

500000

499864

0

399999

23082

2499999

2
15

7014
15
17

1

1

0

136

0

1

0

1

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

  مباني و انشاءات

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

٣١٢٢

٣١٤١

٣١١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج انشاء طرق٠٠١

 - السلامة المروریة على الطرق٠٠٢
3605880

2499999

7202

1

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-126918

0

3740000

2500000

3613082

2500000

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٣٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

1000000

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء طرق قرویة وثانویة

  انشاء طرق زراعیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

٠٠٢

٠٠٣

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

9000000

8000000

1000000

700000

5000000

500000

9000000

8000000

1000000

700000

6000000

500000

8999999

8000000

999993

700000

6000000

500000

1

0

7

0

0

0

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

1000000

0

9000000

8000000

1000000

700000

5000000

500000

9000000

8000000

1000000

700000

6000000

500000

8999999

8000000

999993

700000

6000000

500000

1

0

7

0

0

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - انشاء وتحسین الطرق القرویة والثانویة٠٠٣

 - الطرق الزراعیة٠٠٤

 - انشاء وتحسین الطرق النافذة٠٠٦

 - اكمال طریق الكرك / القطرانة شاملا مدخل الكرك٠١٤

 - اكمال طریق السلط الدائري / الجزء الثاني٠١٥

 - تحسین تقاطعات على اتوستراد عمان-الزرقاء٠٢٣

8999999

8000000

999993

700000

6000000

500000

1

0

7

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

1000000

0

9000000

8000000

1000000

700000

5000000

500000

9000000

8000000

1000000

700000

6000000

500000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٣٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

1600000

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق قرویة وثانویة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

٠٠١

٠٠١

٠٠٢

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2500000

700000

2000000

1500000

5000000

400000

2500000

700000

2000000

1500000

6600000

400000

2500000

700000

1999997

1499997

6600000

399998

0

0

3

3

0

2

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

1600000

0

2500000

700000

2000000

1500000

5000000

400000

2500000

700000

2000000

1500000

6600000

400000

2500000

700000

1999997

1499997

6600000

399998

0

0

3

3

0

2

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - تنفیذ طریق الزرقاء - بیرین٠٢٦

 - اكمال طریق مطار الملكة علیاء الدولي / المرحلة الثانیة٠٣٥

 - طریق كثربا - الاغوار٠٣٧

 - انارة الطرق الرئیسیة والنافذة٠٣٨

 - طریق اربد الدائري٠٤٠

 - طریق مادبا الدائري٠٤٨

2500000

700000

1999997

1499997

6600000

399998

0

0

3

3

0

2

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

1600000

0

2500000

700000

2000000

1500000

5000000

400000

2500000

700000

2000000

1500000

6600000

400000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٣٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

5000000

200000

150000

500000

200000

100000

5000000

200000

150000

500000

200000

99995

4999915

199970

149998

499995

200000

5

85

30

2

5

0

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

0

0

100000

5000000

200000

150000

500000

200000

100000

5000000

200000

150000

500000

200000

99995

4999915

199970

149998

499995

200000

5

85

30

2

5

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - طریق السلط - الاغوار٠٥٣

 - اعادة تأھیل الطریق الصحراوي ( عمان - رأس النقب )٠٥٤

 - اعادة تأھیل الجسور والمنشآت المائیة٠٥٥

 - انشاء طریق عیرا - الكرامة٠٥٦

 - انشاء طریق مادبا - جلول - المطار٠٥٧

 - اعادة انشاء موقع الانزلاقات على طریق ( عمان - جرش )٠٥٨

99995

4999915

199970

149998

499995

200000

5

85

30

2

5

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

100000

5000000

200000

150000

500000

200000

100000

5000000

200000

150000

500000

200000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٣٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

1400000

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2500000

800000

500000

900000

2400000

250000

3900000

800000

500000

900000

2400000

250000

3900000

799662

500000

900000

2399999

249996

0

338

0

0

1

4

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

1400000

0

0

0

0

0

2500000

800000

500000

900000

2400000

250000

3900000

800000

500000

900000

2400000

250000

3900000

799662

500000

900000

2399999

249996

0

338

0

0

1

4

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - تنفیذ جسر شومر / الزرقاء٠٦٢

 - تحسین الطریق الملوكي / الكرك و الطفیلة٠٦٣

 - الطریق الواصل الى مركز حدود الدرة٠٦٤

 - طریق الكورة - اربد٠٧٥

 - تقاطعات مروریة في الوسط والشمال والجنوب٠٧٨

 - توسعة تقاطع الثنیة -العمقة٠٧٩

3900000

799662

500000

900000

2399999

249996

0

338

0

0

1

4

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

1400000

0

0

0

0

0

2500000

800000

500000

900000

2400000

250000

3900000

800000

500000

900000

2400000

250000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٤٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

-500000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1000000

4500000

250000

2400000

900000

2500000

1000000

4500000

250000

2400000

900000

2000000

999977

4500000

250000

2399962

900000

2000000

23

0

0

38

0

0

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

0

-500000

1000000

4500000

250000

2400000

900000

2500000

1000000

4500000

250000

2400000

900000

2000000

999977

4500000

250000

2399962

900000

2000000

23

0

0

38

0

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - توسعة وإستكمال طریق الفحیص البكالوریا٠٨٠

 - إنشاء نفق وجسر وادي الشجرة /السلط٠٨١

 - تنفیذ المرحلة الثانیة من طریق عین جنا /سوف٠٨٢

 - إعادة انشاء طریق الشونة الشمالیة /المنشیة/وقاص٠٨٣

 - طریق البشریة الأزرق٠٨٥

 - طریق الشونة الجنوبیة تقاطع الكفرین /تقاطع الرامة٠٩٠

999977

4500000

250000

2399962

900000

2000000

23

0

0

38

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

-500000

1000000

4500000

250000

2400000

900000

2500000

1000000

4500000

250000

2400000

900000

2000000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٤١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

  انشاء طرق رئیسیة

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

900000

790000

750000

800000

300000

500000

900000

790000

750000

800000

300000

500000

899530

789998

749780

800000

299970

500000

470

2

220

0

30

0

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

0

0

900000

790000

750000

800000

300000

500000

900000

790000

750000

800000

300000

500000

899530

789998

749780

800000

299970

500000

470

2

220

0

30

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - توسعة وصیانة طریق المصفاه /الزرقاء٠٩٣

 - ربط محافظة البلقاء بمحافظة جرش وعجلون٠٩٩

 - طریق نملھ /وادي عربة بمستوى طریق قروي١٠٠

 - توسعة وصیانة طریق رحاب /المفرق١١٥

 - طریق رم /الدیسة /المدورة١١٦

 - طریق إربد الدائري ( المرحلةالثانیة )١١٨

899530

789998

749780

800000

299970

500000

470

2

220

0

30

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

900000

790000

750000

800000

300000

500000

900000

790000

750000

800000

300000

500000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٤٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١

3373082مجموع البرنامج 7213000075503082754946108472

٢٠١٥

(بالدینار) - إنشاء الطرق٣٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أشغال و انشاءات
٠٠١  انشاء طرق رئیسیة

5000005000005000000مجموع المادة   

٥٠٨
0 5000005000005000000

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - طریق السلط الدائري ( المرحلة الثانیة )١١٩

5000000 0مجموع المشروع 500000500000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٤٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الأبنیة٣٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  علاوة المیدان
  علاوة السفر

  عقود خدمات

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  اجھزة مساحة

   متفرقة

  متفرقة

  متفرقة

٠٠٢
٠٠٣

٠١٣

٩٩٩

٠٠١
٠٠٨

٩٩٩

٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

25000

50000

25000

50000

325000

4000000

100000

25000

50000

25000

50000

325000

4000000

99991

25000

49969

24873

49998

325000

3999995

9

0

31

127

2

0

5

٥٠٢

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٨

٥٠٨

0
0

0

0

0
0

0

0

0

50000
50000

25000

50000

10000
15000

50000

325000

4000000

50000
50000

25000

50000

10000
15000

50000

325000

4000000

49995
49996

25000

49969

9985
14888

49998

325000

3999995

5
4

0

31

15
112

2

0

5

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

٣١١١

٣١١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الأبنیة٠٠١

 - تجھیزات لمبنى رئاسة الوزراء ولمبنى الضیافة وأعمال أخرى٠٠٢

 - ادامة صیانة وتحدیث المراكز الحدودیة .٠٠٦

249831

325000

3999995

169

0

5

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

250000

325000

4000000

250000

325000

4000000

 
 

 

 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٤٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والإسكان٢١٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

5675000
4000000

56750005674690
89320000933200009330967710323

310

٢٠١٥

(بالدینار) - الأبنیة٣٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  متفرقة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

٩٩٩

٠١٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000

500000

100000

500000

500000

100000

499886

499978

100000

114

22

0

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

500000

500000

100000

500000

500000

100000

499886

499978

100000

114

22

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

 - مشروع القرى الحضریة٠٠٨

 - اسكان الاسر الفقیرة٠٠٩

 - ادامة وصیانة متحف الاردن٠١٠

499886

499978

100000

114

22

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

500000

500000

100000

500000

500000

100000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٤٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاشغال العامة والاسكان/دائرة العطاءات الحكومیة٢١٠٢

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

50000
0

5000042364
5000050000423647636

7636

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٣٨٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف بناء القدرات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  دراسات أنظمة حاسوب

   متفرقة

٠٠٦
٠١١
٠١٧

٠٠٦

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

28000

8000

14000

28000

8000

14000

21990

6633

13741

6010

1367

259

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0
0
0

0

0

7000
15000
6000

8000

14000

7000
15000
6000

8000

14000

6370
14885

735

6633

13741

630
115

5265

1367

259

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

423647636 0مجموع المشروع 5000050000

 
 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٤٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤٠٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-25000

0

0

20000

22500

0

-9000

0

0

  رواتب

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  رواتب
  علاوة السفر

  مكافآت

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  رسوم

  اشتراكات ، تأمینات
  عقود خدمات

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  رسوم قضایا و تعویضات

  دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

  دراسات السوق

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠١
٠٠٣
٠٠٤

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٩
٠١٢
٠١٣
٠١٥
٠٢٥

٠٣٤

٠٢٤

٠٠١
٠٠٣
٠٢٣

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2040000

81500

10000

50000

527000

62500

9000

40000

25000

2015000

81500

10000

70000

549500

62500

0

40000

25000

2012403

81110

10000

69200

539967

62500

0

38379

24424

2597

390

0

800

9533

0

0

1621

576

٥٠١

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٩

٥٠٤

٥٠٥

٥١١

-25000
0
0

0

0

20000

-41000
0

90000
-15500

0
0
0

-11000
0
0

0

-9000

0
0
0

0

100000
40000

1900000

81500

10000

50000

90000
25000

110000
175000

10000
3000

70000
15000
9000

20000

62500

9000

10000
10000
20000

25000

75000
40000

1900000

81500

10000

70000

49000
25000

200000
159500

10000
3000

70000
4000
9000

20000

62500

0

10000
10000
20000

25000

72796
39607

1900000

81110

10000

69200

48173
25000

196894
159500

9792
203

70000
2855
7550

20000

62500

0

9345
9921

19113

24424

2204
393

0

390

0

800

827
0

3106
0

208
2797

0
1145
1450

0

0

0

655
79

887

576

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٦٣٢

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٦

٢٨

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٤٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

83500مجموع البرنامج 39110003994500394685847642

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤٠٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

75000

0

0

0

0

0

0

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  رواتب

  اجور

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  لوازم قطع غیار

  مصاریف بناء القدرات

  مكافآت

  أجور

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  لوازم زراعیھ
  لوازم قطع غیار

٠١٩

٠١١

٠٠٤

٠٠١

٠٠٨

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦

٠٠٣
٠١٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

325000

120000

325000

25000

6000

135000

130000

400000

120000

325000

25000

6000

135000

130000

398532

115244

324953

21143

5906

114568

128529

1468

4756

47

3857

94

20432

1471

٥٠٣

٥١٢

٥٠١

٥٠٢

٥١٠

٥١٢

٥٠٣

75000

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0

325000

120000

325000

25000

6000

5000
35000
35000
50000
10000

70000
60000

400000

120000

325000

25000

6000

5000
35000
35000
50000
10000

70000
60000

398532

115244

324953

21143

5906

0
19601
35000
50000
9967

68558
59971

1468

4756

47

3857

94

5000
15399

0
0

33

1442
29

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٣١٢٢

٢٢١١

٢١١١

٢٢١١

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - بناء القدرات المؤسسیة لوزارة الزراعة٠٠٣

 - تنمیة إقلیم الشراه الزراعي٠٠٦

3236515

115244

595099

16985

4756

25901

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

83500

0

0

3170000

120000

621000

3253500

120000

621000

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٤٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات٤٠٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

-18500

0

0

0

  رواتب

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  مواد ولوازم

  مواد ولوازم

  علاوة السفر

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  أجھزة ومعدات طبیة
  أجھزة ومعدات زراعیة

  لوازم ومستھلكات طبیھ
  لوازم زراعیھ

  لوازم ومستھلكات طبیھ

  لوازم زراعیھ

٠٠٣

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦

٠٠٢
٠٠٧

٠٠٢
٠٠٣

٠٠٢

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

20000

50000

7000

25000

258000

40000

255000

100000

100000

20000

50000

7000

25000

258000

21500

255000

100000

100000

19917

49682

7000

19137

257510

912

216957

74431

59000

83

318

0

5863

490

20588

38043

25569

41000

٥٠١

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٣

٥٠٣

0

0

0

0

0
0
0
0

-9000
-9500

0
0

0

0

20000

50000

7000

25000

25000
155000

48000
30000

30000
10000

205000
50000

100000

100000

20000

50000

7000

25000

25000
155000

48000
30000

21000
500

205000
50000

100000

100000

19917

49682

7000

19137

24560
155000

48000
29950

842
70

179178
37779

74431

59000

83

318

0

5863

440
0
0

50

20158
430

25822
12221

25569

41000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  مخزونات

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٣١٢٢

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الثروة الحیوانیة والمختبرات٠٠١

 - المسح الوبائي للأمراض المشتركة بین الانسان و الحیوان٠٠٢

 - مشروع ترقیم الماشیة في المملكة٠٠٥

571115

74431

59000

65385

25569

41000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-18500

0

0

655000

100000

100000

636500

100000

100000

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٤٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

18500-مجموع البرنامج 140500013865001245499141001

٢٠١٥

(بالدینار) - الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات٤٠٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  مواد ولوازم

  مواد ولوازم

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  لوازم زراعیھ

  لوازم ومستھلكات طبیھ

  لوازم زراعیھ

٠٠٦

٠٠٣

٠٠٢

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

85000

400000

60000

5000

85000

400000

60000

4964

80102

399960

55927

36

4898

40

4073

٥١٢

٥٠٣

٥٠٣

٥٠٣

0

0

0

0

5000

85000

400000

60000

5000

85000

400000

60000

4964

80102

399960

55927

36

4898

40

4073

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

  مخزونات

  مخزونات

٢٢١١

٣١٢٢

٣١٢٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٣١

 - تطویر محطات الأغنام /الوالة ،المشیرفة ،الفجیج٠١٣

 - صندوق دعم وحمایة الثروة الحیوانیة٠١٤

 - محمیتي برقش ودبین٠١٥

85066

399960

55927

4934

40

4073

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

90000

400000

60000

90000

400000

60000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٥٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الحراج والمراعي وتطویر المشاتل٤٠١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-30000

55000

0

0

-18500

0

  رواتب

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  علاوة المیدان
  علاوة السفر

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  اشتراكات ، تأمینات

  لوازم زراعیھ

٠٠٢
٠٠٣

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠١٢

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

1170000

125000

20000

212000

70000

20000

1225000

125000

20000

193500

70000

19785

1221318

125000

18874

192664

61379

215

3682

0

1126

836

8621

٥٠١

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٣

-30000
0

55000

0

0

0
0
0
0

-18500

0

30000
20000

1170000

125000

20000

27000
40000

100000
10000
35000

70000

0
20000

1225000

125000

20000

27000
40000

100000
10000
16500

70000

0
19785

1221318

125000

18874

27000
40000

100000
9514

16150

61379

0
215

3682

0

1126

0
0
0

486
350

8621

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع ادارة برنامج الحراج والمراعي وتطویر المشاتل٠٠١

163902014480 6500مجموع المشروع 16470001653500

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٥١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الحراج والمراعي وتطویر المشاتل٤٠١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  رواتب

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  علاوة السفر
  مكافآت

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الكھرباء
  المحروقات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  لوازم قطع غیار

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  لوازم زراعیھ

٠٠٣
٠٠٤

٠٠٨

٠٠٤
٠٠٥
٠٠٨

٠١٩

٠٠٨

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

140000

5000

75000

40000

10000

30000

50000

140000

5000

75000

40000

10000

30000

50000

139952

4975

74905

39533

812

29324

41477

48

25

95

467

9188

676

8523

٥٠١

٥١٠

٥١٢

٥٠٣

٥١٠

٥١٢

٥٠٣

0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

10000
130000

5000

15000
55000
5000

40000

10000

5000
10000
15000

50000

10000
130000

5000

15000
55000
5000

40000

10000

5000
10000
15000

50000

9986
129966

4975

15000
55000
4905

39533

812

4324
10000
15000

41477

14
34

25

0
0

95

467

9188

676
0
0

8523

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٢١١١

٢٢١١

٣١٢٢

٢٢١١

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

٢٢

٣١

 - تنمیة المراعي في البادیة الاردنیة٠٠٣

 - تطویر المشاتل الحرجیة٠٠٤
259365

71613

635

18387

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

260000

90000

260000

90000

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٥٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

1500مجموع البرنامج 220900022105002098687111813

٢٠١٥

(بالدینار) - الحراج والمراعي وتطویر المشاتل٤٠١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

-5000

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  لوازم زراعیھ

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  لوازم زراعیھ

  اجھزة اتصالات

  لوازم زراعیھ

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥

٠٠٣

٠١٩

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

51000

46000

35000

40000

5000

35000

51000

46000

35000

40000

0

35000

45500

0

30000

21946

0

31243

5500

46000

5000

18054

0

3757

٥١٢

٥٠٣

٥١٢

٥٠٣

٥٠٥

٥٠٣

0
0
0

0

0
0
0

0

-5000

0

6000
15000
30000

46000

5000
5000

25000

40000

5000

35000

6000
15000
30000

46000

5000
5000

25000

40000

0

35000

3000
12500
30000

0

0
5000

25000

21946

0

31243

3000
2500

0

46000

5000
0
0

18054

0

3757

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٣١٢٢

٢٢١١

٣١٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٣١

٣١

 - الحزام الاخضر٠٠٥

 - تحریج الاراضي المحیطة بالسدود٠٠٧

 - حمایة الثروة الحرجیة٠٠٩

45500

51946

31243

51500

23054

3757

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

-5000

97000

75000

40000

97000

75000

35000

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٥٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الأنتاج النباتي والوقایة٤٠١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

-59500

0

0

0

  رواتب

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  علاوة السفر

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة
  صیانة شبكات ري

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  متفرقة

  لوازم زراعیھ

  المحروقات

  لوازم زراعیھ

٠٠٣

٠٠١

٠٠١

٠٠٨
٠١١

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٩٩٩

٠٠٣

٠٠٥

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

100000

15000

50000

352000

175000

45000

35000

5000

100000

15000

50000

292500

175000

45000

35000

5000

99837

15000

12372

275680

103371

37301

32952

0

163

0

37628

16820

71629

7699

2048

٥٠١

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٣

٥١٢

٥٠٣

0

0

0

0
0

0
0

-59500
0
0

0

0

0

5000

100000

15000

20000
30000

20000
160000
150000

10000
12000

175000

45000

35000

5000

100000

15000

20000
30000

20000
160000

90500
10000
12000

175000

45000

35000

5000

99837

15000

9950
2422

3343
159903

90500
9939

11995

103371

37301

32952

0

163

0

10050
27578

16657
97

0
61

5

71629

7699

2048

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١٢٢

٢٢١١

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الإنتاج النباتي والوقایة٠٠١

 - مكافحة الذباب المنزلي٠٠٥
511260

70253

126240

9747

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-59500

0

697000

80000

637500

80000

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٥٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

66500-مجموع البرنامج 967000900500718803181697

٢٠١٥

(بالدینار) - الأنتاج النباتي والوقایة٤٠١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

13000

0

-10000

-10000

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مواد ولوازم

  عقود خدمات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  اجھزة مختبرات و قیاس

  لوازم ومستھلكات طبیھ
  لوازم و مواد المختبرات

  مصاریف التدریب و التأھیل
  ترویج واعلان وتوعیھ

  دراسات زراعیة

  لوازم زراعیھ

٠١٣

٠٠٦

٠٠٩

٠٠٢
٠٠٦

٠٠٨
٠١٧

٠٠٤

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

30000

5000

10000

45000

30000

10000

60000

30000

5000

23000

45000

20000

0

60000

30000

4430

23000

34021

17790

0

28049

0

570

0

10979

2210

0

31951

٥١٢

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥١٢

٥٠٤

٥٠٣

0

0

13000

0
0

0
-10000

-10000

0

30000

5000

10000

25000
20000

20000
10000

10000

60000

30000

5000

23000

25000
20000

20000
0

0

60000

30000

4430

23000

24902
9119

17790
0

0

28049

0

570

0

98
10881

2210
0

0

31951

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مخزونات

٢٢١١

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٢

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - مكافحة ذبابة البحر الابیض المتوسط٠٠٦

 - الإعتماد الدولي للمختبرات٠١١

 - الغدارة المتكاملة للسیطرة على الافات٠١٢

30000

61451

45839

0

11549

34161

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

13000

-20000

30000

60000

100000

30000

73000

80000

 

 

 

 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٥٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وإستصلاح الأراضي٤٠٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  علاوة السفر

  الضمان الاجتماعي

  المحروقات
  متفرقة

  لوازم زراعیھ

٠٠٣

٠٠١

٠٠٥
٩٩٩

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

6000

5000

21000

2000

6000

5000

21000

2000

6000

5000

12378

1990

0

0

8622

10

٥٠١

٥١٧

٥١٢

٥٠٣

0

0

0
0

0

6000

5000

16000
5000

2000

6000

5000

16000
5000

2000

6000

5000

7384
4994

1990

0

0

8616
6

10

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة  برنامج تطویر وإستصلاح الاراضي٠٠١

253688632 0مجموع المشروع 3400034000

 

 

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٥٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وإستصلاح الأراضي٤٠٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

55000

0

0

0

0

0

  رواتب

  اجور

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  مواد ولوازم

  مكافآت

  أجور

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  صیانة السیارات والالیات

  ضریبة مبیعات

  أجھزة ومعدات مكتبیة

  لوازم زراعیھ

  المحروقات

  انشاء شبكات ري
  انشاء حفائر وآبار

  لوازم زراعیھ

٠٠٤

٠٠١

٠٠٨

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠١٠

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٥

٠١٠
٠١٦

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

60000

10000

3000

15000

2000

80000

60000

100000

5000

60000

10000

3000

70000

2000

80000

60000

100000

5000

49196

1755

829

42151

0

77427

46351

57429

4961

10804

8245

2171

27849

2000

2573

13649

42571

39

٥٠١

٥٠٢

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥١٢

٥٠٨

٥٠٣

0

0

0

0
0
0
0
0
0

55000

0

0

0

0
0

0

60000

10000

3000

1000
750
500

10000
750

2000
0

2000

80000

60000

50000
50000

5000

60000

10000

3000

1000
750
500

10000
750

2000
55000

2000

80000

60000

50000
50000

5000

49196

1755

829

0
250
500

5099
415
330

35557

0

77427

46351

10011
47418

4961

10804

8245

2171

1000
500

0
4901

335
1670

19443

2000

2573

13649

39989
2582

39

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مخزونات

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٢٢١١

٣١١١

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

٢٢

٣١

 - ادارة الموارد الطبیعیة لمحافظتي الكرك والطفیلة--المرحلة الثانیة٠١٦

 - إستصلاح الأراضي٠١٨
171358

108741

53642

56259

مجموع المشروع

مجموع المشروع

55000

0

170000

165000

225000

165000

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٥٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وإستصلاح الأراضي٤٠٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

-10000

10000

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  مواد ولوازم

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاء سدود
  انشاء حفائر وآبار

  مصاریف التدریب و التأھیل

  انشاء بیوت زراعیة
  انشاء حفائر وآبار

  لوازم زراعیھ

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  انشاء شبكات ري

٠٠٨

٠١٤

٠٠٤
٠١٦

٠٠٨

٠١١
٠١٦

٠٠٣

٠١٤

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3000

10000

100000

10000

40000

30000

40000

60000

3000

10000

100000

10000

30000

40000

40000

60000

2439

4800

61299

10000

0

28920

39399

0

561

5200

38701

0

30000

11080

601

60000

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

٥١٢

٥٠٨

٥٠٣

٥٠٤

٥٠٨

0

0

0
0

0

10000
-20000

10000

0

0

3000

10000

50000
50000

10000

20000
20000

30000

40000

60000

3000

10000

50000
50000

10000

30000
0

40000

40000

60000

2439

4800

26125
35174

10000

0
0

28920

39399

0

561

5200

23875
14826

0

30000
0

11080

601

60000

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مخزونات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

٢٢١١

٣١١١

٣١٢٢

٢٨٢٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

٣١

٢٨

٣١

 - إدخال اسالیب الحصاد المائي في اراضي المراعي /منحة یابانیة٠٢٠

 - زیادة دخل الأسر الفقیرة /الامن الغذائي٠٢١

 - تطویر وادي البربیطة٠٢٢

68538

38920

39399

44462

41080

60601

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

113000

80000

100000

113000

80000

100000

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٥٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

55000مجموع البرنامج 857000912000591704320296

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وإستصلاح الأراضي٤٠٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  الكھرباء
  المحروقات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  لوازم زراعیھ

٠٠٤
٠٠٥
٠٠٨

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

125000

70000

125000

70000

80680

58700

44320

11300

٥١٢

٥٠٣

0
0
0

0

25000
50000
50000

70000

25000
50000
50000

70000

25000
45776
9904

58700

0
4224

40096

11300

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٢٢١١

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - التنوع الحیوي في مناطق الحراج والمراعي في مناطق جیوب الفقر٠٢٣

13938055620 0مجموع المشروع 195000195000

 
 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٥٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

0

0

0

  رواتب

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  رواتب
  علاوة السفر

  مكافآت

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  صیانة السیارات والالیات

  مصاریف التدریب و التأھیل
  رسوم

  مصاریف بناء القدرات
  اشتراكات ، تأمینات

  عقود خدمات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة
  أجھزة ومعدات زراعیة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  لوازم زراعیھ
  لوازم قطع غیار

  أعلاف وأسمدة و مبیدات

٠٠١
٠٠٣
٠٠٤

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠٠٨
٠٠٩
٠١١
٠١٢
٠١٣
٠١٧
٠٣٢
٠٣٦

٠٠١
٠٠٣
٠٠٧
٠٢٣

٠٠٣
٠١٩
٠٢١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

283000

150000

50000

20000

287000

18000

54000

283000

150000

50000

20000

287000

18000

54000

282326

149963

49999

10370

266811

14388

38916

674

37

1

9630

20189

3612

15084

٥٠١

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

5000
7000

271000

150000

50000

20000

5000
5000

50000
70000
2000
5000

50000
5000

20000
10000
40000
15000
5000
5000

5000
5000
3000
5000

30000
4000

20000

5000
7000

271000

150000

50000

20000

5000
5000

50000
70000
2000
5000

50000
5000

20000
10000
40000
15000
5000
5000

5000
5000
3000
5000

30000
4000

20000

4994
6968

270364

149963

49999

10370

4814
4988

49924
69973
1970
4992

46243
4522

18861
9761

28045
13359
4975
4384

4996
3095
2952
3345

21967
3983

12966

6
32

636

37

1

9630

186
12
76
27
30

8
3757

478
1139
239

11955
1641

25
616

4
1905

48
1655

8033
17

7034

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج المركز الوطني للبحث والإرشاد الزراعي٠٠١

81277349227 0مجموع المشروع 862000862000

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٦٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات زراعیة

  المحروقات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  أجھزة ومعدات زراعیة

  علاوة السفر

  المحروقات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  أجھزة ومعدات زراعیة

٠٠٤

٠٠٥
٠٠٨

٠٠٧

٠٠٣

٠٠٥
٠٠٨

٠٠٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

13000

3000

2000

7000

1000

100000

13000

3000

2000

7000

1000

90500

12927

2716

1885

4865

987

9500

73

284

115

2135

13

٥٠٤

٥١٢

٥٠٥

٥٠١

٥١٢

٥٠٥

0

0
0

0

0

0
0

0

100000

7000
6000

3000

2000

5000
2000

1000

100000

7000
6000

3000

2000

5000
2000

1000

90500

6927
6000

2716

1885

2909
1956

987

9500

73
0

284

115

2091
44

13

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٨٢٢

٢٢١١

٣١١٢

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٨

٢٢

٣١

٢١

٢٢

٣١

 - الابحاث الزراعیة٠٠٣

 - مركز تدریب للمراة في البادیة الاردنیة للصناعات الغذائیة٠٠٥

 - اعداد وتجھیز مختبرات التدریب٠٠٦

90500

15643

7737

9500

357

2263

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

100000

16000

10000

100000

16000

10000

 

 
 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٦١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  المحروقات
  صیانة السیارات والالیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  أجھزة ومعدات زراعیة

  أعلاف وأسمدة و مبیدات

  المحروقات
  صیانة السیارات والالیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  أجھزة ومعدات زراعیة

  لوازم زراعیھ
  أعلاف وأسمدة و مبیدات

٠٠٥
٠٠٧
٠٠٨

٠٠٧

٠٢١

٠٠٥
٠٠٧
٠٠٨

٠٠٧

٠٠٣
٠٢١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

9000

2000

16000

9000

2000

14000

9000

2000

16000

9000

2000

14000

5306

1899

14301

5813

1903

12966

3694

101

1699

3187

97

1034

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0

5000
2000
2000

2000

16000

3000
4000
2000

2000

5000
9000

5000
2000
2000

2000

16000

3000
4000
2000

2000

5000
9000

1345
1961
2000

1899

14301

902
2936
1975

1903

4350
8616

3655
39

0

101

1699

2098
1064

25

97

650
384

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٣١

 - تربیة الماعز٠٠٧

 - المشروع الاقلیمي لمنطقةالشرق الاوسط٠٠٩
21506

20682

5494

4318

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

27000

25000

27000

25000

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٦٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  رواتب

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات زراعیة

  انشاء شبكات ري

  أجھزة ومعدات زراعیة

  علاوة السفر

  أجور

  المحروقات
  صیانة السیارات والالیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  دراسات فحص التربة

٠٠٤

٠١٠

٠٠٧

٠٠٣

٠٠١

٠٠٥
٠٠٧
٠٠٨

٠١٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

3000

2000

5000

80000

38000

10000

5000

3000

2000

5000

80000

38000

10000

4910

2864

1738

4993

79945

37069

9731

90

136

262

7

55

931

269

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

٥٠١

٥٠٢

٥١٢

٥٠٤

0

0

0

0

0

0
0
0

0

5000

3000

2000

5000

80000

30000
3000
5000

10000

5000

3000

2000

5000

80000

30000
3000
5000

10000

4910

2864

1738

4993

79945

29778
2322
4969

9731

90

136

262

7

55

222
678
31

269

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٨

٣١

٢١

٢٢

٢٨

 - مركز الدراسات المحلیة والبیئة الجافة للبحث والإرشاد الزراعي٠١٣

 - التسمید بالري٠١٤
9512

131738

488

1262

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

10000

133000

10000

133000

 

 

 

 

 

 
 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٦٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  رواتب

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  علاوة السفر
  مكافآت

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  صیانة السیارات والالیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات زراعیة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  دراسات زراعیة

  انشاء ابنیة مختلفة

  دراسات زراعیة

٠٠٣
٠٠٤

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠٠٨

٠٠١
٠٠٧
٠٢٣

٠٠٤

٠١٣

٠٠٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

23000

82000

12000

15000

200000

5000

23000

82000

12000

15000

200000

5000

22876

70547

9696

14934

0

4875

124

11453

2304

66

200000

125

٥٠١

٥١٢

٥٠٥

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٤

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

3000
20000

5000
5000

25000
25000
2000

10000
10000

5000
5000
2000

15000

200000

5000

3000
20000

5000
5000

25000
25000
2000

10000
10000

5000
5000
2000

15000

200000

5000

2995
19881

0
3950

24840
24654
1985
5253
9865

3494
4817
1385

14934

0

4875

5
119

5000
1050

160
346
15

4747
135

1506
183
615

66

200000

125

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

٢٨٢٢

٣١١١

٢٨٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٣١

٢٨

٣١

٢٨

 - المرشد الزراعي٠١٥

 - إنتشار أمراض النحل الفیروسیة في الشرق الأوسط وعلاقتھا بظاھرة٠١٦

 - إنشاء مبنى المركز الإقلیمي في دیر علا٠١٨

 - تطویر تربیة النحل في الأردن٠١٩

103119

14934

0

4875

13881

66

200000

125

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

117000

15000

200000

5000

117000

15000

200000

5000

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٦٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

1550000
55000

15500001261587
108990001095400098631381090862

288413

٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي٤٠٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  مواد ولوازم

  مواد ولوازم

  لوازم زراعیھ

  لوازم زراعیھ

٠٠٣

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

25000

5000

25000

4163

24405

837

595

٥٠٣

٥٠٣

0

0

5000

25000

5000

25000

4163

24405

837

595

  مخزونات

  مخزونات

٣١٢٢

٣١٢٢

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

 - إستعمال المصائد الغذائیة الجاذبیة لمكافحة ذباب الزیتون في ال٠٢٠

 - الإدارة المتكاملة لأشجار العنب٠٢١
4163

24405

837

595

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

5000

25000

5000

25000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٦٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١

0مجموع البرنامج 4700047000175045250

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤١٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

   متفرقة

  ترویج واعلان وتوعیھ

  دراسات المیاه والسدود والري

  متفرقة

٠٠٩

٠٠٨
٠١١

٩٩٩

٠١٧

٠١٠

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

7000

10000

4000

4000

12000

10000

7000

10000

4000

4000

12000

0

0

1750

0

0

0

10000

7000

8250

4000

4000

12000

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

0

0
0

0

0

0

0

10000

2000
5000

10000

4000

4000

12000

10000

2000
5000

10000

4000

4000

12000

0

0
0

1750

0

0

0

10000

2000
5000

8250

4000

4000

12000

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - مشروع ادارة الطلب على المیاه٠٠٢
1750

0

25250

20000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

27000

20000

27000

20000

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٦٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١
٢٠١٥

(بالدینار) -   مصادر المیاه   ٤١٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

45000

1046000

-186000

162000

-87000

  مواد ولوازم

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

   متفرقة

  دراسات تطویر العمل المؤسسي
  دراسات المیاه والسدود والري

  دراسات بیئیھ

  رسوم قضایا و تعویضات

  دراسات المیاه والسدود والري

  دراسات المیاه والسدود والري

  دراسات المیاه والسدود والري

٩٩٩

٠٠٧
٠١٠
٠١١

٠٢٥

٠١٠

٠١٠

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2000

333000

1500000

1500000

1200000

100000

2000

378000

2546000

1314000

1362000

13000

0

222506

2402855

1312694

1151886

0

2000

155494

143145

1306

210114

13000

٥٠٣

٥٠٤

٥١٢

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

0

1000
44000

0

1046000

-186000

162000

-87000

2000

20500
200000
112500

1500000

1500000

1200000

100000

2000

21500
244000
112500

2546000

1314000

1362000

13000

0

20910
89096

112500

2402855

1312694

1151886

0

2000

590
154904

0

143145

1306

210114

13000

  مخزونات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

٣١٢٢

٢٨٢٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

٣١

٢٨

٢٢

٢٨

٢٨

٢٨

 - مشروع إدارة برنامج مصادر المیاه٠٠١

 -  دراسة مصادر المیاه - دراسات متنوعة٠٠٣

 - جر میاه الدیسي٠٠٤

 - دراسة استكشاف الطبقات العمیقة٠٠٥

 - دراسة الحصاد المائي٠٠٦

0

222506

3715549

1151886

0

2000

155494

144451

210114

13000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

45000

860000

162000

-87000

2000

333000

3000000

1200000

100000

2000

378000

3860000

1362000

13000

 

 
 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٦٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١

980000مجموع البرنامج 5810000679000054093101380690

٢٠١٥

(بالدینار) -   مصادر المیاه   ٤١٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات المیاه والسدود والري

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  دراسات المیاه والسدود والري

  دراسات مختلفة

  دراسات المیاه والسدود والري

٠١٠

٠٠٧

٠٠٧

٠١٠

٠٣٦

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000

325000

80000

100000

20000

150000

500000

325000

80000

100000

20000

150000

16355

197443

35423

70148

0

0

483645

127557

44577

29852

20000

150000

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

0

0

0

0

0

0

500000

325000

80000

100000

20000

150000

500000

325000

80000

100000

20000

150000

16355

197443

35423

70148

0

0

483645

127557

44577

29852

20000

150000

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

٢٨

٢٨

٢٨

٢٨

٢٨

٢٨

 - قناه البحرین٠٠٧

 - دراسة أتمتة شبكة الرصد المائي٠٠٨

 - خطة متكاملھ لتكنولوجیا المعلومات٠٠٩

 - إدارة مصادر المیاه الجوفیة٠١٢

 - الإستشعار عن بعد لإدارة مصادر المیاه٠١٣

)EWGB - تحضیر الإتفاقیة المالیة والقانونیة(٠١٤

16355

197443

35423

70148

0

0

483645

127557

44577

29852

20000

150000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

500000

325000

80000

100000

20000

150000

500000

325000

80000

100000

20000

150000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٦٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١

120000-مجموع البرنامج 200000800001293767063

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وتحسین شبكة الرصد المائي٤١١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

5000

0

-75000

-50000

0

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

   متفرقة

   متفرقة

  انشاء حفائر وآبار

  صیانة الآبار

  صیانة الآبار

٩٩٩

٩٩٩

٠١٦

٠١٠

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

6000

4000

110000

70000

10000

11000

4000

35000

20000

10000

10150

2787

0

0

0

850

1213

35000

20000

10000

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٨

٥١٠

٥١٠

5000

0

-75000

-50000

0

6000

4000

110000

70000

10000

11000

4000

35000

20000

10000

10150

2787

0

0

0

850

1213

35000

20000

10000

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١٢

٣١٢٢

٣١١١

٢٢١١

٢٢١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٣١

٣١

٢٢

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج تطویر وتحسین شبكة الرصد المائي٠٠١

 - حفر ابار لمراقبة الاحواض الجوفیة٠٠٣

 - صیانة وتنظیف آبار الرصد المائي والمراقبة٠٠٤

 - اعادة تأھیل محطات القیاس والجریان السطحي٠٠٥

12937

0

0

0

2063

35000

20000

10000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

5000

-75000

-50000

0

10000

110000

70000

10000

15000

35000

20000

10000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٦٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - دعم مشاریع سلطة المیاه٤١١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

750000

-200000

120000

3000000

1500000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء شبكات میاه

  انشاء شبكات میاه

  انشاء شبكات الصرف الصحي

  انشاء شبكات میاه
  تمدید خط ناقل

  انشاء شبكات میاه

  انشاء شبكات میاه
  متفرقة

٠١٩

٠١٩

٠٢٠

٠١٩
٠٢١

٠١٩

٠١٩
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

400000

2000000

1000000

5039000

5677000

4264000

400000

2750000

800000

5159000

8677000

5764000

400000

2702397

781988

5101084

8517870

5576723

0

47603

18012

57916

159130

187277

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

750000

-200000

0
120000

3000000

1500000
0

400000

2000000

1000000

3539000
1500000

5677000

3764000
500000

400000

2750000

800000

3539000
1620000

8677000

5264000
500000

400000

2702397

781988

3504692
1596392

8517870

5104759
471964

0

47603

18012

34308
23608

159130

159241
28036

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

٣١

 - مشاریع المیاه في مناطق جیوب الفقر بما فیھا مشروع تحدیث شبكة٠٠٢

 - مشاریع سلطة المیاه / تحسین شبكات المیاه في المحافظات٠٠٣

 - مشروع صرف صحي المزار / مؤتھ / العدنانیة / تنمویة٠٠٧

 - مشروع تھیئة وتأھیل شبكات میاه عمان والبلقاء ومأدبا للتزوید ا٠١١

 - مشروع تأھیل شبكة میاه عجلون٠١٢

 - مشروع تأھیل شبكة میاه جرش٠١٣

400000

2702397

781988

5101084

8517870

5576723

0

47603

18012

57916

159130

187277

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

750000

-200000

120000

3000000

1500000

400000

2000000

1000000

5039000

5677000

4264000

400000

2750000

800000

5159000

8677000

5764000

 

 

 

 
 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٧٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - دعم مشاریع سلطة المیاه٤١١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-2720000

-3300000

-500000

0

-900000

  أشغال و انشاءات

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أشغال و انشاءات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  انشاء شبكات میاه
  انشاء واستكمال محطات
  انشاء واستكمال خزانات

  متفرقة

  صیانة الآبار

  متفرقة

  دراسات الصرف الصحي

  انشاء واستكمال محطات

٠١٩
٠٢٣
٠٤٥
٩٩٩

٠١٠

٩٩٩

٠١٦

٠٢٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

8843000

5700000

2749000

500000

6810000

6123000

2400000

2249000

500000

5910000

5550343

2192047

2023535

416875

4735811

572657

207953

225465

83125

1174189

٥٠٨

٥١٠

٥٠٨

٥٠٤

٥٠٨

-1100000
-700000

0
-920000

-3300000

-500000

0

-900000

6043000
700000
300000

1800000

5700000

2749000

500000

6810000

4943000
0

300000
880000

2400000

2249000

500000

5910000

4528186
0

216465
805692

2192047

2023535

416875

4735811

414814
0

83535
74308

207953

225465

83125

1174189

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٣١١١

٢٢١١

٣١١١

٢٨٢٢

٣١١١

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٣١

٢٢

٣١

٢٨

٣١

 - مشروع تأھیل شبكات في محافظات إربد والمفرق٠١٤

 - مشروع تأھیل الأبار الحكومیة٠١٥

 - متفرقات صرف صحي ومحطات تنقیة٠١٦

 - محطتي رفع صحي غرب وشرق الزرقاء٠١٧

5550343

2192047

2023535

5152686

572657

207953

225465

1257314

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-2720000

-3300000

-500000

-900000

8843000

5700000

2749000

7310000

6123000

2400000

2249000

6410000

 
 
 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٧١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه و الري٢٣٠١

860000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

46400000
0

4554000041837469
5245700052457000472614665195534

3702531

٢٠١٥

(بالدینار) - دعم مشاریع سلطة المیاه٤١١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-250000

-660000

-500000

0

2800000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  دراسات الصرف الصحي

  انشاء شبكات الصرف الصحي
  انشاء واستكمال محطات

  استملاك وشراء أراضي

  تمدید خط ناقل

  تمدید خط ناقل

٠١٦

٠٢٠
٠٢٣

٠٠١

٠٢١

٠٢١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

250000

668000

500000

2000000

0

0

8000

0

2000000

2800000

0

0

0

2000000

1838796

0

8000

0

0

961204

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٧

٥٠٨

٥٠٨

-250000

-160000
-500000

-500000

0

2800000

250000

168000
500000

500000

2000000

0

0

8000
0

0

2000000

2800000

0

0
0

0

2000000

1838796

0

8000
0

0

0

961204

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  اراضي

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٨٢٢

٣١١١

٣١٤١

٣١١١

٣١١١

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

٣١

٣١

 - توسعة محطة صرف صحي وادي السیر /صرف صحي ناعور٠١٨

 - تنفیذ خط میاه ناقل من محطة السلطاني الى الغویر٠١٩

 - نقل المیاه من سد الموجب إلى الكرك٠٢٠

0

2000000

1838796

8000

0

961204

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-1410000

0

2800000

1418000

2000000

0

8000

2000000

2800000

 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٧٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

0مجموع البرنامج 100000100000907489252

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٢٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف بناء القدرات
  اشتراكات ، تأمینات

  ارشفة وتوثیق
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  متفرقة

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

   متفرقة

  لوازم حاسوب وتوابعھ

٠٠٦
٠١١
٠١٢
٠١٤
٠١٥
٩٩٩

٠٠٧

٠٠١
٠٠٣
٩٩٩

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

57000

21000

17000

5000

57000

21000

17000

5000

50874

20765

14473

4636

6126

235

2527

364

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

10000
5000

10000
2000

20000
10000

21000

5000
5000
7000

5000

10000
5000

10000
2000

20000
10000

21000

5000
5000
7000

5000

6825
4960

10000
881

20000
8208

20765

3684
3789
7000

4636

3175
40

0
1119

0
1792

235

1316
1211

0

364

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

907489252 0مجموع المشروع 100000100000

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٧٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

30000مجموع البرنامج 12500001280000737366542634

٢٠١٥

(بالدینار) - الاراضي والتنمیة الریفیة٤٢٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

70000

0

0

-40000

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  أراضي

  عقود خدمات

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
   متفرقة

   متفرقة

  استملاك وشراء أراضي

٠١٣

٠١٤

٠٠١
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

614000

7000

10000

569000

50000

684000

7000

10000

529000

50000

148980

185

9254

528947

0

535020

6815

746

53

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٧

0

70000

0
0

0

-40000

50000

614000

5000
2000

10000

569000

50000

684000

5000
2000

10000

529000

50000

148980

0
185

9254

528947

0

535020

5000
1815

746

53

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

٣١٤١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الأراضي والتنمیة الریفیة٠٠١

737366542634 30000مجموع المشروع 12500001280000

 

 

 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٧٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - الري٤٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

12500

-223500

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  دراسات المیاه والسدود والري

  أجھزة ومعدات زراعیة

  لوازم زراعیھ
  لوازم قطع غیار

   متفرقة

  الكھرباء
  عقود خدمات

  نفقات ضخ المیاه

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء شبكات ري

٠٠٨

٠١٠

٠٠٧

٠٠٣
٠١٩
٩٩٩

٠٠٤
٠١٣
٠٣٠

٠١٠

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

10000

15000

55000

1210000

0

490000

10000

10000

15000

55000

1210000

12500

266500

9983

9858

0

34525

1156788

12376

228379

17

142

15000

20475

53212

124

38121

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

0

0

0

0
0
0

150000
-50000

-100000

12500

-223500

10000

10000

15000

25000
25000
5000

510000
550000
150000

0

490000

10000

10000

15000

25000
25000
5000

660000
500000

50000

12500

266500

9983

9858

0

4992
24543
4990

660000
481266

15522

12376

228379

17

142

15000

20008
457
10

0
18734
34478

124

38121

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الري٠٠١

 - تشغیل وصیانة الخطوط الناقلة٠١١

 - إعادة تأھیل مشروع ري حسبان الكفرین / المرحلة الأولى٠١٢

54366

1156788

240755

35634

53212

38245

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

-211000

90000

1210000

490000

90000

1210000

279000

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٧٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - الري٤٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-1000000

0

-60000

-180000

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء شبكات ري

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء شبكات ري

  انشاء شبكات ري

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء شبكات ري

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

200000

1000000

200000

4100000

180000

130000

1570000

200000

0

200000

4040000

0

130000

1570000

46000

0

134343

4035713

0

110294

1567699

154000

0

65657

4287

0

19706

2301

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٤

٥٠٨

0

-1000000

0

-60000

-180000

0

0

200000

1000000

200000

4100000

180000

130000

1570000

200000

0

200000

4040000

0

130000

1570000

46000

0

134343

4035713

0

110294

1567699

154000

0

65657

4287

0

19706

2301

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٨٢٢

٣١١١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١١

٢٨٢٢

٣١١١

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

٢٨

٣١

٣١

٢٨

٣١

 - إعادة تأھیل مشروع ري حسبان الكفرین المرحلة الثانیة٠١٣

 - تأھیل مشروع ري الاغوار الجنوبیة /المرحلة الأولى٠١٥

كم )١٨ - تأھیل المأخذ الرئیسیھ ومحطات ضخ مشروع ري تمدید (٠١٦

 - شبكات ري سیل الزرقاء٠١٨

46000

4170056

0

1677993

154000

69944

0

22007

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-1000000

-60000

-180000

0

1200000

4300000

180000

1700000

200000

4240000

0

1700000

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٧٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

1120000-مجموع البرنامج 917000080500007666661383339

٢٠١٥

(بالدینار) - الري٤٢١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

331000

  أشغال و انشاءات
٠١٠  انشاء شبكات ري

033100032070310297مجموع المادة   

٥٠٨
331000 033100032070310297

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

١٨) - ربط ناقل سد الملك طلال مع الوحدات الزراعیةفي القرن(حوض٠٣١

32070310297 331000مجموع المشروع 0331000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٧٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - التشغیل والصیانة والمیكانیك٤٢١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-68000

0

-87000

0

-10000

-5000

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة
  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  مصاریف بناء القدرات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة
  أجھزة ومعدات زراعیة
  اجھزة و معدات للمیاه

   متفرقة

  لودر

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  اجھزة مختبرات و قیاس

  لوازم و مواد المختبرات

٠٠٨
٠٠٩

٠٠٢
٠٠٣
٠١١

٠٠١
٠٠٣
٠٠٧
٠١٤
٩٩٩

٠١٦

٠٠٨

٠١٤

٠٠٩

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

80000

80000

240000

250000

10000

5000

10000

15000

12000

80000

153000

250000

0

0

10000

15000

0

47865

39955

0

0

0

4588

2384

12000

32135

113045

250000

0

0

5412

12616

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٦

٥١٠

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٣

-16000
-52000

0
0
0

0
0
0

-87000
0

0

-10000

-5000

0

0

28000
52000

35000
35000
10000

10000
10000
65000

150000
5000

250000

10000

5000

10000

15000

12000
0

35000
35000
10000

10000
10000
65000
63000
5000

250000

0

0

10000

15000

0
0

25615
12262
9988

8897
3806
4784

21653
815

0

0

0

4588

2384

12000
0

9385
22738

12

1103
6194

60216
41347
4185

250000

0

0

5412

12616

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع إدارة برنامج التشغیل و الصیانة و المیكانیك٠٠١

 - دراسة البیئة وضبط الجودة٠٠٢
87820

6972

407180

18028

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-155000

-15000

650000

40000

495000

25000

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٧٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

330000مجموع البرنامج 6340000667000045568252113175

٢٠١٥

(بالدینار) - التشغیل والصیانة والمیكانیك٤٢١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

40000

-300000

200000

560000

0

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  مواد ولوازم

  انشاء ابنیة مختلفة
  انشاء سیاج حمایة

  الكھرباء
  المحروقات

  عقود خدمات
  نفقات ضخ المیاه

  لوازم قطع غیار

  انشاء طرق زراعیة
  انشاء ابنیة مختلفة

  خلطات اسفلتیة

  لوازم زراعیھ

٠١٣
٠٢٥

٠٠٤
٠٠٥
٠١٣
٠٣٠

٠١٩

٠٠٣
٠١٣
٠١٨

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

250000

4300000

700000

300000

100000

290000

4000000

900000

860000

100000

30546

3610810

553899

250237

16541

259454

389190

346101

609763

83459

٥٠٨

٥١٢

٥٠٣

٥٠٨

٥٠٣

0
40000

150000
-150000

0
-300000

200000

560000
-40000
40000

0

200000
50000

1350000
550000
250000

2150000

700000

100000
50000

150000

100000

200000
90000

1500000
400000
250000

1850000

900000

660000
10000

190000

100000

0
30546

1499999
353724
205599

1551488

553899

145731
0

104506

16541

200000
59454

1
46276
44401

298512

346101

514269
10000
85494

83459

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

  مخزونات

٣١١١

٢٢١١

٣١٢٢

٣١١١

٣١٢٢

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٢٢

٣١

٣١

 - تسییج قناة الملك عبد الله٠٠٣

 - تشغیل وصیانة وإدامة قناة الملك عبدالله٠٠٥

 - تأھیل الأغوار الشمالیة والوسطى٠٠٦

30546

4164709

266778

259454

735291

693222

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

40000

-100000

560000

250000

5000000

400000

290000

4900000

960000

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٧٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - السدود٤٢٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

-100000

148000

-1460000

-350000

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مواد ولوازم

  أراضي

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  الماء

  دراسات المیاه والسدود والري

  لوازم قطع غیار

  استملاك وشراء أراضي

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء سدود

  استملاك وشراء أراضي

٠٠٣

٠١٠

٠١٩

٠٠١

٠١٠

٠٠٤

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

35000

110000

100000

100000

3800000

350000

5000

35000

110000

0

248000

2340000

0

2780

28657

106722

0

243981

2339992

0

2220

6343

3278

0

4019

8

0

٥١٢

٥٠٤

٥٠٣

٥٠٧

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٧

0

0

0

-100000

148000

-1460000

-350000

5000

35000

110000

100000

100000

3800000

350000

5000

35000

110000

0

248000

2340000

0

2780

28657

106722

0

243981

2339992

0

2220

6343

3278

0

4019

8

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مخزونات

  اراضي

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  اراضي

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١٢٢

٣١٤١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١٤١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

٣١

٢٨

٣١

 - مشروع إدارة برنامج السدود٠٠١

 - سد وادي ابن حماد٠٠٥

 - سد الكرك٠٠٦

138159

0

2583973

11841

0

4027

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-100000

-1662000

150000

100000

4250000

150000

0

2588000

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٨٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - السدود٤٢٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

285000

2254000

-499000

-140000

189000

-49000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء سدود

  استملاك وشراء أراضي

  صیانة السدود
  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  الكھرباء
  المحروقات

  عقود خدمات
  نفقات ضخ المیاه

  اجھزة و معدات للمیاه

٠١٠

٠٠٤

٠٠١

٠٠٤
٠٠٩

٠٠٤
٠٠٥
٠١٣
٠٣٠

٠١٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000

5000000

500000

320000

1730000

50000

785000

7254000

1000

180000

1919000

1000

780644

7238858

591

0

1777981

596

4356

15142

409

180000

141019

404

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

285000

2254000

-499000

-120000
-20000

294000
-25000

-142000
62000

-49000

500000

5000000

500000

300000
20000

1070000
130000
400000
130000

50000

785000

7254000

1000

180000
0

1364000
105000
258000
192000

1000

780644

7238858

591

0
0

1364000
89617

132578
191786

596

4356

15142

409

180000
0

0
15383

125422
214

404

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  اراضي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٨٢٢

٣١١١

٣١٤١

٢٢١١

٣١١٢

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

٢٢

٣١

 - سد كفرنجة٠٠٩

 - تشغیل وصیانة وإدامة السدود٠١٢
8020093

1778577

19907

321423

مجموع المشروع

مجموع المشروع

2040000

0

6000000

2100000

8040000

2100000

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٨١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - السدود٤٢٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-500000

-300000

81000

1431000

-100000

-180000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء سدود

  استملاك وشراء أراضي

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء سدود

  استملاك وشراء أراضي

  دراسات المیاه والسدود والري

٠١٠

٠٠٤

٠٠١

٠١٠

٠٠٤

٠٠١

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

450000

3250000

300000

200000

450000

100000

200000

450000

2750000

0

281000

1881000

0

20000

252516

2749999

0

275755

1875127

0

4570

197484

1

0

5245

5873

0

15430

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٧

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٧

٥٠٤

0

-500000

-300000

81000

1431000

-100000

-180000

450000

3250000

300000

200000

450000

100000

200000

450000

2750000

0

281000

1881000

0

20000

252516

2749999

0

275755

1875127

0

4570

197484

1

0

5245

5873

0

15430

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  اراضي

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  اراضي

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٨٢٢

٣١١١

٣١٤١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١٤١

٢٨٢٢

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

٢٨

٣١

٢٨

٣١

٢٨

 - سد الزرقاء ماعین٠١٤

 - سد اللجون٠١٦

 - سد تلال الذھب٠١٨

3002515

2150882

4570

197485

11118

15430

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-800000

1412000

-180000

4000000

750000

200000

3200000

2162000

20000

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٨٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

260000مجموع البرنامج 187500001901000018397461612539

٢٠١٥

(بالدینار) - السدود٤٢٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

137000

-587000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أراضي

  دراسات المیاه والسدود والري

  استملاك وشراء أراضي

٠١٠

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

600000

600000

737000

13000

718692

0

18308

13000

٥٠٤

٥٠٧

137000

-587000

600000

600000

737000

13000

718692

0

18308

13000

  نفقات اخرى رأسمالیة

  اراضي

٢٨٢٢

٣١٤١

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

 - تعلیة سد الوالة٠٢٢

71869231308 450000-مجموع المشروع 1200000750000

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٨٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

475000مجموع البرنامج 90000013750001014433360567

٢٠١٥

(بالدینار) - الأغوار الجنوبیة و وادي عربة٤٢٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-20000

70000

-50000

50000

425000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة
  صیانة شبكات ري

  الكھرباء
  المحروقات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة
  أجھزة ومعدات زراعیة
  اجھزة و معدات للمیاه

  لوازم زراعیھ
  لوازم قطع غیار

  انشاء طرق زراعیة
  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٨
٠١١

٠٠٤
٠٠٥

٠٠١
٠٠٣
٠٠٧
٠١٤

٠٠٣
٠١٩

٠٠٣
٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

20000

475000

118000

137000

150000

0

545000

68000

187000

575000

0

445057

2330

142046

425000

0

99943

65670

44954

150000

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٨

-10000
-10000

145000
-75000

0
0
0

-50000

0
50000

0
425000

10000
10000

300000
175000

8000
10000
50000
50000

45000
92000

75000
75000

0
0

445000
100000

8000
10000
50000

0

45000
142000

75000
500000

0
0

381567
63490

85
1015
1230

0

40866
101180

0
425000

0
0

63433
36510

7915
8985

48770
0

4134
40820

75000
75000

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الأغوار الجنوبیة و وادي عربة٠٠١

 - تاھیل الاغوار الجنوبیة٠٠٢
589433

425000

210567

150000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

50000

425000

750000

150000

800000

575000

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٨٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢
٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة٤٢٣٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

46000

0

0

0

0

75000

-100000

-200000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء شبكات ري

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  دراسات المیاه والسدود والري

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء سدود

٠١٠

٠١٠

٠٠١

٠٠١

٠١٠

٠١٠

٠١٣

٠٠٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

20000

275000

32000

5000

8000

100000

100000

200000

66000

275000

32000

5000

8000

175000

0

0

62090

250413

18060

4423

8000

5458

0

0

3910

24587

13940

577

0

169542

0

0

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٢

٥١٧

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٨

46000

0

0

0

0

75000

-100000

-200000

20000

275000

32000

5000

8000

100000

100000

200000

66000

275000

32000

5000

8000

175000

0

0

62090

250413

18060

4423

8000

5458

0

0

3910

24587

13940

577

0

169542

0

0

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٨٢٢

٣١١١

٢١١١

٢١٢١

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١١

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

نفقات أخرى

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

٢١

٢٨

٢٨

٣١

٣١

 - ري قاع السعیدین٠٠٤

 - إحتیاجات الجمعیة التعاونیة٠٠٦

 - إنشاء منطقة تنمویة في وادي عربة٠١١

 - سد الفیدان٠١٢

312503

30483

5458

0

28497

14517

169542

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

46000

0

-25000

-200000

295000

45000

200000

200000

341000

45000

175000

0

 

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٨٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

35000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

3040000
-60000

3005000980052
3955000039490000334435466046454

2024948

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة٤٢٣٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-250000

-300000

-166000

-340000

1200000

  أشغال و انشاءات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  انشاء سدود

  دراسات زراعیة

  انشاء ابنیة مختلفة
  خلطات اسفلتیة

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء حفائر وآبار

٠٠٤

٠٠٤

٠١٣
٠١٨

٠١٠

٠١٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

250000

300000

250000

500000

1000000

0

0

84000

160000

2200000

0

0

0

0

631608

0

0

84000

160000

1568392

٥٠٨

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٤

٥٠٨

-250000

-300000

-150000
-16000

-340000

1200000

250000

300000

150000
100000

500000

1000000

0

0

0
84000

160000

2200000

0

0

0
0

0

631608

0

0

0
84000

160000

1568392

  مباني و انشاءات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٣١١١

٢٨٢٢

٣١١١

٢٨٢٢

٣١١١

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٣١

٢٨

٣١

٢٨

٣١

 - سد رحمة٠١٣

 - سد وادي موسى٠١٤

 - دعم وتمكین المجتمع المحلي٠١٥

 - مشاریع ري وادي عربة٠١٦

 - حفر أبار إنتاجیة٠١٧

0

0

0

0

631608

0

0

84000

160000

1568392

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-250000

-300000

-166000

-340000

1200000

250000

300000

250000

500000

1000000

0

0

84000

160000

2200000

 

 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٨٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١

0مجموع البرنامج 26800026800024130126699

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٣٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  تجھیز وتأثیث

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  أجھزة ومعدات السلامة العامة

  سیارات بك أب

  متفرقة

٠١١
٠١٥

٠٠١
٠٠٣
٠٠٦

٠٠٣

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

96000

17000

150000

5000

96000

17000

150000

5000

87200

11561

137625

4915

8800

5439

12375

85

٥١٢

٥٠٥

٥٠٦

٥١١

0
0

0
0
0

0

0

78000
18000

7000
5000
5000

150000

5000

78000
18000

7000
5000
5000

150000

5000

72348
14852

6216
4812

533

137625

4915

5652
3148

784
188

4467

12375

85

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

24130126699 0مجموع المشروع 268000268000

 
 

 
 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٨٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١

0مجموع البرنامج 35000350001976715233

٢٠١٥

(بالدینار) - التثقیف والتوعیة البیئیة٤٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  ترویج واعلان وتوعیھ

  ترویج واعلان وتوعیھ

٠١٧

٠١٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

20000

15000

20000

14910

4857

90

15143

٥١٢

٥١٢

0

0

15000

20000

15000

20000

14910

4857

90

15143

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

 - مشروع التوعیة البیئیة٠٠١

 - مشروع حملات النظافة في المملكة(العید القومي للوفاء للوطن)٠٠٢
14910

4857

90

15143

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

15000

20000

15000

20000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٨٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - ادارة المواد الكیماویة والنفایات٤٣١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات بیئیھ

  دراسات بیئیھ

  دراسات بیئیھ

  انشاء محطات تنقیة

  انشاء محطات تنقیة

  متفرقة

٠١١

٠١١

٠١١

٠١٧

٠١٧

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

25000

60000

2000

2000

5000

5000

25000

60000

2000

2000

5000

0

24930

30475

0

0

0

5000

70

29525

2000

2000

5000

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٨

٥١٢

0

0

0

0

0

0

5000

25000

60000

2000

2000

5000

5000

25000

60000

2000

2000

5000

0

24930

30475

0

0

0

5000

70

29525

2000

2000

5000

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١١

٢٢١١

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٨

٢٨

٢٨

٣١

٣١

٢٢

 - مشروع مسح على كمیة ونوعیة النفایات الكیماویة والخطرة والعصارة الناتجة عن مكب النفایات٠٠١

 - مشروع مراقبة نوعیة المیاه الجوفیة٠٠٢

 - دراسة اثر المبیدات على البیئة٠٠٣

 - مشروع تطویر مكاب النفایات في الاكیدر٠٠٤

 - مشروع المحطة المركزیة لمعالجة المیاة العادمة الصناعیة٠٠٥

 - زیادة فعالیة اعادة تدویر النفایات الصلبة٠٠٦

0

24930

30475

0

0

0

5000

70

29525

2000

2000

5000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

5000

25000

60000

2000

2000

5000

5000

25000

60000

2000

2000

5000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٨٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - ادارة المواد الكیماویة والنفایات٤٣١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  تجھیز وتأثیث

  دراسات وأبحاث واستشارات

  متفرقة

  متفرقة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  المحروقات
  صیانة السیارات والالیات

  مصاریف التدریب و التأھیل
  عقود خدمات

  ترویج واعلان وتوعیھ
  متفرقة

  انشاء ابنیة مختلفة
  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  متفرقة

  دراسات بیئیھ

٩٩٩

٩٩٩

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٥
٠٠٧
٠٠٨
٠١٣
٠١٧
٩٩٩

٠١٣
٠١٥

٩٩٩

٠١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

20000

147000

31000

3000

5000

15000

20000

147000

31000

3000

5000

0

19844

100774

2591

1444

944

15000

156

46226

28409

1556

4056

٥١٢

٥١٢

٥١٢

٥٠٨

٥١١

٥٠٤

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

15000

20000

5000
2000

39000
20000
2000

15000
3000

61000

16000
15000

3000

5000

15000

20000

5000
2000

39000
20000
2000

15000
3000

61000

16000
15000

3000

5000

0

19844

2423
1184

25626
12079
1760

12466
0

45236

2591
0

1444

944

15000

156

2577
816

13374
7921

240
2534
3000

15764

13409
15000

1556

4056

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  اصول ثابتة اخرى

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

٣١١١

٣١١٣

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

٢٢

٢٢

٢٢

٣١

٢٨

 - مشروع نظام التعامل مع الحالات الطارئة للمواد والنفایات الخطرة٠٠٧

 - مشروع تطویر وادارة النفایات والمكاب ومكافحة الذباب٠٠٨

 - مشروع مركز معالجة النفایات الخطرة / سواقة٠٠٩

 - بناء القدرات الوطنیة في مجال الملوثات العضویة الثابتة وال٠١٠

0

19844

104809

944

15000

156

76191

4056

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

15000

20000

181000

5000

15000

20000

181000

5000

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٩٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١

0مجموع البرنامج 325000325000181327143673

٢٠١٥

(بالدینار) - ادارة المواد الكیماویة والنفایات٤٣١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  دراسات وأبحاث واستشارات
٠١١  دراسات بیئیھ

500050003254675مجموع المادة   

٥٠٤
0 500050003254675

٢٨٢٢  نفقات اخرى رأسمالیة
نفقات أخرى ٢٨

 - تطویر نظام جمع وإدارة أجھزة الحاسوب والنفایات الإلكترونیة٠١١

3254675 0مجموع المشروع 50005000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٣٩١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١

0مجموع البرنامج 2900029000196199381

٢٠١٥

(بالدینار) - المحافظة على التنوع الحیوي ومكافحة التصحر وتاھیل المواقع٤٣١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  متفرقة

  متفرقة

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

  ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

٩٩٩

٩٩٩

٠١٥

٠١٥

٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

10000

10000

2000

2000

5000

10000

10000

2000

2000

4091

5000

9231

1297

0

909

5000

769

703

2000

٥١٢

٥١٢

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

0

5000

10000

10000

2000

2000

5000

10000

10000

2000

2000

4091

5000

9231

1297

0

909

5000

769

703

2000

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٢٢١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٢

٣١

٣١

٣١

 - مشروع المخطط الوطني لاستعمالات الاراضي٠٠٤

 - اكمال الشبكة الوطنیة للمناطق المحمیة٠٠٥

 - مشروع الادارة المتكاملة لاعادة تاھیل سیل الزرقاء٠٠٧

 - اعادة تأھیل تلال الفوسفات و المواقع الأخرى٠٠٨

 - إنشاء غابة وزارة البیئة /البلقاء٠١٠

4091

5000

9231

1297

0

909

5000

769

703

2000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

5000

10000

10000

2000

2000

5000

10000

10000

2000

2000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٩٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١

0مجموع البرنامج 73600073600066014175859

٢٠١٥

(بالدینار) - مراقبة عناصر البیئة وحمایتھا٤٣٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أشغال و انشاءات

  دراسات بیئیھ

  دراسات بیئیھ

  دراسات بیئیھ

  متفرقة

  المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجیا

  انشاء ابنیة مختلفة

٠١١

٠١١

٠١١

٩٩٩

٠٠٤

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

215000

3000

175000

120000

63000

160000

215000

3000

175000

120000

63000

160000

213476

3000

175000

120000

63000

85665

1524

0

0

0

0

74335

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٤

٥١٢

٥٠٩

٥٠٨

0

0

0

0

0

0

215000

3000

175000

120000

63000

160000

215000

3000

175000

120000

63000

160000

213476

3000

175000

120000

63000

85665

1524

0

0

0

0

74335

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٢٢١١

٢٦٣٢

٣١١١

نفقات أخرى

نفقات أخرى

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

٢٨

٢٨

٢٨

٢٢

٢٦

٣١

 - مشروع دراسة تراكیز الملوثات الناجمة عن المصانع في الھواء٠٠١

 - دراسة وفحص طبقات التربة٠٠٢

 - مشروع دراسة ومراقبة نوعیة المیاة٠٠٣

 - مشروع  انشاء نظام الكتروني  لمراقبة تراكیز الملوثات٠٠٥

 - المشروع الوطني لمراقبة المیاه عن بعد /المجلس الأعلى للعلوم٠٠٧

 - مشروع المساقط المائیة /جرش٠٠٨

213476

3000

175000

120000

63000

85665

1524

0

0

0

0

74335

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

0

215000

3000

175000

120000

63000

160000

215000

3000

175000

120000

63000

160000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٩٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة البیئة٢٤٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

1005000
0

1005000992774
239800023980002114929283071

12226

٢٠١٥

(بالدینار) - تفعیل التشریعات البیئیة٤٣٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  دعم الشرطة البیئیة

  متفرقة

  متفرقة

  مصاریف بناء القدرات

١١٢

٩٩٩

٩٩٩

٠١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

800000

20000

85000

100000

800000

20000

85000

100000

800000

19950

84847

87977

0

50

153

12023

٥١٢

٥١٢

٥١٢

٥١٢

0

0

0

0

800000

20000

85000

100000

800000

20000

85000

100000

800000

19950

84847

87977

0

50

153

12023

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

٢٢

٢٢

 - انشاء الشرطة البیئیة٠٠١

 - تطویر وتنفیذ برامج ومراقبة وتفتیش خاص بالمواقع الساخنة٠٠٢

 - لجان التقییم و الترخیص في مجال الاثر البیئي٠٠٣

 - إنشاء مكتب للبیئة /لواء البتراء٠٠٦

800000

19950

84847

87977

0

50

153

12023

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

800000

20000

85000

100000

800000

20000

85000

100000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٩٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 11500001150000106472785273

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٤٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات
  صیانة شبكات حاسوب

  متفرقة

  دراسات و ابحاث و تصمیم

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  انشاء ابنیة مختلفة

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

٠٠٨

٠١١
٠١٥
٠١٨
٩٩٩

٠١٤

٠٠١

٠٠٦

٠١٣

٠١١
٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

235000

250000

200000

215000

50000

100000

100000

235000

250000

200000

215000

50000

100000

99791

195619

248190

186747

200932

34248

99200

209

39381

1810

13253

14068

15752

800

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥١١

٥٠٨

٥١٢

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0
0

100000

60000
50000

100000
25000

250000

200000

215000

50000

50000
50000

100000

60000
50000

100000
25000

250000

200000

215000

50000

50000
50000

99791

27165
48454

100000
20000

248190

186747

200932

34248

50000
49200

209

32835
1546

0
5000

1810

13253

14068

15752

0
800

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١١٣

٣١١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٣١

٣١

٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - انشاء مراكز مصادر التعلم٠٠٤

 - تطویرنظام إدارة المعلومات التربویة٠٠٧

931279

34248

99200

68721

15752

800

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

1000000

50000

100000

1000000

50000

100000

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٩٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 130000013000001180065119935

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم المھني٤٤٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  صیانة ابنیة مدرسیة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  ترویج واعلان وتوعیھ

  أجھزة ومعدات تعلیمیة
  أجھزة ومعدات السلامة العامة

  اجھزة اتصالات

  تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

  لوازم مدرسیھ

  اضافات مدرسیة
  اضافات ابنیة مختلفة

  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠٧

٠٠٨
٠١٧

٠٠٤
٠٠٦
٠١٩

٠٠٣

٠٠٤

٠٠٦
٠١٤

٠٠٤

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

25000

45000

147000

38000

45000

885000

70000

45000

25000

45000

147000

38000

45000

885000

70000

45000

24386

3369

85078

37902

36075

879274

68990

44991

614

41631

61922

98

8925

5726

1010

9

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

0

0
0

0
0
0

0

0

0
0

0

0

25000

40000
5000

72000
71000
4000

38000

45000

400000
485000

70000

45000

25000

40000
5000

72000
71000
4000

38000

45000

400000
485000

70000

45000

24386

1000
2369

56988
27034
1056

37902

36075

394370
484904

68990

44991

614

39000
2631

15012
43966
2944

98

8925

5630
96

1010

9

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج التعلیم المھني٠٠١

 - اضافات لابنیة مدارس التعلیم المھني٠٠٢
186810

993255

113190

6745

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

300000

1000000

300000

1000000

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٩٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة٤٤١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة
  تاثیث و تجھیز المرافق والصالات

  تاثیث و تجھیز ألمراكز الثقافیة و المسارح

  انشاء ابنیة مختلفة

  مكافآت

  مصاریف بناء القدرات
  متفرقة

  اجھزة ریاضیة

٠٠٩

٠٠٤

٠٠٣
٠٠٧
٠٠٨

٠١٣

٠٠٤

٠١١
٩٩٩

٠٢١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

42000

20000

88000

50000

450000

80000

260000

42000

20000

88000

50000

450000

80000

260000

38463

2606

83696

49441

449632

66004

254646

3537

17394

4304

559

368

13996

5354

٥١٠

٥٠٥

٥١١

٥٠٨

٥٠٢

٥١٢

٥٠٥

0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

42000

20000

31000
47000
10000

50000

450000

30000
50000

260000

42000

20000

31000
47000
10000

50000

450000

30000
50000

260000

38463

2606

30068
44004
9624

49441

449632

21929
44075

254646

3537

17394

932
2996

376

559

368

8071
5925

5354

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١١١

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج النشاطات التربویة والإجتماعیة والریاضیة٠٠١

 - انشاء مخیمات كشفیھ٠٠٣

 - جائزة الملك عبداللة الثاني للیاقة البدنیة٠٠٥

124765

49441

770282

25235

559

19718

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

150000

50000

790000

150000

50000

790000

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٣٩٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 15900001590000153745352547

٢٠١٥

(بالدینار) - النشاطات التربویة والاجتماعیة والریاضیة٤٤١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء ابنیة مختلفة

  مصاریف بناء القدرات

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

٠١٣

٠١١

٠١٣

٠١٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

200000

200000

100000

50000

50000

200000

200000

100000

50000

50000

199959

193094

100000

50000

49912

41

6906

0

0

88

٥٠٨

٥١٢

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

0

0

0

0

200000

200000

100000

50000

50000

200000

200000

100000

50000

50000

199959

193094

100000

50000

49912

41

6906

0

0

88

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٢٢١١

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٢٢

٣١

٣١

٣١

 - إنشاء نادي للمعلمین في محافظة الكرك٠١١

 - معسكرات الحسین للعمل التطوعي٠١٢

 - إنشاء صالة ریاضیة محافظة العقبة٠١٤

 - إنشاء نادي للمعلمین في محافظة جرش٠١٥

 - إنشاء نادي للمعلمین في محافظة مأدبا٠١٦

199959

193094

100000

50000

49912

41

6906

0

0

88

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

0

200000

200000

100000

50000

50000

200000

200000

100000

50000

50000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٣٩٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

0مجموع البرنامج 5000005000004918318169

٢٠١٥

(بالدینار) - التربیة الخاصة٤٤١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  أشغال و انشاءات

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

  لوازم مدرسیھ

  انشاء ابنیة مدرسیة

٠٠٨

٠٠١
٠٠٤

٠٠٣

٠٠٤

٠٠٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3000

85000

57000

5000

350000

3000

85000

57000

5000

350000

2920

82587

57000

0

349324

80

2413

0

5000

676

٥١٠

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥٠٨

0

0
0

0

0

0

3000

24000
61000

57000

5000

350000

3000

24000
61000

57000

5000

350000

2920

23587
59000

57000

0

349324

80

413
2000

0

5000

676

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج التربیة الخاصة٠٠١

 - إنشاء مدرسة للطلبة الصم في محافظة الكرك٠٠٥
142507

349324

7493

676

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

150000

350000

150000

350000

 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٣٩٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

1350000-مجموع البرنامج 420000028500002723961126039

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم لریاض الأطفال٤٤٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-1350000

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  تجھیز وتأثیث

  صیانة ابنیة مدرسیة

  ترویج واعلان وتوعیھ
  إعاشة
  متفرقة

  اضافات مدرسیة

  تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

٠٠٧

٠١٧
٠٣٨
٩٩٩

٠٠٦

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

160000

3350000

650000

40000

160000

2000000

650000

39399

42057

1998402

644103

601

117943

1598

5897

٥١٠

٥١٢

٥٠٨

٥١١

0

0
0
0

-1350000

0

40000

50000
100000

10000

3350000

650000

40000

50000
100000

10000

2000000

650000

39399

34224
0

7833

1998402

644103

601

15776
100000

2167

1598

5897

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١١

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج التعلیم لریاض الأطفال٠٠١

 - اضافات غرف صفیة لریاض الاطفال٠٠٢
81456

2642505

118544

7495

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-1350000

200000

4000000

200000

2650000

 

 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٠٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

1800000

-750000

488097

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف بناء القدرات

  اضافات مدرسیة
  انشاء ابنیة مختلفة

  استملاك وشراء أراضي

  صیانة ابنیة مدرسیة

  مكافآت

  إعاشة

٠١١

٠٠٦
٠١٣

٠٠١

٠٠٧

٠٠٤

٠٣٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

3450000

8000000

2000000

2960000

375000

4125000

3450000

9800000

1250000

3448097

375000

4125000

3170991

9794704

1195411

3441266

318467

4094629

279009

5296

54589

6831

56533

30371

٥١٢

٥٠٨

٥٠٧

٥١٠

٥٠٢

٥١٢

0

800000
1000000

-750000

488097

0

0

3450000

5200000
2800000

2000000

2960000

375000

4125000

3450000

6000000
3800000

1250000

3448097

375000

4125000

3170991

5999213
3795491

1195411

3441266

318467

4094629

279009

787
4509

54589

6831

56533

30371

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  اراضي

  استخدام السلع و الخدمات

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١١

٣١٤١

٢٢١١

٢١١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٢٢

٢١

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج التعلیم الأساسي٠٠١

 - انشاءات واضافات غرف صفیھ للتعلیم الأساسي٠٠٢

 - صیانة واصلاحات المباني للتعلیم الأساسي٠٠٤

 - التغذیة المدرسیة٠٠٥

3170991

10990115

3441266

4413096

279009

59885

6831

86904

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

1050000

488097

0

3450000

10000000

2960000

4500000

3450000

11050000

3448097

4500000

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٠١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

6300000

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  اجھزة ریاضیة

  تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  متفرقة

  انشاء ابنیة مدرسیة
  اضافات مدرسیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  انشاء ابنیة مدرسیة

٠٠١
٠٠٤
٠٢١

٠٠٣

٠٠٨
٩٩٩

٠٠٥
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2660000

2080000

2350000

6450000

200000

4000000

2660000

2080000

2350000

6450000

200000

10300000

2535380

2079200

2246072

6441872

194963

9278773

124620

800

103928

8128

5037

1021227

٥٠٥

٥١١

٥١٢

٥٠٨

٥١١

٥٠٨

0
0
0

0

0
0

0
0

0

6300000

2040000
600000

20000

2080000

2100000
250000

2450000
4000000

200000

4000000

2040000
600000

20000

2080000

2100000
250000

2450000
4000000

200000

10300000

1960709
561293

13378

2079200

2087975
158097

2447821
3994051

194963

9278773

79291
38707
6622

800

12025
91903

2179
5949

5037

1021227

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

٣١١٢

٣١١٣

٢٢١١

٣١١١

٣١١٣

٣١١١

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٢٢

٣١

٣١

 - تأثیث وتجھیز الأبنیةالمدرسیة٠٠٨

 - تطویر التعلیم نحو الإقتصاد المعرفي ( المرحلة الثانیة )٠٠٩

 مدرسة٦٠ - بناء ٠١٠

4614580

8882907

9278773

125420

117093

1021227

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

6300000

4740000

9000000

4000000

4740000

9000000

10300000

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٠٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

7838097مجموع البرنامج 4545000053288097512162672071830

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف بناء القدرات

  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  التبرعات المدرسیة
  أثمان الكتب المدرسیة

  تعلیم اضافي

٠١١

٠٠٤

٠٤١
٠٤٢
١١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

150000

150000

6500000

150000

150000

6500000

0

15965

6408574

150000

134035

91426

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

0

0

0
0
0

150000

150000

1000000
1000000
4500000

150000

150000

1000000
1000000
4500000

0

15965

914139
994435

4500000

150000

134035

85861
5565

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٢٢

 - تطویر المدیریة والمدرسة٠١١

 - إستیعاب الطلبة السوریین٠١٢
15965

6408574

284035

91426

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

300000

6500000

300000

6500000

 

 

 
 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٠٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الثانوي٤٤٣٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

7997000

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف بناء القدرات

  اجھزة ریاضیة

  تأثیث وتجھیز الابنیة المدرسیة

  اضافات مدرسیة
  انشاء ابنیة مختلفة

  مصاریف بناء القدرات

  صیانة ابنیة مدرسیة

  اشتراكات ، تأمینات
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

٠١١

٠٢١

٠٠٣

٠٠٦
٠١٣

٠١١

٠٠٧

٠١٢
٠٣٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

85000

10000

405000

5000000

800000

1500000

900000

85000

10000

405000

12997000

800000

1500000

900000

83656

8465

392947

10120439

800000

1498293

857923

1344

1535

12053

2876561

0

1707

42077

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٨

٥١٢

٥١٠

٥١٢

0

0

0

2000000
5997000

0

0

0
0

85000

10000

405000

2575000
2425000

800000

1500000

800000
100000

85000

10000

405000

4575000
8422000

800000

1500000

800000
100000

83656

8465

392947

4566381
5554058

800000

1498293

757923
100000

1344

1535

12053

8619
2867942

0

1707

42077
0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١١١

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٣١

٢٢

٢٢

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج التعلیم الثانوي٠٠١

 - انشاءات واضافات غرف صفیة للتعلیم الثانوي٠٠٢

 - جائزة الملكة رانیا للتمیز/المعلم المتمیز٠٠٥

 - صیانة واصلاحات المباني للتعلیم الثانوي٠٠٧

 - تطویر ربط المدارس الكترونیا٠٠٨

485068

10120439

800000

1498293

857923

14932

2876561

0

1707

42077

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

7997000

0

0

0

500000

5000000

800000

1500000

900000

500000

12997000

800000

1500000

900000

 

 

 

 
 

 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٠٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التربیة والتعلیم٢٥٠١

7997000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

9500000
14485097

1749700014561656
6369000078175097727759605399137

2935344

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الثانوي٤٤٣٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أشغال و انشاءات
٠٠٥  انشاء ابنیة مدرسیة

80000080000079993367مجموع المادة   

٥٠٨
0 80000080000079993367

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - إنشاء أبنیة مدرسیة لمشروع( سكن كریم لعیش كریم)المرحلة الأولى٠٠٩

79993367 0مجموع المشروع 800000800000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٠٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  مصاریف التدریب و التأھیل
  متفرقة

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  متفرقة

٩٩٩

٠٠١
٠٠٣

٠٠٦

٠٠٨
٩٩٩

٠١٥
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

30000

40000

5000

10000

20000

30000

40000

5000

10000

20000

24290

32723

4293

9697

10450

5710

7277

707

303

9550

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥١٢

٥١٢

0

0
0

0

0
0

0
0

30000

20000
20000

5000

3000
7000

15000
5000

30000

20000
20000

5000

3000
7000

15000
5000

24290

16217
16506

4293

2697
7000

10450
0

5710

3783
3494

707

303
0

4550
5000

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٢٢

٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - متابعة وتنفیذ وتقییم استراتیجیة شاملة للتعلیم العالي٠٠٢

EMIS -  انشاء نظام ادارة المعلومات الالكترونیة ٠٠٣

61306

9697

10450

13694

303

9550

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

75000

10000

20000

75000

10000

20000

 

 
 

 

 
 

 
 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٠٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١

0مجموع البرنامج 30500030500020728297718

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

  رواتب

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  رواتب

  مكافآت

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  اجور وعلاوات نقل
  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

  متفرقة

  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

٠٠١

٠٠٤

٠٠٨
٠١١
٠١٥
٠١٩
٠٣٢
٩٩٩

٠٦٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

20000

85000

80000

15000

20000

85000

80000

15000

0

83089

42740

0

20000

1911

37260

15000

٥٠١

٥٠٢

٥١٢

٥٠٥

0

0

0
0
0
0
0
0

0

20000

85000

5000
5000

25000
3000

32000
10000

15000

20000

85000

5000
5000

25000
3000

32000
10000

15000

0

83089

1975
0

16607
2239

15972
5947

0

20000

1911

3025
5000
8393

761
16028
4053

15000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع تطویر التعلیم العالي نحو اقتصاد المعرفة٠٠٥

12582974171 0مجموع المشروع 200000200000

 

 

 
 
 
 
 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٠٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الكلیات والجامعات الحكومیة٤٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-500000

-50000

-70000

-20000

-10000

  معدات وآلات وأجھزة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أشغال و انشاءات

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  حاضنات تكنولوجیة

  صندوق الطالب المحتاج

  انشاء ابنیة مختلفة

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠١
٠٤٦

٠٩٦

٠١٣

٠٠٨

٠١٣

٠٠١
٠٠٤

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

800000

10000000

500000

50000

70000

20000

10000

800000

10000000

0

0

0

0

0

800000

9997650

0

0

0

0

0

0

2350

0

0

0

0

0

٥٠٥

٥٠٩

٥٠٨

٥١٠

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

0
0

0

-500000

-50000

-70000

-10000
-10000

-10000

750000
50000

10000000

500000

50000

70000

10000
10000

10000

750000
50000

10000000

0

0

0

0
0

0

750000
50000

9997650

0

0

0

0
0

0

0
0

2350

0

0

0

0
0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٣١١٢

٢٦٣٢

٣١١١

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٣١

٢٦

٣١

٢٢

٣١

 - بناء واستحداث الحاضنات التكنولوجیة وحاضنات الاعمال ودعم حوسبة الجامعات٠٠٣

 - دعم صندوق الطالب المحتاج٠١٢

 - إنشاء كلیة جامعیة متوسطة في محافظة جرش٠١٥

 - تاھیل وتطویر مدرسة ایل الثانویة الى كلیة جامعیة متوسطة /معان٠١٦

800000

9997650

0

0

0

2350

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

-500000

-150000

800000

10000000

500000

150000

800000

10000000

0

0

 
 

 

 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٠٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الكلیات والجامعات الحكومیة٤٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-400000

4900000

-500000

-100000

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  البعثات العلمیة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٨٤

٠١٣

٠١٣

٠٠٨

٠١٣

٠٠١
٠٠٤

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

750000

6000000

500000

100000

1500000

340000

300000

350000

10900000

0

0

1500000

340000

300000

38091

10891762

0

0

1461653

147319

171216

311909

8238

0

0

38347

192681

128784

٥١٢

٥٠٨

٥٠٨

٥١٠

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

-400000

4900000

-500000

-100000

0

0
0

0

750000

6000000

500000

100000

1500000

100000
240000

300000

350000

10900000

0

0

1500000

100000
240000

300000

38091

10891762

0

0

1461653

95000
52319

171216

311909

8238

0

0

38347

5000
187681

128784

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١١

٣١١١

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٢٢

٣١

 - البعثات العلمیة لأعضاء ھیئة التدریس٠١٨

 - البنیة التحتیة للجامعات٠١٩

 - إنشاء كلیة جامعیة في لواء ذیبان٠٢١

 - تأھیل وتطویر مدرسة وادي الریان إلى كلیة جامعیة متوسطة /لواء٠٢٢

 - تطویر التعلیم التقني في كلیات المجتمع الرسمیة٠٢٣

38091

10891762

0

0

1780188

311909

8238

0

0

359812

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-400000

4900000

-500000

-100000

0

750000

6000000

500000

100000

2140000

350000

10900000

0

0

2140000

 

 

 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٠٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي٢٦٠١

19000000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

38200000
19000000

5720000056341178
385050005750500056548460956540

858822

٢٠١٥

(بالدینار) - الكلیات والجامعات الحكومیة٤٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

3000000

750000

0

12000000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٨

٠١٣

٠٠١
٠٠٤

٠٠٦

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1500000

4500000

400000

600000

10260000

1500000

7500000

1150000

600000

22260000

1500000

7453607

1146706

599991

22133183

0

46393

3294

9

126817

٥١٠

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

٥٠٨

0

3000000

0
750000

0

12000000

1500000

4500000

200000
200000

600000

10260000

1500000

7500000

200000
950000

600000

22260000

1500000

7453607

199983
946723

599991

22133183

0

46393

17
3277

9

126817

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

 - تطویر التعلیم التقني في الجامعات الرسمیة٠٢٤

 - تطویر الجامعات الرسمیة٠٢٥
10700304

22133183

49696

126817

مجموع المشروع

مجموع المشروع

3750000

12000000

7000000

10260000

10750000

22260000

 

 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤١٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٦٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-23359

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مركبات وآلیات

  مركبات وآلیات

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  مصاریف بناء القدرات

  المجلس الصحي العالي

  سیارات صالون
  باصات ركوب متوسطة

  صھاریج

٠٠٩

٠١١

١٠٦

٠٠١
٠٠٥

٠٠٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

75000

20000

40000

75000

70000

51641

20000

40000

75000

70000

46646

9120

40000

74240

63897

4995

10880

0

760

6103

٥١٠

٥١٢

٥٠٩

٥٠٦

٥٠٦

-23359

0

0

50000
-50000

0

75000

20000

40000

0
75000

70000

51641

20000

40000

50000
25000

70000

46646

9120

40000

50000
24240

63897

4995

10880

0

0
760

6103

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٢١١

٢٦٣٢

٣١١٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٢

٢٦

٣١

٣١

 - مشروع الإدارة٠٠١

 - اعتمادیة المستشفیات والمراكز الصحیة٠٠٢

 - دعم مشاریع المجلس الصحي العالي / تحدیث و تطویر التشریعات الخ٠٠٦

 - وسائط نقل للنقل الاداري والكوادر التمریضیة٠٠٧

 - الیات ثقیلة للشحن والنقل٠٠٨

46646

9120

40000

74240

63897

4995

10880

0

760

6103

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-23359

0

0

0

0

75000

20000

40000

75000

70000

51641

20000

40000

75000

70000

 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤١١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

176641مجموع البرنامج 24500002626641255397872663

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٦٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

200000

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  صیانة شبكات حاسوب

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  مستشفى الامیر حمزة

٠٢٣

٠٠٦

٠١٥
٠١٨

٠٠١

٠٩٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

125000

125000

100000

50000

1770000

125000

125000

100000

50000

1970000

120004

124280

67697

38094

1970000

4996

720

32303

11906

0

٥٠٥

٥١١

٥١٢

٥٠٥

٥٠٩

0

0

0
0

0

200000

125000

125000

50000
50000

50000

1770000

125000

125000

50000
50000

50000

1970000

120004

124280

17821
49876

38094

1970000

4996

720

32179
124

11906

0

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٣١١٢

٣١١٣

٢٢١١

٣١١٢

٢٦٣٢

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

٣١

٢٢

٣١

٢٦

 - تحدیث الاجھزة والاثاث غیر الطبي في الوزارة ٠١٠

 - حوسبة وزارة الصحة٠١١

 - دعم مشاریع مستشفى الأمیر حمزة٠١٢

244284

105791

1970000

5716

44209

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

200000

250000

150000

1770000

250000

150000

1970000

 

 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤١٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

1440000مجموع البرنامج 20750003515000349536019640

٢٠١٥

(بالدینار) - تنمیة القوى البشریھ٤٦٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

1500000

-60000

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  مصاریف بناء القدرات

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  مصاریف بناء القدرات

  أجھزة ومعدات تعلیمیة

  لوازم وقطع غیار طبیھ

٠١١

٠٠٨

٠١١

٠٠٤

٠٠٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2000000

60000

5000

5000

5000

3500000

0

5000

5000

5000

3492143

0

3217

0

0

7857

0

1783

5000

5000

٥١٢

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

1500000

-60000

0

0

0

2000000

60000

5000

5000

5000

3500000

0

5000

5000

5000

3492143

0

3217

0

0

7857

0

1783

5000

5000

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٢

٣١

 - تطویر القدرات المؤسسیة لكوادر الوزارة٠٠١

 - رفع كفاءة واستیعاب كلیات التمریض٠٠٢
3492143

3217

7857

11783

مجموع المشروع

مجموع المشروع

1500000

-60000

2000000

75000

3500000

15000

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤١٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیة الاولیھ / الخدمات والمراكز الصحیة٤٦١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

426000

0

0

-18056

0

0

0

0

  أشغال و انشاءات

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  أراضي

  اجور

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  اضافات صحیة

  تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

  لوازم وقطع غیار طبیھ

  استملاك وشراء أراضي

  أجور

  لوازم زراعیھ

  ترویج واعلان وتوعیھ
  الاعلام والتثقیف الصحي والصحة الوقائیة

  مصاریف بناء القدرات

٠٠٩

٠٠٢

٠٠٥

٠٠١

٠٠١

٠٠٣

٠١٧
١٠٧

٠١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

100000

100000

50000

75000

25000

20000

200000

476000

100000

100000

31944

75000

25000

20000

200000

468196

76250

93021

31943

26999

9408

19815

199814

7804

23750

6979

1

48001

15592

185

186

٥٠٨

٥١١

٥٠٣

٥٠٧

٥٠٢

٥٠٣

٥١٢

٥١٢

426000

0

0

-18056

0

0

0
0

0

50000

100000

100000

50000

75000

25000

15000
5000

200000

476000

100000

100000

31944

75000

25000

15000
5000

200000

468196

76250

93021

31943

26999

9408

14995
4820

199814

7804

23750

6979

1

48001

15592

5
180

186

  مباني و انشاءات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١١

٣١١٣

٣١٢٢

٣١٤١

٢١١١

٣١٢٢

٢٢١١

٢٢١١

أصول غیر مالیة

تعویضات العاملین

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٣١

٢١

٣١

٢٢

٢٢

 - إدارة برنامج الرعایة الصحیة الاولیة/الخدمات والمراكز الصحیة٠٠١

 - مكافحة الملاریا والبلھارسیا٠٠٢

 - الاعلام والتثقیف الصحي والصحة الوقائیة٠٠٨

 - بناء القدرات المؤسسیة لصحة البیئة٠١٠

669410

36407

19815

199814

38534

63593

185

186

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

407944

0

0

0

300000

100000

20000

200000

707944

100000

20000

200000

 

 

 

 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤١٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیة الاولیھ / الخدمات والمراكز الصحیة٤٦١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

500000

0

-250000

-150000

  معدات وآلات وأجھزة

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  أجھزة ومعدات طبیة

  أجھزة ومعدات طبیة

  لوازم وقطع غیار طبیھ

  صیانة مراكز صحیة

  ترویج واعلان وتوعیھ
  شراء وسائل تنظیم الأسرة

  انشاء مراكز صحیة

  أجھزة ومعدات طبیة

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٥

٠٠٥

٠١٧
٠٩٢

٠٠٧

٠٠٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

25000

400000

100000

550000

500000

250000

150000

25000

400000

100000

1050000

500000

0

0

4865

364888

99198

1044573

495000

0

0

20135

35112

802

5427

5000

0

0

٥٠٥

٥٠٥

٥٠٣

٥١٠

٥١٢

٥٠٨

٥٠٥

0

0

0

500000

0
0

-250000

-150000

25000

400000

100000

550000

5000
495000

250000

150000

25000

400000

100000

1050000

5000
495000

0

0

4865

364888

99198

1044573

0
495000

0

0

20135

35112

802

5427

5000
0

0

0

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

٣١١٢

٣١١٢

٣١٢٢

٢٢١١

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٢٢

٢٢

٣١

 - توفیر خدمات التشخیص والتقییم٠١١

 - تحدیث وصیانة الاجھزة والمعدات الطبیة/ المراكز الصحیة٠١٢

 - صیانة وتحدیث مباني  المراكز الصحیة٠١٣

 - الصحة الانجابیة وتنظیم الاسرة٠١٤

 - مركز صحي برما الشامل٠١٧

4865

464086

1044573

495000

0

20135

35914

5427

5000

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

500000

0

-400000

25000

500000

550000

500000

400000

25000

500000

1050000

500000

0

 

 

 

 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤١٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

507944مجموع البرنامج 264500031529442944801208143

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیة الاولیھ / الخدمات والمراكز الصحیة٤٦١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  متفرقة

  مصاریف بناء القدرات

  مصاریف بناء القدرات

  مصاریف بناء القدرات

٩٩٩

٠١١

٠١١

٠١١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

15000

10000

10000

15000

15000

10000

10000

10831

0

0

0

4169

15000

10000

10000

٥١٢

٥١٢

٥١٢

٥١٢

0

0

0

0

15000

15000

10000

10000

15000

15000

10000

10000

10831

0

0

0

4169

15000

10000

10000

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

٢٢

٢٢

 - تعزیز القدرات الصحیة في القرى النائیة٠١٨

 - التدبیر المتكامل لأمراض الطفولة٠١٩

 - المسح الطبي لحدیثي الولادة٠٢١

 - رفع قدرات الصحة المھنیة٠٢٢

10831

0

0

0

4169

15000

10000

10000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

15000

15000

10000

10000

15000

15000

10000

10000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤١٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-66673

-70151

-4604

0

-250000

-12468

0

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  أراضي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أشغال و انشاءات

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أشغال و انشاءات

  دراسات أبنیة صحیة

  اضافات صحیة

  استملاك وشراء أراضي

  صیانة المستشفیات

  اضافات صحیة

  صیانة المستشفیات

  انشاء مستشفیات

٠٠٣

٠٠٩

٠٠١

٠٠٦

٠٠٩

٠٠٦

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

100000

100000

500000

250000

50000

1500000

33327

29849

95396

500000

0

37532

1500000

33326

20914

95396

499997

0

37531

1499993

1

8935

0

3

0

1

7

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٧

٥١٠

٥٠٨

٥١٠

٥٠٨

-66673

-70151

-4604

0

-250000

-12468

0

100000

100000

100000

500000

250000

50000

1500000

33327

29849

95396

500000

0

37532

1500000

33326

20914

95396

499997

0

37531

1499993

1

8935

0

3

0

1

7

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

  اراضي

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

٢٨٢٢

٣١١١

٣١٤١

٢٢١١

٣١١١

٢٢١١

٣١١١

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

٢٢

٣١

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات٠٠١

 - توسعة وتحدیث مستشفى جرش٠٠٢

 - توسعة وتحدیث مستشفى معان٠٠٣

 - تحدیث مستشفى البشیر٠٠٥

 - توسعة مستشفى الایمان / عجلون٠٠٨

149636

499997

0

37531

1499993

8936

3

0

1

7

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-141428

0

-250000

-12468

0

300000

500000

250000

50000

1500000

158572

500000

0

37532

1500000

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤١٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-500000

0

0

0

0

-926000

0

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  أجھزة ومعدات طبیة

  لوازم وقطع غیار طبیھ

  صیانة المستشفیات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  انشاء مستشفیات

  أجھزة ومعدات طبیة

  تأثیث وتجھیز المستشفیات

  انشاء مستشفیات

  أجھزة ومعدات طبیة

٠٠٢

٠٠٥

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٨

٠٠٢

٠٠١

٠٠٨

٠٠٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

650000

500000

6500000

1000000

500000

250000

200000

1500000

200000

650000

500000

6000000

1000000

500000

250000

200000

574000

200000

482009

452012

5902351

978939

496875

249987

199317

563448

185935

167991

47988

97649

21061

3125

13

683

10552

14065

٥٠٥

٥٠٣

٥١٠

٥١٢

٥٠٨

٥٠٥

٥١١

٥٠٨

٥٠٥

0

0

-500000

0

0

0

0

-926000

0

650000

500000

6500000

1000000

500000

250000

200000

1500000

200000

650000

500000

6000000

1000000

500000

250000

200000

574000

200000

482009

452012

5902351

978939

496875

249987

199317

563448

185935

167991

47988

97649

21061

3125

13

683

10552

14065

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

٣١١٢

٣١٢٢

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١١١

٣١١٢

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٢٢

٣١

٣١

 - اجھزة ومعدات ولوازم طبیة للمستشفیات٠١١

 - صیانة وتحدیث مباني المستشفیات٠١٢

 - توسعة مستشفى الكرك٠١٣

 - تأسیس مستشفى البادیة الشمالیة٠١٤

934021

6881290

946179

749383

215979

118710

3821

24617

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-500000

0

-926000

1150000

7500000

950000

1700000

1150000

7000000

950000

774000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤١٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

1968827

-830031

0

0

-550000

0

0

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  معدات وآلات وأجھزة

  أجھزة ومعدات طبیة

  انشاء مستشفیات

  أجھزة ومعدات طبیة

  باصات ركوب متوسطة
  سیارات إسعاف وطوارئ

  تأثیث وتجھیز المستشفیات

  انشاء ابنیة مختلفة

  أجھزة ومعدات طبیة

  أجھزة ومعدات طبیة

٠٠٢

٠٠٨

٠٠٢

٠٠٥
٠١٢

٠٠١

٠١٣

٠٠٢

٠٠٢

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1100000

6226000

1000000

300000

400000

700000

100000

150000

1100000

8194827

169969

300000

400000

150000

100000

150000

1081275

8194820

141702

277260

92146

142129

99180

138744

18725

7

28267

22740

307854

7871

820

11256

٥٠٥

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٦

٥١١

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٥

0

1968827

-830031

0
0

0

-550000

0

0

1100000

6226000

1000000

150000
150000

400000

700000

100000

150000

1100000

8194827

169969

150000
150000

400000

150000

100000

150000

1081275

8194820

141702

127260
150000

92146

142129

99180

138744

18725

7

28267

22740
0

307854

7871

820

11256

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

   أجھزة و الیات ومعدات

٣١١٢

٣١١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١١١

٣١١٢

٣١١٢

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

٣١

 - تحدیث الاجھزة و المعدات الطبیة في المستشفیات٠١٦

 - انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام٠١٧

 - انشاء قسم الطب الشرعي لمحافظات  الجنوب٠١٨

 - تحدیث معدات المختبرات وبنوك الدم٠١٩

1081275

8705928

241309

138744

18725

358868

8691

11256

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

1138796

-550000

0

1100000

7926000

800000

150000

1100000

9064796

250000

150000

 

 

 

 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤١٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-83485

0

-300000

-8000000

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  عقود خدمات

  انشاء ابنیة مختلفة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  انشاء مستشفیات

  انشاء مستشفیات

  انشاء ابنیة مختلفة

٠١٣

٠١٣

٠٠٦

٠٠٨

٠٠٨

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000

800000

200000

404000

8000000

4250000

500000

716515

200000

104000

0

4250000

498680

716513

172729

79380

0

4239229

1320

2

27271

24620

0

10771

٥١٢

٥٠٨

٥١١

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

0

-83485

0

-300000

-8000000

0

500000

800000

200000

404000

8000000

4250000

500000

716515

200000

104000

0

4250000

498680

716513

172729

79380

0

4239229

1320

2

27271

24620

0

10771

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٣١١١

٣١١٣

٣١١١

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٣١

٣١

٣١

 - الخدمات الفندقیة للمستشفیات٠٢٦

 - انشاء مبنى القسم القضائي٠٢٩

 - إنشاء مستشفى الطفیلة٠٣٣

 - إنشاء وتجھیز مستشفى الأمیرة بسمة٠٣٤

 - إنشاء مكتب الغذاء والدواء٠٤١

498680

889242

79380

0

4239229

1320

27273

24620

0

10771

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-83485

-300000

-8000000

0

500000

1000000

404000

8000000

4250000

500000

916515

104000

0

4250000

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٢٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

9924585-مجموع البرنامج 433300003340541532571817833598

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-300000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء مستشفیات

  انشاء مستشفیات

٠٠٨

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000000

300000

5000000

0

5000000

0

0

0

٥٠٨

٥٠٨

0

-300000

5000000

300000

5000000

0

5000000

0

0

0

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

 - مركز العلاج بالأشعة٠٤٢

 - إنشاء وتجھیز مستشفى الكرك /شیحان٠٤٣
5000000

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-300000

5000000

300000

5000000

0

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٢١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الصحة٢٧٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

4000000
-7800000

40000003890558
5450000046700000454565141243486

109442

٢٠١٥

(بالدینار) - الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة٤٦٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  مواد ولوازم
٠٠٢  لوازم ومستھلكات طبیھ

400000040000003890558109442مجموع المادة   

٥٠٣
0 400000040000003890558109442

٣١٢٢  مخزونات
أصول غیر مالیة ٣١

 - الادویة والمستھلكات الطبیة٠٠٣

3890558109442 0مجموع المشروع 40000004000000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٢٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤٧٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-10000

-5000

-90000

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف التدریب و التأھیل
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  إعاشة
  الإغاثة و الطوارئ

  معونات عینیة و نقدیة
  نشاطات وافطارات شھر رمضان

  القرنیات
  متفرقة

  دراسات إجتماعیة
  دراسات أنظمة حاسوب

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

  ارشفة وتوثیق

٠٠٨

٠٠٦
٠٠٨
٠١٥
٠٣٨
٠٧١
٠٧٢
٠٨٥
٠٨٦
٩٩٩

٠٠٥
٠٠٦

٠٠١
٠٦٨

٠٠٦

٩٩٩

٠١٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

40000

773000

25000

110000

15000

10000

10000

40000

763000

20000

20000

15000

10000

10000

38812

732702

17834

19304

14765

10000

8785

1188

30298

2166

696

235

0

1215

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥١٢

0

0
0

10000
0

10000
0

-25000
-5000

0

-5000
0

0
-90000

0

0

0

40000

20000
50000

145000
270000
120000

50000
25000
5000

88000

15000
10000

20000
90000

15000

10000

10000

40000

20000
50000

155000
270000
130000

50000
0
0

88000

10000
10000

20000
0

15000

10000

10000

38812

19898
46929

141725
269993
116798
49359

0
0

88000

8000
9834

19304
0

14765

10000

8785

1188

102
3071

13275
7

13202
641

0
0
0

2000
166

696
0

235

0

1215

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - الأرشفة الالكترونیة للوزارة٠٠٢
833417

8785

34583

1215

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-105000

0

973000

10000

868000

10000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٢٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

105000-مجموع البرنامج 13380001233000119720235798

٢٠١٥

(بالدینار) - الادارة والخدمات المساندة٤٧٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  صندوق الأمان لمستقبل الأیتام

  مؤسسة نھر الأردن

  استشارات قانونیة

١٠٢

١٠٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

200000

150000

5000

200000

150000

5000

200000

150000

5000

0

0

0

٥٠٩

٥٠٩

٥٠٤

0

0

0

200000

150000

5000

200000

150000

5000

200000

150000

5000

0

0

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٦٣٢

٢٦٣٢

٢٨٢٢

الدعم/ المنح

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

٢٦

٢٦

٢٨

 - دعم مشاریع صندوق الأمان لمستقبل الایتام٠٠٦

 - دعم مشاریع مؤسسة نھر الأردن٠٠٧

 - المساندة القانونیة٠٠٩

200000

150000

5000

0

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

200000

150000

5000

200000

150000

5000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٢٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - شؤون الاشخاص  المعاقین٤٧٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

9000

0

0

0

169000

0

0

0

  رواتب

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  علاوة السفر
  مكافآت

  بدل العمل الاضافي

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  عقود خدمات

  إعاشة
  إكرامیات المنتفعین
  أنشطة لا منھجیة

  شراء خدمات الجمعیات
  التأھیل المتكامل (أكادمیا واجتماعیا ومھنیا)

  متفرقة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠١٣
٠٣٨
٠٧٣
٠٧٤
٠٧٧
٠٨٨
٩٩٩

٠٢٣

٠٠٦

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

140000

6000

1000

53000

1898000

10000

5000

10000

149000

6000

1000

53000

2067000

10000

5000

10000

148430

5908

1000

52663

2050446

9822

4948

10000

570

92

0

337

16554

178

52

0

٥٠١

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

-20000
47000

-18000

0

0

0

0
0
0
0
0
0

169000
0
0
0
0
0

0

0

0

30000
85000
25000

6000

1000

53000

158000
30000
50000

200000
250000
510000
400000

5000
15000

260000
5000

15000

10000

5000

10000

10000
132000

7000

6000

1000

53000

158000
30000
50000

200000
250000
510000
569000

5000
15000

260000
5000

15000

10000

5000

10000

9989
131939

6502

5908

1000

52663

158000
26809
46754

200000
248874
510000
561484

4998
13937

259590
5000

15000

9822

4948

10000

11
61

498

92

0

337

0
3191
3246

0
1126

0
7516

2
1063

410
0
0

178

52

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج شؤون الأشخاص المعاقین٠٠١

228321717783 178000مجموع المشروع 21230002301000

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٢٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

18000مجموع البرنامج 25830002601000257967721323

٢٠١٥

(بالدینار) - شؤون الاشخاص  المعاقین٤٧٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-360000

235000

-35000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

٠١٣

٠١٣

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

360000

50000

50000

0

285000

15000

0

282341

14119

0

2659

881

٥٠٨

٥٠٨

٥٠٨

-360000

235000

-35000

360000

50000

50000

0

285000

15000

0

282341

14119

0

2659

881

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

٣١

 - انشاء مركز الطفیلة  لذوي الاحتیاجات الخاصة٠٠٢

 - إنشاء مركز للمعوقین / عین الباشا٠١١

 - إنشاء مركز البتراء الشامل٠١٨

0

282341

14119

0

2659

881

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-360000

235000

-35000

360000

50000

50000

0

285000

15000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٢٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الدفاع الإجتماعي٤٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-6000

0

60000

-25000

0

0

0

-15000

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  مكافآت
  بدل العمل الاضافي

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  عقود خدمات

  إعاشة
  أنشطة لا منھجیة
  إكرامیات الأحداث

  شراء خدمات الجمعیات
  دمج الاحداث وتأھیلھم

  متفرقة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

  شراء خدمات الجمعیات

٠٠٤
٠٠٥

٠٠١

٠٠٨

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠١٣
٠٣٨
٠٧٤
٠٧٥
٠٧٧
٠٩٧
٩٩٩

٠٢٣

٠٠٦

٩٩٩

٠٧٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

70000

1000

5000

820000

10000

8000

10000

15000

64000

1000

65000

795000

10000

8000

10000

0

63856

1000

53987

774610

9214

7997

9956

0

144

0

11013

20390

786

3

44

0

٥٠١

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥١٢

0
-6000

0

60000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-25000
0

0

0

0

-15000

50000
20000

1000

5000

90000
15000
15000

100000
185000
120000
100000

10000
5000

100000
40000
40000

10000

8000

10000

15000

50000
14000

1000

65000

90000
15000
15000

100000
185000
120000
100000

10000
5000

100000
15000
40000

10000

8000

10000

0

49998
13858

1000

53987

90000
7395

15000
100000
173927
119999
100000

9371
4957

98961
15000
40000

9214

7997

9956

0

2
142

0

11013

0
7605

0
0

11073
1
0

629
43

1039
0
0

786

3

44

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

٣١

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج الدفاع الإجتماعي٠٠١

 - الخدمات الاجتماعیة والنفسیھ٠١٦
920620

0

32380

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

29000

-15000

924000

15000

953000

0

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٢٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

84000مجموع البرنامج 949000103300096654166459

٢٠١٥

(بالدینار) - الدفاع الإجتماعي٤٧١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-4000

-4000

-2000

80000

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

٠٢٣

٠٠٦

٩٩٩

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

4000

4000

2000

0

0

0

0

80000

0

0

0

45921

0

0

0

34079

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥١٠

-4000

-4000

-2000

80000

4000

4000

2000

0

0

0

0

80000

0

0

0

45921

0

0

0

34079

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٢٢١١

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٣١

٢٢

 - انشاء وحدة التسول٠١٧

 - مركز الأحداث و الموقوفین من أصحاب الفكر المتطرف٠١٨
0

45921

0

34079

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-10000

80000

10000

0

0

80000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٢٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تنمیة المجتمع ومكافحة الفقر٤٧١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أشغال و انشاءات

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  إعاشة
  متفرقة

  قروض تشغیل الأسر المنتجة
  صندوق الائتمان

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

  الجمعیات الخیریة

  انشاء ابنیة مختلفة

٠٠٨

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٣٨
٩٩٩

٠٢٦
٠٢٧

٠٢٣

٠٠٦

٩٩٩

٠٦٦

٠١٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

5000

253000

300000

5000

2000

2000

200000

2000000

5000

253000

300000

5000

2000

2000

200000

2000000

5000

248426

296000

5000

2000

2000

200000

1713677

0

4574

4000

0

0

0

0

286323

٥١٠

٥١٢

٥٠٩

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥٠٩

٥٠٨

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

5000

30000
8000

10000
25000
20000

100000
60000

150000
150000

5000

2000

2000

200000

2000000

5000

30000
8000

10000
25000
20000

100000
60000

150000
150000

5000

2000

2000

200000

2000000

5000

29515
4000

10000
25000
19999
99999
59913

146000
150000

5000

2000

2000

200000

1713677

0

485
4000

0
0
1
1

87

4000
0

0

0

0

0

286323

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٢٦٣٢

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٢٦٣٢

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٦

٣١

٢٦

٣١

 - مشروع إدارة برنامج تنمیة المجتمع ومكافحة الفقر٠٠١

 - مشروع المنح الصغیرة٠٠٢

 - إنشاء مساكن الأسر الفقیرة٠٠٤

558426

200000

1713677

8574

0

286323

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

567000

200000

2000000

567000

200000

2000000

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٢٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

26000-مجموع البرنامج 286700028410002533527307473

٢٠١٥

(بالدینار) - تنمیة المجتمع ومكافحة الفقر٤٧١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-26000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
٠٠٨  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

100000740006142412576مجموع المادة   

٥١٠
-26000 100000740006142412576

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - صیانة مساكن الأسر العفیفة (المكرمة الملكیة )٠٠٩

6142412576 26000-مجموع المشروع 10000074000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٣٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الأسرة و الطفولة٤٧٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

-3000

0

49000

0

0

0

  رواتب

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  مكافآت
  بدل العمل الاضافي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  عقود خدمات

  إعاشة
  إكرامیات المنتفعین
  أنشطة لا منھجیة

  شراء خدمات مؤسسات الطفولة والحمایة
  شراء خدمات الجمعیات

  الدعم الدراسي
  التأھیل المتكامل (أكادمیا واجتماعیا ومھنیا)

  خط الدعم الأسري
  نشاطات متحف الاطفال

  التوعیة الوالدیة
  الرعایة البدیلة للاطفال

  متفرقة

  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

٠٠٤
٠٠٥

٠٠٨

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠١٣
٠٣٨
٠٧٣
٠٧٤
٠٧٦
٠٧٧
٠٨٧
٠٨٨
٠٨٩
٠٩٠
٠٩٨
٠٩٩
٩٩٩

٠٢٣

٠٠٦

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

75000

35000

1605000

10000

5000

3000

72000

35000

1654000

10000

5000

3000

71929

31271

1604247

9869

5000

2000

71

3729

49753

131

0

1000

٥٠١

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

0
-3000

0

0
0
0
0
0
0

92000
0

-6000
0

35000
-67000

-5000
0
0
0
0
0

0

0

0

55000
20000

35000

15000
25000
20000

110000
200000
100000

70000
5000

10000
220000
520000
120000

5000
5000
5000

25000
120000

30000

10000

5000

3000

55000
17000

35000

15000
25000
20000

110000
200000
100000
162000

5000
4000

220000
555000

53000
0

5000
5000

25000
120000

30000

10000

5000

3000

55000
16929

31271

15000
23129
20000

110000
199753

99750
161946

4901
3960

218703
514957

52827
0

5000
5000

20431
118890
30000

9869

5000

2000

0
71

3729

0
1871

0
0

247
250
54
99
40

1297
40043

173
0
0
0

4569
1110

0

131

0

1000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج الأسرة و الطفولة٠٠١

172431654684 46000مجموع المشروع 17330001779000

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٣١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

29000مجموع البرنامج 275300027820002538748243252

٢٠١٥

(بالدینار) - الأسرة و الطفولة٤٧٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-17000

0

0

0

500

0

-500

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  انشطة مختلفة

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  عقود خدمات

  أجھزة ومعدات طبیة
  أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

  كامیرات

  سیارات بك أب
  باصات ركوب كبیرة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

   متفرقة

٠٦٥

٠٠٨

٠١٣

٠٠٢
٠٢٣
٠٣٦

٠٠٣
٠٠٤

٠٠٦

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

20000

130000

500000

140000

105000

75000

50000

3000

130000

500000

140000

105500

75000

49500

1450

59991

500000

86522

55000

62147

49322

1550

70009

0

53478

50500

12853

178

٥١٢

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٦

٥١١

٥٠٣

-17000

0

0

0
0
0

0
500

0

-500

20000

130000

500000

40000
50000
50000

55000
50000

75000

50000

3000

130000

500000

40000
50000
50000

55000
50500

75000

49500

1450

59991

500000

29073
49999
7450

55000
0

62147

49322

1550

70009

0

10927
1

42550

0
50500

12853

178

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢٢١١

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٢

٣١

 - زواج المنتفعین المقبلین على الزواج من المؤسسات الإوائیة٠١٢

جتماعیة‘ - إصلاح قطاع الرعایة الإ٠١٦
1450

812982

1550

187018

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-17000

0

20000

1000000

3000

1000000

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٣٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة التنمیة الاجتماعیة٢٨٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

1380000
0

13800001379036
118700001187000011194731675269

964

٢٠١٥

(بالدینار) - سجل الجمعیات٤٧٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة
٠٩٩  صندوق دعم الجمعیات

138000013800001379036964مجموع المادة   

٥٠٩
0 138000013800001379036964

٢٦٣٢  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة
الدعم/ المنح ٢٦

 - مشروع الإدارة٠٠١

1379036964 0مجموع المشروع 13800001380000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٣٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٨٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

-8250

0

8250

0

0

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  صیانة السیارات والالیات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  مصاریف بناء القدرات
  عقود خدمات

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  سیارات صالون

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  لوازم حاسوب وتوابعھ

٠٠٤

٠٠١

٠٠٩

٠٠١
٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠٠٨
٠١١
٠١٣
٠١٥
٠١٧
٩٩٩

٠٠١

٠٠١

٠٠٦

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

100000

1000

30000

684000

20000

0

20000

20000

100000

1000

30000

675750

20000

8250

20000

20000

95441

1000

24689

458478

18053

8000

16282

19950

4559

0

5311

217272

1947

250

3718

50

٥٠٢

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥٠٦

٥١١

٥٠٣

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

-8250
0
0
0
0
0

0

8250

0

0

100000

1000

30000

25000
110000
10000

120000
110000
75000
75000
60000
1000

37000
50000
1000

10000

20000

0

20000

20000

100000

1000

30000

25000
110000
10000

120000
110000
75000
75000
51750
1000

37000
50000
1000

10000

20000

8250

20000

20000

95441

1000

24689

24964
63784
7640

119961
64740
31314
35621
24217
1000

36930
40606

794
6907

18053

8000

16282

19950

4559

0

5311

36
46216
2360

39
45260
43686
39379
27533

0
70

9394
206

3093

1947

250

3718

50

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

641893233107 0مجموع المشروع 875000875000

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٣٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١

0مجموع البرنامج 15750001575000830866744134

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٨٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  لوازم حاسوب وتوابعھ

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  لوازم حاسوب وتوابعھ

٠١٥
٠٣٦

٠٠١

٠٠١

٠١٥
٠٣٦

٠٠١

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

150000

15000

35000

300000

90000

110000

150000

15000

35000

300000

90000

110000

139163

15000

34810

0

0

0

10837

0

190

300000

90000

110000

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

0
0

0

0

0
0

0

0

75000
75000

15000

35000

100000
200000

90000

110000

75000
75000

15000

35000

100000
200000

90000

110000

70434
68729

15000

34810

0
0

0

0

4566
6271

0

190

100000
200000

90000

110000

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٣١

 - أتمتة وزارة العمل٠٠٥

 - تصاریح العمل الإلكترونیة٠٠٦
188973

0

11027

500000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

200000

500000

200000

500000

 
 

 

 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٣٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - ھیكلة سوق العمل٤٨٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

50000

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  مكافآت

  الایجارات
  الھاتف والبرق والبرید

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  عقود خدمات

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  دعم الصندوق الأردني الھاشمي للتنمیة

٠٠٤

٠٠١
٠٠٢
٠٠٨
٠١١
٠١٣

٩٩٩

٠٠١

٠٩٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

8000

24000

1000

7000

250000

8000

24000

1000

7000

300000

5706

19748

784

4287

300000

2294

4252

216

2713

0

٥٠٢

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٩

0

0
0
0
0
0

0

0

50000

8000

20000
1000
1000
1000
1000

1000

7000

250000

8000

20000
1000
1000
1000
1000

1000

7000

300000

5706

17605
0

143
1000
1000

784

4287

300000

2294

2395
1000

857
0
0

216

2713

0

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٢٦٣٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

٢١

٢٢

٢٨

٣١

٢٦

 - إعادة ھیكلة مجلس التشغیل والتدریب والتعلیم المھني٠٠٢

 - الحد من عمالة الأطفال٠٠٣
30525

300000

9475

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

50000

40000

250000

40000

300000

 

 
 
 
 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٣٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١

50000مجموع البرنامج 665000715000542494172506

٢٠١٥

(بالدینار) - ھیكلة سوق العمل٤٨٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  رواتب
  مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  مصاریف بناء القدرات
  عقود خدمات

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  دراسات تحلیلیة واعادة ھندسة الاجراءات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠١
٠٠٤

٠٠١

٠٠١
٠٠٨
٠١١
٠١٣
٠١٥

٠٢٦

٠٠١

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

125000

10000

201000

1000

15000

23000

125000

10000

201000

1000

15000

23000

19496

10000

150433

0

14922

17118

105504

0

50567

1000

78

5882

٥٠١

٥١٧

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥١١

0
0

0

0
0
0
0
0

0

0

0

100000
25000

10000

30000
10000
1000

110000
50000

1000

15000

23000

100000
25000

10000

30000
10000
1000

110000
50000

1000

15000

23000

0
19496

10000

29784
0

1000
109649

10000

0

14922

17118

100000
5504

0

216
10000

0
351

40000

1000

78

5882

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - إنشاء و تمكین مركز الإعتماد وضبط الجودة٠٠٥

211969163031 0مجموع المشروع 375000375000

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٣٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - التدریب والتشغیل٤٨١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-50000

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  الایجارات
  إعاشة
  متفرقة

  مؤسسة التدریب المھني

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الایجارات
  عقود خدمات

  انظمة تشغیل وبرمجیات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  اجور وعلاوات نقل
  إعاشة
  متفرقة

   متفرقة

٠٠١
٠٣٨
٩٩٩

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠١
٠١٣
٠١٥
٠١٧
٠١٩
٠٣٨
٩٩٩

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

150000

1775000

40000

3000

10000

422000

15000

100000

1775000

40000

3000

10000

422000

15000

1568

1775000

34364

2000

9996

286485

11242

98432

0

5636

1000

4

135515

3758

٥١٢

٥٠٩

٥٠١

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥٠٣

0
-50000

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

49500
100000

500

1775000

40000

3000

10000

45000
40000
5000
5000

50000
272000

5000

15000

49500
50000

500

1775000

40000

3000

10000

45000
40000
5000
5000

50000
272000

5000

15000

0
1343

225

1775000

34364

2000

9996

44990
36589

845
2150

20435
179659

1817

11242

49500
48657

275

0

5636

1000

4

10
3411
4155
2850

29565
92341
3183

3758

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

٢٢١١

٢٦٣٢

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٦

٢١

٢٢

٣١

 - نقل الاستثمارات الى المناطق الفقیرة٠٠٧

 - التدریب المھني٠٠٨

 - مكافحة الفقر والبطالة٠١٠

1568

1775000

344087

98432

0

145913

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-50000

0

0

150000

1775000

490000

100000

1775000

490000

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٣٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - التدریب والتشغیل٤٨١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مواد ولوازم

  دراسات وأبحاث واستشارات

  مكافآت

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  مصاریف التدریب و التأھیل

  مصاریف بناء القدرات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

   متفرقة

  دراسات تحلیلیة واعادة ھندسة الاجراءات

٠٠٤

٠٠٦
٠٠٨
٠١١

٠٠١

٩٩٩

٠٢٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

7000

2000

1000

60000

15000

7000

2000

1000

60000

10570

1445

500

396

7475

4430

5555

1500

604

52525

٥٠٢

٥١٢

٥٠٥

٥٠٣

٥٠٤

0

0
0
0

0

0

0

15000

2000
4000
1000

2000

1000

60000

15000

2000
4000
1000

2000

1000

60000

10570

445
0

1000

500

396

7475

4430

1555
4000

0

1500

604

52525

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢١١١

٢٢١١

٣١١٢

٣١٢٢

٢٨٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

نفقات أخرى

٢١

٢٢

٣١

٢٨

 - ربط البلدیات و مؤسسات المجتمع المدني و الشركاء الإجتماعیین٠١٢

 - تطویر نظام شامل لبیانات سوق العمل٠١٣
12911

7475

12089

52525

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

25000

60000

25000

60000

 

 
 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٣٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١

50000-مجموع البرنامج 257500025250002161432363568

٢٠١٥

(بالدینار) - التدریب والتشغیل٤٨١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  مصاریف بناء القدرات

  عقود خدمات
  انظمة تشغیل وبرمجیات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  متفرقة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  لوازم حاسوب وتوابعھ

  مصاریف بناء القدرات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  متفرقة

  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

٠٠٨
٠١١
٠١٣
٠١٥
٠١٧
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١

٠٠٦

٠٠١

٠١١
٠١٥
٩٩٩

٩٩٩

٠٠١

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

32000

2000

10000

10000

1000

8000

1000

11000

32000

2000

10000

10000

1000

8000

1000

11000

3337

1288

9920

0

992

2000

0

2854

28663

712

80

10000

8

6000

1000

8146

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

10000
1000
1000

10000
9000
1000

2000

10000

10000

1000

2000
5000
1000

1000

11000

10000
1000
1000

10000
9000
1000

2000

10000

10000

1000

2000
5000
1000

1000

11000

0
1000
1000

0
1224

113

1288

9920

0

992

2000
0
0

0

2854

10000
0
0

10000
7776

887

712

80

10000

8

0
5000
1000

1000

8146

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - تفعیل وتوسیع خدمات وأنظمة التوظیف والارشاد المھني٠١٤

 - النظام الوطني للتشغبل الإلكتروني٠١٥
15537

4854

39463

15146

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

55000

20000

55000

20000

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٤٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة العمل٢٩٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

148000
0

14800092459
4963000496300036272511335749

55541

٢٠١٥

(بالدینار) - بیئة العمل اللائق٤٨١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

  اجور

  نفقات ادامة و تشغیل

  مواد ولوازم

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  مكافآت

  مصاریف التدریب و التأھیل
  متفرقة

   متفرقة

  مصاریف التدریب و التأھیل
  عقود خدمات

  دعم اداري وفني

٠٠٤

٠٠٨
٩٩٩

٩٩٩

٠٠٨
٠١٣

٠٣٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

6000

4000

3000

60000

75000

6000

4000

3000

60000

75000

0

0

0

21161

71298

6000

4000

3000

38839

3702

٥٠٢

٥١٢

٥٠٣

٥١٢

٥١٢

0

0
0

0

0
0

0

6000

3000
1000

3000

50000
10000

75000

6000

3000
1000

3000

50000
10000

75000

0

0
0

0

16461
4700

71298

6000

3000
1000

3000

33539
5300

3702

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  مخزونات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢٢١١

٣١٢٢

٢٢١١

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

٣١

٢٢

٢٢

 - الحوار الاقتصادي والاجتماعي ( لجنة التشاور الثلاثیة )٠٠٣

 - العمل الأفضل٠٠٥

 - وحدة مكافحة الإتجار بالبشر٠٠٧

0

21161

71298

13000

38839

3702

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

13000

60000

75000

13000

60000

75000

 

 
 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٤١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١

41000مجموع البرنامج 750001160009294623054

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٤٩٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

23000

0

18000

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  مصاریف بناء القدرات
  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  باصات ركوب متوسطة

٠١١
٩٩٩

٠٠١
٠٠٣

٠٠٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

30000

45000

0

53000

45000

18000

34290

40656

18000

18710

4344

0

٥١٢

٥٠٥

٥٠٦

0
23000

0
0

18000

10000
20000

35000
10000

0

10000
43000

35000
10000

18000

3430
30860

34960
5696

18000

6570
12140

40
4304

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

9294623054 41000مجموع المشروع 75000116000

 
 

 
 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٤٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة الثقافیة٤٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

-1000

-1000

0

0

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  تجھیز وتأثیث

  أشغال و انشاءات

  تجھیز وتأثیث

  رواتب

  الضمان الاجتماعي

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الایجارات
  انشطة مختلفة

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

  اضافات ابنیة مختلفة

  تاثیث و تجھیز ألمراكز الثقافیة و المسارح

  انشاء ابنیة مختلفة

  تاثیث و تجھیز ألمراكز الثقافیة و المسارح

٠٠١

٠٠١

٠٠٨

٠٠١
٠٦٥

٠٠٦

٠١٤

٠٠٨

٠١٣

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

221000

15000

20000

65000

5000

1000

1000

200000

100000

221000

15000

20000

65000

5000

0

0

200000

100000

209874

14999

13476

54355

0

0

0

187923

91218

11126

1

6524

10645

5000

0

0

12077

8782

٥٠١

٥١٧

٥١٠

٥١٢

٥١١

٥٠٨

٥١١

٥٠٨

٥١١

0

0

0

0
0

0

-1000

-1000

0

0

221000

15000

20000

45000
20000

5000

1000

1000

200000

100000

221000

15000

20000

45000
20000

5000

0

0

200000

100000

209874

14999

13476

43980
10375

0

0

0

187923

91218

11126

1

6524

1020
9625

5000

0

0

12077

8782

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  اصول ثابتة اخرى

  مباني و انشاءات

  اصول ثابتة اخرى

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٣

٣١١١

٣١١٣

٣١١١

٣١١٣

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٣١

٣١

٣١

 - مشروع إدارة برنامج التنمیة الثقافیة٠٠١

 - انشاء مركز ثقافي في معان٠٠٢

 - انشاء مركز ثقافي في اربد٠٠٣

292704

0

279141

33296

0

20859

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-2000

0

326000

2000

300000

326000

0

300000

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٤٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة الثقافیة٤٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-39000

0

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف بناء القدرات
  ارشفة وتوثیق

  مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة

  مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة
  متفرقة

  جائزة الملك عبدالله الثقافیة / مؤسسة آل

  مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة

  مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة
  مھرجان جرش للثقافة الفنون

  متفرقة

٠١١
٠١٤
٠٣٩

٠٣٩
٩٩٩

٠٣٩

٠٣٩

٠٣٩
١١٠

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

601000

651000

90000

500000

1480000

150000

562000

651000

90000

500000

1480000

150000

555583

635484

90000

497085

1459938

148885

6417

15516

0

2915

20062

1115

٥١٢

٥١٢

٥٠٩

٥١٢

٥١٢

٥١٢

-1000
0

-38000

0
0

0

0

0
0

0

1000
200000
400000

501000
150000

90000

500000

580000
900000

150000

0
200000
362000

501000
150000

90000

500000

580000
900000

150000

0
194658
360925

491063
144421

90000

497085

559938
900000

148885

0
5342
1075

9937
5579

0

2915

20062
0

1115

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

٢٦٣٢

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

الدعم/ المنح

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

٢٦

٢٢

٢٢

٢٢

 - نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع٠٠٩

 - الفعالیات والانشطة الثقافیة والشبابیة٠١٠

 - مدن الثقافة الاردنیة٠١١

 - مھرجانات وفعالیات ثقافیة وأدبیة٠١٥

 - متحف الحیاه السیاسیة٠١٧

555583

725484

497085

1459938

148885

6417

15516

2915

20062

1115

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-39000

0

0

0

0

601000

741000

500000

1480000

150000

562000

741000

500000

1480000

150000

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٤٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١

41000-مجموع البرنامج 510000050590004958820100180

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة الثقافیة٤٩٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  أراضي
٠٠٢  شراء ابنیة

1000000100000010000000مجموع المادة   

٥٠٧
0 1000000100000010000000

٣١٤١  اراضي
أصول غیر مالیة ٣١

 - شراء مركز الحسن /الكرك٠١٨

10000000 0مجموع المشروع 10000001000000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٤٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الثقافة٣٠٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

300000
0

300000119759
547500054750005171525303475

180241

٢٠١٥

(بالدینار) - المركز الثقافي الملكي٤٩١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

-15000

5000

0

10000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  مواد ولوازم

  تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

  مھرجانات و فعالیات ثقافیة و أدبیة
  متفرقة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  معدات استدیو

  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة
   متفرقة

  متفرقة

  لوازم إنارة
   متفرقة

٠٠٩

٠٣٩
٩٩٩

٠٠١
٠٢٦
٠٦٨
٩٩٩

٩٩٩

٠٠٧
٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

185000

65000

15000

25000

10000

170000

70000

15000

35000

3300

88086

11413

9110

7850

6700

81914

58587

5890

27150

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

٥٠٣

0

-15000
0

0
-10000

0
15000

0

0
10000

10000

150000
35000

10000
15000
20000
20000

15000

15000
10000

10000

135000
35000

10000
5000

20000
35000

15000

15000
20000

3300

72023
16063

9369
0
0

2044

9110

7850
0

6700

62977
18937

631
5000

20000
32956

5890

7150
20000

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

٣١٢٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع إدارة برنامج المركز الثقافي الملكي٠٠١

119759180241 0مجموع المشروع 300000300000

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٤٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنیة٣٠٠٣

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

140000
0

140000119528
14000014000011952820472

20472

٢٠١٥

(بالدینار) - الخدمات المكتبیة الوطنیة٥١٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  متفرقة

   متفرقة

  ارشفة وتوثیق

  ارشفة وتوثیق

٩٩٩

٩٩٩

٠١٤

٠١٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

15000

5000

55000

65000

15000

5000

55000

65000

11445

3723

48266

56094

3555

1277

6734

8906

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

٥١٢

0

0

0

0

15000

5000

55000

65000

15000

5000

55000

65000

11445

3723

48266

56094

3555

1277

6734

8906

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٣١

٢٢

٢٢

 - مشروع إدارة برنامج الخدمات المكتبیة الوطنیة٠٠١

 - أرشفة الوثائق الحكومیة والخاصة٠٠٢

 - كتابة تاریخ المملكھ الاردنیة الھاشمیة من جمیع النواحي٠٠٦

15168

48266

56094

4832

6734

8906

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

20000

55000

65000

20000

55000

65000

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٤٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة النقل٣١٠١

100000مجموع البرنامج 534000634000472746161254

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٥٣٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

100000

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  مصاریف بناء القدرات
  اشتراكات ، تأمینات

  عقود خدمات
  صیانة شبكات حاسوب

  مصاریف وحدة الأمانة العامة لتسھیل النقل

  دراسات مختلفة

  انشاء ابنیة مختلفة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات السلامة العامة

٠٠٨

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠١١
٠١٢
٠١٣
٠١٨
١٠٠

٠٣٦

٠١٣

٠٠١
٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1000

467000

35000

16000

15000

1000

567000

35000

16000

15000

0

461717

0

0

11029

1000

105283

35000

16000

3971

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

0

0
0

35000
0

65000
0
0
0
0

0

0

0
0

1000

4000
2000

45000
23000

290000
10000
60000
13000
20000

35000

16000

10000
5000

1000

4000
2000

80000
23000

355000
10000
60000
13000
20000

35000

16000

10000
5000

0

0
1586

78940
16313

290758
7759

48948
12476
4937

0

0

8310
2719

1000

4000
414

1060
6687

64242
2241

11052
524

15063

35000

16000

1690
2281

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٣١

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - حوسبة الوزارة٠٠٢
461717

11029

157283

3971

مجموع المشروع

مجموع المشروع

100000

0

519000

15000

619000

15000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٤٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة النقل٣١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع النقل٥٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

-136000

-2000000

36000

-8310000

0

-10000000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أراضي

  أشغال و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  دراسات استراتیجیة قطاع النقل

  دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

  استملاك وشراء أراضي

  انشاء ابنیة مختلفة

  ھیئة تنظیم النقل البري

  دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

  انشاءات بنیة تحتیة

٠٣٧

٠١٥

٠٠١

٠١٣

٠٦٢

٠١٥

٠٦٤

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

700000

1000000

14000000

0

15310000

1000000

10000000

700000

864000

12000000

36000

7000000

1000000

0

492651

24393

9907124

30488

6990746

224441

0

207349

839607

2092876

5512

9254

775559

0

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٧

٥٠٨

٥٠٩

٥٠٤

٥٠٨

0

-136000

-2000000

36000

-8310000

0

-10000000

700000

1000000

14000000

0

15310000

1000000

10000000

700000

864000

12000000

36000

7000000

1000000

0

492651

24393

9907124

30488

6990746

224441

0

207349

839607

2092876

5512

9254

775559

0

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  اراضي

  مباني و انشاءات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٣١٤١

٣١١١

٢٦٣٢

٢٨٢٢

٣١١١

نفقات أخرى

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٨

٢٨

٣١

٣١

٢٦

٢٨

٣١

 - دراسات تطویر النقل٠٠١

 - إنشاء شبكة سكك حدیدیة وطنیة /استراتیجیة تطویر السكك الحدیدیة٠٠٣

 - شركة المطارات الأردنیة / مطار الملكة علیاء الدولي٠٠٦

 - دعم مشاریع ھیئة تنظیم النقل البري٠٠٧

 - الربط للنقل العام بین عمان والزرقاء /خط سكة حدید عمان الزرقا٠٠٨

492651

9931517

30488

6990746

224441

207349

2932483

5512

9254

775559

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-2136000

36000

-8310000

-10000000

700000

15000000

0

15310000

11000000

700000

12864000

36000

7000000

1000000

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٤٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة النقل٣١٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع النقل٥٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-2069998

-14895002

-3000000

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  متفرقة

  شراء خدمات استشاریة

  دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

  انشاءات مختلفة

   متفرقة

  انشاءات مختلفة

  انشاءات مختلفة

٩٩٩

٠٢٧

٠١٥

٠٤٠

٩٩٩

٠٤٠

٠٤٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

35000

531000

2460000

20000000

3000000

657000

500000

35000

531000

390002

5104998

0

657000

500000

35000

441729

383734

5104997

0

657000

500000

0

89271

6268

1

0

0

0

٥١٢

٥٠٤

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٨

٥٠٨

0

0

-2069998

-14895002

-3000000

0

0

35000

531000

2460000

20000000

3000000

657000

500000

35000

531000

390002

5104998

0

657000

500000

35000

441729

383734

5104997

0

657000

500000

0

89271

6268

1

0

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٢٢١١

٢٨٢٢

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

٣١١١

٣١١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٨

٢٨

٣١

٣١

٣١

PMU - وحدة إدارة المشاریع ٠٠٩

 - وصلة سكة حدید مناجم الشیدیة ومحطة إعادة التحمیل في وادي الیت٠١١

 - إعادة تأھیل المدرج والممرات الجانبیة في مطار عمان المدني /شر٠١٢

 - توسعة وإعادة تاھیل قاعات المغادرین في مطار عمان المدني/شركة٠١٣

476729

5488731

657000

500000

89271

6269

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-19965000

0

0

566000

25460000

657000

500000

566000

5495000

657000

500000

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٥٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة النقل٣١٠١

38375000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

69193000
-38275000

3081800026592303
6972700031452000270650494386951

4225697

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر قطاع النقل٥٣٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

2000000

  أشغال و انشاءات
٠٤٠  انشاءات مختلفة

020000001800000200000مجموع المادة   

٥٠٨
2000000 020000001800000200000

٣١١١  مباني و انشاءات
أصول غیر مالیة ٣١

 - إعادة تأھیل المدرج الشمالي / مطار الملكة علیاء الدولي٠١٤

1800000200000 2000000مجموع المشروع 02000000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٥١

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة النقل/دائرة الارصاد الجویة٣١٠٣

0مجموع البرنامج 14000014000011355826442

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٥٤٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

0

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  تجھیز وتأثیث

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الكھرباء
  المحروقات

  مصاریف بناء القدرات
  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

٠٠٨

٠٠٤
٠٠٥
٠١١
٠٣٦

٠٠١

٠٠٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

100000

10000

20000

10000

100000

10000

20000

9974

74188

9567

19829

26

25812

433

171

٥١٠

٥١٢

٥٠٥

٥١١

0

0
0
0
0

0

0

10000

15000
15000
45000
25000

10000

20000

10000

15000
15000
45000
25000

10000

20000

9974

4406
12362
44983
12437

9567

19829

26

10594
2638

17
12563

433

171

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

٢٢١١

٣١١٢

٣١١٣

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

 - مشروع ألإدارة٠٠١

11355826442 0مجموع المشروع 140000140000

 

 
 
 
 

 

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٥٢

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة النقل/دائرة الارصاد الجویة٣١٠٣

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

450000
0

450000399936
59000059000051349476506

50064

٢٠١٥

(بالدینار) - التنبؤات والرصد الجوي٥٤٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

-40000

0

40000

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  أجھزة رصد جوي

  اشتراكات ، تأمینات
  عقود خدمات

  دراسات مختلفة

  أجھزة رصد جوي

  سیارات بك أب

٠٠٨

٠٠٥

٠١٢
٠١٣

٠٣٦

٠٠٥

٠٠٣

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

10000

130000

80000

150000

80000

0

10000

130000

80000

110000

80000

40000

8804

128434

77615

79020

66063

40000

1196

1566

2385

30980

13937

0

٥١٢

٥٠٥

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٦

0

0

0
0

-40000

0

40000

10000

130000

50000
30000

150000

80000

0

10000

130000

50000
30000

110000

80000

40000

8804

128434

49465
28150

79020

66063

40000

1196

1566

535
1850

30980

13937

0

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٣١١٢

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٢

٣١

٢٢

٢٨

٣١

 - مشروع تحدیث وتطویر الإرصاد الجویة٠٠١

 - مشروع الاستمطار٠٠٢
137238

262698

2762

47302

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

140000

310000

140000

310000

 

 

 
 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٥٣

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١

237000-مجموع البرنامج 881000644000495844148156

٢٠١٥

(بالدینار) - الإدارة والخدمات المساندة٥٥٠١ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

-237000

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  نفقات ادامة و تشغیل

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  ترویج واعلان وتوعیھ

  مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

  أجھزة حاسوب وتوابعھ
  أجھزة ومعدات مكتبیة

  الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

  دراجات

  رخص برمجیات

٠٠٨

٠٠٦
٠١٧
٠٣٢

٠٠٧

٠٠١
٠٠٣
٠٦٨

٠١٠

٠١٦

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

20000

70000

220000

115000

6000

450000

20000

70000

220000

115000

6000

213000

20000

53555

199783

14970

0

207536

0

16445

20217

100030

6000

5464

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٥

٥٠٦

٥١٢

0

0
0
0

0

0
0
0

0

-237000

20000

20000
30000
20000

220000

10000
5000

100000

6000

450000

20000

20000
30000
20000

220000

10000
5000

100000

6000

213000

20000

19997
17547
16011

199783

10000
4970

0

0

207536

0

3
12453
3989

20217

0
30

100000

6000

5464

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

   أجھزة و الیات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١٢

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٨

٣١

٢٢

 - مشروع ألإدارة٠٠١

 - اتفاقیة شراء رخص برمجیات جدیدة٠٠٢
288308

207536

142692

5464

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-237000

431000

450000

431000

213000

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٥٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١

0مجموع البرنامج 2000020000167973203

٢٠١٥

(بالدینار) - البرید الاردني٥٥٠٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

  دراسات وأبحاث واستشارات
٠٢٥  اعداد تصامیم للطوابع البریدیة والالبومات

2000020000167973203مجموع المادة   

٥٠٤
0 2000020000167973203

٢٨٢٢  نفقات اخرى رأسمالیة
نفقات أخرى ٢٨

 - مشروع إدارة برنامج البرید الأردني٠٠١

167973203 0مجموع المشروع 2000020000

 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٥٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١

120000مجموع البرنامج 300000420000419126874

٢٠١٥

(بالدینار) - المبادرات الإلكترونیة٥٥١٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

120000

  نفقات ادامة و تشغیل
  دعم المبادرات القائمة والجدیدة

  مبادرة تدریب خریجي تكنولوجیا المعلومات
٠٣٤
٠٤٦

300000420000419126874مجموع المادة   

٥١٢
0

120000
100000
200000

100000
320000

99184
319942

816
58

٢٢١١  استخدام السلع و الخدمات
استخدام السلع والخدمات ٢٢

 - دعم المبادرات القائمة واطلاق مبادرة كل عام ٠٠١

419126874 120000مجموع المشروع 300000420000

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٥٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١

5820000-مجموع البرنامج 168070001098700010083234903766

٢٠١٥

(بالدینار) - شبكة الألیاف الضوئیة الوطنیة٥٥١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

-1620000

-4200000

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  عقود خدمات
  عقود تشغیل

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  تنفیذ اعمال مدنیة وتمدید كوابل

  تجھیزات ھندسیة
  تورید وتشغیل معدات والیاف ضوئیة

٠١٣
٠٢٣

٠١٥

٠٣٧

٠٢٠
٠٥٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1807000

4000000

5000000

6000000

1807000

4000000

3380000

1800000

1679439

3753884

3349911

1300000

127561

246116

30089

500000

٥١٢

٥١٢

٥٠٨

٥٠٥

0
0

0

-1620000

-4000000
-200000

907000
900000

4000000

5000000

4000000
2000000

907000
900000

4000000

3380000

0
1800000

905704
773735

3753884

3349911

0
1300000

1296
126265

246116

30089

0
500000

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

٢٢١١

٢٢١١

٣١١١

٣١١٢

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

٢٢

٢٢

٣١

 - استكمال تطویر الشبكة التعلیمیة الحكومیة والمواقع الحكومیة٠٠٢

 - ربط شبكة الألیاف الضوئیة٠٠٣
1679439

8403795

127561

776205

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

-5820000

1807000

15000000

1807000

9180000

 
 

 

 

 
 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٥٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الحكومة الالكترونیة٥٥٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-353000

0

0

488000

0

-420000

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

  عقود خدمات

  الكھرباء
  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  انظمة تشغیل وبرمجیات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات

  انظمة تشغیل وبرمجیات

٠٣٦

٠١٣

٠٠٤
٠٠٦

٠٠٦
٠١٥

٠٠٦

٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

400000

100000

200000

357000

100000

875000

47000

100000

200000

845000

100000

455000

0

30390

200000

597799

97196

177676

47000

69610

0

247201

2804

277324

٥١٢

٥١٢

٥١٢

٥١٢

٥١٢

٥١٢

-353000

0

0
0

0
488000

0

-420000

400000

100000

60000
140000

200000
157000

100000

875000

47000

100000

60000
140000

200000
645000

100000

455000

0

30390

60000
140000

148174
449625

97196

177676

47000

69610

0
0

51826
195375

2804

277324

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

٢٢١١

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

٢٢

٢٢

٢٢

٢٢

٢٢

٢٢

 - تطویر خدمة الاحوال المدنیة الكترونیا٠٠٤

 - خدمة الرسائل القصیرة٠١٠

 - إدارة عملیات الحكومة الالكترونیة/إستدامة مركز عملیات الحكومة٠١٦

 - ادارة  إستمراریة العمل للحكومة الالكترونیة/إدارة و مراقبة٠١٧

 - مركز الإتصال الوطني والأكشاك الإلكترونیة /تنفیذ خدمات مشتركة٠٢٣

 - تطویر بوابة الحكومة الألكترونیة من معلوماتیة الى تفاعلیة٠٢٧

0

30390

200000

597799

97196

177676

47000

69610

0

247201

2804

277324

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-353000

0

0

488000

0

-420000

400000

100000

200000

357000

100000

875000

47000

100000

200000

845000

100000

455000

 

 

 
 

 
 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٥٨

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١
٢٠١٥

(بالدینار) - الحكومة الالكترونیة٥٥٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

0

0

0

65000

  اجور

  الضمان الاجتماعي

  نفقات ادامة و تشغیل

  معدات وآلات وأجھزة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  دراسات وأبحاث واستشارات

  نفقات ادامة و تشغیل

  أجور

  الضمان الاجتماعي

  الكھرباء

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

  مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

  دراسات أنظمة حاسوب

  انظمة تشغیل وبرمجیات

٠٠١

٠٠١

٠٠٤

٠٠١

٠٢٨

٠٠٦

٠١٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

10000

60000

50000

350000

150000

0

50000

10000

60000

50000

350000

150000

65000

50000

10000

51953

50000

303664

0

0

0

0

8047

0

46336

150000

65000

٥٠٢

٥١٧

٥١٢

٥٠٥

٥٠٩

٥٠٤

٥١٢

0

0

0

0

0

0

65000

50000

10000

60000

50000

350000

150000

0

50000

10000

60000

50000

350000

150000

65000

50000

10000

51953

50000

303664

0

0

0

0

8047

0

46336

150000

65000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع و الخدمات

   أجھزة و الیات ومعدات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

  استخدام السلع و الخدمات

٢١١١

٢١٢١

٢٢١١

٣١١٢

٢٦٣٢

٢٨٢٢

٢٢١١

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

أصول غیر مالیة

الدعم/ المنح

نفقات أخرى

استخدام السلع والخدمات

٢١

٢٢

٣١

٢٦

٢٨

٢٢

 - تطویر برنامج محطات المعرفة٠٢٨

 - الشبكة الحكومیة الامنة( المرحلة الرابعة )٠٣١

 - دعم مشاریع مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني٠٣٢

 - تطویر إستراتیجیة التحول للمعاملات والخدنات الإلكترونیة٠٣٣

 - تطبیقات الھواتف النقالة٠٣٥

111953

50000

303664

0

0

8047

0

46336

150000

65000

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

0

65000

120000

50000

350000

150000

0

120000

50000

350000

150000

65000

 

 

 

 

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/

المادة/



٤٥٩

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١

337000مجموع البرنامج 275200030890002099095989905

٢٠١٥

(بالدینار) - الحكومة الالكترونیة٥٥٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

337000

150000

70000

  نفقات ادامة و تشغیل

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  انظمة تشغیل وبرمجیات

  متفرقة

٠١٥

٠١٥

٩٩٩

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

50000

0

0

387000

150000

70000

386869

129913

13635

131

20087

56365

٥١٢

٥١٢

٥٠٤

337000

150000

70000

50000

0

0

387000

150000

70000

386869

129913

13635

131

20087

56365

  استخدام السلع و الخدمات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٢١١

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

٢٢

٢٢

٢٨

 - تطویر البیئة التحتیة الداعمة للحكومة الإلكترونیة٠٣٩

 - تطویر خدمات الكترونیة٠٤١

 - خدمات فنیھ واستشاریھ٠٤٢

386869

129913

13635

131

20087

56365

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

337000

150000

70000

50000

0

0

387000

150000

70000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/



٤٦٠

 النفقات الرأسمالیة الممولة من الخزینة 

الفصل    : - وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات٣٢٠١

0مجموع البرنامج
مجموع الفصل

237000
-5600000

237000230398
2099700015397000133444942052506

6602

٢٠١٥

(بالدینار) - السیاسات والاستراتیجیات٥٥٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

0

0

0

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  دراسات وأبحاث واستشارات

  اشتراكات ، تأمینات

  دراسات مسوحات إحصائیة

  دراسات تطویر العمل المؤسسي

٠١٢

٠٠٩

٠٠٧

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

167000

50000

20000

167000

50000

20000

160398

50000

20000

6602

0

0

٥١٢

٥٠٤

٥٠٤

0

0

0

167000

50000

20000

167000

50000

20000

160398

50000

20000

6602

0

0

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  نفقات اخرى رأسمالیة

٢٢١١

٢٨٢٢

٢٨٢٢

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

نفقات أخرى

٢٢

٢٨

٢٨

 - وضع الیة لمتابعة الالتزامات والحقوق المترتبة على الاتفاقیات الدولیة٠٠٦

 - مسوحات سنویة لقطاع الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات و البرید٠٠٩

 - مراجعة السیاسة العامة للخدمات الشمولیة٠١٤

160398

50000

20000

6602

0

0

مجموع المشروع

مجموع المشروع

مجموع المشروع

0

0

0

167000

50000

20000

167000

50000

20000

 

 

 

المجموعة

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/

المادة/











٤٦٤

 النفقات الرأسمالیة الممولة من القروض 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

5655000مجموع البرنامج 68500001250500011970261534739

٢٠١٥

(بالدینار) - التعلیم الأساسي٤٤٢٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-895000

6550000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء ابنیة مدرسیة

  انشاء ابنیة مدرسیة

٠٠٥

٠٠٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

1850000

5000000

955000

11550000

664333

11305928

290667

244072

٥٠٨

٥٠٨

-895000

6550000

1850000

5000000

955000

11550000

664333

11305928

290667

244072

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

 مدرسة اساسیة٢٥ - بناء ٥٠٢

٢) - تطویر التعلیم نحو الإقتصاد المعرفي ( مرحلة ٥٠٣
664333

11305928

290667

244072

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-895000

6550000

1850000

5000000

955000

11550000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٦٥

 النفقات الرأسمالیة الممولة من القروض 

الفصل    : - وزارة التخطیط والتعاون الدولي/المجلس القومي للتخطیط١٧٠١

200000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

6850000
5455000

66500006559223
137000001915500018529484625516

90777

٢٠١٥

(بالدینار) - الرعایھ الصحیھ الثانویھ / المستشفیات٤٦١٥ البرنامج  :

مخصصات الموازنة

مخصصات الموازنة

المقدر في الموازنة

المقدر في الموازنة

المشروع :

المشروع :

المناقلات

المناقلات

صافي المخصصات 

صافي المخصصات 

النفقات الفعلیة

النفقات الفعلیة

الزیادة بالتخصیص

الزیادة بالتخصیص

-850000

650000

  أشغال و انشاءات

  أشغال و انشاءات

  انشاء مستشفیات

  انشاء مستشفیات

٠٠٨

٠٠٨

مجموع المادة   

مجموع المادة   

2350000

4500000

1500000

5150000

1453718

5105505

46282

44495

٥٠٨

٥٠٨

-850000

650000

2350000

4500000

1500000

5150000

1453718

5105505

46282

44495

  مباني و انشاءات

  مباني و انشاءات

٣١١١

٣١١١

أصول غیر مالیة

أصول غیر مالیة

٣١

٣١

 - مشروع توسعة مستشفى  البشیر٥٠٥

 - مشروع مستشفى الزرقاء الجدید٥٠٩
1453718

5105505

46282

44495

مجموع المشروع

مجموع المشروع

-850000

650000

2350000

4500000

1500000

5150000

 

 

المجموعة

المجموعة

الوصف

الوصف

المادة/

المادة/



٤٦٦

 النفقات الرأسمالیة الممولة من القروض 

الفصل    : - وزارة الزراعة٢٢٠١

55000-مجموع البرنامج
مجموع الفصل

3759000
-55000

37040001857001
3759000370400018570011846999

1846999

٢٠١٥

(بالدینار) - تطویر وإستصلاح الأراضي٤٠٢٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

0

0

0

-6000

420000

95000

185000

-749000

  رواتب

  صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

  نفقات ادامة و تشغیل

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  معدات وآلات وأجھزة

  مركبات وآلیات

  مواد ولوازم

  مكافآت

  صیانة ابنیة ومرافق مختلفة

  الھاتف والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الاجھزة والالات والمعدات
  صیانة السیارات والالیات

  مصاریف التدریب و التأھیل

  دراسات زراعیة

  انشاء طرق زراعیة
  انشاء سدود

  انشاء حفائر وآبار

  أجھزة ومعدات زراعیة

  تراكتورات

  لوازم زراعیھ
  لوازم وقطع غیار طبیھ

٠٠٤

٠٠٨

٠٠٢
٠٠٣
٠٠٤
٠٠٥
٠٠٦
٠٠٧
٠٠٨

٠٠٤

٠٠٣
٠٠٤
٠١٦

٠٠٧

٠٠٨

٠٠٣
٠٠٥

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

60000

1000

106000

10000

2722000

0

0

860000

60000

1000

106000

4000

3142000

95000

185000

111000

57842

255

27787

0

1623373

0

115460

32284

2158

745

78213

4000

1518627

95000

69540

78716

٥٠١

٥١٠

٥١٢

٥٠٤

٥٠٨

٥٠٥

٥٠٦

٥٠٣

0

0

0
0
0
0
0
0
0

-6000

0
75000

345000

95000

185000

-724000
-25000

60000

1000

6500
1000
1000

43000
4500

15000
35000

10000

1122000
125000

1475000

0

0

800000
60000

60000

1000

6500
1000
1000

43000
4500

15000
35000

4000

1122000
200000

1820000

95000

185000

76000
35000

57842

255

411
73

0
13934

309
2151

10909

0

340313
102973

1180087

0

115460

32284
0

2158

745

6089
927

1000
29066
4191

12849
24091

4000

781687
97027

639913

95000

69540

43716
35000

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

   أجھزة و الیات ومعدات

  مخزونات

٢١١١

٢٢١١

٢٨٢٢

٣١١١

٣١١٢

٣١٢٢

تعویضات العاملین

استخدام السلع والخدمات

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢١

٢٢

٢٨

٣١

 - ادارة الموارد الطبیعیة لمحافظتي الكرك والطفیلة--المرحلة الثانیة٠١٦

18570011846999 55000-مجموع المشروع 37590003704000

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

الوصفالمجموعة المادة/



٤٦٧

 النفقات الرأسمالیة الممولة من القروض 

الفصل    : - وزارة المیاه والري/سلطة وادي الاردن٢٣٠٢

60000مجموع البرنامج
مجموع الفصل

905000
60000

965000956977
9050009650009569778023

8023

٢٠١٥

(بالدینار) - التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة٤٢٣٠ البرنامج  :

مخصصات الموازنة
المقدر في الموازنة

المشروع :

الزیادة بالتخصیصالنفقات الفعلیةصافي المخصصات المناقلات

66000

-6000

  دراسات وأبحاث واستشارات

  أشغال و انشاءات

  دراسات المیاه والسدود والري

  انشاء شبكات ري

٠١٠

٠١٠

مجموع المادة   

مجموع المادة   

80000

825000

146000

819000

137977

819000

8023

0

٥٠٤

٥٠٨

66000

-6000

80000

825000

146000

819000

137977

819000

8023

0

  نفقات اخرى رأسمالیة

  مباني و انشاءات

٢٨٢٢

٣١١١

نفقات أخرى

أصول غیر مالیة

٢٨

٣١

 - ري قاع السعیدین٠٠٤

9569778023 60000مجموع المشروع 905000965000

 

 

الوصفالمجموعة المادة/


































































	00-1-12
	01-13-22
	02-23
	02-24-26
	03-27-210
	03-211-213
	04-214-460
	04-461-463
	05-464-467
	06-468-496

